
01

ववधधन सभध

2017-18 1भधग/Part-1

Website :-http://budget.uk.gov.in

अननदधन  ससखखध/Grants No- पपष ससखखध /Page No:-

Vidhan Sabha

1- ml /kujkf'k dk vuqeku ftldh foÙkh; o"kZ                          esa O;; ds fy, vko';drk gS2017-18 /Estimated amount of expenditure for the Financial year 2016-17:-

भभररतमतददय ययग(रपयद )

पपपजज(रपयद )

रभजसस(रपयद ) -- --

-- --

--

--

/Voted /Charged

Revenue(Rupee)

Capital(Rupee )

 (हजभर रपयद मम/In Thousand)

2 vuqnku dk eq[; 'kh"kZdksa ds vuqlkj foHkktu / Major Heads wise Demands

    सभसतवसक आपकडद आय- वयक अननमभन पननरजवकत अननमभन आय- वयक अननमभन

2015-16 2016-17 2016-17 2017-18

मतददख भध ररत मतददख मतददख मतददखभध ररत भध ररत भध ररतखयग खयग खयग खयग

रभजसस/Revenue

----
2011

345018 14659 ---- -- --सससद/रधज ख/ससघ रधज ख कदत ववधधन मण णल

Parliament/State/Union Territory Legislatures

-- 359677 -- --

खयग रधजसव लदखध/Total Revenue Account -- -- 345018 14659 -- -- -- ---- 359677 -- --

पपपजज/Capital

----
4059

152000 -- ---- -- --लयक वनमधरण पर पपजजगत पररव खख

Capital Outlay on Public Works

-- 152000 -- --

खयग पपपजज लदखध/Total Capital Account -- -- 152000 -- -- -- -- ---- 152000 -- --

 ;ksxTotal -- -- 497018 14659 -- -- -- ---- 511677 -- --



01

ववधधन सभध

2017-18 2भधग/Part-1

Website :-http://budget.uk.gov.in

अननदधन  ससखखध/Grants No- पपष ससखखध /Page No:-

Vidhan Sabha

 (हजभर रपयद मम/In Thousand)

3- fofu;ksx ys[ks ds fy, eq[;] y?kq rFkk mi 'kh"kZd /Appropriation Accounts for the major, minor and sub-titles:-
    वधसतववक आसकणद आख- वखक अननमधन पननरजवकत अननमधन आख- वखक अननमधन

2015-16 2017-182016-172016-17

मतददख भध ररत मतददख भध ररत मतददख मतददखभध ररत भध ररतखयग खयग खयग खयग

jktLo ys[kk jktLo ys[kk -----Revenue Account Revenue Account---

2011 सससद/रधज ख/ससघ रधज ख कदत ववधधन मण णल
Parliament/State/Union Territory Legislatures

02 रधजख/ससघ रधजख कदत ववधधन मणणल
State /Union Territory/Legislatures

-- -- 161008 -- 101 ववधधन सभध--14659

Legislative Assembly

-- ---- 175667 -- --

-- -- 184010 -- 103 ववधधन मणणल सवचवधलख----

Legislative Secretariat

-- ---- 184010 -- --

-- -- 345018 14659 -- -- 02 रधजख/ससघ रधजख कदत ववधधन मणणल -- --खयग

State /Union Territory/Legislatures

-- 359677 -- --

-- -- 345018 14659 -- -- 2011 सससद/रधज ख/ससघ रधज ख कदत ववधधन मण णल
Parliament/State/Union Territory Legislatures

-- --खयग-- 359677 -- --

-- -- 345018 14659 -- -- खयग/Total -- --Revenue AccountjktLo ys[kk-- 359677 -- --

iwWath ys[kk iwWath ys[kk -----Capital Account Capital Account---

4059 लयक वनमधरण पर पपजजगत पररव खख
Capital Outlay on Public Works

80 सधमधन ख
General

-- -- 152000 -- 800 अन ख व खख----

Other Expenditure

-- ---- 152000 -- --

-- -- 152000 -- -- -- 80 सधमधन ख -- --खयग

General

-- 152000 -- --

-- -- 152000 -- -- -- 4059 लयक वनमधरण पर पपजजगत पररव खख
Capital Outlay on Public Works

-- --खयग-- 152000 -- --

-- -- 152000 -- -- -- खयग/Total iwWath ys[kk -- --Capital Account-- 152000 -- --

 dqYk ;ksxGrand Total-- -- 497018 14659 -- -- -- ---- 511677 -- --



01

ववधधन सभध

2017-18 3भधग/Part-1

Website :-http://budget.uk.gov.in

अननदधन  ससखखध/Grants No- पपष ससखखध /Page No:-

Vidhan Sabha

 (हजभर रपयद मम/In Thousand)

वधसतववक आसकणद आख- वखक अननमधन पननरजवकत अननमधन आख- वखक अननमधन

Budget EstimatesActuals Revised Estimates Budget Estimates

2015-16 2016-17 2017-182016-17

मतददख भध ररत मतददख मतददख मतददखभध ररत भध ररत भध ररतखयग खयग खयग खयग

2011 सससद/रधज ख/ससघ रधज ख कदत ववधधन मण णल

Parliament/State/Union Territory Legislatures

02 रधजख/ससघ रधजख कदत ववधधन मणणल

State /Union Territory/Legislatures

101 ववधधन सभध

Legislative Assembly

03 ववधधन सभध
Vidhan Sabha

-- -- 8087 1755 -- --
01 वदतन

Pay

-- ---- 9842 -- --

-- -- 70000 5000 -- --
04 खधतध वख

Travel Expenses

-- ---- 75000 -- --

-- -- 46020 2352 -- --
06 अनख भतद

Other Allowances

-- ---- 48372 -- --

-- -- 1500 1500 -- --
08 कधखधरलख वख

Office Expenses

-- ---- 3000 -- --

-- -- 50 50 -- --
09 ववदनत ददख

Electricity Dues

-- ---- 100 -- --

-- -- 1 1 -- --
10 जलकर / जल पभधर

Water Charges/Water Surcharge

-- ---- 2 -- --

-- -- 3000 800 -- --
13 टदलजफयन पर वख

Expenditure on Telephone

-- ---- 3800 -- --

-- -- 800 1 -- --
14 कधखधरलख पखयगधरर सटधफ कधरर/मयटर गधवडखर कध कख

Purchase of staff car/Motor car

-- ---- 801 -- --

-- -- 2000 1800 -- --
15 गधवडखर कध अननरकण और पदटयल आदद कक खरजद

Maintenance of vehicles and purchase of petrol

-- ---- 3800 -- --

-- -- 16000 -- -- --
20 सहधखक अननदधन/असशदधन/रधज सहधखतध

Grants-in-aid

-- ---- 16000 -- --

-- -- 3500 200 -- --
27 वचदकतसध वख पवतपपरत

Medical Reimbursement

-- ---- 3700 -- --

-- -- 800 -- -- --
39 औषवध तरध रसधखन

Medicine and chemicals

-- ---- 800 -- --

-- -- 9000 400 -- --
42 अनख वख

Other expenditure

-- ---- 9400 -- --



01

ववधधन सभध

2017-18 4भधग/Part-1

Website :-http://budget.uk.gov.in

अननदधन  ससखखध/Grants No- पपष ससखखध /Page No:-

Vidhan Sabha

 (हजभर रपयद मम/In Thousand)

वधसतववक आसकणद आख- वखक अननमधन पननरजवकत अननमधन आख- वखक अननमधन

Budget EstimatesActuals Revised Estimates Budget Estimates

2015-16 2016-17 2017-182016-17

मतददख भध ररत मतददख मतददख मतददखभध ररत भध ररत भध ररतखयग खयग खयग खयग

2011 सससद/रधज ख/ससघ रधज ख कदत ववधधन मण णल

Parliament/State/Union Territory Legislatures

02 रधजख/ससघ रधजख कदत ववधधन मणणल

State /Union Territory/Legislatures

101 ववधधन सभध

Legislative Assembly

03 ववधधन सभध
Vidhan Sabha

-- -- 100 150 -- --
46 कममखपटर हधणरवदखर/सधफटवदखर कध कख

Computer hardware / software purchase

-- ---- 250 -- --

-- -- 150 150 -- --
47 कममखपटर अननरकण/ततसममनधज सटदशनरज कध कख

Maintenance of Computer/Purchase of Stationery

-- ---- 300 -- --

03खयग/Total-- 161008 ---- 14659 ---- ---- 175667 -- --

101खयग/Total-- 161008 -- ---- 14659 -- ---- 175667 -- --

103 ववधधन मणणल सवचवधलख

Legislative Secretariat

03 ववधधन सभध सवचवधलख
 Vidhan Sabha Secretariat

-- -- 65500 -- -- --
01 वदतन

Pay

-- ---- 65500 -- --

-- -- 4000 -- -- --
02 मजदपरज

Wages

-- ---- 4000 -- --

-- -- 85800 -- -- --
03 महसगधई भतध

Dearness Allowance

-- ---- 85800 -- --

-- -- 1000 -- -- --
04 खधतध वख

Travel Expenses

-- ---- 1000 -- --

-- -- 100 -- -- --
05 सरधनधनतरण खधतध वख

Transfer Travelling Allowance

-- ---- 100 -- --

-- -- 11000 -- -- --
06 अनख भतद

Other Allowances

-- ---- 11000 -- --

-- -- 1200 -- -- --
07 मधनददख

Honorarium

-- ---- 1200 -- --

-- -- 1500 -- -- --
08 कधखधरलख वख

Office Expenses

-- ---- 1500 -- --



01

ववधधन सभध

2017-18 5भधग/Part-1

Website :-http://budget.uk.gov.in

अननदधन  ससखखध/Grants No- पपष ससखखध /Page No:-

Vidhan Sabha

 (हजभर रपयद मम/In Thousand)

वधसतववक आसकणद आख- वखक अननमधन पननरजवकत अननमधन आख- वखक अननमधन

Budget EstimatesActuals Revised Estimates Budget Estimates

2015-16 2016-17 2017-182016-17

मतददख भध ररत मतददख मतददख मतददखभध ररत भध ररत भध ररतखयग खयग खयग खयग

2011 सससद/रधज ख/ससघ रधज ख कदत ववधधन मण णल

Parliament/State/Union Territory Legislatures

02 रधजख/ससघ रधजख कदत ववधधन मणणल

State /Union Territory/Legislatures

103 ववधधन मणणल सवचवधलख

Legislative Secretariat

03 ववधधन सभध सवचवधलख
 Vidhan Sabha Secretariat

-- -- 800 -- -- --
11 लदखन सधमगज और फधमर कक छपधई

Stationery and Printing of Forms

-- ---- 800 -- --

-- -- 1000 -- -- --
12 कधखधरलख फनरचर एवस उपकरण

Office Furniture and Equipment

-- ---- 1000 -- --

-- -- 800 -- -- --
13 टदलजफयन पर वख

Expenditure on Telephone

-- ---- 800 -- --

-- -- 60 -- -- --
14 कधखधरलख पखयगधरर सटधफ कधरर/मयटर गधवडखर कध कख

Purchase of staff car/Motor car

-- ---- 60 -- --

-- -- 800 -- -- --
15 गधवडखर कध अननरकण और पदटयल आदद कक खरजद

Maintenance of vehicles and purchase of petrol

-- ---- 800 -- --

-- -- 200 -- -- --
16 वधवसधवखक तरध ववशदष सदवधओ कद  वलए भनगतधन

Payment for consultancy and special services

-- ---- 200 -- --

-- -- 150 -- -- --
18 पकधशन

Publication

-- ---- 150 -- --

-- -- 50 -- -- --
19 ववजधपन, वमकक और ववखखधपन व खख

Advertisement,sales and publicity expenses

-- ---- 50 -- --

-- -- 4000 -- -- --
20 सहधखक अननदधन/असशदधन/रधज सहधखतध

Grants-in-aid

-- ---- 4000 -- --

-- -- 200 -- -- --
25 लघन वनमधरण कधखर

Minor works

-- ---- 200 -- --

-- -- 3000 -- -- --
27 वचदकतसध वख पवतपपरत

Medical Reimbursement

-- ---- 3000 -- --

-- -- 2000 -- -- --
29 अननरकण

Maintenance

-- ---- 2000 -- --

-- -- 200 -- -- --
42 अनख वख

Other expenditure

-- ---- 200 -- --



01

ववधधन सभध

2017-18 6भधग/Part-1

Website :-http://budget.uk.gov.in

अननदधन  ससखखध/Grants No- पपष ससखखध /Page No:-

Vidhan Sabha

 (हजभर रपयद मम/In Thousand)

वधसतववक आसकणद आख- वखक अननमधन पननरजवकत अननमधन आख- वखक अननमधन

Budget EstimatesActuals Revised Estimates Budget Estimates

2015-16 2016-17 2017-182016-17

मतददख भध ररत मतददख मतददख मतददखभध ररत भध ररत भध ररतखयग खयग खयग खयग

2011 सससद/रधज ख/ससघ रधज ख कदत ववधधन मण णल

Parliament/State/Union Territory Legislatures

02 रधजख/ससघ रधजख कदत ववधधन मणणल

State /Union Territory/Legislatures

103 ववधधन मणणल सवचवधलख

Legislative Secretariat

03 ववधधन सभध सवचवधलख
 Vidhan Sabha Secretariat

-- -- 50 -- -- --
44 पवशकण वख

Training expenses

-- ---- 50 -- --

-- -- 200 -- -- --
45 अवकधश खधतध वख

Leave travelling allowance

-- ---- 200 -- --

-- -- 200 -- -- --
46 कममखपटर हधणरवदखर/सधफटवदखर कध कख

Computer hardware / software purchase

-- ---- 200 -- --

-- -- 200 -- -- --
47 कममखपटर अननरकण/ततसममनधज सटदशनरज कध कख

Maintenance of Computer/Purchase of Stationery

-- ---- 200 -- --

03खयग/Total-- 184010 ---- -- ---- ---- 184010 -- --

103खयग/Total-- 184010 -- ---- -- -- ---- 184010 -- --

02खयग/Total-- 345018 -- ---- 14659 -- ---- 359677 -- --

2011खयग/Total-- 345018 -- ---- 14659 -- ---- 359677 -- --

4059 लयक वनमधरण पर पपजजगत पररव खख

Capital Outlay on Public Works

80 सधमधन ख

General

800 अन ख व खख

Other Expenditure

03 ववधधन सभध मम सभधमण णल, अवतवर गपहर आदद कध वनमधरण
Board Assembly House, Construction of Guest houses etc.

-- -- 2000 -- -- --
24 वपहतत वनमधरण कधखर

Major works

-- ---- 2000 -- --

03खयग/Total-- 2000 ---- -- ---- ---- 2000 -- --

04 गगरससण मम गजष मकधलजन ववधधन सभध भवन कध वनमधरण
Construction of Legislative assembly during summer in Gairsen



01

ववधधन सभध

2017-18 7भधग/Part-1

Website :-http://budget.uk.gov.in

अननदधन  ससखखध/Grants No- पपष ससखखध /Page No:-

Vidhan Sabha

 (हजभर रपयद मम/In Thousand)

वधसतववक आसकणद आख- वखक अननमधन पननरजवकत अननमधन आख- वखक अननमधन

Budget EstimatesActuals Revised Estimates Budget Estimates

2015-16 2016-17 2017-182016-17

मतददख भध ररत मतददख मतददख मतददखभध ररत भध ररत भध ररतखयग खयग खयग खयग

4059 लयक वनमधरण पर पपजजगत पररव खख

Capital Outlay on Public Works

80 सधमधन ख

General

800 अन ख व खख

Other Expenditure

04 गगरससण मम गजष मकधलजन ववधधन सभध भवन कध वनमधरण
Construction of Legislative assembly during summer in Gairsen

-- -- 150000 -- -- --
24 वपहतत वनमधरण कधखर

Major works

-- ---- 150000 -- --

04खयग/Total-- 150000 ---- -- ---- ---- 150000 -- --

800खयग/Total-- 152000 -- ---- -- -- ---- 152000 -- --

80खयग/Total-- 152000 -- ---- -- -- ---- 152000 -- --

4059खयग/Total-- 152000 -- ---- -- -- ---- 152000 -- --



02

रधजखपधल

2017-18 8भधग/Part-1

Website :-http://budget.uk.gov.in

अननदधन  ससखखध/Grants No- पपष ससखखध /Page No:-

Governor

1- ml /kujkf'k dk vuqeku ftldh foÙkh; o"kZ                          esa O;; ds fy, vko';drk gS2017-18 /Estimated amount of expenditure for the Financial year 2016-17:-

भभ  ररतमतददय ययग(रपयद )

पपपजज(रपयद )

रभजसस(रपयद ) -- --

-- --

--

--

/Voted /Charged

Revenue(Rupee)

Capital(Rupee )

 (हजभर रपयद मम/In Thousand)

2 vuqnku dk eq[; 'kh"kZdksa ds vuqlkj foHkktu / Major Heads wise Demands

    सभसतवसक आपकडद आय- वयक अननमभन पननरजवकत अननमभन आय- वयक अननमभन

2015-16 2016-17 2016-17 2017-18

मतददख भध ररत मतददख मतददख मतददखभध ररत भध ररत भध ररतखयग खयग खयग खयग

रभजसस/Revenue

----
2012

-- 89181 ---- -- --रधषपवत/उप  रधषपवत/ रधजखपधल /ससघ रधजख कदतर कद  पशधसक

President, Vice President/Governor,Administrator of 
Union Territories

-- 89181 -- --

खयग रधजसव लदखध/Total Revenue Account -- -- -- 89181 -- -- -- ---- 89181 -- --

 ;ksxTotal -- -- -- 89181 -- -- -- ---- 89181 -- --



02

रधजखपधल

2017-18 9भधग/Part-1

Website :-http://budget.uk.gov.in

अननदधन  ससखखध/Grants No- पपष ससखखध /Page No:-

Governor

 (हजभर रपयद मम/In Thousand)

3- fofu;ksx ys[ks ds fy, eq[;] y?kq rFkk mi 'kh"kZd /Appropriation Accounts for the major, minor and sub-titles:-
    वधसतववक आसकणद आख- वखक अननमधन पननरजवकत अननमधन आख- वखक अननमधन

2015-16 2017-182016-172016-17

मतददख भध ररत मतददख भध ररत मतददख मतददखभध ररत भध ररतखयग खयग खयग खयग

jktLo ys[kk jktLo ys[kk -----Revenue Account Revenue Account---

2012 रधषपवत/उप  रधषपवत/ रधजखपधल /ससघ रधजख कदतर कद  पशधसक
President, Vice President/Governor,Administrator of Union Territories

03 रधजखपधल/ससघ रधजख कदतर कद  पशधसक
Governor/ Administrators of Union Territories

-- -- -- -- 090 सवचवधलख--51991

Secretariat

-- ---- 51991 -- --

-- -- -- -- 101 रधजखपधल कक पररलवबध और भतद--1420

Emoulments and Allowances of The Governor

-- ---- 1420 -- --

-- -- -- -- 102 वववदकधधजन अननदधन--3000

Discretionary Grants

-- ---- 3000 -- --

-- -- -- -- 103 पधररवधररक सरधपनध--20920

Household Establishment

-- ---- 20920 -- --

-- -- -- -- 105 वचदकतसध सनववधधखम--5435

Medical Facilities

-- ---- 5435 -- --

-- -- -- -- 106 मनयरसजन खचर--780

Entertainment Expenses

-- ---- 780 -- --

-- -- -- -- 107 सववदध भतद सद वख--900

Expendtiure for Contract Allowance

-- ---- 900 -- --

-- -- -- -- 108 ददरध खचर--1100

Tour Expenses

-- ---- 1100 -- --

-- -- -- -- 800 अनख वख--3635

Other Expenditure

-- ---- 3635 -- --

-- -- -- 89181 -- -- 03 रधजखपधल/ससघ रधजख कदतर कद  पशधसक -- --खयग

Governor/ Administrators of Union Territories

-- 89181 -- --

-- -- -- 89181 -- -- खयग/Total -- --Revenue AccountjktLo ys[kk-- 89181 -- --

 dqYk ;ksxGrand Total-- -- -- 89181 -- -- -- ---- 89181 -- --



02

रधजखपधल

2017-18 10भधग/Part-1

Website :-http://budget.uk.gov.in

अननदधन  ससखखध/Grants No- पपष ससखखध /Page No:-

Governor

 (हजभर रपयद मम/In Thousand)

वधसतववक आसकणद आख- वखक अननमधन पननरजवकत अननमधन आख- वखक अननमधन

Budget EstimatesActuals Revised Estimates Budget Estimates

2015-16 2016-17 2017-182016-17

मतददख भध ररत मतददख मतददख मतददखभध ररत भध ररत भध ररतखयग खयग खयग खयग

2012 रधषपवत/उप  रधषपवत/ रधजखपधल /ससघ रधजख कदतर कद  पशधसक

President, Vice President/Governor,Administrator of Union Territories

03 रधजखपधल/ससघ रधजख कदतर कद  पशधसक

Governor/ Administrators of Union Territories

090 सवचवधलख

Secretariat

03 अवधषधन वख
Establishment Expenses

03खयग/Total-- -- ---- 51991 ---- ---- 51991 -- --

090खयग/Total-- -- -- ---- 51991 -- ---- 51991 -- --

101 रधजखपधल कक पररलवबध और भतद

Emoulments and Allowances of The Governor

03 रधजखपधल
Governor

03खयग/Total-- -- ---- 1420 ---- ---- 1420 -- --

101खयग/Total-- -- -- ---- 1420 -- ---- 1420 -- --

102 वववदकधधजन अननदधन

Discretionary Grants

03 रधजखपधल  दधरध वववदकधधजन अननदधन
Governor Discretionary Grant

03खयग/Total-- -- ---- 3000 ---- ---- 3000 -- --

102खयग/Total-- -- -- ---- 3000 -- ---- 3000 -- --

103 पधररवधररक सरधपनध

Household Establishment

03 कमरचधरजवगर
Employee Category

03खयग/Total-- -- ---- 20920 ---- ---- 20920 -- --

103खयग/Total-- -- -- ---- 20920 -- ---- 20920 -- --

105 वचदकतसध सनववधधखम

Medical Facilities

03 वचदकतसध सममनधज वख
Medical expenses



02

रधजखपधल

2017-18 11भधग/Part-1

Website :-http://budget.uk.gov.in

अननदधन  ससखखध/Grants No- पपष ससखखध /Page No:-

Governor

 (हजभर रपयद मम/In Thousand)

वधसतववक आसकणद आख- वखक अननमधन पननरजवकत अननमधन आख- वखक अननमधन

Budget EstimatesActuals Revised Estimates Budget Estimates

2015-16 2016-17 2017-182016-17

मतददख भध ररत मतददख मतददख मतददखभध ररत भध ररत भध ररतखयग खयग खयग खयग

2012 रधषपवत/उप  रधषपवत/ रधजखपधल /ससघ रधजख कदतर कद  पशधसक

President, Vice President/Governor,Administrator of Union Territories

03 रधजखपधल/ससघ रधजख कदतर कद  पशधसक

Governor/ Administrators of Union Territories

105 वचदकतसध सनववधधखम

Medical Facilities

03 वचदकतसध सममनधज वख
Medical expenses

03खयग/Total-- -- ---- 5435 ---- ---- 5435 -- --

105खयग/Total-- -- -- ---- 5435 -- ---- 5435 -- --

106 मनयरसजन खचर

Entertainment Expenses

03 मनयरसजन/सममधन सतकधर तरध आवतथख वख
Entertainment /Hospitality expenses

03खयग/Total-- -- ---- 730 ---- ---- 730 -- --

04 सममधन सतकधर सममनधज भतध
Allowance related to Hospitality

04खयग/Total-- -- ---- 50 ---- ---- 50 -- --

106खयग/Total-- -- -- ---- 780 -- ---- 780 -- --

107 सववदध भतद सद वख

Expendtiure for Contract Allowance

03 सववदध भतद सद वख
Expenditure on Contract

03खयग/Total-- -- ---- 900 ---- ---- 900 -- --

107खयग/Total-- -- -- ---- 900 -- ---- 900 -- --

108 ददरध खचर

Tour Expenses

03 ददरध खचर
Tour Expenses

03खयग/Total-- -- ---- 1100 ---- ---- 1100 -- --

108खयग/Total-- -- -- ---- 1100 -- ---- 1100 -- --



02

रधजखपधल

2017-18 12भधग/Part-1

Website :-http://budget.uk.gov.in

अननदधन  ससखखध/Grants No- पपष ससखखध /Page No:-

Governor

 (हजभर रपयद मम/In Thousand)

वधसतववक आसकणद आख- वखक अननमधन पननरजवकत अननमधन आख- वखक अननमधन

Budget EstimatesActuals Revised Estimates Budget Estimates

2015-16 2016-17 2017-182016-17

मतददख भध ररत मतददख मतददख मतददखभध ररत भध ररत भध ररतखयग खयग खयग खयग

2012 रधषपवत/उप  रधषपवत/ रधजखपधल /ससघ रधजख कदतर कद  पशधसक

President, Vice President/Governor,Administrator of Union Territories

03 रधजखपधल/ससघ रधजख कदतर कद  पशधसक

Governor/ Administrators of Union Territories

800 अनख वख

Other Expenditure

03 रधजख पधल कद  वलखद कधर कध कख
Purchase of car for Governor

03खयग/Total-- -- ---- 800 ---- ---- 800 -- --

04 रधज भवन कक सवचछतध
Raj Bhavan's Cleanliness

04खयग/Total-- -- ---- 2815 ---- ---- 2815 -- --

05 सजधवट कद  सधमधन कद  अननरकण और नवजनजकरण कद  वलखद अननदधन
Grant for Maintenance and Renewal of Decorations

05खयग/Total-- -- ---- 10 ---- ---- 10 -- --

06 पदर कद  नवजनजकरण कद  वलखद ववशदष अननदधन
 Special grant for renewal of Curtains

06खयग/Total-- -- ---- 10 ---- ---- 10 -- --

800खयग/Total-- -- -- ---- 3635 -- ---- 3635 -- --

03खयग/Total-- -- -- ---- 89181 -- ---- 89181 -- --

2012खयग/Total-- -- -- ---- 89181 -- ---- 89181 -- --



03

मसवत पररषदत

2017-18 13भधग/Part-1

Website :-http://budget.uk.gov.in

अननदधन  ससखखध/Grants No- पपष ससखखध /Page No:-

Council of Ministers

1- ml /kujkf'k dk vuqeku ftldh foÙkh; o"kZ                          esa O;; ds fy, vko';drk gS2017-18 /Estimated amount of expenditure for the Financial year 2016-17:-

भभ  ररतमतददय ययग(रपयद )

पपपजज(रपयद )

रभजसस(रपयद ) -- --

-- --

--

--

/Voted /Charged

Revenue(Rupee)

Capital(Rupee )

 (हजभर रपयद मम/In Thousand)

2 vuqnku dk eq[; 'kh"kZdksa ds vuqlkj foHkktu / Major Heads wise Demands

    सभसतवसक आपकडद आय- वयक अननमभन पननरजवकत अननमभन आय- वयक अननमभन

2015-16 2016-17 2016-17 2017-18

मतददख भध ररत मतददख मतददख मतददखभध ररत भध ररत भध ररतखयग खयग खयग खयग

रभजसस/Revenue

----
2013

845800 -- ---- -- --मसवत पररषदत

Council of Ministers

-- 845800 -- --

खयग रधजसव लदखध/Total Revenue Account -- -- 845800 -- -- -- -- ---- 845800 -- --

पपपजज/Capital

----
4059

1000000 -- ---- -- --लयक वनमधरण कधखर पर पपसजजगत पररव खख

Capital Outlay on Public Works

-- 1000000 -- --

खयग पपपजज लदखध/Total Capital Account -- -- 1000000 -- -- -- -- ---- 1000000 -- --

 ;ksxTotal -- -- 1845800 -- -- -- -- ---- 1845800 -- --



03

मसवत पररषदत

2017-18 14भधग/Part-1

Website :-http://budget.uk.gov.in

अननदधन  ससखखध/Grants No- पपष ससखखध /Page No:-

Council of Ministers

 (हजभर रपयद मम/In Thousand)

3- fofu;ksx ys[ks ds fy, eq[;] y?kq rFkk mi 'kh"kZd /Appropriation Accounts for the major, minor and sub-titles:-
    वधसतववक आसकणद आख- वखक अननमधन पननरजवकत अननमधन आख- वखक अननमधन

2015-16 2017-182016-172016-17

मतददख भध ररत मतददख भध ररत मतददख मतददखभध ररत भध ररतखयग खयग खयग खयग

jktLo ys[kk jktLo ys[kk -----Revenue Account Revenue Account---

2013 मसवत पररषदत
Council of Ministers

-- -- 59500 -- 101 मसवतखर तरध उपमसवतखर कध वदतन----

Salary of Ministers and Deputy Ministers

-- ---- 59500 -- --

-- -- 13000 -- 104 मनयरसजन तरध सतकधर भतद----

Entertainment and Hospitality Expenses

-- ---- 13000 -- --

-- -- 650000 -- 105 मसवतखर दधरध वववदकधधजन अननदधन----

Discretionary Grants by Ministers

-- ---- 650000 -- --

-- -- 22000 -- 108 ददरध खचर----

Tour Expenses

-- ---- 22000 -- --

-- -- 101300 -- 800 अनख वख----

Other Expenditure

-- ---- 101300 -- --

-- -- 845800 -- -- -- 2013 मसवत पररषदत
Council of Ministers

-- --खयग-- 845800 -- --

-- -- 845800 -- -- -- खयग/Total -- --Revenue AccountjktLo ys[kk-- 845800 -- --

iwWath ys[kk iwWath ys[kk -----Capital Account Capital Account---

4059 लयक वनमधरण कधखर पर पपसजजगत पररव खख
Capital Outlay on Public Works

60 अनख भवन
Other Buildings

-- -- 1000000 -- 800 अनख वख----

Other Expenditure

-- ---- 1000000 -- --

-- -- 1000000 -- -- -- 60 अनख भवन -- --खयग

Other Buildings

-- 1000000 -- --

-- -- 1000000 -- -- -- 4059 लयक वनमधरण कधखर पर पपसजजगत पररव खख
Capital Outlay on Public Works

-- --खयग-- 1000000 -- --

-- -- 1000000 -- -- -- खयग/Total iwWath ys[kk -- --Capital Account-- 1000000 -- --

 dqYk ;ksxGrand Total-- -- 1845800 -- -- -- -- ---- 1845800 -- --



03

मसवत पररषदत

2017-18 15भधग/Part-1

Website :-http://budget.uk.gov.in

अननदधन  ससखखध/Grants No- पपष ससखखध /Page No:-

Council of Ministers

 (हजभर रपयद मम/In Thousand)

वधसतववक आसकणद आख- वखक अननमधन पननरजवकत अननमधन आख- वखक अननमधन

Budget EstimatesActuals Revised Estimates Budget Estimates

2015-16 2016-17 2017-182016-17

मतददख भध ररत मतददख मतददख मतददखभध ररत भध ररत भध ररतखयग खयग खयग खयग

2013 मसवत पररषदत

Council of Ministers

101 मसवतखर तरध उपमसवतखर कध वदतन

Salary of Ministers and Deputy Ministers

03 मसवतगण,उपमसवतगण तरध सभध सवचव कद  वदतन एवस अनख अननमनख भतद
Salary and other allowances admissible for Minister,Deputy Minister and Assembly 

Secretary

-- -- 12000 -- -- --
01 वदतन

Pay

-- ---- 12000 -- --

-- -- 44000 -- -- --
06 अनख भतद

Other Allowances

-- ---- 44000 -- --

03खयग/Total-- 56000 ---- -- ---- ---- 56000 -- --

04 भधरत सरकधर कय ददख आख कर कक धनरधवश जय रधजख सरकधर दधरध वहन कक 

जधखदगज
Income Tax due to Indian Government to be borne by the State Government

-- -- 3500 -- -- --
42 अनख वख

Other expenditure

-- ---- 3500 -- --

04खयग/Total-- 3500 ---- -- ---- ---- 3500 -- --

101खयग/Total-- 59500 -- ---- -- -- ---- 59500 -- --

104 मनयरसजन तरध सतकधर भतद

Entertainment and Hospitality Expenses

03 मनयरसजन तरध सतकधर खचर
Entertainment and Hospitality expenses

-- -- 13000 -- -- --
22 आवतथख वख ववषखक भतध आदद

Guest Expenses

-- ---- 13000 -- --

03खयग/Total-- 13000 ---- -- ---- ---- 13000 -- --

104खयग/Total-- 13000 -- ---- -- -- ---- 13000 -- --

105 मसवतखर दधरध वववदकधधजन अननदधन

Discretionary Grants by Ministers

03 मनखख मसतज दधरध वववदकधधजन अननदधन
CM Discretionary grant

-- -- 600000 -- -- --
42 अनख वख

Other expenditure

-- ---- 600000 -- --

03खयग/Total-- 600000 ---- -- ---- ---- 600000 -- --



03

मसवत पररषदत

2017-18 16भधग/Part-1

Website :-http://budget.uk.gov.in

अननदधन  ससखखध/Grants No- पपष ससखखध /Page No:-

Council of Ministers

 (हजभर रपयद मम/In Thousand)

वधसतववक आसकणद आख- वखक अननमधन पननरजवकत अननमधन आख- वखक अननमधन

Budget EstimatesActuals Revised Estimates Budget Estimates

2015-16 2016-17 2017-182016-17

मतददख भध ररत मतददख मतददख मतददखभध ररत भध ररत भध ररतखयग खयग खयग खयग

2013 मसवत पररषदत

Council of Ministers

105 मसवतखर दधरध वववदकधधजन अननदधन

Discretionary Grants by Ministers

05 मध0 मनख खमसतज कक घयषणधओ आदद हदतन एकमनश त अननदधन
Grant for Chief Minister announcements

-- -- 50000 -- -- --
20 सहधखक अननदधन/असशदधन/रधज सहधखतध

Grants-in-aid

-- ---- 50000 -- --

05खयग/Total-- 50000 ---- -- ---- ---- 50000 -- --

105खयग/Total-- 650000 -- ---- -- -- ---- 650000 -- --

108 ददरध खचर

Tour Expenses

03 मसवतखर तरध उपमसवतखर कध खधतध वख
Travel expenses of ministers and deputy ministers

-- -- 22000 -- -- --
04 खधतध वख

Travel Expenses

-- ---- 22000 -- --

03खयग/Total-- 22000 ---- -- ---- ---- 22000 -- --

108खयग/Total-- 22000 -- ---- -- -- ---- 22000 -- --

800 अनख वख

Other Expenditure

03 मसवतखर तरध उप मसवतखर कद  पककणर वख
Miscellaneous expenditure of Ministers and Deputy Ministers

-- -- 550 -- -- --
08 कधखधरलख वख

Office Expenses

-- ---- 550 -- --

-- -- 250 -- -- --
11 लदखन सधमगज और फधमर कक छपधई

Stationery and Printing of Forms

-- ---- 250 -- --

-- -- 2500 -- -- --
13 टदलजफयन पर वख

Expenditure on Telephone

-- ---- 2500 -- --

-- -- 8000 -- -- --
14 कधखधरलख पखयगधरर सटधफ कधरर/मयटर गधवडखर कध कख

Purchase of staff car/Motor car

-- ---- 8000 -- --

-- -- 29000 -- -- --
15 गधवडखर कध अननरकण और पदटयल आदद कक खरजद

Maintenance of vehicles and purchase of petrol

-- ---- 29000 -- --

-- -- 57500 -- -- --
16 वधवसधवखक तरध ववशदष सदवधओ कद  वलए भनगतधन

Payment for consultancy and special services

-- ---- 57500 -- --



03

मसवत पररषदत

2017-18 17भधग/Part-1

Website :-http://budget.uk.gov.in

अननदधन  ससखखध/Grants No- पपष ससखखध /Page No:-

Council of Ministers

 (हजभर रपयद मम/In Thousand)

वधसतववक आसकणद आख- वखक अननमधन पननरजवकत अननमधन आख- वखक अननमधन

Budget EstimatesActuals Revised Estimates Budget Estimates

2015-16 2016-17 2017-182016-17

मतददख भध ररत मतददख मतददख मतददखभध ररत भध ररत भध ररतखयग खयग खयग खयग

2013 मसवत पररषदत

Council of Ministers

800 अनख वख

Other Expenditure

03 मसवतखर तरध उप मसवतखर कद  पककणर वख
Miscellaneous expenditure of Ministers and Deputy Ministers

-- -- 3500 -- -- --
42 अनख वख

Other expenditure

-- ---- 3500 -- --

03खयग/Total-- 101300 ---- -- ---- ---- 101300 -- --

800खयग/Total-- 101300 -- ---- -- -- ---- 101300 -- --

2013खयग/Total-- 845800 -- ---- -- -- ---- 845800 -- --

4059 लयक वनमधरण कधखर पर पपसजजगत पररव खख

Capital Outlay on Public Works

60 अनख भवन

Other Buildings

800 अनख वख

Other Expenditure

02 मध0 मनख खमसतज कक घयषणधओ आदद हदतन एकमनश त अननदधन
Grant for Chief Minister announcements

-- -- 1000000 -- -- --
24 वपहतत वनमधरण कधखर

Major works

-- ---- 1000000 -- --

02खयग/Total-- 1000000 ---- -- ---- ---- 1000000 -- --

800खयग/Total-- 1000000 -- ---- -- -- ---- 1000000 -- --

60खयग/Total-- 1000000 -- ---- -- -- ---- 1000000 -- --

4059खयग/Total-- 1000000 -- ---- -- -- ---- 1000000 -- --



04

नखधख पशधसन

2017-18 18भधग/Part-1

Website :-http://budget.uk.gov.in

अननदधन  ससखखध/Grants No- पपष ससखखध /Page No:-

Administration of Justice

1- ml /kujkf'k dk vuqeku ftldh foÙkh; o"kZ                          esa O;; ds fy, vko';drk gS2017-18 /Estimated amount of expenditure for the Financial year 2016-17:-

भभ  ररतमतददय ययग(रपयद )

पपपजज(रपयद )

रभजसस(रपयद ) -- --

-- --

--

--

/Voted /Charged

Revenue(Rupee)

Capital(Rupee )

 (हजभर रपयद मम/In Thousand)

2 vuqnku dk eq[; 'kh"kZdksa ds vuqlkj foHkktu / Major Heads wise Demands

    सभसतवसक आपकडद आय- वयक अननमभन पननरजवकत अननमभन आय- वयक अननमभन

2015-16 2016-17 2016-17 2017-18

मतददख भध ररत मतददख मतददख मतददखभध ररत भध ररत भध ररतखयग खयग खयग खयग

रभजसस/Revenue

----
2014

1695460 522150 ---- -- --नखधख पशधसन

Administration of Justice

-- 2217610 -- --

खयग रधजसव लदखध/Total Revenue Account -- -- 1695460 522150 -- -- -- ---- 2217610 -- --

पपपजज/Capital

----
4059

470002 -- ---- -- --लयक वनमधरण कधखर पर पपपजजगत पररवख

Capital Outlay on Public Works

-- 470002 -- --

खयग पपपजज लदखध/Total Capital Account -- -- 470002 -- -- -- -- ---- 470002 -- --

 ;ksxTotal -- -- 2165462 522150 -- -- -- ---- 2687612 -- --



04

नखधख पशधसन

2017-18 19भधग/Part-1

Website :-http://budget.uk.gov.in

अननदधन  ससखखध/Grants No- पपष ससखखध /Page No:-

Administration of Justice

 (हजभर रपयद मम/In Thousand)

3- fofu;ksx ys[ks ds fy, eq[;] y?kq rFkk mi 'kh"kZd /Appropriation Accounts for the major, minor and sub-titles:-
    वधसतववक आसकणद आख- वखक अननमधन पननरजवकत अननमधन आख- वखक अननमधन

2015-16 2017-182016-172016-17

मतददख भध ररत मतददख भध ररत मतददख मतददखभध ररत भध ररतखयग खयग खयग खयग

jktLo ys[kk jktLo ys[kk -----Revenue Account Revenue Account---

2014 नखधख पशधसन
Administration of Justice

-- -- -- -- 102 उच नखधखधलख--522150

High Court

-- ---- 522150 -- --

-- -- 1155135 -- 105 वसववल और सदशनस नखधखधलख----

Civil and Session Courts

-- ---- 1155135 -- --

-- -- 165651 -- 108 दणण नखधखधलख----

Criminal Court

-- ---- 165651 -- --

-- -- 198771 -- 114 वववध सलधहकधर और परधमशरदधतध (कधउवनसल)----

Legal Advisors and Counsels

-- ---- 198771 -- --

-- -- 175903 -- 800 अनख वख----

Other Expenditure

-- ---- 175903 -- --

-- -- 1695460 522150 -- -- 2014 नखधख पशधसन
Administration of Justice

-- --खयग-- 2217610 -- --

-- -- 1695460 522150 -- -- खयग/Total -- --Revenue AccountjktLo ys[kk-- 2217610 -- --

iwWath ys[kk iwWath ys[kk -----Capital Account Capital Account---

4059 लयक वनमधरण कधखर पर पपपजजगत पररवख
Capital Outlay on Public Works

60 अनख भवन
Other Buildings

-- -- 470002 -- 051 वनमधरण----

Construction

-- ---- 470002 -- --

-- -- 470002 -- -- -- 60 अनख भवन -- --खयग

Other Buildings

-- 470002 -- --

-- -- 470002 -- -- -- 4059 लयक वनमधरण कधखर पर पपपजजगत पररवख
Capital Outlay on Public Works

-- --खयग-- 470002 -- --

-- -- 470002 -- -- -- खयग/Total iwWath ys[kk -- --Capital Account-- 470002 -- --

 dqYk ;ksxGrand Total-- -- 2165462 522150 -- -- -- ---- 2687612 -- --



04

नखधख पशधसन

2017-18 20भधग/Part-1

Website :-http://budget.uk.gov.in

अननदधन  ससखखध/Grants No- पपष ससखखध /Page No:-

Administration of Justice

 (हजभर रपयद मम/In Thousand)

वधसतववक आसकणद आख- वखक अननमधन पननरजवकत अननमधन आख- वखक अननमधन

Budget EstimatesActuals Revised Estimates Budget Estimates

2015-16 2016-17 2017-182016-17

मतददख भध ररत मतददख मतददख मतददखभध ररत भध ररत भध ररतखयग खयग खयग खयग

2014 नखधख पशधसन

Administration of Justice

102 उच नखधखधलख

High Court

03 उच नखधखधलख
High Court

03खयग/Total-- -- ---- 522150 ---- ---- 522150 -- --

102खयग/Total-- -- -- ---- 522150 -- ---- 522150 -- --

105 वसववल और सदशनस नखधखधलख

Civil and Session Courts

03 वजलध तरध सदशन नखधखधधजश
District and Sessions Judge

-- -- 420000 -- -- --
01 वदतन

Pay

-- ---- 420000 -- --

-- -- 3000 -- -- --
02 मजदपरज

Wages

-- ---- 3000 -- --

-- -- 500000 -- -- --
03 महसगधई भतध

Dearness Allowance

-- ---- 500000 -- --

-- -- 4000 -- -- --
04 खधतध वख

Travel Expenses

-- ---- 4000 -- --

-- -- 4000 -- -- --
05 सरधनधनतरण खधतध वख

Transfer Travelling Allowance

-- ---- 4000 -- --

-- -- 60000 -- -- --
06 अनख भतद

Other Allowances

-- ---- 60000 -- --

-- -- 8000 -- -- --
08 कधखधरलख वख

Office Expenses

-- ---- 8000 -- --

-- -- 8500 -- -- --
09 ववदनत ददख

Electricity Dues

-- ---- 8500 -- --

-- -- 600 -- -- --
10 जलकर / जल पभधर

Water Charges/Water Surcharge

-- ---- 600 -- --

-- -- 2200 -- -- --
11 लदखन सधमगज और फधमर कक छपधई

Stationery and Printing of Forms

-- ---- 2200 -- --

-- -- 4000 -- -- --
12 कधखधरलख फनरचर एवस उपकरण

Office Furniture and Equipment

-- ---- 4000 -- --



04

नखधख पशधसन

2017-18 21भधग/Part-1

Website :-http://budget.uk.gov.in

अननदधन  ससखखध/Grants No- पपष ससखखध /Page No:-

Administration of Justice

 (हजभर रपयद मम/In Thousand)

वधसतववक आसकणद आख- वखक अननमधन पननरजवकत अननमधन आख- वखक अननमधन

Budget EstimatesActuals Revised Estimates Budget Estimates

2015-16 2016-17 2017-182016-17

मतददख भध ररत मतददख मतददख मतददखभध ररत भध ररत भध ररतखयग खयग खयग खयग

2014 नखधख पशधसन

Administration of Justice

105 वसववल और सदशनस नखधखधलख

Civil and Session Courts

03 वजलध तरध सदशन नखधखधधजश
District and Sessions Judge

-- -- 3500 -- -- --
13 टदलजफयन पर वख

Expenditure on Telephone

-- ---- 3500 -- --

-- -- 4000 -- -- --
14 कधखधरलख पखयगधरर सटधफ कधरर/मयटर गधवडखर कध कख

Purchase of staff car/Motor car

-- ---- 4000 -- --

-- -- 10000 -- -- --
15 गधवडखर कध अननरकण और पदटयल आदद कक खरजद

Maintenance of vehicles and purchase of petrol

-- ---- 10000 -- --

-- -- 17000 -- -- --
16 वधवसधवखक तरध ववशदष सदवधओ कद  वलए भनगतधन

Payment for consultancy and special services

-- ---- 17000 -- --

-- -- 2385 -- -- --
17 दकरधखध, उपशनलक और कर-सवधवमतव

Fare, Tax and Ownership-Tax

-- ---- 2385 -- --

-- -- 250 -- -- --
22 आवतथख वख ववषखक भतध आदद

Guest Expenses

-- ---- 250 -- --

-- -- 5000 -- -- --
25 लघन वनमधरण कधखर

Minor works

-- ---- 5000 -- --

-- -- 4000 -- -- --
26 मशजनम और सजध /उपकरण और ससखसत

Machine & accessories/Tools and equipment

-- ---- 4000 -- --

-- -- 6000 -- -- --
27 वचदकतसध वख पवतपपरत

Medical Reimbursement

-- ---- 6000 -- --

-- -- 5000 -- -- --
29 अननरकण

Maintenance

-- ---- 5000 -- --

-- -- 500 -- -- --
42 अनख वख

Other expenditure

-- ---- 500 -- --

-- -- 800 -- -- --
45 अवकधश खधतध वख

Leave travelling allowance

-- ---- 800 -- --

-- -- 2000 -- -- --
46 कममखपटर हधणरवदखर/सधफटवदखर कध कख

Computer hardware / software purchase

-- ---- 2000 -- --

-- -- 2550 -- -- --
47 कममखपटर अननरकण/ततसममनधज सटदशनरज कध कख

Maintenance of Computer/Purchase of Stationery

-- ---- 2550 -- --

03खयग/Total-- 1077285 ---- -- ---- ---- 1077285 -- --



04

नखधख पशधसन

2017-18 22भधग/Part-1

Website :-http://budget.uk.gov.in

अननदधन  ससखखध/Grants No- पपष ससखखध /Page No:-

Administration of Justice

 (हजभर रपयद मम/In Thousand)

वधसतववक आसकणद आख- वखक अननमधन पननरजवकत अननमधन आख- वखक अननमधन

Budget EstimatesActuals Revised Estimates Budget Estimates

2015-16 2016-17 2017-182016-17

मतददख भध ररत मतददख मतददख मतददखभध ररत भध ररत भध ररतखयग खयग खयग खयग

2014 नखधख पशधसन

Administration of Justice

105 वसववल और सदशनस नखधखधलख

Civil and Session Courts

04 पधररवधररक नखधखधलख
Family Court

-- -- 22000 -- -- --
01 वदतन

Pay

-- ---- 22000 -- --

-- -- 150 -- -- --
02 मजदपरज

Wages

-- ---- 150 -- --

-- -- 30000 -- -- --
03 महसगधई भतध

Dearness Allowance

-- ---- 30000 -- --

-- -- 500 -- -- --
04 खधतध वख

Travel Expenses

-- ---- 500 -- --

-- -- 300 -- -- --
05 सरधनधनतरण खधतध वख

Transfer Travelling Allowance

-- ---- 300 -- --

-- -- 5000 -- -- --
06 अनख भतद

Other Allowances

-- ---- 5000 -- --

-- -- 500 -- -- --
08 कधखधरलख वख

Office Expenses

-- ---- 500 -- --

-- -- 200 -- -- --
09 ववदनत ददख

Electricity Dues

-- ---- 200 -- --

-- -- 50 -- -- --
10 जलकर / जल पभधर

Water Charges/Water Surcharge

-- ---- 50 -- --

-- -- 140 -- -- --
11 लदखन सधमगज और फधमर कक छपधई

Stationery and Printing of Forms

-- ---- 140 -- --

-- -- 300 -- -- --
12 कधखधरलख फनरचर एवस उपकरण

Office Furniture and Equipment

-- ---- 300 -- --

-- -- 400 -- -- --
13 टदलजफयन पर वख

Expenditure on Telephone

-- ---- 400 -- --

-- -- 400 -- -- --
14 कधखधरलख पखयगधरर सटधफ कधरर/मयटर गधवडखर कध कख

Purchase of staff car/Motor car

-- ---- 400 -- --

-- -- 1100 -- -- --
15 गधवडखर कध अननरकण और पदटयल आदद कक खरजद

Maintenance of vehicles and purchase of petrol

-- ---- 1100 -- --



04

नखधख पशधसन

2017-18 23भधग/Part-1

Website :-http://budget.uk.gov.in

अननदधन  ससखखध/Grants No- पपष ससखखध /Page No:-

Administration of Justice

 (हजभर रपयद मम/In Thousand)

वधसतववक आसकणद आख- वखक अननमधन पननरजवकत अननमधन आख- वखक अननमधन

Budget EstimatesActuals Revised Estimates Budget Estimates

2015-16 2016-17 2017-182016-17

मतददख भध ररत मतददख मतददख मतददखभध ररत भध ररत भध ररतखयग खयग खयग खयग

2014 नखधख पशधसन

Administration of Justice

105 वसववल और सदशनस नखधखधलख

Civil and Session Courts

04 पधररवधररक नखधखधलख
Family Court

-- -- 2400 -- -- --
16 वधवसधवखक तरध ववशदष सदवधओ कद  वलए भनगतधन

Payment for consultancy and special services

-- ---- 2400 -- --

-- -- 200 -- -- --
17 दकरधखध, उपशनलक और कर-सवधवमतव

Fare, Tax and Ownership-Tax

-- ---- 200 -- --

-- -- 50 -- -- --
25 लघन वनमधरण कधखर

Minor works

-- ---- 50 -- --

-- -- 500 -- -- --
27 वचदकतसध वख पवतपपरत

Medical Reimbursement

-- ---- 500 -- --

-- -- 280 -- -- --
29 अननरकण

Maintenance

-- ---- 280 -- --

-- -- 60 -- -- --
42 अनख वख

Other expenditure

-- ---- 60 -- --

-- -- 150 -- -- --
45 अवकधश खधतध वख

Leave travelling allowance

-- ---- 150 -- --

-- -- 200 -- -- --
46 कममखपटर हधणरवदखर/सधफटवदखर कध कख

Computer hardware / software purchase

-- ---- 200 -- --

-- -- 200 -- -- --
47 कममखपटर अननरकण/ततसममनधज सटदशनरज कध कख

Maintenance of Computer/Purchase of Stationery

-- ---- 200 -- --

04खयग/Total-- 65080 ---- -- ---- ---- 65080 -- --

05 नखधवखक भवनर कध पवतकर
 Compensation for Judicial buildings

-- -- 6000 -- -- --
42 अनख वख

Other expenditure

-- ---- 6000 -- --

05खयग/Total-- 6000 ---- -- ---- ---- 6000 -- --

06 रदलवद मवजसटदट कध नखधखधलख
Railway Magistrate's Court

-- -- 2500 -- -- --
01 वदतन

Pay

-- ---- 2500 -- --



04

नखधख पशधसन

2017-18 24भधग/Part-1

Website :-http://budget.uk.gov.in

अननदधन  ससखखध/Grants No- पपष ससखखध /Page No:-

Administration of Justice

 (हजभर रपयद मम/In Thousand)

वधसतववक आसकणद आख- वखक अननमधन पननरजवकत अननमधन आख- वखक अननमधन

Budget EstimatesActuals Revised Estimates Budget Estimates

2015-16 2016-17 2017-182016-17

मतददख भध ररत मतददख मतददख मतददखभध ररत भध ररत भध ररतखयग खयग खयग खयग

2014 नखधख पशधसन

Administration of Justice

105 वसववल और सदशनस नखधखधलख

Civil and Session Courts

06 रदलवद मवजसटदट कध नखधखधलख
Railway Magistrate's Court

-- -- 3500 -- -- --
03 महसगधई भतध

Dearness Allowance

-- ---- 3500 -- --

-- -- 15 -- -- --
04 खधतध वख

Travel Expenses

-- ---- 15 -- --

-- -- 50 -- -- --
05 सरधनधनतरण खधतध वख

Transfer Travelling Allowance

-- ---- 50 -- --

-- -- 300 -- -- --
06 अनख भतद

Other Allowances

-- ---- 300 -- --

-- -- 30 -- -- --
08 कधखधरलख वख

Office Expenses

-- ---- 30 -- --

-- -- 5 -- -- --
09 ववदनत ददख

Electricity Dues

-- ---- 5 -- --

-- -- 5 -- -- --
10 जलकर / जल पभधर

Water Charges/Water Surcharge

-- ---- 5 -- --

-- -- 40 -- -- --
11 लदखन सधमगज और फधमर कक छपधई

Stationery and Printing of Forms

-- ---- 40 -- --

-- -- 40 -- -- --
12 कधखधरलख फनरचर एवस उपकरण

Office Furniture and Equipment

-- ---- 40 -- --

-- -- 10 -- -- --
13 टदलजफयन पर वख

Expenditure on Telephone

-- ---- 10 -- --

-- -- 80 -- -- --
15 गधवडखर कध अननरकण और पदटयल आदद कक खरजद

Maintenance of vehicles and purchase of petrol

-- ---- 80 -- --

-- -- 50 -- -- --
27 वचदकतसध वख पवतपपरत

Medical Reimbursement

-- ---- 50 -- --

-- -- 10 -- -- --
42 अनख वख

Other expenditure

-- ---- 10 -- --

-- -- 25 -- -- --
45 अवकधश खधतध वख

Leave travelling allowance

-- ---- 25 -- --



04

नखधख पशधसन

2017-18 25भधग/Part-1

Website :-http://budget.uk.gov.in

अननदधन  ससखखध/Grants No- पपष ससखखध /Page No:-

Administration of Justice

 (हजभर रपयद मम/In Thousand)

वधसतववक आसकणद आख- वखक अननमधन पननरजवकत अननमधन आख- वखक अननमधन

Budget EstimatesActuals Revised Estimates Budget Estimates

2015-16 2016-17 2017-182016-17

मतददख भध ररत मतददख मतददख मतददखभध ररत भध ररत भध ररतखयग खयग खयग खयग

2014 नखधख पशधसन

Administration of Justice

105 वसववल और सदशनस नखधखधलख

Civil and Session Courts

06 रदलवद मवजसटदट कध नखधखधलख
Railway Magistrate's Court

-- -- 60 -- -- --
46 कममखपटर हधणरवदखर/सधफटवदखर कध कख

Computer hardware / software purchase

-- ---- 60 -- --

-- -- 50 -- -- --
47 कममखपटर अननरकण/ततसममनधज सटदशनरज कध कख

Maintenance of Computer/Purchase of Stationery

-- ---- 50 -- --

06खयग/Total-- 6770 ---- -- ---- ---- 6770 -- --

105खयग/Total-- 1155135 -- ---- -- -- ---- 1155135 -- --

108 दणण नखधखधलख

Criminal Court

03 वनखवमत अवधषधन
Regular Establishment

-- -- 70000 -- -- --
01 वदतन

Pay

-- ---- 70000 -- --

-- -- 80000 -- -- --
03 महसगधई भतध

Dearness Allowance

-- ---- 80000 -- --

-- -- 500 -- -- --
04 खधतध वख

Travel Expenses

-- ---- 500 -- --

-- -- 700 -- -- --
05 सरधनधनतरण खधतध वख

Transfer Travelling Allowance

-- ---- 700 -- --

-- -- 9000 -- -- --
06 अनख भतद

Other Allowances

-- ---- 9000 -- --

-- -- 300 -- -- --
08 कधखधरलख वख

Office Expenses

-- ---- 300 -- --

-- -- 250 -- -- --
09 ववदनत ददख

Electricity Dues

-- ---- 250 -- --

-- -- 40 -- -- --
10 जलकर / जल पभधर

Water Charges/Water Surcharge

-- ---- 40 -- --

-- -- 300 -- -- --
11 लदखन सधमगज और फधमर कक छपधई

Stationery and Printing of Forms

-- ---- 300 -- --



04

नखधख पशधसन

2017-18 26भधग/Part-1

Website :-http://budget.uk.gov.in

अननदधन  ससखखध/Grants No- पपष ससखखध /Page No:-

Administration of Justice

 (हजभर रपयद मम/In Thousand)

वधसतववक आसकणद आख- वखक अननमधन पननरजवकत अननमधन आख- वखक अननमधन

Budget EstimatesActuals Revised Estimates Budget Estimates

2015-16 2016-17 2017-182016-17

मतददख भध ररत मतददख मतददख मतददखभध ररत भध ररत भध ररतखयग खयग खयग खयग

2014 नखधख पशधसन

Administration of Justice

108 दणण नखधखधलख

Criminal Court

03 वनखवमत अवधषधन
Regular Establishment

-- -- 400 -- -- --
12 कधखधरलख फनरचर एवस उपकरण

Office Furniture and Equipment

-- ---- 400 -- --

-- -- 500 -- -- --
13 टदलजफयन पर वख

Expenditure on Telephone

-- ---- 500 -- --

-- -- 1 -- -- --
14 कधखधरलख पखयगधरर सटधफ कधरर/मयटर गधवडखर कध कख

Purchase of staff car/Motor car

-- ---- 1 -- --

-- -- 2000 -- -- --
15 गधवडखर कध अननरकण और पदटयल आदद कक खरजद

Maintenance of vehicles and purchase of petrol

-- ---- 2000 -- --

-- -- 300 -- -- --
16 वधवसधवखक तरध ववशदष सदवधओ कद  वलए भनगतधन

Payment for consultancy and special services

-- ---- 300 -- --

-- -- 20 -- -- --
22 आवतथख वख ववषखक भतध आदद

Guest Expenses

-- ---- 20 -- --

-- -- 800 -- -- --
27 वचदकतसध वख पवतपपरत

Medical Reimbursement

-- ---- 800 -- --

-- -- 40 -- -- --
29 अननरकण

Maintenance

-- ---- 40 -- --

-- -- 150 -- -- --
42 अनख वख

Other expenditure

-- ---- 150 -- --

-- -- 150 -- -- --
45 अवकधश खधतध वख

Leave travelling allowance

-- ---- 150 -- --

-- -- 100 -- -- --
46 कममखपटर हधणरवदखर/सधफटवदखर कध कख

Computer hardware / software purchase

-- ---- 100 -- --

-- -- 100 -- -- --
47 कममखपटर अननरकण/ततसममनधज सटदशनरज कध कख

Maintenance of Computer/Purchase of Stationery

-- ---- 100 -- --

03खयग/Total-- 165651 ---- -- ---- ---- 165651 -- --

108खयग/Total-- 165651 -- ---- -- -- ---- 165651 -- --

114 वववध सलधहकधर और परधमशरदधतध (कधउवनसल)

Legal Advisors and Counsels



04

नखधख पशधसन

2017-18 27भधग/Part-1

Website :-http://budget.uk.gov.in

अननदधन  ससखखध/Grants No- पपष ससखखध /Page No:-

Administration of Justice

 (हजभर रपयद मम/In Thousand)

वधसतववक आसकणद आख- वखक अननमधन पननरजवकत अननमधन आख- वखक अननमधन

Budget EstimatesActuals Revised Estimates Budget Estimates

2015-16 2016-17 2017-182016-17

मतददख भध ररत मतददख मतददख मतददखभध ररत भध ररत भध ररतखयग खयग खयग खयग

2014 नखधख पशधसन

Administration of Justice

114 वववध सलधहकधर और परधमशरदधतध (कधउवनसल)

Legal Advisors and Counsels

03 महधवधवकध
Advocate General

-- -- 15000 -- -- --
01 वदतन

Pay

-- ---- 15000 -- --

-- -- 40 -- -- --
02 मजदपरज

Wages

-- ---- 40 -- --

-- -- 23000 -- -- --
03 महसगधई भतध

Dearness Allowance

-- ---- 23000 -- --

-- -- 600 -- -- --
04 खधतध वख

Travel Expenses

-- ---- 600 -- --

-- -- 3000 -- -- --
06 अनख भतद

Other Allowances

-- ---- 3000 -- --

-- -- 25 -- -- --
07 मधनददख

Honorarium

-- ---- 25 -- --

-- -- 800 -- -- --
08 कधखधरलख वख

Office Expenses

-- ---- 800 -- --

-- -- 330 -- -- --
09 ववदनत ददख

Electricity Dues

-- ---- 330 -- --

-- -- 110 -- -- --
10 जलकर / जल पभधर

Water Charges/Water Surcharge

-- ---- 110 -- --

-- -- 600 -- -- --
11 लदखन सधमगज और फधमर कक छपधई

Stationery and Printing of Forms

-- ---- 600 -- --

-- -- 100 -- -- --
12 कधखधरलख फनरचर एवस उपकरण

Office Furniture and Equipment

-- ---- 100 -- --

-- -- 180 -- -- --
13 टदलजफयन पर वख

Expenditure on Telephone

-- ---- 180 -- --

-- -- 360 -- -- --
15 गधवडखर कध अननरकण और पदटयल आदद कक खरजद

Maintenance of vehicles and purchase of petrol

-- ---- 360 -- --

-- -- 50000 -- -- --
16 वधवसधवखक तरध ववशदष सदवधओ कद  वलए भनगतधन

Payment for consultancy and special services

-- ---- 50000 -- --



04

नखधख पशधसन

2017-18 28भधग/Part-1

Website :-http://budget.uk.gov.in

अननदधन  ससखखध/Grants No- पपष ससखखध /Page No:-

Administration of Justice

 (हजभर रपयद मम/In Thousand)

वधसतववक आसकणद आख- वखक अननमधन पननरजवकत अननमधन आख- वखक अननमधन

Budget EstimatesActuals Revised Estimates Budget Estimates

2015-16 2016-17 2017-182016-17

मतददख भध ररत मतददख मतददख मतददखभध ररत भध ररत भध ररतखयग खयग खयग खयग

2014 नखधख पशधसन

Administration of Justice

114 वववध सलधहकधर और परधमशरदधतध (कधउवनसल)

Legal Advisors and Counsels

03 महधवधवकध
Advocate General

-- -- 1000 -- -- --
24 वपहतत वनमधरण कधखर

Major works

-- ---- 1000 -- --

-- -- 200 -- -- --
25 लघन वनमधरण कधखर

Minor works

-- ---- 200 -- --

-- -- 121 -- -- --
27 वचदकतसध वख पवतपपरत

Medical Reimbursement

-- ---- 121 -- --

-- -- 60 -- -- --
29 अननरकण

Maintenance

-- ---- 60 -- --

-- -- 50 -- -- --
42 अनख वख

Other expenditure

-- ---- 50 -- --

-- -- 55 -- -- --
45 अवकधश खधतध वख

Leave travelling allowance

-- ---- 55 -- --

-- -- 80 -- -- --
46 कममखपटर हधणरवदखर/सधफटवदखर कध कख

Computer hardware / software purchase

-- ---- 80 -- --

-- -- 220 -- -- --
47 कममखपटर अननरकण/ततसममनधज सटदशनरज कध कख

Maintenance of Computer/Purchase of Stationery

-- ---- 220 -- --

03खयग/Total-- 95931 ---- -- ---- ---- 95931 -- --

04 वववध परधमशर तरध सरकधरज अवधवकध
Legal Advisor and  Government Prosecutor

-- -- 4200 -- -- --
01 वदतन

Pay

-- ---- 4200 -- --

-- -- 6000 -- -- --
03 महसगधई भतध

Dearness Allowance

-- ---- 6000 -- --

-- -- 400 -- -- --
04 खधतध वख

Travel Expenses

-- ---- 400 -- --

-- -- 10 -- -- --
05 सरधनधनतरण खधतध वख

Transfer Travelling Allowance

-- ---- 10 -- --

-- -- 300 -- -- --
06 अनख भतद

Other Allowances

-- ---- 300 -- --



04

नखधख पशधसन

2017-18 29भधग/Part-1

Website :-http://budget.uk.gov.in

अननदधन  ससखखध/Grants No- पपष ससखखध /Page No:-

Administration of Justice

 (हजभर रपयद मम/In Thousand)

वधसतववक आसकणद आख- वखक अननमधन पननरजवकत अननमधन आख- वखक अननमधन

Budget EstimatesActuals Revised Estimates Budget Estimates

2015-16 2016-17 2017-182016-17

मतददख भध ररत मतददख मतददख मतददखभध ररत भध ररत भध ररतखयग खयग खयग खयग

2014 नखधख पशधसन

Administration of Justice

114 वववध सलधहकधर और परधमशरदधतध (कधउवनसल)

Legal Advisors and Counsels

04 वववध परधमशर तरध सरकधरज अवधवकध
Legal Advisor and  Government Prosecutor

-- -- 50 -- -- --
07 मधनददख

Honorarium

-- ---- 50 -- --

-- -- 220 -- -- --
08 कधखधरलख वख

Office Expenses

-- ---- 220 -- --

-- -- 220 -- -- --
11 लदखन सधमगज और फधमर कक छपधई

Stationery and Printing of Forms

-- ---- 220 -- --

-- -- 500 -- -- --
12 कधखधरलख फनरचर एवस उपकरण

Office Furniture and Equipment

-- ---- 500 -- --

-- -- 90000 -- -- --
16 वधवसधवखक तरध ववशदष सदवधओ कद  वलए भनगतधन

Payment for consultancy and special services

-- ---- 90000 -- --

-- -- 200 -- -- --
27 वचदकतसध वख पवतपपरत

Medical Reimbursement

-- ---- 200 -- --

-- -- 60 -- -- --
42 अनख वख

Other expenditure

-- ---- 60 -- --

-- -- 80 -- -- --
45 अवकधश खधतध वख

Leave travelling allowance

-- ---- 80 -- --

-- -- 500 -- -- --
46 कममखपटर हधणरवदखर/सधफटवदखर कध कख

Computer hardware / software purchase

-- ---- 500 -- --

-- -- 100 -- -- --
47 कममखपटर अननरकण/ततसममनधज सटदशनरज कध कख

Maintenance of Computer/Purchase of Stationery

-- ---- 100 -- --

04खयग/Total-- 102840 ---- -- ---- ---- 102840 -- --

114खयग/Total-- 198771 -- ---- -- -- ---- 198771 -- --

800 अनख वख

Other Expenditure

04 लयक सदवध अवधकरण
Public Service Tribunal

-- -- 13640 -- -- --
01 वदतन

Pay

-- ---- 13640 -- --



04

नखधख पशधसन

2017-18 30भधग/Part-1

Website :-http://budget.uk.gov.in

अननदधन  ससखखध/Grants No- पपष ससखखध /Page No:-

Administration of Justice

 (हजभर रपयद मम/In Thousand)

वधसतववक आसकणद आख- वखक अननमधन पननरजवकत अननमधन आख- वखक अननमधन

Budget EstimatesActuals Revised Estimates Budget Estimates

2015-16 2016-17 2017-182016-17

मतददख भध ररत मतददख मतददख मतददखभध ररत भध ररत भध ररतखयग खयग खयग खयग

2014 नखधख पशधसन

Administration of Justice

800 अनख वख

Other Expenditure

04 लयक सदवध अवधकरण
Public Service Tribunal

-- -- 75 -- -- --
02 मजदपरज

Wages

-- ---- 75 -- --

-- -- 16000 -- -- --
03 महसगधई भतध

Dearness Allowance

-- ---- 16000 -- --

-- -- 200 -- -- --
04 खधतध वख

Travel Expenses

-- ---- 200 -- --

-- -- 100 -- -- --
05 सरधनधनतरण खधतध वख

Transfer Travelling Allowance

-- ---- 100 -- --

-- -- 2200 -- -- --
06 अनख भतद

Other Allowances

-- ---- 2200 -- --

-- -- 250 -- -- --
08 कधखधरलख वख

Office Expenses

-- ---- 250 -- --

-- -- 150 -- -- --
09 ववदनत ददख

Electricity Dues

-- ---- 150 -- --

-- -- 25 -- -- --
10 जलकर / जल पभधर

Water Charges/Water Surcharge

-- ---- 25 -- --

-- -- 50 -- -- --
11 लदखन सधमगज और फधमर कक छपधई

Stationery and Printing of Forms

-- ---- 50 -- --

-- -- 50 -- -- --
12 कधखधरलख फनरचर एवस उपकरण

Office Furniture and Equipment

-- ---- 50 -- --

-- -- 200 -- -- --
13 टदलजफयन पर वख

Expenditure on Telephone

-- ---- 200 -- --

-- -- 1 -- -- --
14 कधखधरलख पखयगधरर सटधफ कधरर/मयटर गधवडखर कध कख

Purchase of staff car/Motor car

-- ---- 1 -- --

-- -- 600 -- -- --
15 गधवडखर कध अननरकण और पदटयल आदद कक खरजद

Maintenance of vehicles and purchase of petrol

-- ---- 600 -- --

-- -- 200 -- -- --
16 वधवसधवखक तरध ववशदष सदवधओ कद  वलए भनगतधन

Payment for consultancy and special services

-- ---- 200 -- --



04

नखधख पशधसन

2017-18 31भधग/Part-1

Website :-http://budget.uk.gov.in

अननदधन  ससखखध/Grants No- पपष ससखखध /Page No:-

Administration of Justice

 (हजभर रपयद मम/In Thousand)

वधसतववक आसकणद आख- वखक अननमधन पननरजवकत अननमधन आख- वखक अननमधन

Budget EstimatesActuals Revised Estimates Budget Estimates

2015-16 2016-17 2017-182016-17

मतददख भध ररत मतददख मतददख मतददखभध ररत भध ररत भध ररतखयग खयग खयग खयग

2014 नखधख पशधसन

Administration of Justice

800 अनख वख

Other Expenditure

04 लयक सदवध अवधकरण
Public Service Tribunal

-- -- 400 -- -- --
17 दकरधखध, उपशनलक और कर-सवधवमतव

Fare, Tax and Ownership-Tax

-- ---- 400 -- --

-- -- 30 -- -- --
25 लघन वनमधरण कधखर

Minor works

-- ---- 30 -- --

-- -- 100 -- -- --
26 मशजनम और सजध /उपकरण और ससखसत

Machine & accessories/Tools and equipment

-- ---- 100 -- --

-- -- 300 -- -- --
27 वचदकतसध वख पवतपपरत

Medical Reimbursement

-- ---- 300 -- --

-- -- 50 -- -- --
29 अननरकण

Maintenance

-- ---- 50 -- --

-- -- 25 -- -- --
42 अनख वख

Other expenditure

-- ---- 25 -- --

-- -- 100 -- -- --
45 अवकधश खधतध वख

Leave travelling allowance

-- ---- 100 -- --

-- -- 50 -- -- --
46 कममखपटर हधणरवदखर/सधफटवदखर कध कख

Computer hardware / software purchase

-- ---- 50 -- --

-- -- 50 -- -- --
47 कममखपटर अननरकण/ततसममनधज सटदशनरज कध कख

Maintenance of Computer/Purchase of Stationery

-- ---- 50 -- --

04खयग/Total-- 34846 ---- -- ---- ---- 34846 -- --

05 रधजख वववधक सदवध पधवधकरण
State Legal Services Authority

-- -- 7200 -- -- --
01 वदतन

Pay

-- ---- 7200 -- --

-- -- 110 -- -- --
02 मजदपरज

Wages

-- ---- 110 -- --

-- -- 8000 -- -- --
03 महसगधई भतध

Dearness Allowance

-- ---- 8000 -- --

-- -- 430 -- -- --
04 खधतध वख

Travel Expenses

-- ---- 430 -- --



04

नखधख पशधसन

2017-18 32भधग/Part-1

Website :-http://budget.uk.gov.in

अननदधन  ससखखध/Grants No- पपष ससखखध /Page No:-

Administration of Justice

 (हजभर रपयद मम/In Thousand)

वधसतववक आसकणद आख- वखक अननमधन पननरजवकत अननमधन आख- वखक अननमधन

Budget EstimatesActuals Revised Estimates Budget Estimates

2015-16 2016-17 2017-182016-17

मतददख भध ररत मतददख मतददख मतददखभध ररत भध ररत भध ररतखयग खयग खयग खयग

2014 नखधख पशधसन

Administration of Justice

800 अनख वख

Other Expenditure

05 रधजख वववधक सदवध पधवधकरण
State Legal Services Authority

-- -- 300 -- -- --
05 सरधनधनतरण खधतध वख

Transfer Travelling Allowance

-- ---- 300 -- --

-- -- 2600 -- -- --
06 अनख भतद

Other Allowances

-- ---- 2600 -- --

-- -- 40 -- -- --
07 मधनददख

Honorarium

-- ---- 40 -- --

-- -- 350 -- -- --
08 कधखधरलख वख

Office Expenses

-- ---- 350 -- --

-- -- 35 -- -- --
09 ववदनत ददख

Electricity Dues

-- ---- 35 -- --

-- -- 45 -- -- --
10 जलकर / जल पभधर

Water Charges/Water Surcharge

-- ---- 45 -- --

-- -- 100 -- -- --
11 लदखन सधमगज और फधमर कक छपधई

Stationery and Printing of Forms

-- ---- 100 -- --

-- -- 80 -- -- --
12 कधखधरलख फनरचर एवस उपकरण

Office Furniture and Equipment

-- ---- 80 -- --

-- -- 350 -- -- --
13 टदलजफयन पर वख

Expenditure on Telephone

-- ---- 350 -- --

-- -- 850 -- -- --
15 गधवडखर कध अननरकण और पदटयल आदद कक खरजद

Maintenance of vehicles and purchase of petrol

-- ---- 850 -- --

-- -- 930 -- -- --
16 वधवसधवखक तरध ववशदष सदवधओ कद  वलए भनगतधन

Payment for consultancy and special services

-- ---- 930 -- --

-- -- 100 -- -- --
17 दकरधखध, उपशनलक और कर-सवधवमतव

Fare, Tax and Ownership-Tax

-- ---- 100 -- --

-- -- 80 -- -- --
18 पकधशन

Publication

-- ---- 80 -- --

-- -- 50 -- -- --
19 ववजधपन, वमकक और ववखखधपन व खख

Advertisement,sales and publicity expenses

-- ---- 50 -- --



04

नखधख पशधसन

2017-18 33भधग/Part-1

Website :-http://budget.uk.gov.in

अननदधन  ससखखध/Grants No- पपष ससखखध /Page No:-

Administration of Justice

 (हजभर रपयद मम/In Thousand)

वधसतववक आसकणद आख- वखक अननमधन पननरजवकत अननमधन आख- वखक अननमधन

Budget EstimatesActuals Revised Estimates Budget Estimates

2015-16 2016-17 2017-182016-17

मतददख भध ररत मतददख मतददख मतददखभध ररत भध ररत भध ररतखयग खयग खयग खयग

2014 नखधख पशधसन

Administration of Justice

800 अनख वख

Other Expenditure

05 रधजख वववधक सदवध पधवधकरण
State Legal Services Authority

-- -- 70 -- -- --
22 आवतथख वख ववषखक भतध आदद

Guest Expenses

-- ---- 70 -- --

-- -- 100 -- -- --
25 लघन वनमधरण कधखर

Minor works

-- ---- 100 -- --

-- -- 200 -- -- --
27 वचदकतसध वख पवतपपरत

Medical Reimbursement

-- ---- 200 -- --

-- -- 100 -- -- --
29 अननरकण

Maintenance

-- ---- 100 -- --

-- -- 60 -- -- --
42 अनख वख

Other expenditure

-- ---- 60 -- --

-- -- 30 -- -- --
44 पवशकण वख

Training expenses

-- ---- 30 -- --

-- -- 100 -- -- --
45 अवकधश खधतध वख

Leave travelling allowance

-- ---- 100 -- --

-- -- 80 -- -- --
46 कममखपटर हधणरवदखर/सधफटवदखर कध कख

Computer hardware / software purchase

-- ---- 80 -- --

-- -- 50 -- -- --
47 कममखपटर अननरकण/ततसममनधज सटदशनरज कध कख

Maintenance of Computer/Purchase of Stationery

-- ---- 50 -- --

05खयग/Total-- 22440 ---- -- ---- ---- 22440 -- --

06 वजलध वववधक सदवध पधवधकरण
District Legal Services Authority

-- -- 17500 -- -- --
01 वदतन

Pay

-- ---- 17500 -- --

-- -- 50 -- -- --
02 मजदपरज

Wages

-- ---- 50 -- --

-- -- 24000 -- -- --
03 महसगधई भतध

Dearness Allowance

-- ---- 24000 -- --

-- -- 240 -- -- --
04 खधतध वख

Travel Expenses

-- ---- 240 -- --



04

नखधख पशधसन

2017-18 34भधग/Part-1

Website :-http://budget.uk.gov.in

अननदधन  ससखखध/Grants No- पपष ससखखध /Page No:-

Administration of Justice

 (हजभर रपयद मम/In Thousand)

वधसतववक आसकणद आख- वखक अननमधन पननरजवकत अननमधन आख- वखक अननमधन

Budget EstimatesActuals Revised Estimates Budget Estimates

2015-16 2016-17 2017-182016-17

मतददख भध ररत मतददख मतददख मतददखभध ररत भध ररत भध ररतखयग खयग खयग खयग

2014 नखधख पशधसन

Administration of Justice

800 अनख वख

Other Expenditure

06 वजलध वववधक सदवध पधवधकरण
District Legal Services Authority

-- -- 1075 -- -- --
05 सरधनधनतरण खधतध वख

Transfer Travelling Allowance

-- ---- 1075 -- --

-- -- 3750 -- -- --
06 अनख भतद

Other Allowances

-- ---- 3750 -- --

-- -- 190 -- -- --
07 मधनददख

Honorarium

-- ---- 190 -- --

-- -- 300 -- -- --
08 कधखधरलख वख

Office Expenses

-- ---- 300 -- --

-- -- 260 -- -- --
09 ववदनत ददख

Electricity Dues

-- ---- 260 -- --

-- -- 90 -- -- --
10 जलकर / जल पभधर

Water Charges/Water Surcharge

-- ---- 90 -- --

-- -- 100 -- -- --
11 लदखन सधमगज और फधमर कक छपधई

Stationery and Printing of Forms

-- ---- 100 -- --

-- -- 100 -- -- --
12 कधखधरलख फनरचर एवस उपकरण

Office Furniture and Equipment

-- ---- 100 -- --

-- -- 420 -- -- --
13 टदलजफयन पर वख

Expenditure on Telephone

-- ---- 420 -- --

-- -- 1200 -- -- --
15 गधवडखर कध अननरकण और पदटयल आदद कक खरजद

Maintenance of vehicles and purchase of petrol

-- ---- 1200 -- --

-- -- 3600 -- -- --
16 वधवसधवखक तरध ववशदष सदवधओ कद  वलए भनगतधन

Payment for consultancy and special services

-- ---- 3600 -- --

-- -- 200 -- -- --
17 दकरधखध, उपशनलक और कर-सवधवमतव

Fare, Tax and Ownership-Tax

-- ---- 200 -- --

-- -- 20 -- -- --
18 पकधशन

Publication

-- ---- 20 -- --

-- -- 10 -- -- --
19 ववजधपन, वमकक और ववखखधपन व खख

Advertisement,sales and publicity expenses

-- ---- 10 -- --



04

नखधख पशधसन

2017-18 35भधग/Part-1

Website :-http://budget.uk.gov.in

अननदधन  ससखखध/Grants No- पपष ससखखध /Page No:-

Administration of Justice

 (हजभर रपयद मम/In Thousand)

वधसतववक आसकणद आख- वखक अननमधन पननरजवकत अननमधन आख- वखक अननमधन

Budget EstimatesActuals Revised Estimates Budget Estimates

2015-16 2016-17 2017-182016-17

मतददख भध ररत मतददख मतददख मतददखभध ररत भध ररत भध ररतखयग खयग खयग खयग

2014 नखधख पशधसन

Administration of Justice

800 अनख वख

Other Expenditure

06 वजलध वववधक सदवध पधवधकरण
District Legal Services Authority

-- -- 40 -- -- --
22 आवतथख वख ववषखक भतध आदद

Guest Expenses

-- ---- 40 -- --

-- -- 300 -- -- --
27 वचदकतसध वख पवतपपरत

Medical Reimbursement

-- ---- 300 -- --

-- -- 100 -- -- --
29 अननरकण

Maintenance

-- ---- 100 -- --

-- -- 200 -- -- --
42 अनख वख

Other expenditure

-- ---- 200 -- --

-- -- 20 -- -- --
44 पवशकण वख

Training expenses

-- ---- 20 -- --

-- -- 100 -- -- --
45 अवकधश खधतध वख

Leave travelling allowance

-- ---- 100 -- --

-- -- 100 -- -- --
46 कममखपटर हधणरवदखर/सधफटवदखर कध कख

Computer hardware / software purchase

-- ---- 100 -- --

-- -- 50 -- -- --
47 कममखपटर अननरकण/ततसममनधज सटदशनरज कध कख

Maintenance of Computer/Purchase of Stationery

-- ---- 50 -- --

06खयग/Total-- 54015 ---- -- ---- ---- 54015 -- --

07 महधपशधसक कधखधरलख नगनजतधल
Mahaprshask office Nainital

-- -- 850 -- -- --
01 वदतन

Pay

-- ---- 850 -- --

-- -- 1200 -- -- --
03 महसगधई भतध

Dearness Allowance

-- ---- 1200 -- --

-- -- 120 -- -- --
06 अनख भतद

Other Allowances

-- ---- 120 -- --

-- -- 50 -- -- --
08 कधखधरलख वख

Office Expenses

-- ---- 50 -- --

-- -- 10 -- -- --
11 लदखन सधमगज और फधमर कक छपधई

Stationery and Printing of Forms

-- ---- 10 -- --



04

नखधख पशधसन

2017-18 36भधग/Part-1

Website :-http://budget.uk.gov.in

अननदधन  ससखखध/Grants No- पपष ससखखध /Page No:-

Administration of Justice

 (हजभर रपयद मम/In Thousand)

वधसतववक आसकणद आख- वखक अननमधन पननरजवकत अननमधन आख- वखक अननमधन

Budget EstimatesActuals Revised Estimates Budget Estimates

2015-16 2016-17 2017-182016-17

मतददख भध ररत मतददख मतददख मतददखभध ररत भध ररत भध ररतखयग खयग खयग खयग

2014 नखधख पशधसन

Administration of Justice

800 अनख वख

Other Expenditure

07 महधपशधसक कधखधरलख नगनजतधल
Mahaprshask office Nainital

-- -- 25 -- -- --
13 टदलजफयन पर वख

Expenditure on Telephone

-- ---- 25 -- --

-- -- 30 -- -- --
16 वधवसधवखक तरध ववशदष सदवधओ कद  वलए भनगतधन

Payment for consultancy and special services

-- ---- 30 -- --

-- -- 100 -- -- --
27 वचदकतसध वख पवतपपरत

Medical Reimbursement

-- ---- 100 -- --

-- -- 10 -- -- --
42 अनख वख

Other expenditure

-- ---- 10 -- --

-- -- 50 -- -- --
46 कममखपटर हधणरवदखर/सधफटवदखर कध कख

Computer hardware / software purchase

-- ---- 50 -- --

-- -- 15 -- -- --
47 कममखपटर अननरकण/ततसममनधज सटदशनरज कध कख

Maintenance of Computer/Purchase of Stationery

-- ---- 15 -- --

07खयग/Total-- 2460 ---- -- ---- ---- 2460 -- --

08 अवधवकध कलखधण कयष मम कयषधगधर कक पधवपखर कद  समतनलख अनतरण
Transfer to advocates Welfare Fund equivalent to Treasury's receipts

-- -- 2000 -- -- --
42 अनख वख

Other expenditure

-- ---- 2000 -- --

08खयग/Total-- 2000 ---- -- ---- ---- 2000 -- --

09 उतरधखण ण नखधवखक एव वववधक अकधदमज
Uttarakhand Judicial and Legal Academy

-- -- 14000 -- -- --
01 वदतन

Pay

-- ---- 14000 -- --

-- -- 50 -- -- --
02 मजदपरज

Wages

-- ---- 50 -- --

-- -- 14000 -- -- --
03 महसगधई भतध

Dearness Allowance

-- ---- 14000 -- --

-- -- 100 -- -- --
04 खधतध वख

Travel Expenses

-- ---- 100 -- --



04

नखधख पशधसन

2017-18 37भधग/Part-1

Website :-http://budget.uk.gov.in

अननदधन  ससखखध/Grants No- पपष ससखखध /Page No:-

Administration of Justice

 (हजभर रपयद मम/In Thousand)

वधसतववक आसकणद आख- वखक अननमधन पननरजवकत अननमधन आख- वखक अननमधन

Budget EstimatesActuals Revised Estimates Budget Estimates

2015-16 2016-17 2017-182016-17

मतददख भध ररत मतददख मतददख मतददखभध ररत भध ररत भध ररतखयग खयग खयग खयग

2014 नखधख पशधसन

Administration of Justice

800 अनख वख

Other Expenditure

09 उतरधखण ण नखधवखक एव वववधक अकधदमज
Uttarakhand Judicial and Legal Academy

-- -- 200 -- -- --
05 सरधनधनतरण खधतध वख

Transfer Travelling Allowance

-- ---- 200 -- --

-- -- 2000 -- -- --
06 अनख भतद

Other Allowances

-- ---- 2000 -- --

-- -- 25 -- -- --
07 मधनददख

Honorarium

-- ---- 25 -- --

-- -- 900 -- -- --
08 कधखधरलख वख

Office Expenses

-- ---- 900 -- --

-- -- 2000 -- -- --
09 ववदनत ददख

Electricity Dues

-- ---- 2000 -- --

-- -- 500 -- -- --
10 जलकर / जल पभधर

Water Charges/Water Surcharge

-- ---- 500 -- --

-- -- 80 -- -- --
11 लदखन सधमगज और फधमर कक छपधई

Stationery and Printing of Forms

-- ---- 80 -- --

-- -- 250 -- -- --
12 कधखधरलख फनरचर एवस उपकरण

Office Furniture and Equipment

-- ---- 250 -- --

-- -- 250 -- -- --
13 टदलजफयन पर वख

Expenditure on Telephone

-- ---- 250 -- --

-- -- 1 -- -- --
14 कधखधरलख पखयगधरर सटधफ कधरर/मयटर गधवडखर कध कख

Purchase of staff car/Motor car

-- ---- 1 -- --

-- -- 800 -- -- --
15 गधवडखर कध अननरकण और पदटयल आदद कक खरजद

Maintenance of vehicles and purchase of petrol

-- ---- 800 -- --

-- -- 4500 -- -- --
16 वधवसधवखक तरध ववशदष सदवधओ कद  वलए भनगतधन

Payment for consultancy and special services

-- ---- 4500 -- --

-- -- 400 -- -- --
17 दकरधखध, उपशनलक और कर-सवधवमतव

Fare, Tax and Ownership-Tax

-- ---- 400 -- --

-- -- 125 -- -- --
18 पकधशन

Publication

-- ---- 125 -- --



04

नखधख पशधसन

2017-18 38भधग/Part-1

Website :-http://budget.uk.gov.in

अननदधन  ससखखध/Grants No- पपष ससखखध /Page No:-

Administration of Justice

 (हजभर रपयद मम/In Thousand)

वधसतववक आसकणद आख- वखक अननमधन पननरजवकत अननमधन आख- वखक अननमधन

Budget EstimatesActuals Revised Estimates Budget Estimates

2015-16 2016-17 2017-182016-17

मतददख भध ररत मतददख मतददख मतददखभध ररत भध ररत भध ररतखयग खयग खयग खयग

2014 नखधख पशधसन

Administration of Justice

800 अनख वख

Other Expenditure

09 उतरधखण ण नखधवखक एव वववधक अकधदमज
Uttarakhand Judicial and Legal Academy

-- -- 40 -- -- --
22 आवतथख वख ववषखक भतध आदद

Guest Expenses

-- ---- 40 -- --

-- -- 200 -- -- --
25 लघन वनमधरण कधखर

Minor works

-- ---- 200 -- --

-- -- 100 -- -- --
26 मशजनम और सजध /उपकरण और ससखसत

Machine & accessories/Tools and equipment

-- ---- 100 -- --

-- -- 200 -- -- --
27 वचदकतसध वख पवतपपरत

Medical Reimbursement

-- ---- 200 -- --

-- -- 200 -- -- --
29 अननरकण

Maintenance

-- ---- 200 -- --

-- -- 350 -- -- --
42 अनख वख

Other expenditure

-- ---- 350 -- --

-- -- 4000 -- -- --
44 पवशकण वख

Training expenses

-- ---- 4000 -- --

-- -- 100 -- -- --
45 अवकधश खधतध वख

Leave travelling allowance

-- ---- 100 -- --

-- -- 100 -- -- --
46 कममखपटर हधणरवदखर/सधफटवदखर कध कख

Computer hardware / software purchase

-- ---- 100 -- --

-- -- 100 -- -- --
47 कममखपटर अननरकण/ततसममनधज सटदशनरज कध कख

Maintenance of Computer/Purchase of Stationery

-- ---- 100 -- --

09खयग/Total-- 45571 ---- -- ---- ---- 45571 -- --

10 लयक अदधलत
Lok Adalat

-- -- 5000 -- -- --
01 वदतन

Pay

-- ---- 5000 -- --

-- -- 50 -- -- --
02 मजदपरज

Wages

-- ---- 50 -- --

-- -- 7000 -- -- --
03 महसगधई भतध

Dearness Allowance

-- ---- 7000 -- --



04

नखधख पशधसन

2017-18 39भधग/Part-1

Website :-http://budget.uk.gov.in

अननदधन  ससखखध/Grants No- पपष ससखखध /Page No:-

Administration of Justice

 (हजभर रपयद मम/In Thousand)

वधसतववक आसकणद आख- वखक अननमधन पननरजवकत अननमधन आख- वखक अननमधन

Budget EstimatesActuals Revised Estimates Budget Estimates

2015-16 2016-17 2017-182016-17

मतददख भध ररत मतददख मतददख मतददखभध ररत भध ररत भध ररतखयग खयग खयग खयग

2014 नखधख पशधसन

Administration of Justice

800 अनख वख

Other Expenditure

10 लयक अदधलत
Lok Adalat

-- -- 60 -- -- --
04 खधतध वख

Travel Expenses

-- ---- 60 -- --

-- -- 40 -- -- --
05 सरधनधनतरण खधतध वख

Transfer Travelling Allowance

-- ---- 40 -- --

-- -- 400 -- -- --
06 अनख भतद

Other Allowances

-- ---- 400 -- --

-- -- 10 -- -- --
07 मधनददख

Honorarium

-- ---- 10 -- --

-- -- 60 -- -- --
08 कधखधरलख वख

Office Expenses

-- ---- 60 -- --

-- -- 20 -- -- --
09 ववदनत ददख

Electricity Dues

-- ---- 20 -- --

-- -- 10 -- -- --
10 जलकर / जल पभधर

Water Charges/Water Surcharge

-- ---- 10 -- --

-- -- 50 -- -- --
11 लदखन सधमगज और फधमर कक छपधई

Stationery and Printing of Forms

-- ---- 50 -- --

-- -- 100 -- -- --
12 कधखधरलख फनरचर एवस उपकरण

Office Furniture and Equipment

-- ---- 100 -- --

-- -- 50 -- -- --
13 टदलजफयन पर वख

Expenditure on Telephone

-- ---- 50 -- --

-- -- 120 -- -- --
15 गधवडखर कध अननरकण और पदटयल आदद कक खरजद

Maintenance of vehicles and purchase of petrol

-- ---- 120 -- --

-- -- 100 -- -- --
16 वधवसधवखक तरध ववशदष सदवधओ कद  वलए भनगतधन

Payment for consultancy and special services

-- ---- 100 -- --

-- -- 150 -- -- --
17 दकरधखध, उपशनलक और कर-सवधवमतव

Fare, Tax and Ownership-Tax

-- ---- 150 -- --

-- -- 20 -- -- --
18 पकधशन

Publication

-- ---- 20 -- --



04

नखधख पशधसन

2017-18 40भधग/Part-1

Website :-http://budget.uk.gov.in

अननदधन  ससखखध/Grants No- पपष ससखखध /Page No:-

Administration of Justice

 (हजभर रपयद मम/In Thousand)

वधसतववक आसकणद आख- वखक अननमधन पननरजवकत अननमधन आख- वखक अननमधन

Budget EstimatesActuals Revised Estimates Budget Estimates

2015-16 2016-17 2017-182016-17

मतददख भध ररत मतददख मतददख मतददखभध ररत भध ररत भध ररतखयग खयग खयग खयग

2014 नखधख पशधसन

Administration of Justice

800 अनख वख

Other Expenditure

10 लयक अदधलत
Lok Adalat

-- -- 20 -- -- --
19 ववजधपन, वमकक और ववखखधपन व खख

Advertisement,sales and publicity expenses

-- ---- 20 -- --

-- -- 10 -- -- --
22 आवतथख वख ववषखक भतध आदद

Guest Expenses

-- ---- 10 -- --

-- -- 60 -- -- --
27 वचदकतसध वख पवतपपरत

Medical Reimbursement

-- ---- 60 -- --

-- -- 1 -- -- --
29 अननरकण

Maintenance

-- ---- 1 -- --

-- -- 70 -- -- --
42 अनख वख

Other expenditure

-- ---- 70 -- --

-- -- 40 -- -- --
45 अवकधश खधतध वख

Leave travelling allowance

-- ---- 40 -- --

-- -- 80 -- -- --
46 कममखपटर हधणरवदखर/सधफटवदखर कध कख

Computer hardware / software purchase

-- ---- 80 -- --

-- -- 50 -- -- --
47 कममखपटर अननरकण/ततसममनधज सटदशनरज कध कख

Maintenance of Computer/Purchase of Stationery

-- ---- 50 -- --

10खयग/Total-- 13571 ---- -- ---- ---- 13571 -- --

12 रधजख वववधक सहधखतध वनवध
State Legal aid fund

-- -- 1000 -- -- --
42 अनख वख

Other expenditure

-- ---- 1000 -- --

12खयग/Total-- 1000 ---- -- ---- ---- 1000 -- --

800खयग/Total-- 175903 -- ---- -- -- ---- 175903 -- --

2014खयग/Total-- 1695460 -- ---- 522150 -- ---- 2217610 -- --

4059 लयक वनमधरण कधखर पर पपपजजगत पररवख

Capital Outlay on Public Works

60 अनख भवन

Other Buildings



04

नखधख पशधसन

2017-18 41भधग/Part-1

Website :-http://budget.uk.gov.in

अननदधन  ससखखध/Grants No- पपष ससखखध /Page No:-

Administration of Justice

 (हजभर रपयद मम/In Thousand)

वधसतववक आसकणद आख- वखक अननमधन पननरजवकत अननमधन आख- वखक अननमधन

Budget EstimatesActuals Revised Estimates Budget Estimates

2015-16 2016-17 2017-182016-17

मतददख भध ररत मतददख मतददख मतददखभध ररत भध ररत भध ररतखयग खयग खयग खयग

4059 लयक वनमधरण कधखर पर पपपजजगत पररवख

Capital Outlay on Public Works

60 अनख भवन

Other Buildings

051 वनमधरण

Construction

01 कद नदजख आखयजनधगत/कद नद दधरध पनरयवनधधवनत खयजनध
CSS

0301

-- -- 1 -- -- --
24 वपहतत वनमधरण कधखर

Major works

-- ---- 1 -- --

03खयग/Total-- -- -- --1 -- -- ---- 1 -- --

04 न खधवखक कधखर हदतन अवस रधपनध सनववधधओ कध ववकधस (90 पवतशत कद नदधसश) )01

Devlopment of Infrastructural facilites for Judicial  Works(90%Central Funded)

-- -- 300000 -- -- --
24 वपहतत वनमधरण कधखर

Major works

-- ---- 300000 -- --

04खयग/Total-- -- -- --300000 -- -- ---- 300000 -- --

01खयग/Total-- 300001 ---- -- ---- ---- 300001 -- --

03 नखधवखक कधखर हदतन भवनर कध वनमधरण / भपवम कख (90 पवतशत कद न दधसश))
Construction of  Buildings/ Land purchase for Judicial functions 90%CSS)

-- -- 1 -- -- --
24 वपहतत वनमधरण कधखर

Major works

-- ---- 1 -- --

03खयग/Total-- 1 ---- -- ---- ---- 1 -- --

04 ददहरधदपन मम उच च न खधखधलख अवतवर गपह कध वनमधरण
Construction of the High Court Guest House in Dehradun

-- -- 20000 -- -- --
24 वपहतत वनमधरण कधखर

Major works

-- ---- 20000 -- --

04खयग/Total-- 20000 ---- -- ---- ---- 20000 -- --

05 न खधवखक कधखर हदतन अवस रधपनध सनववधधओ कध ववकधस (100 पवतशत रधज खधसश) )
Development of Infrastructure for the Judicial work (100 % State share))

-- -- 150000 -- -- --
24 वपहतत वनमधरण कधखर

Major works

-- ---- 150000 -- --



04

नखधख पशधसन

2017-18 42भधग/Part-1

Website :-http://budget.uk.gov.in

अननदधन  ससखखध/Grants No- पपष ससखखध /Page No:-

Administration of Justice

 (हजभर रपयद मम/In Thousand)

वधसतववक आसकणद आख- वखक अननमधन पननरजवकत अननमधन आख- वखक अननमधन

Budget EstimatesActuals Revised Estimates Budget Estimates

2015-16 2016-17 2017-182016-17

मतददख भध ररत मतददख मतददख मतददखभध ररत भध ररत भध ररतखयग खयग खयग खयग

4059 लयक वनमधरण कधखर पर पपपजजगत पररवख

Capital Outlay on Public Works

60 अनख भवन

Other Buildings

051 वनमधरण

Construction

05खयग/Total-- 150000 ---- -- ---- ---- 150000 -- --

051खयग/Total-- 470002 -- ---- -- -- ---- 470002 -- --

60खयग/Total-- 470002 -- ---- -- -- ---- 470002 -- --

4059खयग/Total-- 470002 -- ---- -- -- ---- 470002 -- --



05

वनवधरचन

2017-18 43भधग/Part-1

Website :-http://budget.uk.gov.in

अननदधन  ससखखध/Grants No- पपष ससखखध /Page No:-

Elections

1- ml /kujkf'k dk vuqeku ftldh foÙkh; o"kZ                          esa O;; ds fy, vko';drk gS2017-18 /Estimated amount of expenditure for the Financial year 2016-17:-

भभ  ररतमतददय ययग(रपयद )

पपपजज(रपयद )

रभजसस(रपयद ) -- --

-- --

--

--

/Voted /Charged

Revenue(Rupee)

Capital(Rupee )

 (हजभर रपयद मम/In Thousand)

2 vuqnku dk eq[; 'kh"kZdksa ds vuqlkj foHkktu / Major Heads wise Demands

    सभसतवसक आपकडद आय- वयक अननमभन पननरजवकत अननमभन आय- वयक अननमभन

2015-16 2016-17 2016-17 2017-18

मतददख भध ररत मतददख मतददख मतददखभध ररत भध ररत भध ररतखयग खयग खयग खयग

रभजसस/Revenue

----
2015

658680 -- ---- -- --वनवधरचन

Elections

-- 658680 -- --

खयग रधजसव लदखध/Total Revenue Account -- -- 658680 -- -- -- -- ---- 658680 -- --

 ;ksxTotal -- -- 658680 -- -- -- -- ---- 658680 -- --



05

वनवधरचन

2017-18 44भधग/Part-1

Website :-http://budget.uk.gov.in

अननदधन  ससखखध/Grants No- पपष ससखखध /Page No:-

Elections

 (हजभर रपयद मम/In Thousand)

3- fofu;ksx ys[ks ds fy, eq[;] y?kq rFkk mi 'kh"kZd /Appropriation Accounts for the major, minor and sub-titles:-
    वधसतववक आसकणद आख- वखक अननमधन पननरजवकत अननमधन आख- वखक अननमधन

2015-16 2017-182016-172016-17

मतददख भध ररत मतददख भध ररत मतददख मतददखभध ररत भध ररतखयग खयग खयग खयग

jktLo ys[kk jktLo ys[kk -----Revenue Account Revenue Account---

2015 वनवधरचन
Elections

-- -- 225653 -- 103 वनवधरचक नधमधवलज तगखधर करनध और मनदण----

Preparation and Printing of Electoral Rolls

-- ---- 225653 -- --

-- -- 20 -- 105 सससद कद  चननधव करधनद कद  वलखद पभधर (100% कद0पय0)----

Charges for conduct of elections to Parliament

-- ---- 20 -- --

-- -- 433007 -- 106 रधजख/ससघ रधजख कदत कद  ववधधनमणणल कद  चननधव करधनद कद  वलए 

पभधर

----

Charges for conduct of Elections to State/ Union Territory 
Legislature

-- ---- 433007 -- --

-- -- 658680 -- -- -- 2015 वनवधरचन
Elections

-- --खयग-- 658680 -- --

-- -- 658680 -- -- -- खयग/Total -- --Revenue AccountjktLo ys[kk-- 658680 -- --

 dqYk ;ksxGrand Total-- -- 658680 -- -- -- -- ---- 658680 -- --



05

वनवधरचन

2017-18 45भधग/Part-1

Website :-http://budget.uk.gov.in

अननदधन  ससखखध/Grants No- पपष ससखखध /Page No:-

Elections

 (हजभर रपयद मम/In Thousand)

वधसतववक आसकणद आख- वखक अननमधन पननरजवकत अननमधन आख- वखक अननमधन

Budget EstimatesActuals Revised Estimates Budget Estimates

2015-16 2016-17 2017-182016-17

मतददख भध ररत मतददख मतददख मतददखभध ररत भध ररत भध ररतखयग खयग खयग खयग

2015 वनवधरचन

Elections

103 वनवधरचक नधमधवलज तगखधर करनध और मनदण

Preparation and Printing of Electoral Rolls

01 कद नदजख आखयजनधगत/कद नद दधरध पनरयवनधधवनत खयजनध
CSS

01 फयटय (पहचधन पत) (50% कद0स0)01

Photo Identity Card(50% Centrally Spons.)

-- -- 20000 -- -- --
08 कधखधरलख वख

Office Expenses

-- ---- 20000 -- --

-- -- 120000 -- -- --
42 अनख वख

Other expenditure

-- ---- 120000 -- --

01खयग/Total-- -- -- --140000 -- -- ---- 140000 -- --

01खयग/Total-- 140000 ---- -- ---- ---- 140000 -- --

03 ववधधन सभध एवस सससद (50% कद0पय0)
Legislative Assembly and Parliament (50%  Central Share)

-- -- 200 -- -- --
04 खधतध वख

Travel Expenses

-- ---- 200 -- --

-- -- 500 -- -- --
07 मधनददख

Honorarium

-- ---- 500 -- --

-- -- 1500 -- -- --
08 कधखधरलख वख

Office Expenses

-- ---- 1500 -- --

-- -- 500 -- -- --
11 लदखन सधमगज और फधमर कक छपधई

Stationery and Printing of Forms

-- ---- 500 -- --

-- -- 100 -- -- --
13 टदलजफयन पर वख

Expenditure on Telephone

-- ---- 100 -- --

-- -- 800 -- -- --
15 गधवडखर कध अननरकण और पदटयल आदद कक खरजद

Maintenance of vehicles and purchase of petrol

-- ---- 800 -- --

-- -- 2000 -- -- --
16 वधवसधवखक तरध ववशदष सदवधओ कद  वलए भनगतधन

Payment for consultancy and special services

-- ---- 2000 -- --

-- -- 200 -- -- --
19 ववजधपन, वमकक और ववखखधपन व खख

Advertisement,sales and publicity expenses

-- ---- 200 -- --

-- -- 150 -- -- --
27 वचदकतसध वख पवतपपरत

Medical Reimbursement

-- ---- 150 -- --



05

वनवधरचन

2017-18 46भधग/Part-1

Website :-http://budget.uk.gov.in

अननदधन  ससखखध/Grants No- पपष ससखखध /Page No:-

Elections

 (हजभर रपयद मम/In Thousand)

वधसतववक आसकणद आख- वखक अननमधन पननरजवकत अननमधन आख- वखक अननमधन

Budget EstimatesActuals Revised Estimates Budget Estimates

2015-16 2016-17 2017-182016-17

मतददख भध ररत मतददख मतददख मतददखभध ररत भध ररत भध ररतखयग खयग खयग खयग

2015 वनवधरचन

Elections

103 वनवधरचक नधमधवलज तगखधर करनध और मनदण

Preparation and Printing of Electoral Rolls

03 ववधधन सभध एवस सससद (50% कद0पय0)
Legislative Assembly and Parliament (50%  Central Share)

-- -- 100 -- -- --
42 अनख वख

Other expenditure

-- ---- 100 -- --

-- -- 100 -- -- --
44 पवशकण वख

Training expenses

-- ---- 100 -- --

-- -- 200 -- -- --
46 कममखपटर हधणरवदखर/सधफटवदखर कध कख

Computer hardware / software purchase

-- ---- 200 -- --

-- -- 200 -- -- --
47 कममखपटर अननरकण/ततसममनधज सटदशनरज कध कख

Maintenance of Computer/Purchase of Stationery

-- ---- 200 -- --

03खयग/Total-- 6550 ---- -- ---- ---- 6550 -- --

05 वनवधरचन अवधषधन वख (50% कद0 पय0)
Election Establishment  expenses (50% Central Share)

-- -- 19102 -- -- --
01 वदतन

Pay

-- ---- 19102 -- --

-- -- 100 -- -- --
02 मजदपरज

Wages

-- ---- 100 -- --

-- -- 23000 -- -- --
03 महसगधई भतध

Dearness Allowance

-- ---- 23000 -- --

-- -- 400 -- -- --
04 खधतध वख

Travel Expenses

-- ---- 400 -- --

-- -- 200 -- -- --
05 सरधनधनतरण खधतध वख

Transfer Travelling Allowance

-- ---- 200 -- --

-- -- 2500 -- -- --
06 अनख भतद

Other Allowances

-- ---- 2500 -- --

-- -- 300 -- -- --
07 मधनददख

Honorarium

-- ---- 300 -- --

-- -- 2600 -- -- --
08 कधखधरलख वख

Office Expenses

-- ---- 2600 -- --

-- -- 600 -- -- --
09 ववदनत ददख

Electricity Dues

-- ---- 600 -- --



05

वनवधरचन

2017-18 47भधग/Part-1

Website :-http://budget.uk.gov.in

अननदधन  ससखखध/Grants No- पपष ससखखध /Page No:-

Elections

 (हजभर रपयद मम/In Thousand)

वधसतववक आसकणद आख- वखक अननमधन पननरजवकत अननमधन आख- वखक अननमधन

Budget EstimatesActuals Revised Estimates Budget Estimates

2015-16 2016-17 2017-182016-17

मतददख भध ररत मतददख मतददख मतददखभध ररत भध ररत भध ररतखयग खयग खयग खयग

2015 वनवधरचन

Elections

103 वनवधरचक नधमधवलज तगखधर करनध और मनदण

Preparation and Printing of Electoral Rolls

05 वनवधरचन अवधषधन वख (50% कद0 पय0)
Election Establishment  expenses (50% Central Share)

-- -- 5000 -- -- --
11 लदखन सधमगज और फधमर कक छपधई

Stationery and Printing of Forms

-- ---- 5000 -- --

-- -- 100 -- -- --
12 कधखधरलख फनरचर एवस उपकरण

Office Furniture and Equipment

-- ---- 100 -- --

-- -- 600 -- -- --
13 टदलजफयन पर वख

Expenditure on Telephone

-- ---- 600 -- --

-- -- 1 -- -- --
14 कधखधरलख पखयगधरर सटधफ कधरर/मयटर गधवडखर कध कख

Purchase of staff car/Motor car

-- ---- 1 -- --

-- -- 1500 -- -- --
15 गधवडखर कध अननरकण और पदटयल आदद कक खरजद

Maintenance of vehicles and purchase of petrol

-- ---- 1500 -- --

-- -- 20000 -- -- --
16 वधवसधवखक तरध ववशदष सदवधओ कद  वलए भनगतधन

Payment for consultancy and special services

-- ---- 20000 -- --

-- -- 150 -- -- --
17 दकरधखध, उपशनलक और कर-सवधवमतव

Fare, Tax and Ownership-Tax

-- ---- 150 -- --

-- -- 600 -- -- --
19 ववजधपन, वमकक और ववखखधपन व खख

Advertisement,sales and publicity expenses

-- ---- 600 -- --

-- -- 400 -- -- --
27 वचदकतसध वख पवतपपरत

Medical Reimbursement

-- ---- 400 -- --

-- -- 100 -- -- --
42 अनख वख

Other expenditure

-- ---- 100 -- --

-- -- 100 -- -- --
44 पवशकण वख

Training expenses

-- ---- 100 -- --

-- -- 50 -- -- --
45 अवकधश खधतध वख

Leave travelling allowance

-- ---- 50 -- --

-- -- 800 -- -- --
46 कममखपटर हधणरवदखर/सधफटवदखर कध कख

Computer hardware / software purchase

-- ---- 800 -- --

-- -- 900 -- -- --
47 कममखपटर अननरकण/ततसममनधज सटदशनरज कध कख

Maintenance of Computer/Purchase of Stationery

-- ---- 900 -- --

05खयग/Total-- 79103 ---- -- ---- ---- 79103 -- --



05

वनवधरचन

2017-18 48भधग/Part-1

Website :-http://budget.uk.gov.in

अननदधन  ससखखध/Grants No- पपष ससखखध /Page No:-

Elections

 (हजभर रपयद मम/In Thousand)

वधसतववक आसकणद आख- वखक अननमधन पननरजवकत अननमधन आख- वखक अननमधन

Budget EstimatesActuals Revised Estimates Budget Estimates

2015-16 2016-17 2017-182016-17

मतददख भध ररत मतददख मतददख मतददखभध ररत भध ररत भध ररतखयग खयग खयग खयग

2015 वनवधरचन

Elections

103खयग/Total-- 225653 -- ---- -- -- ---- 225653 -- --

105 सससद कद  चननधव करधनद कद  वलखद पभधर (100% कद0पय0)

Charges for conduct of elections to Parliament

03 सधमधनख वनवधरचन
General Election

-- -- 1 -- -- --
02 मजदपरज

Wages

-- ---- 1 -- --

-- -- 1 -- -- --
04 खधतध वख

Travel Expenses

-- ---- 1 -- --

-- -- 1 -- -- --
07 मधनददख

Honorarium

-- ---- 1 -- --

-- -- 1 -- -- --
08 कधखधरलख वख

Office Expenses

-- ---- 1 -- --

-- -- 1 -- -- --
11 लदखन सधमगज और फधमर कक छपधई

Stationery and Printing of Forms

-- ---- 1 -- --

-- -- 1 -- -- --
13 टदलजफयन पर वख

Expenditure on Telephone

-- ---- 1 -- --

-- -- 1 -- -- --
19 ववजधपन, वमकक और ववखखधपन व खख

Advertisement,sales and publicity expenses

-- ---- 1 -- --

-- -- 1 -- -- --
42 अनख वख

Other expenditure

-- ---- 1 -- --

-- -- 1 -- -- --
46 कममखपटर हधणरवदखर/सधफटवदखर कध कख

Computer hardware / software purchase

-- ---- 1 -- --

-- -- 1 -- -- --
47 कममखपटर अननरकण/ततसममनधज सटदशनरज कध कख

Maintenance of Computer/Purchase of Stationery

-- ---- 1 -- --

03खयग/Total-- 10 ---- -- ---- ---- 10 -- --

04 उप वनवधरचन (100 % कद0पय0)
By -Election(100% CSS)

-- -- 1 -- -- --
02 मजदपरज

Wages

-- ---- 1 -- --

-- -- 1 -- -- --
04 खधतध वख

Travel Expenses

-- ---- 1 -- --



05

वनवधरचन

2017-18 49भधग/Part-1

Website :-http://budget.uk.gov.in

अननदधन  ससखखध/Grants No- पपष ससखखध /Page No:-

Elections

 (हजभर रपयद मम/In Thousand)

वधसतववक आसकणद आख- वखक अननमधन पननरजवकत अननमधन आख- वखक अननमधन

Budget EstimatesActuals Revised Estimates Budget Estimates

2015-16 2016-17 2017-182016-17

मतददख भध ररत मतददख मतददख मतददखभध ररत भध ररत भध ररतखयग खयग खयग खयग

2015 वनवधरचन

Elections

105 सससद कद  चननधव करधनद कद  वलखद पभधर (100% कद0पय0)

Charges for conduct of elections to Parliament

04 उप वनवधरचन (100 % कद0पय0)
By -Election(100% CSS)

-- -- 1 -- -- --
07 मधनददख

Honorarium

-- ---- 1 -- --

-- -- 1 -- -- --
08 कधखधरलख वख

Office Expenses

-- ---- 1 -- --

-- -- 1 -- -- --
11 लदखन सधमगज और फधमर कक छपधई

Stationery and Printing of Forms

-- ---- 1 -- --

-- -- 1 -- -- --
13 टदलजफयन पर वख

Expenditure on Telephone

-- ---- 1 -- --

-- -- 1 -- -- --
19 ववजधपन, वमकक और ववखखधपन व खख

Advertisement,sales and publicity expenses

-- ---- 1 -- --

-- -- 1 -- -- --
42 अनख वख

Other expenditure

-- ---- 1 -- --

-- -- 1 -- -- --
46 कममखपटर हधणरवदखर/सधफटवदखर कध कख

Computer hardware / software purchase

-- ---- 1 -- --

-- -- 1 -- -- --
47 कममखपटर अननरकण/ततसममनधज सटदशनरज कध कख

Maintenance of Computer/Purchase of Stationery

-- ---- 1 -- --

04खयग/Total-- 10 ---- -- ---- ---- 10 -- --

105खयग/Total-- 20 -- ---- -- -- ---- 20 -- --

106 रधजख/ससघ रधजख कदत कद  ववधधनमणणल कद  चननधव करधनद कद  वलए पभधर

Charges for conduct of Elections to State/ Union Territory Legislature

03 सधमधनख वनवधरचन-रधजख ववधधन सभध
General Election-State Assembly

-- -- 2000 -- -- --
02 मजदपरज

Wages

-- ---- 2000 -- --

-- -- 80000 -- -- --
04 खधतध वख

Travel Expenses

-- ---- 80000 -- --

-- -- 70000 -- -- --
07 मधनददख

Honorarium

-- ---- 70000 -- --



05

वनवधरचन

2017-18 50भधग/Part-1

Website :-http://budget.uk.gov.in

अननदधन  ससखखध/Grants No- पपष ससखखध /Page No:-

Elections

 (हजभर रपयद मम/In Thousand)

वधसतववक आसकणद आख- वखक अननमधन पननरजवकत अननमधन आख- वखक अननमधन

Budget EstimatesActuals Revised Estimates Budget Estimates

2015-16 2016-17 2017-182016-17

मतददख भध ररत मतददख मतददख मतददखभध ररत भध ररत भध ररतखयग खयग खयग खयग

2015 वनवधरचन

Elections

106 रधजख/ससघ रधजख कदत कद  ववधधनमणणल कद  चननधव करधनद कद  वलए पभधर

Charges for conduct of Elections to State/ Union Territory Legislature

03 सधमधनख वनवधरचन-रधजख ववधधन सभध
General Election-State Assembly

-- -- 150000 -- -- --
08 कधखधरलख वख

Office Expenses

-- ---- 150000 -- --

-- -- 15000 -- -- --
11 लदखन सधमगज और फधमर कक छपधई

Stationery and Printing of Forms

-- ---- 15000 -- --

-- -- 5000 -- -- --
13 टदलजफयन पर वख

Expenditure on Telephone

-- ---- 5000 -- --

-- -- 5000 -- -- --
19 ववजधपन, वमकक और ववखखधपन व खख

Advertisement,sales and publicity expenses

-- ---- 5000 -- --

-- -- 100000 -- -- --
42 अनख वख

Other expenditure

-- ---- 100000 -- --

-- -- 1000 -- -- --
46 कममखपटर हधणरवदखर/सधफटवदखर कध कख

Computer hardware / software purchase

-- ---- 1000 -- --

-- -- 5000 -- -- --
47 कममखपटर अननरकण/ततसममनधज सटदशनरज कध कख

Maintenance of Computer/Purchase of Stationery

-- ---- 5000 -- --

03खयग/Total-- 433000 ---- -- ---- ---- 433000 -- --

05 उप वनवधरचन-रधजख ववधधन सभध
By -Election-State Assembly

-- -- 1 -- -- --
02 मजदपरज

Wages

-- ---- 1 -- --

-- -- 1 -- -- --
04 खधतध वख

Travel Expenses

-- ---- 1 -- --

-- -- 1 -- -- --
08 कधखधरलख वख

Office Expenses

-- ---- 1 -- --

-- -- 1 -- -- --
11 लदखन सधमगज और फधमर कक छपधई

Stationery and Printing of Forms

-- ---- 1 -- --

-- -- 1 -- -- --
13 टदलजफयन पर वख

Expenditure on Telephone

-- ---- 1 -- --

-- -- 1 -- -- --
42 अनख वख

Other expenditure

-- ---- 1 -- --



05

वनवधरचन

2017-18 51भधग/Part-1

Website :-http://budget.uk.gov.in

अननदधन  ससखखध/Grants No- पपष ससखखध /Page No:-

Elections

 (हजभर रपयद मम/In Thousand)

वधसतववक आसकणद आख- वखक अननमधन पननरजवकत अननमधन आख- वखक अननमधन

Budget EstimatesActuals Revised Estimates Budget Estimates

2015-16 2016-17 2017-182016-17

मतददख भध ररत मतददख मतददख मतददखभध ररत भध ररत भध ररतखयग खयग खयग खयग

2015 वनवधरचन

Elections

106 रधजख/ससघ रधजख कदत कद  ववधधनमणणल कद  चननधव करधनद कद  वलए पभधर

Charges for conduct of Elections to State/ Union Territory Legislature

05 उप वनवधरचन-रधजख ववधधन सभध
By -Election-State Assembly

-- -- 1 -- -- --
47 कममखपटर अननरकण/ततसममनधज सटदशनरज कध कख

Maintenance of Computer/Purchase of Stationery

-- ---- 1 -- --

05खयग/Total-- 7 ---- -- ---- ---- 7 -- --

106खयग/Total-- 433007 -- ---- -- -- ---- 433007 -- --

2015खयग/Total-- 658680 -- ---- -- -- ---- 658680 -- --



06

रधजसव एवस सधमधनख पशधसन

2017-18 52भधग/Part-1

Website :-http://budget.uk.gov.in

अननदधन  ससखखध/Grants No- पपष ससखखध /Page No:-

Revenue and General Services

1- ml /kujkf'k dk vuqeku ftldh foÙkh; o"kZ                          esa O;; ds fy, vko';drk gS2017-18 /Estimated amount of expenditure for the Financial year 2016-17:-

भभ  ररतमतददय ययग(रपयद )

पपपजज(रपयद )

रभजसस(रपयद ) -- --

-- --

--

--

/Voted /Charged

Revenue(Rupee)

Capital(Rupee )

 (हजभर रपयद मम/In Thousand)

2 vuqnku dk eq[; 'kh"kZdksa ds vuqlkj foHkktu / Major Heads wise Demands

    सभसतवसक आपकडद आय- वयक अननमभन पननरजवकत अननमभन आय- वयक अननमभन

2015-16 2016-17 2016-17 2017-18

मतददख भध ररत मतददख मतददख मतददखभध ररत भध ररत भध ररतखयग खयग खयग खयग

रभजसस/Revenue

----
2029

2720939 -- ---- -- --भप-रधजसव

Land Revenue

-- 2720939 -- --

----
2053

1468215 -- ---- -- --वजलध पशधसन

District Administration

-- 1468215 -- --

----
2070

1131052 25937 ---- -- --अनख पशधसवनक सदवधखम

Other Administrative Services

-- 1156989 -- --

----
2245

21315601 -- ---- -- --पधकप वतक ववपवतखर कद  कधरण रधहत

Relief on account of Natural Calamities

-- 21315601 -- --

खयग रधजसव लदखध/Total Revenue Account -- -- 26635807 25937 -- -- -- ---- 26661744 -- --

पपपजज/Capital

----
4059

807002 -- ---- -- --लयक वनमधरण कधखर पर पपसजजगत पररवख

Capital Outlay on Public Works

-- 807002 -- --

खयग पपपजज लदखध/Total Capital Account -- -- 807002 -- -- -- -- ---- 807002 -- --

 ;ksxTotal -- -- 27442809 25937 -- -- -- ---- 27468746 -- --



06

रधजसव एवस सधमधनख पशधसन

2017-18 53भधग/Part-1

Website :-http://budget.uk.gov.in

अननदधन  ससखखध/Grants No- पपष ससखखध /Page No:-

Revenue and General Services

 (हजभर रपयद मम/In Thousand)

3- fofu;ksx ys[ks ds fy, eq[;] y?kq rFkk mi 'kh"kZd /Appropriation Accounts for the major, minor and sub-titles:-
    वधसतववक आसकणद आख- वखक अननमधन पननरजवकत अननमधन आख- वखक अननमधन

2015-16 2017-182016-172016-17

मतददख भध ररत मतददख भध ररत मतददख मतददखभध ररत भध ररतखयग खयग खयग खयग

jktLo ys[kk jktLo ys[kk -----Revenue Account Revenue Account---

2029 भप-रधजसव
Land Revenue

-- -- 97943 -- 001 वनददशन तरध पशधसन----

Direction and Administration

-- ---- 97943 -- --

-- -- 635692 -- 101 ससगहण पभधर----

Collection Charges

-- ---- 635692 -- --

-- -- 1871832 -- 103 भप-अवभलदख----

Land Records

-- ---- 1871832 -- --

-- -- 115472 -- 800 अनख वख----

Other Expenditure

-- ---- 115472 -- --

-- -- 2720939 -- -- -- 2029 भप-रधजसव
Land Revenue

-- --खयग-- 2720939 -- --

2053 वजलध पशधसन
District Administration

-- -- 1414736 -- 093 वजलध सरधपनधएस----

District Establishment

-- ---- 1414736 -- --

-- -- 7917 -- 094 अनख सरधपनधखम----

Other Establishment

-- ---- 7917 -- --

-- -- 45562 -- 101 आखनक----

Commissioner

-- ---- 45562 -- --

-- -- 1468215 -- -- -- 2053 वजलध पशधसन
District Administration

-- --खयग-- 1468215 -- --

2070 अनख पशधसवनक सदवधखम
Other Administrative Services

-- -- 70560 -- 003 पवशकण----

Training

-- ---- 70560 -- --

-- -- 142268 -- 104 सतकर तध--25937

Vigilance

-- ---- 168205 -- --

-- -- 726 -- 105 ववशदष जधसच आखयग----

Special Commission of inquiry

-- ---- 726 -- --

-- -- 11456 -- 106 वसववल रकध----

Civil Defenc e

-- ---- 11456 -- --

-- -- 846986 -- 107 हयमगधणरस----

Homeguards

-- ---- 846986 -- --



06

रधजसव एवस सधमधनख पशधसन

2017-18 54भधग/Part-1

Website :-http://budget.uk.gov.in

अननदधन  ससखखध/Grants No- पपष ससखखध /Page No:-

Revenue and General Services

 (हजभर रपयद मम/In Thousand)

    वधसतववक आसकणद आख- वखक अननमधन पननरजवकत अननमधन आख- वखक अननमधन

2015-16 2017-182016-172016-17

मतददख भध ररत मतददख भध ररत मतददख मतददखभध ररत भध ररतखयग खयग खयग खयग

jktLo ys[kk jktLo ys[kk -----Revenue Account Revenue Account---

2070 अनख पशधसवनक सदवधखम
Other Administrative Services

-- -- 59056 -- 800 अनख वख----

Other Expenditure

-- ---- 59056 -- --

-- -- 1131052 25937 -- -- 2070 अनख पशधसवनक सदवधखम
Other Administrative Services

-- --खयग-- 1156989 -- --

2245 पधकप वतक ववपवतखर कद  कधरण रधहत
Relief on account of Natural Calamities

05 रधज ख आपदध मयचन वनवध (90 पवतशत कद न द पयवषत)
State Clamity Response Fund (90% CSS)

-- -- 2200000 -- 101 आरवकत वनवधखर एवस जमध लदखर मम अन तरण एस0णज0आर0एफ0----

Transfer to Reserve Funds and Deposit Accounts-Calamity Relief 
Fund

-- ---- 2200000 -- --

-- -- 3200000 -- 800 अनख वख----

Other Expenditure

-- ---- 3200000 -- --

-- -- -2200000 -- 901 घटधइखद एस0णज0आर0एफ0 सद पपरज कक गखज धनरधवश----

Deduct - Amount met for SDRF

-- ---- -2200000 -- --

-- -- 3200000 -- -- -- 05 रधज ख आपदध मयचन वनवध (90 पवतशत कद न द पयवषत) -- --खयग

State Clamity Response Fund (90% CSS)

-- 3200000 -- --

80 सधमधन ख
General

-- -- 15000 -- 102 ववनधश वधलद कदतर मम आकवसमक खयजनधओ कध पमन ध----

Managment of Natural Disasters , Contingency Plans in Natural 
Disasters

-- ---- 15000 -- --

-- -- 18100601 -- 800 अन ख व खख----

Other Expenditure

-- ---- 18100601 -- --

-- -- 18115601 -- -- -- 80 सधमधन ख -- --खयग

General

-- 18115601 -- --

-- -- 21315601 -- -- -- 2245 पधकप वतक ववपवतखर कद  कधरण रधहत
Relief on account of Natural Calamities

-- --खयग-- 21315601 -- --

-- -- 26635807 25937 -- -- खयग/Total -- --Revenue AccountjktLo ys[kk-- 26661744 -- --

iwWath ys[kk iwWath ys[kk -----Capital Account Capital Account---

4059 लयक वनमधरण कधखर पर पपसजजगत पररवख
Capital Outlay on Public Works



06

रधजसव एवस सधमधनख पशधसन

2017-18 55भधग/Part-1

Website :-http://budget.uk.gov.in

अननदधन  ससखखध/Grants No- पपष ससखखध /Page No:-

Revenue and General Services

 (हजभर रपयद मम/In Thousand)

    वधसतववक आसकणद आख- वखक अननमधन पननरजवकत अननमधन आख- वखक अननमधन

2015-16 2017-182016-172016-17

मतददख भध ररत मतददख भध ररत मतददख मतददखभध ररत भध ररतखयग खयग खयग खयग

iwWath ys[kk iwWath ys[kk -----Capital Account Capital Account---

4059 लयक वनमधरण कधखर पर पपसजजगत पररवख
Capital Outlay on Public Works

60  अन ख भवन
Other Buildings

-- -- 687002 -- 051 वनमधरण----

Construction

-- ---- 687002 -- --

-- -- 687002 -- -- -- 60  अन ख भवन -- --खयग

Other Buildings

-- 687002 -- --

80 सधमधनख
General

-- -- 120000 -- 800 अनख व खख----

Other Expenditure

-- ---- 120000 -- --

-- -- 120000 -- -- -- 80 सधमधनख -- --खयग

General

-- 120000 -- --

-- -- 807002 -- -- -- 4059 लयक वनमधरण कधखर पर पपसजजगत पररवख
Capital Outlay on Public Works

-- --खयग-- 807002 -- --

-- -- 807002 -- -- -- खयग/Total iwWath ys[kk -- --Capital Account-- 807002 -- --

 dqYk ;ksxGrand Total-- -- 27442809 25937 -- -- -- ---- 27468746 -- --



06

रधजसव एवस सधमधनख पशधसन

2017-18 56भधग/Part-1

Website :-http://budget.uk.gov.in

अननदधन  ससखखध/Grants No- पपष ससखखध /Page No:-

Revenue and General Services

 (हजभर रपयद मम/In Thousand)

वधसतववक आसकणद आख- वखक अननमधन पननरजवकत अननमधन आख- वखक अननमधन

Budget EstimatesActuals Revised Estimates Budget Estimates

2015-16 2016-17 2017-182016-17

मतददख भध ररत मतददख मतददख मतददखभध ररत भध ररत भध ररतखयग खयग खयग खयग

2029 भप-रधजसव

Land Revenue

001 वनददशन तरध पशधसन

Direction and Administration

03 भपवम अधखधवप-सधमधनख रधजसव वख
Land Adyapti-General Revenue Expenditure

-- -- 25000 -- -- --
01 वदतन

Pay

-- ---- 25000 -- --

-- -- 60 -- -- --
02 मजदपरज

Wages

-- ---- 60 -- --

-- -- 34000 -- -- --
03 महसगधई भतध

Dearness Allowance

-- ---- 34000 -- --

-- -- 400 -- -- --
04 खधतध वख

Travel Expenses

-- ---- 400 -- --

-- -- 60 -- -- --
05 सरधनधनतरण खधतध वख

Transfer Travelling Allowance

-- ---- 60 -- --

-- -- 3000 -- -- --
06 अनख भतद

Other Allowances

-- ---- 3000 -- --

-- -- 25 -- -- --
07 मधनददख

Honorarium

-- ---- 25 -- --

-- -- 450 -- -- --
08 कधखधरलख वख

Office Expenses

-- ---- 450 -- --

-- -- 50 -- -- --
09 ववदनत ददख

Electricity Dues

-- ---- 50 -- --

-- -- 40 -- -- --
10 जलकर / जल पभधर

Water Charges/Water Surcharge

-- ---- 40 -- --

-- -- 125 -- -- --
11 लदखन सधमगज और फधमर कक छपधई

Stationery and Printing of Forms

-- ---- 125 -- --

-- -- 70 -- -- --
12 कधखधरलख फनरचर एवस उपकरण

Office Furniture and Equipment

-- ---- 70 -- --

-- -- 50 -- -- --
13 टदलजफयन पर वख

Expenditure on Telephone

-- ---- 50 -- --

-- -- 50 -- -- --
15 गधवडखर कध अननरकण और पदटयल आदद कक खरजद

Maintenance of vehicles and purchase of petrol

-- ---- 50 -- --



06

रधजसव एवस सधमधनख पशधसन

2017-18 57भधग/Part-1

Website :-http://budget.uk.gov.in

अननदधन  ससखखध/Grants No- पपष ससखखध /Page No:-

Revenue and General Services

 (हजभर रपयद मम/In Thousand)

वधसतववक आसकणद आख- वखक अननमधन पननरजवकत अननमधन आख- वखक अननमधन

Budget EstimatesActuals Revised Estimates Budget Estimates

2015-16 2016-17 2017-182016-17

मतददख भध ररत मतददख मतददख मतददखभध ररत भध ररत भध ररतखयग खयग खयग खयग

2029 भप-रधजसव

Land Revenue

001 वनददशन तरध पशधसन

Direction and Administration

03 भपवम अधखधवप-सधमधनख रधजसव वख
Land Adyapti-General Revenue Expenditure

-- -- 300 -- -- --
27 वचदकतसध वख पवतपपरत

Medical Reimbursement

-- ---- 300 -- --

-- -- 50 -- -- --
29 अननरकण

Maintenance

-- ---- 50 -- --

-- -- 100 -- -- --
42 अनख वख

Other expenditure

-- ---- 100 -- --

-- -- 50 -- -- --
45 अवकधश खधतध वख

Leave travelling allowance

-- ---- 50 -- --

-- -- 60 -- -- --
46 कममखपटर हधणरवदखर/सधफटवदखर कध कख

Computer hardware / software purchase

-- ---- 60 -- --

-- -- 80 -- -- --
47 कममखपटर अननरकण/ततसममनधज सटदशनरज कध कख

Maintenance of Computer/Purchase of Stationery

-- ---- 80 -- --

-- -- 1 -- -- --
51 महगधई वदतन

Dearness Pay

-- ---- 1 -- --

03खयग/Total-- 64021 ---- -- ---- ---- 64021 -- --

04 रधजसव आखनक त अवधषधन
Revenue Commissioner Establishment

-- -- 10500 -- -- --
01 वदतन

Pay

-- ---- 10500 -- --

-- -- 350 -- -- --
02 मजदपरज

Wages

-- ---- 350 -- --

-- -- 13000 -- -- --
03 महसगधई भतध

Dearness Allowance

-- ---- 13000 -- --

-- -- 120 -- -- --
04 खधतध वख

Travel Expenses

-- ---- 120 -- --

-- -- 50 -- -- --
05 सरधनधनतरण खधतध वख

Transfer Travelling Allowance

-- ---- 50 -- --

-- -- 2000 -- -- --
06 अनख भतद

Other Allowances

-- ---- 2000 -- --



06

रधजसव एवस सधमधनख पशधसन

2017-18 58भधग/Part-1

Website :-http://budget.uk.gov.in

अननदधन  ससखखध/Grants No- पपष ससखखध /Page No:-

Revenue and General Services

 (हजभर रपयद मम/In Thousand)

वधसतववक आसकणद आख- वखक अननमधन पननरजवकत अननमधन आख- वखक अननमधन

Budget EstimatesActuals Revised Estimates Budget Estimates

2015-16 2016-17 2017-182016-17

मतददख भध ररत मतददख मतददख मतददखभध ररत भध ररत भध ररतखयग खयग खयग खयग

2029 भप-रधजसव

Land Revenue

001 वनददशन तरध पशधसन

Direction and Administration

04 रधजसव आखनक त अवधषधन
Revenue Commissioner Establishment

-- -- 20 -- -- --
07 मधनददख

Honorarium

-- ---- 20 -- --

-- -- 350 -- -- --
08 कधखधरलख वख

Office Expenses

-- ---- 350 -- --

-- -- 200 -- -- --
09 ववदनत ददख

Electricity Dues

-- ---- 200 -- --

-- -- 30 -- -- --
10 जलकर / जल पभधर

Water Charges/Water Surcharge

-- ---- 30 -- --

-- -- 180 -- -- --
11 लदखन सधमगज और फधमर कक छपधई

Stationery and Printing of Forms

-- ---- 180 -- --

-- -- 300 -- -- --
12 कधखधरलख फनरचर एवस उपकरण

Office Furniture and Equipment

-- ---- 300 -- --

-- -- 200 -- -- --
13 टदलजफयन पर वख

Expenditure on Telephone

-- ---- 200 -- --

-- -- 800 -- -- --
14 कधखधरलख पखयगधरर सटधफ कधरर/मयटर गधवडखर कध कख

Purchase of staff car/Motor car

-- ---- 800 -- --

-- -- 850 -- -- --
15 गधवडखर कध अननरकण और पदटयल आदद कक खरजद

Maintenance of vehicles and purchase of petrol

-- ---- 850 -- --

-- -- 2500 -- -- --
16 वधवसधवखक तरध ववशदष सदवधओ कद  वलए भनगतधन

Payment for consultancy and special services

-- ---- 2500 -- --

-- -- 50 -- -- --
18 पकधशन

Publication

-- ---- 50 -- --

-- -- 50 -- -- --
22 आवतथख वख ववषखक भतध आदद

Guest Expenses

-- ---- 50 -- --

-- -- 350 -- -- --
27 वचदकतसध वख पवतपपरत

Medical Reimbursement

-- ---- 350 -- --

-- -- 220 -- -- --
29 अननरकण

Maintenance

-- ---- 220 -- --



06

रधजसव एवस सधमधनख पशधसन

2017-18 59भधग/Part-1

Website :-http://budget.uk.gov.in

अननदधन  ससखखध/Grants No- पपष ससखखध /Page No:-

Revenue and General Services

 (हजभर रपयद मम/In Thousand)

वधसतववक आसकणद आख- वखक अननमधन पननरजवकत अननमधन आख- वखक अननमधन

Budget EstimatesActuals Revised Estimates Budget Estimates

2015-16 2016-17 2017-182016-17

मतददख भध ररत मतददख मतददख मतददखभध ररत भध ररत भध ररतखयग खयग खयग खयग

2029 भप-रधजसव

Land Revenue

001 वनददशन तरध पशधसन

Direction and Administration

04 रधजसव आखनक त अवधषधन
Revenue Commissioner Establishment

-- -- 50 -- -- --
42 अनख वख

Other expenditure

-- ---- 50 -- --

-- -- 75 -- -- --
44 पवशकण वख

Training expenses

-- ---- 75 -- --

-- -- 75 -- -- --
45 अवकधश खधतध वख

Leave travelling allowance

-- ---- 75 -- --

-- -- 150 -- -- --
46 कममखपटर हधणरवदखर/सधफटवदखर कध कख

Computer hardware / software purchase

-- ---- 150 -- --

-- -- 100 -- -- --
47 कममखपटर अननरकण/ततसममनधज सटदशनरज कध कख

Maintenance of Computer/Purchase of Stationery

-- ---- 100 -- --

-- -- 1 -- -- --
51 महगधई वदतन

Dearness Pay

-- ---- 1 -- --

04खयग/Total-- 32571 ---- -- ---- ---- 32571 -- --

05 रधजस व पनवलस कध सनदढजकरण
Strengthening of Revenue Police

-- -- 100 -- -- --
04 खधतध वख

Travel Expenses

-- ---- 100 -- --

-- -- 200 -- -- --
09 ववदनत ददख

Electricity Dues

-- ---- 200 -- --

-- -- 100 -- -- --
10 जलकर / जल पभधर

Water Charges/Water Surcharge

-- ---- 100 -- --

-- -- 200 -- -- --
11 लदखन सधमगज और फधमर कक छपधई

Stationery and Printing of Forms

-- ---- 200 -- --

-- -- 200 -- -- --
12 कधखधरलख फनरचर एवस उपकरण

Office Furniture and Equipment

-- ---- 200 -- --

-- -- 50 -- -- --
13 टदलजफयन पर वख

Expenditure on Telephone

-- ---- 50 -- --

-- -- 1 -- -- --
14 कधखधरलख पखयगधरर सटधफ कधरर/मयटर गधवडखर कध कख

Purchase of staff car/Motor car

-- ---- 1 -- --



06

रधजसव एवस सधमधनख पशधसन

2017-18 60भधग/Part-1

Website :-http://budget.uk.gov.in

अननदधन  ससखखध/Grants No- पपष ससखखध /Page No:-

Revenue and General Services

 (हजभर रपयद मम/In Thousand)

वधसतववक आसकणद आख- वखक अननमधन पननरजवकत अननमधन आख- वखक अननमधन

Budget EstimatesActuals Revised Estimates Budget Estimates

2015-16 2016-17 2017-182016-17

मतददख भध ररत मतददख मतददख मतददखभध ररत भध ररत भध ररतखयग खयग खयग खयग

2029 भप-रधजसव

Land Revenue

001 वनददशन तरध पशधसन

Direction and Administration

05 रधजस व पनवलस कध सनदढजकरण
Strengthening of Revenue Police

-- -- 500 -- -- --
15 गधवडखर कध अननरकण और पदटयल आदद कक खरजद

Maintenance of vehicles and purchase of petrol

-- ---- 500 -- --

05खयग/Total-- 1351 ---- -- ---- ---- 1351 -- --

001खयग/Total-- 97943 -- ---- -- -- ---- 97943 -- --

101 ससगहण पभधर

Collection Charges

03 भप-रधजसव (मधल गनजधरज) तकधवज नहर और अनख पककणर सरकधरज ददख धनरधवशखर 

कध ससगहण पभधर
Collection charges for land Revenue(Mal Gujari) Taqavi  Nahar and  Miscellaneous 

Government dues

-- -- 250000 -- -- --
01 वदतन

Pay

-- ---- 250000 -- --

-- -- 340000 -- -- --
03 महसगधई भतध

Dearness Allowance

-- ---- 340000 -- --

-- -- 600 -- -- --
04 खधतध वख

Travel Expenses

-- ---- 600 -- --

-- -- 100 -- -- --
05 सरधनधनतरण खधतध वख

Transfer Travelling Allowance

-- ---- 100 -- --

-- -- 40000 -- -- --
06 अनख भतद

Other Allowances

-- ---- 40000 -- --

-- -- 50 -- -- --
07 मधनददख

Honorarium

-- ---- 50 -- --

-- -- 600 -- -- --
08 कधखधरलख वख

Office Expenses

-- ---- 600 -- --

-- -- 1100 -- -- --
11 लदखन सधमगज और फधमर कक छपधई

Stationery and Printing of Forms

-- ---- 1100 -- --

-- -- 120 -- -- --
12 कधखधरलख फनरचर एवस उपकरण

Office Furniture and Equipment

-- ---- 120 -- --

-- -- 60 -- -- --
13 टदलजफयन पर वख

Expenditure on Telephone

-- ---- 60 -- --



06

रधजसव एवस सधमधनख पशधसन

2017-18 61भधग/Part-1

Website :-http://budget.uk.gov.in

अननदधन  ससखखध/Grants No- पपष ससखखध /Page No:-

Revenue and General Services

 (हजभर रपयद मम/In Thousand)

वधसतववक आसकणद आख- वखक अननमधन पननरजवकत अननमधन आख- वखक अननमधन

Budget EstimatesActuals Revised Estimates Budget Estimates

2015-16 2016-17 2017-182016-17

मतददख भध ररत मतददख मतददख मतददखभध ररत भध ररत भध ररतखयग खयग खयग खयग

2029 भप-रधजसव

Land Revenue

101 ससगहण पभधर

Collection Charges

03 भप-रधजसव (मधल गनजधरज) तकधवज नहर और अनख पककणर सरकधरज ददख धनरधवशखर 

कध ससगहण पभधर
Collection charges for land Revenue(Mal Gujari) Taqavi  Nahar and  Miscellaneous 

Government dues

-- -- 1 -- -- --
14 कधखधरलख पखयगधरर सटधफ कधरर/मयटर गधवडखर कध कख

Purchase of staff car/Motor car

-- ---- 1 -- --

-- -- 160 -- -- --
15 गधवडखर कध अननरकण और पदटयल आदद कक खरजद

Maintenance of vehicles and purchase of petrol

-- ---- 160 -- --

-- -- 900 -- -- --
27 वचदकतसध वख पवतपपरत

Medical Reimbursement

-- ---- 900 -- --

-- -- 50 -- -- --
42 अनख वख

Other expenditure

-- ---- 50 -- --

-- -- 100 -- -- --
45 अवकधश खधतध वख

Leave travelling allowance

-- ---- 100 -- --

-- -- 1500 -- -- --
46 कममखपटर हधणरवदखर/सधफटवदखर कध कख

Computer hardware / software purchase

-- ---- 1500 -- --

-- -- 350 -- -- --
47 कममखपटर अननरकण/ततसममनधज सटदशनरज कध कख

Maintenance of Computer/Purchase of Stationery

-- ---- 350 -- --

-- -- 1 -- -- --
51 महगधई वदतन

Dearness Pay

-- ---- 1 -- --

03खयग/Total-- 635692 ---- -- ---- ---- 635692 -- --

101खयग/Total-- 635692 -- ---- -- -- ---- 635692 -- --

103 भप-अवभलदख

Land Records

01 कद न दजख आखयजनधगत/ कद न द दधरध पनरयवनधधवनत खयजनधएस
CSS

02 रधष टजख भप अवभलदख आधनवनकककरण कधखरकम (100% कद0स0)01

National Programme for Modernization of land Record(100%C.S)

-- -- 200000 -- -- --
42 अनख वख

Other expenditure

-- ---- 200000 -- --

02खयग/Total-- -- -- --200000 -- -- ---- 200000 -- --



06

रधजसव एवस सधमधनख पशधसन

2017-18 62भधग/Part-1

Website :-http://budget.uk.gov.in

अननदधन  ससखखध/Grants No- पपष ससखखध /Page No:-

Revenue and General Services

 (हजभर रपयद मम/In Thousand)

वधसतववक आसकणद आख- वखक अननमधन पननरजवकत अननमधन आख- वखक अननमधन

Budget EstimatesActuals Revised Estimates Budget Estimates

2015-16 2016-17 2017-182016-17

मतददख भध ररत मतददख मतददख मतददखभध ररत भध ररत भध ररतखयग खयग खयग खयग

2029 भप-रधजसव

Land Revenue

103 भप-अवभलदख

Land Records

01खयग/Total-- 200000 ---- -- ---- ---- 200000 -- --

03 वजलध अवधषधन
District Establishment

-- -- 650000 -- -- --
01 वदतन

Pay

-- ---- 650000 -- --

-- -- 100 -- -- --
02 मजदपरज

Wages

-- ---- 100 -- --

-- -- 850000 -- -- --
03 महसगधई भतध

Dearness Allowance

-- ---- 850000 -- --

-- -- 2500 -- -- --
04 खधतध वख

Travel Expenses

-- ---- 2500 -- --

-- -- 400 -- -- --
05 सरधनधनतरण खधतध वख

Transfer Travelling Allowance

-- ---- 400 -- --

-- -- 100000 -- -- --
06 अनख भतद

Other Allowances

-- ---- 100000 -- --

-- -- 25 -- -- --
07 मधनददख

Honorarium

-- ---- 25 -- --

-- -- 1600 -- -- --
08 कधखधरलख वख

Office Expenses

-- ---- 1600 -- --

-- -- 1000 -- -- --
09 ववदनत ददख

Electricity Dues

-- ---- 1000 -- --

-- -- 200 -- -- --
10 जलकर / जल पभधर

Water Charges/Water Surcharge

-- ---- 200 -- --

-- -- 400 -- -- --
11 लदखन सधमगज और फधमर कक छपधई

Stationery and Printing of Forms

-- ---- 400 -- --

-- -- 400 -- -- --
12 कधखधरलख फनरचर एवस उपकरण

Office Furniture and Equipment

-- ---- 400 -- --

-- -- 70 -- -- --
13 टदलजफयन पर वख

Expenditure on Telephone

-- ---- 70 -- --

-- -- 1 -- -- --
14 कधखधरलख पखयगधरर सटधफ कधरर/मयटर गधवडखर कध कख

Purchase of staff car/Motor car

-- ---- 1 -- --



06

रधजसव एवस सधमधनख पशधसन

2017-18 63भधग/Part-1

Website :-http://budget.uk.gov.in

अननदधन  ससखखध/Grants No- पपष ससखखध /Page No:-

Revenue and General Services

 (हजभर रपयद मम/In Thousand)

वधसतववक आसकणद आख- वखक अननमधन पननरजवकत अननमधन आख- वखक अननमधन

Budget EstimatesActuals Revised Estimates Budget Estimates

2015-16 2016-17 2017-182016-17

मतददख भध ररत मतददख मतददख मतददखभध ररत भध ररत भध ररतखयग खयग खयग खयग

2029 भप-रधजसव

Land Revenue

103 भप-अवभलदख

Land Records

03 वजलध अवधषधन
District Establishment

-- -- 1000 -- -- --
15 गधवडखर कध अननरकण और पदटयल आदद कक खरजद

Maintenance of vehicles and purchase of petrol

-- ---- 1000 -- --

-- -- 25000 -- -- --
16 वधवसधवखक तरध ववशदष सदवधओ कद  वलए भनगतधन

Payment for consultancy and special services

-- ---- 25000 -- --

-- -- 1000 -- -- --
25 लघन वनमधरण कधखर

Minor works

-- ---- 1000 -- --

-- -- 3500 -- -- --
27 वचदकतसध वख पवतपपरत

Medical Reimbursement

-- ---- 3500 -- --

-- -- 900 -- -- --
29 अननरकण

Maintenance

-- ---- 900 -- --

-- -- 858 -- -- --
42 अनख वख

Other expenditure

-- ---- 858 -- --

-- -- 120 -- -- --
45 अवकधश खधतध वख

Leave travelling allowance

-- ---- 120 -- --

-- -- 400 -- -- --
46 कममखपटर हधणरवदखर/सधफटवदखर कध कख

Computer hardware / software purchase

-- ---- 400 -- --

-- -- 400 -- -- --
47 कममखपटर अननरकण/ततसममनधज सटदशनरज कध कख

Maintenance of Computer/Purchase of Stationery

-- ---- 400 -- --

-- -- 1 -- -- --
51 महगधई वदतन

Dearness Pay

-- ---- 1 -- --

03खयग/Total-- 1639875 ---- -- ---- ---- 1639875 -- --

04 कप वष गणनध ( 100% कद0स0)
Agriculture Census (100%  CSS)

01 मनखखधलख04

Headquarter

-- -- 900 -- -- --
01 वदतन

Pay

-- ---- 900 -- --



06

रधजसव एवस सधमधनख पशधसन

2017-18 64भधग/Part-1

Website :-http://budget.uk.gov.in

अननदधन  ससखखध/Grants No- पपष ससखखध /Page No:-

Revenue and General Services

 (हजभर रपयद मम/In Thousand)

वधसतववक आसकणद आख- वखक अननमधन पननरजवकत अननमधन आख- वखक अननमधन

Budget EstimatesActuals Revised Estimates Budget Estimates

2015-16 2016-17 2017-182016-17

मतददख भध ररत मतददख मतददख मतददखभध ररत भध ररत भध ररतखयग खयग खयग खयग

2029 भप-रधजसव

Land Revenue

103 भप-अवभलदख

Land Records

04 कप वष गणनध ( 100% कद0स0)
Agriculture Census (100%  CSS)

01 मनखखधलख04

Headquarter

-- -- 50 -- -- --
02 मजदपरज

Wages

-- ---- 50 -- --

-- -- 1200 -- -- --
03 महसगधई भतध

Dearness Allowance

-- ---- 1200 -- --

-- -- 80 -- -- --
04 खधतध वख

Travel Expenses

-- ---- 80 -- --

-- -- 1 -- -- --
05 सरधनधनतरण खधतध वख

Transfer Travelling Allowance

-- ---- 1 -- --

-- -- 120 -- -- --
06 अनख भतद

Other Allowances

-- ---- 120 -- --

-- -- 5000 -- -- --
07 मधनददख

Honorarium

-- ---- 5000 -- --

-- -- 150 -- -- --
08 कधखधरलख वख

Office Expenses

-- ---- 150 -- --

-- -- 1500 -- -- --
11 लदखन सधमगज और फधमर कक छपधई

Stationery and Printing of Forms

-- ---- 1500 -- --

-- -- 100 -- -- --
12 कधखधरलख फनरचर एवस उपकरण

Office Furniture and Equipment

-- ---- 100 -- --

-- -- 50 -- -- --
13 टदलजफयन पर वख

Expenditure on Telephone

-- ---- 50 -- --

-- -- 1668 -- -- --
16 वधवसधवखक तरध ववशदष सदवधओ कद  वलए भनगतधन

Payment for consultancy and special services

-- ---- 1668 -- --

-- -- 100 -- -- --
22 आवतथख वख ववषखक भतध आदद

Guest Expenses

-- ---- 100 -- --

-- -- 100 -- -- --
27 वचदकतसध वख पवतपपरत

Medical Reimbursement

-- ---- 100 -- --



06

रधजसव एवस सधमधनख पशधसन

2017-18 65भधग/Part-1

Website :-http://budget.uk.gov.in

अननदधन  ससखखध/Grants No- पपष ससखखध /Page No:-

Revenue and General Services

 (हजभर रपयद मम/In Thousand)

वधसतववक आसकणद आख- वखक अननमधन पननरजवकत अननमधन आख- वखक अननमधन

Budget EstimatesActuals Revised Estimates Budget Estimates

2015-16 2016-17 2017-182016-17

मतददख भध ररत मतददख मतददख मतददखभध ररत भध ररत भध ररतखयग खयग खयग खयग

2029 भप-रधजसव

Land Revenue

103 भप-अवभलदख

Land Records

04 कप वष गणनध ( 100% कद0स0)
Agriculture Census (100%  CSS)

01 मनखखधलख04

Headquarter

-- -- 50 -- -- --
42 अनख वख

Other expenditure

-- ---- 50 -- --

-- -- 700 -- -- --
44 पवशकण वख

Training expenses

-- ---- 700 -- --

-- -- 75 -- -- --
45 अवकधश खधतध वख

Leave travelling allowance

-- ---- 75 -- --

-- -- 50 -- -- --
46 कममखपटर हधणरवदखर/सधफटवदखर कध कख

Computer hardware / software purchase

-- ---- 50 -- --

-- -- 60 -- -- --
47 कममखपटर अननरकण/ततसममनधज सटदशनरज कध कख

Maintenance of Computer/Purchase of Stationery

-- ---- 60 -- --

01खयग/Total-- -- -- --11954 -- -- ---- 11954 -- --

04खयग/Total-- 11954 ---- -- ---- ---- 11954 -- --

05 रधष टजख भपवम सससधधन पमन धन कधखर
National Land Resource Management Work

01 मनख खधलख05

-- -- 1 -- -- --
08 कधखधरलख वख

Office Expenses

-- ---- 1 -- --

-- -- 1 -- -- --
16 वधवसधवखक तरध ववशदष सदवधओ कद  वलए भनगतधन

Payment for consultancy and special services

-- ---- 1 -- --

-- -- 1 -- -- --
42 अनख वख

Other expenditure

-- ---- 1 -- --

01खयग/Total-- -- -- --3 -- -- ---- 3 -- --

05खयग/Total-- 3 ---- -- ---- ---- 3 -- --



06

रधजसव एवस सधमधनख पशधसन

2017-18 66भधग/Part-1

Website :-http://budget.uk.gov.in

अननदधन  ससखखध/Grants No- पपष ससखखध /Page No:-

Revenue and General Services

 (हजभर रपयद मम/In Thousand)

वधसतववक आसकणद आख- वखक अननमधन पननरजवकत अननमधन आख- वखक अननमधन

Budget EstimatesActuals Revised Estimates Budget Estimates

2015-16 2016-17 2017-182016-17

मतददख भध ररत मतददख मतददख मतददखभध ररत भध ररत भध ररतखयग खयग खयग खयग

2029 भप-रधजसव

Land Revenue

103 भप-अवभलदख

Land Records

06 रधजस व उप वनरजकक (पटवधरज/लदखपधल) कद  ररक त पदर पर चखन/ पवशकण हदतन 

चखन कद  वलए वलवखत परजकध कद  आखयजन हदतन व खख
For Selection/ Training for vacancies of Revenue Sub-Inspector (Patwari / 

Accountant)  Expenditure for the Holding of the written test

-- -- 20000 -- -- --
42 अनख वख

Other expenditure

-- ---- 20000 -- --

06खयग/Total-- 20000 ---- -- ---- ---- 20000 -- --

103खयग/Total-- 1871832 -- ---- -- -- ---- 1871832 -- --

800 अनख वख

Other Expenditure

03 खदतर कक चकमनदज
kheton kee chakabandee

02 वजलध अवधषधन03

District Establishment

-- -- 45736 -- -- --
01 वदतन

Pay

-- ---- 45736 -- --

-- -- 50 -- -- --
02 मजदपरज

Wages

-- ---- 50 -- --

-- -- 51000 -- -- --
03 महसगधई भतध

Dearness Allowance

-- ---- 51000 -- --

-- -- 100 -- -- --
04 खधतध वख

Travel Expenses

-- ---- 100 -- --

-- -- 100 -- -- --
05 सरधनधनतरण खधतध वख

Transfer Travelling Allowance

-- ---- 100 -- --

-- -- 6000 -- -- --
06 अनख भतद

Other Allowances

-- ---- 6000 -- --

-- -- 10 -- -- --
07 मधनददख

Honorarium

-- ---- 10 -- --

-- -- 1000 -- -- --
08 कधखधरलख वख

Office Expenses

-- ---- 1000 -- --



06

रधजसव एवस सधमधनख पशधसन

2017-18 67भधग/Part-1

Website :-http://budget.uk.gov.in

अननदधन  ससखखध/Grants No- पपष ससखखध /Page No:-

Revenue and General Services

 (हजभर रपयद मम/In Thousand)

वधसतववक आसकणद आख- वखक अननमधन पननरजवकत अननमधन आख- वखक अननमधन

Budget EstimatesActuals Revised Estimates Budget Estimates

2015-16 2016-17 2017-182016-17

मतददख भध ररत मतददख मतददख मतददखभध ररत भध ररत भध ररतखयग खयग खयग खयग

2029 भप-रधजसव

Land Revenue

800 अनख वख

Other Expenditure

03 खदतर कक चकमनदज
kheton kee chakabandee

02 वजलध अवधषधन03

District Establishment

-- -- 100 -- -- --
09 ववदनत ददख

Electricity Dues

-- ---- 100 -- --

-- -- 50 -- -- --
10 जलकर / जल पभधर

Water Charges/Water Surcharge

-- ---- 50 -- --

-- -- 100 -- -- --
11 लदखन सधमगज और फधमर कक छपधई

Stationery and Printing of Forms

-- ---- 100 -- --

-- -- 70 -- -- --
12 कधखधरलख फनरचर एवस उपकरण

Office Furniture and Equipment

-- ---- 70 -- --

-- -- 50 -- -- --
13 टदलजफयन पर वख

Expenditure on Telephone

-- ---- 50 -- --

-- -- 100 -- -- --
15 गधवडखर कध अननरकण और पदटयल आदद कक खरजद

Maintenance of vehicles and purchase of petrol

-- ---- 100 -- --

-- -- 553 -- -- --
17 दकरधखध, उपशनलक और कर-सवधवमतव

Fare, Tax and Ownership-Tax

-- ---- 553 -- --

-- -- 300 -- -- --
27 वचदकतसध वख पवतपपरत

Medical Reimbursement

-- ---- 300 -- --

-- -- 50 -- -- --
42 अनख वख

Other expenditure

-- ---- 50 -- --

-- -- 50 -- -- --
46 कममखपटर हधणरवदखर/सधफटवदखर कध कख

Computer hardware / software purchase

-- ---- 50 -- --

-- -- 50 -- -- --
47 कममखपटर अननरकण/ततसममनधज सटदशनरज कध कख

Maintenance of Computer/Purchase of Stationery

-- ---- 50 -- --

-- -- 1 -- -- --
48 अन तलरखध ससकमण

Inter account suspense

-- ---- 1 -- --

02खयग/Total-- -- -- --105470 -- -- ---- 105470 -- --



06

रधजसव एवस सधमधनख पशधसन

2017-18 68भधग/Part-1

Website :-http://budget.uk.gov.in

अननदधन  ससखखध/Grants No- पपष ससखखध /Page No:-

Revenue and General Services

 (हजभर रपयद मम/In Thousand)

वधसतववक आसकणद आख- वखक अननमधन पननरजवकत अननमधन आख- वखक अननमधन

Budget EstimatesActuals Revised Estimates Budget Estimates

2015-16 2016-17 2017-182016-17

मतददख भध ररत मतददख मतददख मतददखभध ररत भध ररत भध ररतखयग खयग खयग खयग

2029 भप-रधजसव

Land Revenue

800 अनख वख

Other Expenditure

03 खदतर कक चकमनदज
kheton kee chakabandee

03 पवरतजख कदतर मम स वगवचछक चकमन दज कय पयत सधहन03

Incentive for voluntary Chakbandi in hilly areas

-- -- 1 -- -- --
02 मजदपरज

Wages

-- ---- 1 -- --

-- -- 1 -- -- --
27 वचदकतसध वख पवतपपरत

Medical Reimbursement

-- ---- 1 -- --

-- -- 10000 -- -- --
42 अनख वख

Other expenditure

-- ---- 10000 -- --

03खयग/Total-- -- -- --10002 -- -- ---- 10002 -- --

03खयग/Total-- 115472 ---- -- ---- ---- 115472 -- --

800खयग/Total-- 115472 -- ---- -- -- ---- 115472 -- --

2029खयग/Total-- 2720939 -- ---- -- -- ---- 2720939 -- --

2053 वजलध पशधसन

District Administration

093 वजलध सरधपनधएस

District Establishment

03 कलकटरज सरधपनध
 Establishment of Collectrate

-- -- 500000 -- -- --
01 वदतन

Pay

-- ---- 500000 -- --

-- -- 50000 -- -- --
02 मजदपरज

Wages

-- ---- 50000 -- --

-- -- 680000 -- -- --
03 महसगधई भतध

Dearness Allowance

-- ---- 680000 -- --

-- -- 5000 -- -- --
04 खधतध वख

Travel Expenses

-- ---- 5000 -- --



06

रधजसव एवस सधमधनख पशधसन

2017-18 69भधग/Part-1

Website :-http://budget.uk.gov.in

अननदधन  ससखखध/Grants No- पपष ससखखध /Page No:-

Revenue and General Services

 (हजभर रपयद मम/In Thousand)

वधसतववक आसकणद आख- वखक अननमधन पननरजवकत अननमधन आख- वखक अननमधन

Budget EstimatesActuals Revised Estimates Budget Estimates

2015-16 2016-17 2017-182016-17

मतददख भध ररत मतददख मतददख मतददखभध ररत भध ररत भध ररतखयग खयग खयग खयग

2053 वजलध पशधसन

District Administration

093 वजलध सरधपनधएस

District Establishment

03 कलकटरज सरधपनध
 Establishment of Collectrate

-- -- 1650 -- -- --
05 सरधनधनतरण खधतध वख

Transfer Travelling Allowance

-- ---- 1650 -- --

-- -- 50000 -- -- --
06 अनख भतद

Other Allowances

-- ---- 50000 -- --

-- -- 400 -- -- --
07 मधनददख

Honorarium

-- ---- 400 -- --

-- -- 16528 -- -- --
08 कधखधरलख वख

Office Expenses

-- ---- 16528 -- --

-- -- 20000 -- -- --
09 ववदनत ददख

Electricity Dues

-- ---- 20000 -- --

-- -- 1000 -- -- --
10 जलकर / जल पभधर

Water Charges/Water Surcharge

-- ---- 1000 -- --

-- -- 6000 -- -- --
11 लदखन सधमगज और फधमर कक छपधई

Stationery and Printing of Forms

-- ---- 6000 -- --

-- -- 2000 -- -- --
12 कधखधरलख फनरचर एवस उपकरण

Office Furniture and Equipment

-- ---- 2000 -- --

-- -- 4500 -- -- --
13 टदलजफयन पर वख

Expenditure on Telephone

-- ---- 4500 -- --

-- -- 3000 -- -- --
14 कधखधरलख पखयगधरर सटधफ कधरर/मयटर गधवडखर कध कख

Purchase of staff car/Motor car

-- ---- 3000 -- --

-- -- 35000 -- -- --
15 गधवडखर कध अननरकण और पदटयल आदद कक खरजद

Maintenance of vehicles and purchase of petrol

-- ---- 35000 -- --

-- -- 6000 -- -- --
16 वधवसधवखक तरध ववशदष सदवधओ कद  वलए भनगतधन

Payment for consultancy and special services

-- ---- 6000 -- --

-- -- 700 -- -- --
17 दकरधखध, उपशनलक और कर-सवधवमतव

Fare, Tax and Ownership-Tax

-- ---- 700 -- --

-- -- 5000 -- -- --
22 आवतथख वख ववषखक भतध आदद

Guest Expenses

-- ---- 5000 -- --



06

रधजसव एवस सधमधनख पशधसन

2017-18 70भधग/Part-1

Website :-http://budget.uk.gov.in

अननदधन  ससखखध/Grants No- पपष ससखखध /Page No:-

Revenue and General Services

 (हजभर रपयद मम/In Thousand)

वधसतववक आसकणद आख- वखक अननमधन पननरजवकत अननमधन आख- वखक अननमधन

Budget EstimatesActuals Revised Estimates Budget Estimates

2015-16 2016-17 2017-182016-17

मतददख भध ररत मतददख मतददख मतददखभध ररत भध ररत भध ररतखयग खयग खयग खयग

2053 वजलध पशधसन

District Administration

093 वजलध सरधपनधएस

District Establishment

03 कलकटरज सरधपनध
 Establishment of Collectrate

-- -- 3528 -- -- --
23 गनप सदवध वख

Secret service expenses

-- ---- 3528 -- --

-- -- 3000 -- -- --
25 लघन वनमधरण कधखर

Minor works

-- ---- 3000 -- --

-- -- 6000 -- -- --
27 वचदकतसध वख पवतपपरत

Medical Reimbursement

-- ---- 6000 -- --

-- -- 10529 -- -- --
29 अननरकण

Maintenance

-- ---- 10529 -- --

-- -- 200 -- -- --
42 अनख वख

Other expenditure

-- ---- 200 -- --

-- -- 400 -- -- --
45 अवकधश खधतध वख

Leave travelling allowance

-- ---- 400 -- --

-- -- 800 -- -- --
46 कममखपटर हधणरवदखर/सधफटवदखर कध कख

Computer hardware / software purchase

-- ---- 800 -- --

-- -- 3500 -- -- --
47 कममखपटर अननरकण/ततसममनधज सटदशनरज कध कख

Maintenance of Computer/Purchase of Stationery

-- ---- 3500 -- --

-- -- 1 -- -- --
51 महगधई वदतन

Dearness Pay

-- ---- 1 -- --

03खयग/Total-- 1414736 ---- -- ---- ---- 1414736 -- --

093खयग/Total-- 1414736 -- ---- -- -- ---- 1414736 -- --

094 अनख सरधपनधखम

Other Establishment

03 रधजसव पनवलस एवस भपलदख पवशकण कद नद
Revenue police and Land Record Traning center

-- -- 2500 -- -- --
01 वदतन

Pay

-- ---- 2500 -- --

-- -- 100 -- -- --
02 मजदपरज

Wages

-- ---- 100 -- --



06

रधजसव एवस सधमधनख पशधसन

2017-18 71भधग/Part-1

Website :-http://budget.uk.gov.in

अननदधन  ससखखध/Grants No- पपष ससखखध /Page No:-

Revenue and General Services

 (हजभर रपयद मम/In Thousand)

वधसतववक आसकणद आख- वखक अननमधन पननरजवकत अननमधन आख- वखक अननमधन

Budget EstimatesActuals Revised Estimates Budget Estimates

2015-16 2016-17 2017-182016-17

मतददख भध ररत मतददख मतददख मतददखभध ररत भध ररत भध ररतखयग खयग खयग खयग

2053 वजलध पशधसन

District Administration

094 अनख सरधपनधखम

Other Establishment

03 रधजसव पनवलस एवस भपलदख पवशकण कद नद
Revenue police and Land Record Traning center

-- -- 3500 -- -- --
03 महसगधई भतध

Dearness Allowance

-- ---- 3500 -- --

-- -- 50 -- -- --
04 खधतध वख

Travel Expenses

-- ---- 50 -- --

-- -- 25 -- -- --
05 सरधनधनतरण खधतध वख

Transfer Travelling Allowance

-- ---- 25 -- --

-- -- 350 -- -- --
06 अनख भतद

Other Allowances

-- ---- 350 -- --

-- -- 70 -- -- --
07 मधनददख

Honorarium

-- ---- 70 -- --

-- -- 130 -- -- --
08 कधखधरलख वख

Office Expenses

-- ---- 130 -- --

-- -- 130 -- -- --
09 ववदनत ददख

Electricity Dues

-- ---- 130 -- --

-- -- 100 -- -- --
10 जलकर / जल पभधर

Water Charges/Water Surcharge

-- ---- 100 -- --

-- -- 50 -- -- --
11 लदखन सधमगज और फधमर कक छपधई

Stationery and Printing of Forms

-- ---- 50 -- --

-- -- 50 -- -- --
12 कधखधरलख फनरचर एवस उपकरण

Office Furniture and Equipment

-- ---- 50 -- --

-- -- 100 -- -- --
13 टदलजफयन पर वख

Expenditure on Telephone

-- ---- 100 -- --

-- -- 200 -- -- --
15 गधवडखर कध अननरकण और पदटयल आदद कक खरजद

Maintenance of vehicles and purchase of petrol

-- ---- 200 -- --

-- -- 1 -- -- --
16 वधवसधवखक तरध ववशदष सदवधओ कद  वलए भनगतधन

Payment for consultancy and special services

-- ---- 1 -- --

-- -- 150 -- -- --
17 दकरधखध, उपशनलक और कर-सवधवमतव

Fare, Tax and Ownership-Tax

-- ---- 150 -- --



06

रधजसव एवस सधमधनख पशधसन

2017-18 72भधग/Part-1

Website :-http://budget.uk.gov.in

अननदधन  ससखखध/Grants No- पपष ससखखध /Page No:-

Revenue and General Services

 (हजभर रपयद मम/In Thousand)

वधसतववक आसकणद आख- वखक अननमधन पननरजवकत अननमधन आख- वखक अननमधन

Budget EstimatesActuals Revised Estimates Budget Estimates

2015-16 2016-17 2017-182016-17

मतददख भध ररत मतददख मतददख मतददखभध ररत भध ररत भध ररतखयग खयग खयग खयग

2053 वजलध पशधसन

District Administration

094 अनख सरधपनधखम

Other Establishment

03 रधजसव पनवलस एवस भपलदख पवशकण कद नद
Revenue police and Land Record Traning center

-- -- 10 -- -- --
22 आवतथख वख ववषखक भतध आदद

Guest Expenses

-- ---- 10 -- --

-- -- 100 -- -- --
27 वचदकतसध वख पवतपपरत

Medical Reimbursement

-- ---- 100 -- --

-- -- 50 -- -- --
29 अननरकण

Maintenance

-- ---- 50 -- --

-- -- 50 -- -- --
42 अनख वख

Other expenditure

-- ---- 50 -- --

-- -- 50 -- -- --
45 अवकधश खधतध वख

Leave travelling allowance

-- ---- 50 -- --

-- -- 100 -- -- --
46 कममखपटर हधणरवदखर/सधफटवदखर कध कख

Computer hardware / software purchase

-- ---- 100 -- --

-- -- 50 -- -- --
47 कममखपटर अननरकण/ततसममनधज सटदशनरज कध कख

Maintenance of Computer/Purchase of Stationery

-- ---- 50 -- --

-- -- 1 -- -- --
51 महगधई वदतन

Dearness Pay

-- ---- 1 -- --

03खयग/Total-- 7917 ---- -- ---- ---- 7917 -- --

094खयग/Total-- 7917 -- ---- -- -- ---- 7917 -- --

101 आखनक

Commissioner

03 मनखख कधखधरलख
Chief  Office

-- -- 15000 -- -- --
01 वदतन

Pay

-- ---- 15000 -- --

-- -- 200 -- -- --
02 मजदपरज

Wages

-- ---- 200 -- --

-- -- 20000 -- -- --
03 महसगधई भतध

Dearness Allowance

-- ---- 20000 -- --



06

रधजसव एवस सधमधनख पशधसन

2017-18 73भधग/Part-1

Website :-http://budget.uk.gov.in

अननदधन  ससखखध/Grants No- पपष ससखखध /Page No:-

Revenue and General Services

 (हजभर रपयद मम/In Thousand)

वधसतववक आसकणद आख- वखक अननमधन पननरजवकत अननमधन आख- वखक अननमधन

Budget EstimatesActuals Revised Estimates Budget Estimates

2015-16 2016-17 2017-182016-17

मतददख भध ररत मतददख मतददख मतददखभध ररत भध ररत भध ररतखयग खयग खयग खयग

2053 वजलध पशधसन

District Administration

101 आखनक

Commissioner

03 मनखख कधखधरलख
Chief  Office

-- -- 500 -- -- --
04 खधतध वख

Travel Expenses

-- ---- 500 -- --

-- -- 100 -- -- --
05 सरधनधनतरण खधतध वख

Transfer Travelling Allowance

-- ---- 100 -- --

-- -- 1600 -- -- --
06 अनख भतद

Other Allowances

-- ---- 1600 -- --

-- -- 50 -- -- --
07 मधनददख

Honorarium

-- ---- 50 -- --

-- -- 900 -- -- --
08 कधखधरलख वख

Office Expenses

-- ---- 900 -- --

-- -- 400 -- -- --
09 ववदनत ददख

Electricity Dues

-- ---- 400 -- --

-- -- 200 -- -- --
10 जलकर / जल पभधर

Water Charges/Water Surcharge

-- ---- 200 -- --

-- -- 300 -- -- --
11 लदखन सधमगज और फधमर कक छपधई

Stationery and Printing of Forms

-- ---- 300 -- --

-- -- 400 -- -- --
12 कधखधरलख फनरचर एवस उपकरण

Office Furniture and Equipment

-- ---- 400 -- --

-- -- 300 -- -- --
13 टदलजफयन पर वख

Expenditure on Telephone

-- ---- 300 -- --

-- -- 1 -- -- --
14 कधखधरलख पखयगधरर सटधफ कधरर/मयटर गधवडखर कध कख

Purchase of staff car/Motor car

-- ---- 1 -- --

-- -- 1100 -- -- --
15 गधवडखर कध अननरकण और पदटयल आदद कक खरजद

Maintenance of vehicles and purchase of petrol

-- ---- 1100 -- --

-- -- 300 -- -- --
16 वधवसधवखक तरध ववशदष सदवधओ कद  वलए भनगतधन

Payment for consultancy and special services

-- ---- 300 -- --

-- -- 110 -- -- --
17 दकरधखध, उपशनलक और कर-सवधवमतव

Fare, Tax and Ownership-Tax

-- ---- 110 -- --



06

रधजसव एवस सधमधनख पशधसन

2017-18 74भधग/Part-1

Website :-http://budget.uk.gov.in

अननदधन  ससखखध/Grants No- पपष ससखखध /Page No:-

Revenue and General Services

 (हजभर रपयद मम/In Thousand)

वधसतववक आसकणद आख- वखक अननमधन पननरजवकत अननमधन आख- वखक अननमधन

Budget EstimatesActuals Revised Estimates Budget Estimates

2015-16 2016-17 2017-182016-17

मतददख भध ररत मतददख मतददख मतददखभध ररत भध ररत भध ररतखयग खयग खयग खयग

2053 वजलध पशधसन

District Administration

101 आखनक

Commissioner

03 मनखख कधखधरलख
Chief  Office

-- -- 500 -- -- --
25 लघन वनमधरण कधखर

Minor works

-- ---- 500 -- --

-- -- 400 -- -- --
27 वचदकतसध वख पवतपपरत

Medical Reimbursement

-- ---- 400 -- --

-- -- 2500 -- -- --
29 अननरकण

Maintenance

-- ---- 2500 -- --

-- -- 200 -- -- --
42 अनख वख

Other expenditure

-- ---- 200 -- --

-- -- 100 -- -- --
45 अवकधश खधतध वख

Leave travelling allowance

-- ---- 100 -- --

-- -- 200 -- -- --
46 कममखपटर हधणरवदखर/सधफटवदखर कध कख

Computer hardware / software purchase

-- ---- 200 -- --

-- -- 200 -- -- --
47 कममखपटर अननरकण/ततसममनधज सटदशनरज कध कख

Maintenance of Computer/Purchase of Stationery

-- ---- 200 -- --

-- -- 1 -- -- --
51 महगधई वदतन

Dearness Pay

-- ---- 1 -- --

03खयग/Total-- 45562 ---- -- ---- ---- 45562 -- --

101खयग/Total-- 45562 -- ---- -- -- ---- 45562 -- --

2053खयग/Total-- 1468215 -- ---- -- -- ---- 1468215 -- --

2070 अनख पशधसवनक सदवधखम

Other Administrative Services

003 पवशकण

Training

03 रधजख पशधसवनक अकधदमज नगनजतधल
State Academy of Administration Nainital

-- -- 20015 -- -- --
01 वदतन

Pay

-- ---- 20015 -- --



06

रधजसव एवस सधमधनख पशधसन

2017-18 75भधग/Part-1

Website :-http://budget.uk.gov.in

अननदधन  ससखखध/Grants No- पपष ससखखध /Page No:-

Revenue and General Services

 (हजभर रपयद मम/In Thousand)

वधसतववक आसकणद आख- वखक अननमधन पननरजवकत अननमधन आख- वखक अननमधन

Budget EstimatesActuals Revised Estimates Budget Estimates

2015-16 2016-17 2017-182016-17

मतददख भध ररत मतददख मतददख मतददखभध ररत भध ररत भध ररतखयग खयग खयग खयग

2070 अनख पशधसवनक सदवधखम

Other Administrative Services

003 पवशकण

Training

03 रधजख पशधसवनक अकधदमज नगनजतधल
State Academy of Administration Nainital

-- -- 28400 -- -- --
03 महसगधई भतध

Dearness Allowance

-- ---- 28400 -- --

-- -- 220 -- -- --
04 खधतध वख

Travel Expenses

-- ---- 220 -- --

-- -- 100 -- -- --
05 सरधनधनतरण खधतध वख

Transfer Travelling Allowance

-- ---- 100 -- --

-- -- 1000 -- -- --
06 अनख भतद

Other Allowances

-- ---- 1000 -- --

-- -- 10 -- -- --
07 मधनददख

Honorarium

-- ---- 10 -- --

-- -- 2200 -- -- --
08 कधखधरलख वख

Office Expenses

-- ---- 2200 -- --

-- -- 2000 -- -- --
09 ववदनत ददख

Electricity Dues

-- ---- 2000 -- --

-- -- 1000 -- -- --
10 जलकर / जल पभधर

Water Charges/Water Surcharge

-- ---- 1000 -- --

-- -- 300 -- -- --
11 लदखन सधमगज और फधमर कक छपधई

Stationery and Printing of Forms

-- ---- 300 -- --

-- -- 500 -- -- --
12 कधखधरलख फनरचर एवस उपकरण

Office Furniture and Equipment

-- ---- 500 -- --

-- -- 165 -- -- --
13 टदलजफयन पर वख

Expenditure on Telephone

-- ---- 165 -- --

-- -- 900 -- -- --
15 गधवडखर कध अननरकण और पदटयल आदद कक खरजद

Maintenance of vehicles and purchase of petrol

-- ---- 900 -- --

-- -- 7000 -- -- --
16 वधवसधवखक तरध ववशदष सदवधओ कद  वलए भनगतधन

Payment for consultancy and special services

-- ---- 7000 -- --

-- -- 500 -- -- --
17 दकरधखध, उपशनलक और कर-सवधवमतव

Fare, Tax and Ownership-Tax

-- ---- 500 -- --



06

रधजसव एवस सधमधनख पशधसन

2017-18 76भधग/Part-1

Website :-http://budget.uk.gov.in

अननदधन  ससखखध/Grants No- पपष ससखखध /Page No:-

Revenue and General Services

 (हजभर रपयद मम/In Thousand)

वधसतववक आसकणद आख- वखक अननमधन पननरजवकत अननमधन आख- वखक अननमधन

Budget EstimatesActuals Revised Estimates Budget Estimates

2015-16 2016-17 2017-182016-17

मतददख भध ररत मतददख मतददख मतददखभध ररत भध ररत भध ररतखयग खयग खयग खयग

2070 अनख पशधसवनक सदवधखम

Other Administrative Services

003 पवशकण

Training

03 रधजख पशधसवनक अकधदमज नगनजतधल
State Academy of Administration Nainital

-- -- 700 -- -- --
25 लघन वनमधरण कधखर

Minor works

-- ---- 700 -- --

-- -- 700 -- -- --
26 मशजनम और सजध /उपकरण और ससखसत

Machine & accessories/Tools and equipment

-- ---- 700 -- --

-- -- 600 -- -- --
27 वचदकतसध वख पवतपपरत

Medical Reimbursement

-- ---- 600 -- --

-- -- 2500 -- -- --
29 अननरकण

Maintenance

-- ---- 2500 -- --

-- -- 600 -- -- --
42 अनख वख

Other expenditure

-- ---- 600 -- --

-- -- 100 -- -- --
44 पवशकण वख

Training expenses

-- ---- 100 -- --

-- -- 100 -- -- --
45 अवकधश खधतध वख

Leave travelling allowance

-- ---- 100 -- --

-- -- 300 -- -- --
46 कममखपटर हधणरवदखर/सधफटवदखर कध कख

Computer hardware / software purchase

-- ---- 300 -- --

-- -- 500 -- -- --
47 कममखपटर अननरकण/ततसममनधज सटदशनरज कध कख

Maintenance of Computer/Purchase of Stationery

-- ---- 500 -- --

-- -- 150 -- -- --
51 महगधई वदतन

Dearness Pay

-- ---- 150 -- --

03खयग/Total-- 70560 ---- -- ---- ---- 70560 -- --

003खयग/Total-- 70560 -- ---- -- -- ---- 70560 -- --

104 सतकर तध

Vigilance

04 सतकर तध अवधषधन
Vigilance Establishment

-- -- 36000 -- -- --
01 वदतन

Pay

-- ---- 36000 -- --



06

रधजसव एवस सधमधनख पशधसन

2017-18 77भधग/Part-1

Website :-http://budget.uk.gov.in

अननदधन  ससखखध/Grants No- पपष ससखखध /Page No:-

Revenue and General Services

 (हजभर रपयद मम/In Thousand)

वधसतववक आसकणद आख- वखक अननमधन पननरजवकत अननमधन आख- वखक अननमधन

Budget EstimatesActuals Revised Estimates Budget Estimates

2015-16 2016-17 2017-182016-17

मतददख भध ररत मतददख मतददख मतददखभध ररत भध ररत भध ररतखयग खयग खयग खयग

2070 अनख पशधसवनक सदवधखम

Other Administrative Services

104 सतकर तध

Vigilance

04 सतकर तध अवधषधन
Vigilance Establishment

-- -- 25 -- -- --
02 मजदपरज

Wages

-- ---- 25 -- --

-- -- 46000 -- -- --
03 महसगधई भतध

Dearness Allowance

-- ---- 46000 -- --

-- -- 800 -- -- --
04 खधतध वख

Travel Expenses

-- ---- 800 -- --

-- -- 250 -- -- --
05 सरधनधनतरण खधतध वख

Transfer Travelling Allowance

-- ---- 250 -- --

-- -- 15000 -- -- --
06 अनख भतद

Other Allowances

-- ---- 15000 -- --

-- -- 800 -- -- --
08 कधखधरलख वख

Office Expenses

-- ---- 800 -- --

-- -- 250 -- -- --
09 ववदनत ददख

Electricity Dues

-- ---- 250 -- --

-- -- 20 -- -- --
10 जलकर / जल पभधर

Water Charges/Water Surcharge

-- ---- 20 -- --

-- -- 200 -- -- --
11 लदखन सधमगज और फधमर कक छपधई

Stationery and Printing of Forms

-- ---- 200 -- --

-- -- 400 -- -- --
12 कधखधरलख फनरचर एवस उपकरण

Office Furniture and Equipment

-- ---- 400 -- --

-- -- 300 -- -- --
13 टदलजफयन पर वख

Expenditure on Telephone

-- ---- 300 -- --

-- -- 1600 -- -- --
14 कधखधरलख पखयगधरर सटधफ कधरर/मयटर गधवडखर कध कख

Purchase of staff car/Motor car

-- ---- 1600 -- --

-- -- 1300 -- -- --
15 गधवडखर कध अननरकण और पदटयल आदद कक खरजद

Maintenance of vehicles and purchase of petrol

-- ---- 1300 -- --

-- -- 1200 -- -- --
16 वधवसधवखक तरध ववशदष सदवधओ कद  वलए भनगतधन

Payment for consultancy and special services

-- ---- 1200 -- --



06

रधजसव एवस सधमधनख पशधसन

2017-18 78भधग/Part-1

Website :-http://budget.uk.gov.in

अननदधन  ससखखध/Grants No- पपष ससखखध /Page No:-

Revenue and General Services

 (हजभर रपयद मम/In Thousand)

वधसतववक आसकणद आख- वखक अननमधन पननरजवकत अननमधन आख- वखक अननमधन

Budget EstimatesActuals Revised Estimates Budget Estimates

2015-16 2016-17 2017-182016-17

मतददख भध ररत मतददख मतददख मतददखभध ररत भध ररत भध ररतखयग खयग खयग खयग

2070 अनख पशधसवनक सदवधखम

Other Administrative Services

104 सतकर तध

Vigilance

04 सतकर तध अवधषधन
Vigilance Establishment

-- -- 100 -- -- --
17 दकरधखध, उपशनलक और कर-सवधवमतव

Fare, Tax and Ownership-Tax

-- ---- 100 -- --

-- -- 100 -- -- --
22 आवतथख वख ववषखक भतध आदद

Guest Expenses

-- ---- 100 -- --

-- -- 500 -- -- --
23 गनप सदवध वख

Secret service expenses

-- ---- 500 -- --

-- -- 1000 -- -- --
26 मशजनम और सजध /उपकरण और ससखसत

Machine & accessories/Tools and equipment

-- ---- 1000 -- --

-- -- 600 -- -- --
27 वचदकतसध वख पवतपपरत

Medical Reimbursement

-- ---- 600 -- --

-- -- 200 -- -- --
29 अननरकण

Maintenance

-- ---- 200 -- --

-- -- 10 -- -- --
39 औषवध तरध रसधखन

Medicine and chemicals

-- ---- 10 -- --

-- -- 800 -- -- --
42 अनख वख

Other expenditure

-- ---- 800 -- --

-- -- 100 -- -- --
44 पवशकण वख

Training expenses

-- ---- 100 -- --

-- -- 70 -- -- --
45 अवकधश खधतध वख

Leave travelling allowance

-- ---- 70 -- --

-- -- 50 -- -- --
46 कममखपटर हधणरवदखर/सधफटवदखर कध कख

Computer hardware / software purchase

-- ---- 50 -- --

-- -- 150 -- -- --
47 कममखपटर अननरकण/ततसममनधज सटदशनरज कध कख

Maintenance of Computer/Purchase of Stationery

-- ---- 150 -- --

04खयग/Total-- 107825 ---- -- ---- ---- 107825 -- --

05 लयक आखनक ससगठन
Lok aayukt organisation

05खयग/Total-- -- ---- 25937 ---- ---- 25937 -- --



06

रधजसव एवस सधमधनख पशधसन

2017-18 79भधग/Part-1

Website :-http://budget.uk.gov.in

अननदधन  ससखखध/Grants No- पपष ससखखध /Page No:-

Revenue and General Services

 (हजभर रपयद मम/In Thousand)

वधसतववक आसकणद आख- वखक अननमधन पननरजवकत अननमधन आख- वखक अननमधन

Budget EstimatesActuals Revised Estimates Budget Estimates

2015-16 2016-17 2017-182016-17

मतददख भध ररत मतददख मतददख मतददखभध ररत भध ररत भध ररतखयग खयग खयग खयग

2070 अनख पशधसवनक सदवधखम

Other Administrative Services

104 सतकर तध

Vigilance

06 सनरधज, भष टधचधर उन मपल एवस जनसदवध ववभधग
Suraj , corruption eradication and public service department

-- -- 600 -- -- --
42 अनख वख

Other expenditure

-- ---- 600 -- --

06खयग/Total-- 600 ---- -- ---- ---- 600 -- --

07 सदवध कध अवधकधर आखयग
Right to Service Commission

-- -- 12000 -- -- --
01 वदतन

Pay

-- ---- 12000 -- --

-- -- 400 -- -- --
02 मजदपरज

Wages

-- ---- 400 -- --

-- -- 13000 -- -- --
03 महसगधई भतध

Dearness Allowance

-- ---- 13000 -- --

-- -- 200 -- -- --
04 खधतध वख

Travel Expenses

-- ---- 200 -- --

-- -- 1 -- -- --
05 सरधनधनतरण खधतध वख

Transfer Travelling Allowance

-- ---- 1 -- --

-- -- 1000 -- -- --
06 अनख भतद

Other Allowances

-- ---- 1000 -- --

-- -- 500 -- -- --
08 कधखधरलख वख

Office Expenses

-- ---- 500 -- --

-- -- 60 -- -- --
09 ववदनत ददख

Electricity Dues

-- ---- 60 -- --

-- -- 30 -- -- --
10 जलकर / जल पभधर

Water Charges/Water Surcharge

-- ---- 30 -- --

-- -- 200 -- -- --
11 लदखन सधमगज और फधमर कक छपधई

Stationery and Printing of Forms

-- ---- 200 -- --

-- -- 300 -- -- --
12 कधखधरलख फनरचर एवस उपकरण

Office Furniture and Equipment

-- ---- 300 -- --

-- -- 150 -- -- --
13 टदलजफयन पर वख

Expenditure on Telephone

-- ---- 150 -- --



06

रधजसव एवस सधमधनख पशधसन

2017-18 80भधग/Part-1

Website :-http://budget.uk.gov.in

अननदधन  ससखखध/Grants No- पपष ससखखध /Page No:-

Revenue and General Services

 (हजभर रपयद मम/In Thousand)

वधसतववक आसकणद आख- वखक अननमधन पननरजवकत अननमधन आख- वखक अननमधन

Budget EstimatesActuals Revised Estimates Budget Estimates

2015-16 2016-17 2017-182016-17

मतददख भध ररत मतददख मतददख मतददखभध ररत भध ररत भध ररतखयग खयग खयग खयग

2070 अनख पशधसवनक सदवधखम

Other Administrative Services

104 सतकर तध

Vigilance

07 सदवध कध अवधकधर आखयग
Right to Service Commission

-- -- 1 -- -- --
14 कधखधरलख पखयगधरर सटधफ कधरर/मयटर गधवडखर कध कख

Purchase of staff car/Motor car

-- ---- 1 -- --

-- -- 300 -- -- --
15 गधवडखर कध अननरकण और पदटयल आदद कक खरजद

Maintenance of vehicles and purchase of petrol

-- ---- 300 -- --

-- -- 4000 -- -- --
16 वधवसधवखक तरध ववशदष सदवधओ कद  वलए भनगतधन

Payment for consultancy and special services

-- ---- 4000 -- --

-- -- 500 -- -- --
17 दकरधखध, उपशनलक और कर-सवधवमतव

Fare, Tax and Ownership-Tax

-- ---- 500 -- --

-- -- 100 -- -- --
18 पकधशन

Publication

-- ---- 100 -- --

-- -- 100 -- -- --
19 ववजधपन, वमकक और ववखखधपन व खख

Advertisement,sales and publicity expenses

-- ---- 100 -- --

-- -- 50 -- -- --
22 आवतथख वख ववषखक भतध आदद

Guest Expenses

-- ---- 50 -- --

-- -- 1 -- -- --
24 वपहतत वनमधरण कधखर

Major works

-- ---- 1 -- --

-- -- 50 -- -- --
26 मशजनम और सजध /उपकरण और ससखसत

Machine & accessories/Tools and equipment

-- ---- 50 -- --

-- -- 300 -- -- --
27 वचदकतसध वख पवतपपरत

Medical Reimbursement

-- ---- 300 -- --

-- -- 100 -- -- --
42 अनख वख

Other expenditure

-- ---- 100 -- --

-- -- 100 -- -- --
45 अवकधश खधतध वख

Leave travelling allowance

-- ---- 100 -- --

-- -- 300 -- -- --
46 कममखपटर हधणरवदखर/सधफटवदखर कध कख

Computer hardware / software purchase

-- ---- 300 -- --

-- -- 100 -- -- --
47 कममखपटर अननरकण/ततसममनधज सटदशनरज कध कख

Maintenance of Computer/Purchase of Stationery

-- ---- 100 -- --

07खयग/Total-- 33843 ---- -- ---- ---- 33843 -- --



06

रधजसव एवस सधमधनख पशधसन

2017-18 81भधग/Part-1

Website :-http://budget.uk.gov.in

अननदधन  ससखखध/Grants No- पपष ससखखध /Page No:-

Revenue and General Services

 (हजभर रपयद मम/In Thousand)

वधसतववक आसकणद आख- वखक अननमधन पननरजवकत अननमधन आख- वखक अननमधन

Budget EstimatesActuals Revised Estimates Budget Estimates

2015-16 2016-17 2017-182016-17

मतददख भध ररत मतददख मतददख मतददखभध ररत भध ररत भध ररतखयग खयग खयग खयग

2070 अनख पशधसवनक सदवधखम

Other Administrative Services

104खयग/Total-- 142268 -- ---- 25937 -- ---- 168205 -- --

105 ववशदष जधसच आखयग

Special Commission of inquiry

03 रधजख आखयग और सवमवतखधस
State Commission And committees

-- -- 1 -- -- --
01 वदतन

Pay

-- ---- 1 -- --

-- -- 1 -- -- --
03 महसगधई भतध

Dearness Allowance

-- ---- 1 -- --

-- -- 1 -- -- --
04 खधतध वख

Travel Expenses

-- ---- 1 -- --

-- -- 1 -- -- --
05 सरधनधनतरण खधतध वख

Transfer Travelling Allowance

-- ---- 1 -- --

-- -- 1 -- -- --
06 अनख भतद

Other Allowances

-- ---- 1 -- --

-- -- 1 -- -- --
07 मधनददख

Honorarium

-- ---- 1 -- --

-- -- 100 -- -- --
08 कधखधरलख वख

Office Expenses

-- ---- 100 -- --

-- -- 1 -- -- --
09 ववदनत ददख

Electricity Dues

-- ---- 1 -- --

-- -- 1 -- -- --
11 लदखन सधमगज और फधमर कक छपधई

Stationery and Printing of Forms

-- ---- 1 -- --

-- -- 1 -- -- --
12 कधखधरलख फनरचर एवस उपकरण

Office Furniture and Equipment

-- ---- 1 -- --

-- -- 10 -- -- --
13 टदलजफयन पर वख

Expenditure on Telephone

-- ---- 10 -- --

-- -- 1 -- -- --
15 गधवडखर कध अननरकण और पदटयल आदद कक खरजद

Maintenance of vehicles and purchase of petrol

-- ---- 1 -- --

-- -- 500 -- -- --
16 वधवसधवखक तरध ववशदष सदवधओ कद  वलए भनगतधन

Payment for consultancy and special services

-- ---- 500 -- --

-- -- 100 -- -- --
17 दकरधखध, उपशनलक और कर-सवधवमतव

Fare, Tax and Ownership-Tax

-- ---- 100 -- --



06

रधजसव एवस सधमधनख पशधसन

2017-18 82भधग/Part-1

Website :-http://budget.uk.gov.in

अननदधन  ससखखध/Grants No- पपष ससखखध /Page No:-

Revenue and General Services

 (हजभर रपयद मम/In Thousand)

वधसतववक आसकणद आख- वखक अननमधन पननरजवकत अननमधन आख- वखक अननमधन

Budget EstimatesActuals Revised Estimates Budget Estimates

2015-16 2016-17 2017-182016-17

मतददख भध ररत मतददख मतददख मतददखभध ररत भध ररत भध ररतखयग खयग खयग खयग

2070 अनख पशधसवनक सदवधखम

Other Administrative Services

105 ववशदष जधसच आखयग

Special Commission of inquiry

03 रधजख आखयग और सवमवतखधस
State Commission And committees

-- -- 1 -- -- --
26 मशजनम और सजध /उपकरण और ससखसत

Machine & accessories/Tools and equipment

-- ---- 1 -- --

-- -- 1 -- -- --
27 वचदकतसध वख पवतपपरत

Medical Reimbursement

-- ---- 1 -- --

-- -- 1 -- -- --
42 अनख वख

Other expenditure

-- ---- 1 -- --

-- -- 1 -- -- --
46 कममखपटर हधणरवदखर/सधफटवदखर कध कख

Computer hardware / software purchase

-- ---- 1 -- --

-- -- 1 -- -- --
47 कममखपटर अननरकण/ततसममनधज सटदशनरज कध कख

Maintenance of Computer/Purchase of Stationery

-- ---- 1 -- --

-- -- 1 -- -- --
51 महगधई वदतन

Dearness Pay

-- ---- 1 -- --

03खयग/Total-- 726 ---- -- ---- ---- 726 -- --

105खयग/Total-- 726 -- ---- -- -- ---- 726 -- --

106 वसववल रकध

Civil Defenc e

01 कद न दजख आखयजनधगत/ कद न द दधरध पनरयवनधधवनत खयजनध
CSS

01 वसववल रकध हदतन01

For Civil Defence

-- -- 1 -- -- --
14 कधखधरलख पखयगधरर सटधफ कधरर/मयटर गधवडखर कध कख

Purchase of staff car/Motor car

-- ---- 1 -- --

-- -- 1 -- -- --
19 ववजधपन, वमकक और ववखखधपन व खख

Advertisement,sales and publicity expenses

-- ---- 1 -- --

-- -- 1 -- -- --
24 वपहतत वनमधरण कधखर

Major works

-- ---- 1 -- --

-- -- 1 -- -- --
26 मशजनम और सजध /उपकरण और ससखसत

Machine & accessories/Tools and equipment

-- ---- 1 -- --



06

रधजसव एवस सधमधनख पशधसन

2017-18 83भधग/Part-1

Website :-http://budget.uk.gov.in

अननदधन  ससखखध/Grants No- पपष ससखखध /Page No:-

Revenue and General Services

 (हजभर रपयद मम/In Thousand)

वधसतववक आसकणद आख- वखक अननमधन पननरजवकत अननमधन आख- वखक अननमधन

Budget EstimatesActuals Revised Estimates Budget Estimates

2015-16 2016-17 2017-182016-17

मतददख भध ररत मतददख मतददख मतददखभध ररत भध ररत भध ररतखयग खयग खयग खयग

2070 अनख पशधसवनक सदवधखम

Other Administrative Services

106 वसववल रकध

Civil Defenc e

01 कद न दजख आखयजनधगत/ कद न द दधरध पनरयवनधधवनत खयजनध
CSS

01 वसववल रकध हदतन01

For Civil Defence

-- -- 1 -- -- --
44 पवशकण वख

Training expenses

-- ---- 1 -- --

01खयग/Total-- -- -- --5 -- -- ---- 5 -- --

01खयग/Total-- 5 ---- -- ---- ---- 5 -- --

03 सरधपनध (25%कद नद पयवषत)
Establishment (25% Centrally sponsored)

01 सधमधनख03

General

-- -- 3500 -- -- --
01 वदतन

Pay

-- ---- 3500 -- --

-- -- 200 -- -- --
02 मजदपरज

Wages

-- ---- 200 -- --

-- -- 2800 -- -- --
03 महसगधई भतध

Dearness Allowance

-- ---- 2800 -- --

-- -- 75 -- -- --
04 खधतध वख

Travel Expenses

-- ---- 75 -- --

-- -- 1 -- -- --
05 सरधनधनतरण खधतध वख

Transfer Travelling Allowance

-- ---- 1 -- --

-- -- 1000 -- -- --
06 अनख भतद

Other Allowances

-- ---- 1000 -- --

-- -- 100 -- -- --
08 कधखधरलख वख

Office Expenses

-- ---- 100 -- --

-- -- 500 -- -- --
09 ववदनत ददख

Electricity Dues

-- ---- 500 -- --



06

रधजसव एवस सधमधनख पशधसन

2017-18 84भधग/Part-1

Website :-http://budget.uk.gov.in

अननदधन  ससखखध/Grants No- पपष ससखखध /Page No:-

Revenue and General Services

 (हजभर रपयद मम/In Thousand)

वधसतववक आसकणद आख- वखक अननमधन पननरजवकत अननमधन आख- वखक अननमधन

Budget EstimatesActuals Revised Estimates Budget Estimates

2015-16 2016-17 2017-182016-17

मतददख भध ररत मतददख मतददख मतददखभध ररत भध ररत भध ररतखयग खयग खयग खयग

2070 अनख पशधसवनक सदवधखम

Other Administrative Services

106 वसववल रकध

Civil Defenc e

03 सरधपनध (25%कद नद पयवषत)
Establishment (25% Centrally sponsored)

01 सधमधनख03

General

-- -- 5 -- -- --
10 जलकर / जल पभधर

Water Charges/Water Surcharge

-- ---- 5 -- --

-- -- 80 -- -- --
11 लदखन सधमगज और फधमर कक छपधई

Stationery and Printing of Forms

-- ---- 80 -- --

-- -- 100 -- -- --
12 कधखधरलख फनरचर एवस उपकरण

Office Furniture and Equipment

-- ---- 100 -- --

-- -- 60 -- -- --
13 टदलजफयन पर वख

Expenditure on Telephone

-- ---- 60 -- --

-- -- 200 -- -- --
15 गधवडखर कध अननरकण और पदटयल आदद कक खरजद

Maintenance of vehicles and purchase of petrol

-- ---- 200 -- --

-- -- 1000 -- -- --
16 वधवसधवखक तरध ववशदष सदवधओ कद  वलए भनगतधन

Payment for consultancy and special services

-- ---- 1000 -- --

-- -- 100 -- -- --
17 दकरधखध, उपशनलक और कर-सवधवमतव

Fare, Tax and Ownership-Tax

-- ---- 100 -- --

-- -- 40 -- -- --
19 ववजधपन, वमकक और ववखखधपन व खख

Advertisement,sales and publicity expenses

-- ---- 40 -- --

-- -- 120 -- -- --
26 मशजनम और सजध /उपकरण और ससखसत

Machine & accessories/Tools and equipment

-- ---- 120 -- --

-- -- 150 -- -- --
27 वचदकतसध वख पवतपपरत

Medical Reimbursement

-- ---- 150 -- --

-- -- 700 -- -- --
31 सधमगज और समपपरत

Materials and supplies

-- ---- 700 -- --

-- -- 70 -- -- --
42 अनख वख

Other expenditure

-- ---- 70 -- --

-- -- 400 -- -- --
44 पवशकण वख

Training expenses

-- ---- 400 -- --



06

रधजसव एवस सधमधनख पशधसन

2017-18 85भधग/Part-1

Website :-http://budget.uk.gov.in

अननदधन  ससखखध/Grants No- पपष ससखखध /Page No:-

Revenue and General Services

 (हजभर रपयद मम/In Thousand)

वधसतववक आसकणद आख- वखक अननमधन पननरजवकत अननमधन आख- वखक अननमधन

Budget EstimatesActuals Revised Estimates Budget Estimates

2015-16 2016-17 2017-182016-17

मतददख भध ररत मतददख मतददख मतददखभध ररत भध ररत भध ररतखयग खयग खयग खयग

2070 अनख पशधसवनक सदवधखम

Other Administrative Services

106 वसववल रकध

Civil Defenc e

03 सरधपनध (25%कद नद पयवषत)
Establishment (25% Centrally sponsored)

01 सधमधनख03

General

-- -- 50 -- -- --
45 अवकधश खधतध वख

Leave travelling allowance

-- ---- 50 -- --

-- -- 100 -- -- --
46 कममखपटर हधणरवदखर/सधफटवदखर कध कख

Computer hardware / software purchase

-- ---- 100 -- --

-- -- 100 -- -- --
47 कममखपटर अननरकण/ततसममनधज सटदशनरज कध कख

Maintenance of Computer/Purchase of Stationery

-- ---- 100 -- --

01खयग/Total-- -- -- --11451 -- -- ---- 11451 -- --

03खयग/Total-- 11451 ---- -- ---- ---- 11451 -- --

106खयग/Total-- 11456 -- ---- -- -- ---- 11456 -- --

107 हयमगधणरस

Homeguards

03 सधमधनख अवधषधन
General Establishment

-- -- 650000 -- -- --
02 मजदपरज

Wages

-- ---- 650000 -- --

-- -- 500 -- -- --
04 खधतध वख

Travel Expenses

-- ---- 500 -- --

-- -- 100 -- -- --
06 अनख भतद

Other Allowances

-- ---- 100 -- --

-- -- 1500 -- -- --
07 मधनददख

Honorarium

-- ---- 1500 -- --

-- -- 600 -- -- --
08 कधखधरलख वख

Office Expenses

-- ---- 600 -- --

-- -- 150 -- -- --
11 लदखन सधमगज और फधमर कक छपधई

Stationery and Printing of Forms

-- ---- 150 -- --



06

रधजसव एवस सधमधनख पशधसन

2017-18 86भधग/Part-1

Website :-http://budget.uk.gov.in

अननदधन  ससखखध/Grants No- पपष ससखखध /Page No:-

Revenue and General Services

 (हजभर रपयद मम/In Thousand)

वधसतववक आसकणद आख- वखक अननमधन पननरजवकत अननमधन आख- वखक अननमधन

Budget EstimatesActuals Revised Estimates Budget Estimates

2015-16 2016-17 2017-182016-17

मतददख भध ररत मतददख मतददख मतददखभध ररत भध ररत भध ररतखयग खयग खयग खयग

2070 अनख पशधसवनक सदवधखम

Other Administrative Services

107 हयमगधणरस

Homeguards

03 सधमधनख अवधषधन
General Establishment

-- -- 500 -- -- --
12 कधखधरलख फनरचर एवस उपकरण

Office Furniture and Equipment

-- ---- 500 -- --

-- -- 1500 -- -- --
15 गधवडखर कध अननरकण और पदटयल आदद कक खरजद

Maintenance of vehicles and purchase of petrol

-- ---- 1500 -- --

-- -- 5000 -- -- --
16 वधवसधवखक तरध ववशदष सदवधओ कद  वलए भनगतधन

Payment for consultancy and special services

-- ---- 5000 -- --

-- -- 3000 -- -- --
17 दकरधखध, उपशनलक और कर-सवधवमतव

Fare, Tax and Ownership-Tax

-- ---- 3000 -- --

-- -- 25 -- -- --
19 ववजधपन, वमकक और ववखखधपन व खख

Advertisement,sales and publicity expenses

-- ---- 25 -- --

-- -- 60 -- -- --
22 आवतथख वख ववषखक भतध आदद

Guest Expenses

-- ---- 60 -- --

-- -- 300 -- -- --
23 गनप सदवध वख

Secret service expenses

-- ---- 300 -- --

-- -- 4000 -- -- --
25 लघन वनमधरण कधखर

Minor works

-- ---- 4000 -- --

-- -- 200 -- -- --
46 कममखपटर हधणरवदखर/सधफटवदखर कध कख

Computer hardware / software purchase

-- ---- 200 -- --

-- -- 100 -- -- --
47 कममखपटर अननरकण/ततसममनधज सटदशनरज कध कख

Maintenance of Computer/Purchase of Stationery

-- ---- 100 -- --

03खयग/Total-- 667535 ---- -- ---- ---- 667535 -- --

04 भधरत सरकधर दधरध आसवशक परतपपरत दकखद जधनद वधलध वख (25 पवतशत)
Expenditure partially  Reimbursed by Indian Government (25%)

-- -- 31250 -- -- --
01 वदतन

Pay

-- ---- 31250 -- --

-- -- 47600 -- -- --
03 महसगधई भतध

Dearness Allowance

-- ---- 47600 -- --

-- -- 500 -- -- --
04 खधतध वख

Travel Expenses

-- ---- 500 -- --



06

रधजसव एवस सधमधनख पशधसन

2017-18 87भधग/Part-1

Website :-http://budget.uk.gov.in

अननदधन  ससखखध/Grants No- पपष ससखखध /Page No:-

Revenue and General Services

 (हजभर रपयद मम/In Thousand)

वधसतववक आसकणद आख- वखक अननमधन पननरजवकत अननमधन आख- वखक अननमधन

Budget EstimatesActuals Revised Estimates Budget Estimates

2015-16 2016-17 2017-182016-17

मतददख भध ररत मतददख मतददख मतददखभध ररत भध ररत भध ररतखयग खयग खयग खयग

2070 अनख पशधसवनक सदवधखम

Other Administrative Services

107 हयमगधणरस

Homeguards

04 भधरत सरकधर दधरध आसवशक परतपपरत दकखद जधनद वधलध वख (25 पवतशत)
Expenditure partially  Reimbursed by Indian Government (25%)

-- -- 200 -- -- --
05 सरधनधनतरण खधतध वख

Transfer Travelling Allowance

-- ---- 200 -- --

-- -- 5000 -- -- --
06 अनख भतद

Other Allowances

-- ---- 5000 -- --

-- -- 1500 -- -- --
08 कधखधरलख वख

Office Expenses

-- ---- 1500 -- --

-- -- 300 -- -- --
09 ववदनत ददख

Electricity Dues

-- ---- 300 -- --

-- -- 100 -- -- --
10 जलकर / जल पभधर

Water Charges/Water Surcharge

-- ---- 100 -- --

-- -- 150 -- -- --
11 लदखन सधमगज और फधमर कक छपधई

Stationery and Printing of Forms

-- ---- 150 -- --

-- -- 200 -- -- --
12 कधखधरलख फनरचर एवस उपकरण

Office Furniture and Equipment

-- ---- 200 -- --

-- -- 300 -- -- --
13 टदलजफयन पर वख

Expenditure on Telephone

-- ---- 300 -- --

-- -- 900 -- -- --
15 गधवडखर कध अननरकण और पदटयल आदद कक खरजद

Maintenance of vehicles and purchase of petrol

-- ---- 900 -- --

-- -- 200 -- -- --
21 छधतवपवतखधस और छधतवदतन

Scholarship and Stipend

-- ---- 200 -- --

-- -- 700 -- -- --
26 मशजनम और सजध /उपकरण और ससखसत

Machine & accessories/Tools and equipment

-- ---- 700 -- --

-- -- 1400 -- -- --
27 वचदकतसध वख पवतपपरत

Medical Reimbursement

-- ---- 1400 -- --

-- -- 10000 -- -- --
31 सधमगज और समपपरत

Materials and supplies

-- ---- 10000 -- --

-- -- 300 -- -- --
42 अनख वख

Other expenditure

-- ---- 300 -- --



06

रधजसव एवस सधमधनख पशधसन

2017-18 88भधग/Part-1

Website :-http://budget.uk.gov.in

अननदधन  ससखखध/Grants No- पपष ससखखध /Page No:-

Revenue and General Services

 (हजभर रपयद मम/In Thousand)

वधसतववक आसकणद आख- वखक अननमधन पननरजवकत अननमधन आख- वखक अननमधन

Budget EstimatesActuals Revised Estimates Budget Estimates

2015-16 2016-17 2017-182016-17

मतददख भध ररत मतददख मतददख मतददखभध ररत भध ररत भध ररतखयग खयग खयग खयग

2070 अनख पशधसवनक सदवधखम

Other Administrative Services

107 हयमगधणरस

Homeguards

04 भधरत सरकधर दधरध आसवशक परतपपरत दकखद जधनद वधलध वख (25 पवतशत)
Expenditure partially  Reimbursed by Indian Government (25%)

-- -- 2000 -- -- --
44 पवशकण वख

Training expenses

-- ---- 2000 -- --

-- -- 50 -- -- --
45 अवकधश खधतध वख

Leave travelling allowance

-- ---- 50 -- --

-- -- 50 -- -- --
46 कममखपटर हधणरवदखर/सधफटवदखर कध कख

Computer hardware / software purchase

-- ---- 50 -- --

-- -- 100 -- -- --
47 कममखपटर अननरकण/ततसममनधज सटदशनरज कध कख

Maintenance of Computer/Purchase of Stationery

-- ---- 100 -- --

04खयग/Total-- 102800 ---- -- ---- ---- 102800 -- --

06 ववधधन सभध वनवधरचन
Vidhan Sabha Elections

-- -- 20000 -- -- --
02 मजदपरज

Wages

-- ---- 20000 -- --

-- -- 15000 -- -- --
04 खधतध वख

Travel Expenses

-- ---- 15000 -- --

-- -- 5000 -- -- --
08 कधखधरलख वख

Office Expenses

-- ---- 5000 -- --

-- -- 5000 -- -- --
15 गधवडखर कध अननरकण और पदटयल आदद कक खरजद

Maintenance of vehicles and purchase of petrol

-- ---- 5000 -- --

-- -- 5000 -- -- --
42 अनख वख

Other expenditure

-- ---- 5000 -- --

06खयग/Total-- 50000 ---- -- ---- ---- 50000 -- --

09 हयमगधणरस कल खधण कयष
Home Guard Welfare Fund

-- -- 3000 -- -- --
20 सहधखक अननदधन/असशदधन/रधज सहधखतध

Grants-in-aid

-- ---- 3000 -- --

09खयग/Total-- 3000 ---- -- ---- ---- 3000 -- --

10 हयमगधणर मजमध हदतन पजवमखम अदधखगज
Payment of Insurance premium  for Home Guards



06

रधजसव एवस सधमधनख पशधसन

2017-18 89भधग/Part-1

Website :-http://budget.uk.gov.in

अननदधन  ससखखध/Grants No- पपष ससखखध /Page No:-

Revenue and General Services

 (हजभर रपयद मम/In Thousand)

वधसतववक आसकणद आख- वखक अननमधन पननरजवकत अननमधन आख- वखक अननमधन

Budget EstimatesActuals Revised Estimates Budget Estimates

2015-16 2016-17 2017-182016-17

मतददख भध ररत मतददख मतददख मतददखभध ररत भध ररत भध ररतखयग खयग खयग खयग

2070 अनख पशधसवनक सदवधखम

Other Administrative Services

107 हयमगधणरस

Homeguards

10 हयमगधणर मजमध हदतन पजवमखम अदधखगज
Payment of Insurance premium  for Home Guards

-- -- 2500 -- -- --
20 सहधखक अननदधन/असशदधन/रधज सहधखतध

Grants-in-aid

-- ---- 2500 -- --

10खयग/Total-- 2500 ---- -- ---- ---- 2500 -- --

11 कन मभ मदलध ववसरध
Kumbh Mela arrangements

-- -- 20000 -- -- --
02 मजदपरज

Wages

-- ---- 20000 -- --

-- -- 50 -- -- --
04 खधतध वख

Travel Expenses

-- ---- 50 -- --

-- -- 300 -- -- --
08 कधखधरलख वख

Office Expenses

-- ---- 300 -- --

-- -- 50 -- -- --
11 लदखन सधमगज और फधमर कक छपधई

Stationery and Printing of Forms

-- ---- 50 -- --

-- -- 100 -- -- --
12 कधखधरलख फनरचर एवस उपकरण

Office Furniture and Equipment

-- ---- 100 -- --

-- -- 1 -- -- --
14 कधखधरलख पखयगधरर सटधफ कधरर/मयटर गधवडखर कध कख

Purchase of staff car/Motor car

-- ---- 1 -- --

-- -- 500 -- -- --
15 गधवडखर कध अननरकण और पदटयल आदद कक खरजद

Maintenance of vehicles and purchase of petrol

-- ---- 500 -- --

-- -- 100 -- -- --
42 अनख वख

Other expenditure

-- ---- 100 -- --

-- -- 50 -- -- --
47 कममखपटर अननरकण/ततसममनधज सटदशनरज कध कख

Maintenance of Computer/Purchase of Stationery

-- ---- 50 -- --

11खयग/Total-- 21151 ---- -- ---- ---- 21151 -- --

107खयग/Total-- 846986 -- ---- -- -- ---- 846986 -- --

800 अनख वख

Other Expenditure

01 कद नदजख आखयजनधगत / कद नद दधरध पनरयवनधधवनत खयजनधएस
CSS



06

रधजसव एवस सधमधनख पशधसन

2017-18 90भधग/Part-1

Website :-http://budget.uk.gov.in

अननदधन  ससखखध/Grants No- पपष ससखखध /Page No:-

Revenue and General Services

 (हजभर रपयद मम/In Thousand)

वधसतववक आसकणद आख- वखक अननमधन पननरजवकत अननमधन आख- वखक अननमधन

Budget EstimatesActuals Revised Estimates Budget Estimates

2015-16 2016-17 2017-182016-17

मतददख भध ररत मतददख मतददख मतददखभध ररत भध ररत भध ररतखयग खयग खयग खयग

2070 अनख पशधसवनक सदवधखम

Other Administrative Services

800 अनख वख

Other Expenditure

01 कद नदजख आखयजनधगत / कद नद दधरध पनरयवनधधवनत खयजनधएस
CSS

02 हयमगधणरस मल हदतन भधरत सरकधर सद पधम त ववशदष उन नखन खयजनध01

Recepit from Government of India for Special Upgradation plan for Home Guard 
Force

-- -- 2000 -- -- --
12 कधखधरलख फनरचर एवस उपकरण

Office Furniture and Equipment

-- ---- 2000 -- --

-- -- 770 -- -- --
14 कधखधरलख पखयगधरर सटधफ कधरर/मयटर गधवडखर कध कख

Purchase of staff car/Motor car

-- ---- 770 -- --

-- -- 10000 -- -- --
24 वपहतत वनमधरण कधखर

Major works

-- ---- 10000 -- --

-- -- 1 -- -- --
25 लघन वनमधरण कधखर

Minor works

-- ---- 1 -- --

-- -- 5000 -- -- --
31 सधमगज और समपपरत

Materials and supplies

-- ---- 5000 -- --

-- -- 1 -- -- --
42 अनख वख

Other expenditure

-- ---- 1 -- --

-- -- 1 -- -- --
46 कममखपटर हधणरवदखर/सधफटवदखर कध कख

Computer hardware / software purchase

-- ---- 1 -- --

-- -- 1 -- -- --
47 कममखपटर अननरकण/ततसममनधज सटदशनरज कध कख

Maintenance of Computer/Purchase of Stationery

-- ---- 1 -- --

02खयग/Total-- -- -- --17774 -- -- ---- 17774 -- --

01खयग/Total-- 17774 ---- -- ---- ---- 17774 -- --

13 सपचनध आखयग कक सरधपनध
Establishment of Information Commission

-- -- 8000 -- -- --
01 वदतन

Pay

-- ---- 8000 -- --

-- -- 600 -- -- --
02 मजदपरज

Wages

-- ---- 600 -- --

-- -- 10400 -- -- --
03 महसगधई भतध

Dearness Allowance

-- ---- 10400 -- --



06

रधजसव एवस सधमधनख पशधसन

2017-18 91भधग/Part-1

Website :-http://budget.uk.gov.in

अननदधन  ससखखध/Grants No- पपष ससखखध /Page No:-

Revenue and General Services

 (हजभर रपयद मम/In Thousand)

वधसतववक आसकणद आख- वखक अननमधन पननरजवकत अननमधन आख- वखक अननमधन

Budget EstimatesActuals Revised Estimates Budget Estimates

2015-16 2016-17 2017-182016-17

मतददख भध ररत मतददख मतददख मतददखभध ररत भध ररत भध ररतखयग खयग खयग खयग

2070 अनख पशधसवनक सदवधखम

Other Administrative Services

800 अनख वख

Other Expenditure

13 सपचनध आखयग कक सरधपनध
Establishment of Information Commission

-- -- 200 -- -- --
04 खधतध वख

Travel Expenses

-- ---- 200 -- --

-- -- 50 -- -- --
05 सरधनधनतरण खधतध वख

Transfer Travelling Allowance

-- ---- 50 -- --

-- -- 1800 -- -- --
06 अनख भतद

Other Allowances

-- ---- 1800 -- --

-- -- 80 -- -- --
07 मधनददख

Honorarium

-- ---- 80 -- --

-- -- 1600 -- -- --
08 कधखधरलख वख

Office Expenses

-- ---- 1600 -- --

-- -- 800 -- -- --
09 ववदनत ददख

Electricity Dues

-- ---- 800 -- --

-- -- 50 -- -- --
10 जलकर / जल पभधर

Water Charges/Water Surcharge

-- ---- 50 -- --

-- -- 500 -- -- --
11 लदखन सधमगज और फधमर कक छपधई

Stationery and Printing of Forms

-- ---- 500 -- --

-- -- 800 -- -- --
12 कधखधरलख फनरचर एवस उपकरण

Office Furniture and Equipment

-- ---- 800 -- --

-- -- 800 -- -- --
13 टदलजफयन पर वख

Expenditure on Telephone

-- ---- 800 -- --

-- -- 2000 -- -- --
15 गधवडखर कध अननरकण और पदटयल आदद कक खरजद

Maintenance of vehicles and purchase of petrol

-- ---- 2000 -- --

-- -- 10000 -- -- --
16 वधवसधवखक तरध ववशदष सदवधओ कद  वलए भनगतधन

Payment for consultancy and special services

-- ---- 10000 -- --

-- -- 400 -- -- --
18 पकधशन

Publication

-- ---- 400 -- --

-- -- 100 -- -- --
19 ववजधपन, वमकक और ववखखधपन व खख

Advertisement,sales and publicity expenses

-- ---- 100 -- --



06

रधजसव एवस सधमधनख पशधसन

2017-18 92भधग/Part-1

Website :-http://budget.uk.gov.in

अननदधन  ससखखध/Grants No- पपष ससखखध /Page No:-

Revenue and General Services

 (हजभर रपयद मम/In Thousand)

वधसतववक आसकणद आख- वखक अननमधन पननरजवकत अननमधन आख- वखक अननमधन

Budget EstimatesActuals Revised Estimates Budget Estimates

2015-16 2016-17 2017-182016-17

मतददख भध ररत मतददख मतददख मतददखभध ररत भध ररत भध ररतखयग खयग खयग खयग

2070 अनख पशधसवनक सदवधखम

Other Administrative Services

800 अनख वख

Other Expenditure

13 सपचनध आखयग कक सरधपनध
Establishment of Information Commission

-- -- 200 -- -- --
22 आवतथख वख ववषखक भतध आदद

Guest Expenses

-- ---- 200 -- --

-- -- 250 -- -- --
26 मशजनम और सजध /उपकरण और ससखसत

Machine & accessories/Tools and equipment

-- ---- 250 -- --

-- -- 300 -- -- --
27 वचदकतसध वख पवतपपरत

Medical Reimbursement

-- ---- 300 -- --

-- -- 700 -- -- --
42 अनख वख

Other expenditure

-- ---- 700 -- --

-- -- 1 -- -- --
44 पवशकण वख

Training expenses

-- ---- 1 -- --

-- -- 150 -- -- --
45 अवकधश खधतध वख

Leave travelling allowance

-- ---- 150 -- --

-- -- 400 -- -- --
46 कममखपटर हधणरवदखर/सधफटवदखर कध कख

Computer hardware / software purchase

-- ---- 400 -- --

-- -- 300 -- -- --
47 कममखपटर अननरकण/ततसममनधज सटदशनरज कध कख

Maintenance of Computer/Purchase of Stationery

-- ---- 300 -- --

13खयग/Total-- 40481 ---- -- ---- ---- 40481 -- --

15 सपचनध कद  अवधकधर कद  अन तगरत पगनल कध गठन
Establishment of panel Under  Right to Information

-- -- 1 -- -- --
16 वधवसधवखक तरध ववशदष सदवधओ कद  वलए भनगतधन

Payment for consultancy and special services

-- ---- 1 -- --

15खयग/Total-- 1 ---- -- ---- ---- 1 -- --

16 सदनध भतर रगलज एवस अन ख कधखरकमर कध ससचधलन
Conducting Army recruitment rally and  other programs

-- -- 500 -- -- --
42 अनख वख

Other expenditure

-- ---- 500 -- --

16खयग/Total-- 500 ---- -- ---- ---- 500 -- --

17 सपचनध कध अवधकधर कद  अन तगरत पवशकण
Training under RTI



06

रधजसव एवस सधमधनख पशधसन

2017-18 93भधग/Part-1

Website :-http://budget.uk.gov.in

अननदधन  ससखखध/Grants No- पपष ससखखध /Page No:-

Revenue and General Services

 (हजभर रपयद मम/In Thousand)

वधसतववक आसकणद आख- वखक अननमधन पननरजवकत अननमधन आख- वखक अननमधन

Budget EstimatesActuals Revised Estimates Budget Estimates

2015-16 2016-17 2017-182016-17

मतददख भध ररत मतददख मतददख मतददखभध ररत भध ररत भध ररतखयग खयग खयग खयग

2070 अनख पशधसवनक सदवधखम

Other Administrative Services

800 अनख वख

Other Expenditure

17 सपचनध कध अवधकधर कद  अन तगरत पवशकण
Training under RTI

-- -- 300 -- -- --
44 पवशकण वख

Training expenses

-- ---- 300 -- --

17खयग/Total-- 300 ---- -- ---- ---- 300 -- --

800खयग/Total-- 59056 -- ---- -- -- ---- 59056 -- --

2070खयग/Total-- 1131052 -- ---- 25937 -- ---- 1156989 -- --

2245 पधकप वतक ववपवतखर कद  कधरण रधहत

Relief on account of Natural Calamities

05 रधज ख आपदध मयचन वनवध (90 पवतशत कद न द पयवषत)

State Clamity Response Fund (90% CSS)

101 आरवकत वनवधखर एवस जमध लदखर मम अन तरण एस0णज0आर0एफ0

Transfer to Reserve Funds and Deposit Accounts-Calamity Relief Fund

01 कद न दजख आखयजनधगत/ कद न द दधरध पनरयवनधधवनत खयजनध
CSS

01 एस0णज0आर0एफ0 सद व खख (75 पवतशत कद0स0)01

Expenditure from SDRF (75%CS)

-- -- 2200000 -- -- --
48 अन तलरखध ससकमण

Inter account suspense

-- ---- 2200000 -- --

01खयग/Total-- -- -- --2200000 -- -- ---- 2200000 -- --

01खयग/Total-- 2200000 ---- -- ---- ---- 2200000 -- --

101खयग/Total-- 2200000 -- ---- -- -- ---- 2200000 -- --

800 अनख वख

Other Expenditure

13 आपदध रधहत वनवध सद व खख
Disaster relief fund expenditure

-- -- 3200000 -- -- --
42 अनख वख

Other expenditure

-- ---- 3200000 -- --



06

रधजसव एवस सधमधनख पशधसन

2017-18 94भधग/Part-1

Website :-http://budget.uk.gov.in

अननदधन  ससखखध/Grants No- पपष ससखखध /Page No:-

Revenue and General Services

 (हजभर रपयद मम/In Thousand)

वधसतववक आसकणद आख- वखक अननमधन पननरजवकत अननमधन आख- वखक अननमधन

Budget EstimatesActuals Revised Estimates Budget Estimates

2015-16 2016-17 2017-182016-17

मतददख भध ररत मतददख मतददख मतददखभध ररत भध ररत भध ररतखयग खयग खयग खयग

2245 पधकप वतक ववपवतखर कद  कधरण रधहत

Relief on account of Natural Calamities

05 रधज ख आपदध मयचन वनवध (90 पवतशत कद न द पयवषत)

State Clamity Response Fund (90% CSS)

800 अनख वख

Other Expenditure

13खयग/Total-- 3200000 ---- -- ---- ---- 3200000 -- --

800खयग/Total-- 3200000 -- ---- -- -- ---- 3200000 -- --

901 घटधइखद एस0णज0आर0एफ0 सद पपरज कक गखज धनरधवश

Deduct - Amount met for SDRF

01 कद न दजख आखयजनधगत/ कद न द दधरध पनरयवनधधवनत खयजनध
CSS

01 एस0णज0आर0एफ0 सद पपरज कक गखज धनरधवश01

Allocation from SDRF

-- -- -2200000 -- -- --
35 पपपजजगत पररसमपवतखर कद  सपजन हदतन अननदधन

Grants for creation of Capital assets

-- ---- -2200000 -- --

01खयग/Total-- -- -- ---2200000 -- -- ---- -2200000 -- --

01खयग/Total-- -2200000 ---- -- ---- ---- -2200000 -- --

901खयग/Total-- -2200000 -- ---- -- -- ---- -2200000 -- --

05खयग/Total-- 3200000 -- ---- -- -- ---- 3200000 -- --

80 सधमधन ख

General

102 ववनधश वधलद कदतर मम आकवसमक खयजनधओ कध पमन ध

Managment of Natural Disasters , Contingency Plans in Natural Disasters

01 कद न दजख आखयजनधगत/ कद न द दधरध पनरयवनधधवनत खयजनध
CSS

03 रधज ख आपदध न खपनजकरण वनवध01

State Disaster Relief Fund

-- -- 15000 -- -- --
48 अन तलरखध ससकमण

Inter account suspense

-- ---- 15000 -- --

03खयग/Total-- -- -- --15000 -- -- ---- 15000 -- --

01खयग/Total-- 15000 ---- -- ---- ---- 15000 -- --



06

रधजसव एवस सधमधनख पशधसन

2017-18 95भधग/Part-1

Website :-http://budget.uk.gov.in

अननदधन  ससखखध/Grants No- पपष ससखखध /Page No:-

Revenue and General Services

 (हजभर रपयद मम/In Thousand)

वधसतववक आसकणद आख- वखक अननमधन पननरजवकत अननमधन आख- वखक अननमधन

Budget EstimatesActuals Revised Estimates Budget Estimates

2015-16 2016-17 2017-182016-17

मतददख भध ररत मतददख मतददख मतददखभध ररत भध ररत भध ररतखयग खयग खयग खयग

2245 पधकप वतक ववपवतखर कद  कधरण रधहत

Relief on account of Natural Calamities

80 सधमधन ख

General

102खयग/Total-- 15000 -- ---- -- -- ---- 15000 -- --

800 अन ख व खख

Other Expenditure

01 कद न दजख आखयजनधगत/ कद न द दधरध पनरयवनधधवनत खयजनध
CSS

02 एस0पज0ए0/ए0सज0ए0 (आपदध 2013) कद  अन तगरत सडक एवस सद तन वनमधरण हदतन 

अननदधन

01

Under grant  SPA/SDA (Disaster 2013) for road and bridge construction

-- -- 1200000 -- -- --
24 वपहतत वनमधरण कधखर

Major works

-- ---- 1200000 -- --

02खयग/Total-- -- -- --1200000 -- -- ---- 1200000 -- --

03 एस0पज0ए0/ए0सज0ए0 (आपदध 2013) कद  अन तगरत ऊजधर सदक टर हदतन अननदधन01

Under grant SPA/SDA (Disaster 2013) for Power Sector

-- -- 500000 -- -- --
24 वपहतत वनमधरण कधखर

Major works

-- ---- 500000 -- --

03खयग/Total-- -- -- --500000 -- -- ---- 500000 -- --

04 एस0पज0ए0/ए0सज0ए0 (आपदध 2013) कद  अन तगरत कप वष एवस सम मद सदवधओ हदतन 

अननदधन

01

Under grant SPA/SDA (Disaster 2013)  for agriculture and allied services

-- -- 250000 -- -- --
24 वपहतत वनमधरण कधखर

Major works

-- ---- 250000 -- --

04खयग/Total-- -- -- --250000 -- -- ---- 250000 -- --

06 एस0पज0ए0/ए0सज0ए0(आपदध 2013) कद  अन तगरत तकनजकक वशकध हदतन अननदधन01

Under grant SPA/SDA (Disaster 2013)  for Technical Education

-- -- 250000 -- -- --
24 वपहतत वनमधरण कधखर

Major works

-- ---- 250000 -- --

06खयग/Total-- -- -- --250000 -- -- ---- 250000 -- --



06

रधजसव एवस सधमधनख पशधसन

2017-18 96भधग/Part-1

Website :-http://budget.uk.gov.in

अननदधन  ससखखध/Grants No- पपष ससखखध /Page No:-

Revenue and General Services

 (हजभर रपयद मम/In Thousand)

वधसतववक आसकणद आख- वखक अननमधन पननरजवकत अननमधन आख- वखक अननमधन

Budget EstimatesActuals Revised Estimates Budget Estimates

2015-16 2016-17 2017-182016-17

मतददख भध ररत मतददख मतददख मतददखभध ररत भध ररत भध ररतखयग खयग खयग खयग

2245 पधकप वतक ववपवतखर कद  कधरण रधहत

Relief on account of Natural Calamities

80 सधमधन ख

General

800 अन ख व खख

Other Expenditure

01 कद न दजख आखयजनधगत/ कद न द दधरध पनरयवनधधवनत खयजनध
CSS

07 एस0पज0ए0/ए0सज0ए0(आपदध 2013) कद  अन तगरत ससचधई हदतन अननदधन01

Under grant SPA/SDA(Disaster 2013)   for Irrigation

-- -- 300000 -- -- --
24 वपहतत वनमधरण कधखर

Major works

-- ---- 300000 -- --

07खयग/Total-- -- -- --300000 -- -- ---- 300000 -- --

08 एस0पज0ए0/ए0सज0ए0(आपदध 2013) कद  अन तगरत पखरटन कदत हदतन अननदधन01

Under grant SPA/SDA (Disaster 2013) for Toursim

-- -- 2400000 -- -- --
24 वपहतत वनमधरण कधखर

Major works

-- ---- 2400000 -- --

08खयग/Total-- -- -- --2400000 -- -- ---- 2400000 -- --

09 एस0पज0ए0 (आपदध 2013) कद  अन तगरत शदल टर-सह-गयदधम वनमधरण हदतन अननदधन01

Under grant SPA/SDA (Disaster 2013) for Shelter cum Godown

-- -- 600000 -- -- --
24 वपहतत वनमधरण कधखर

Major works

-- ---- 600000 -- --

09खयग/Total-- -- -- --600000 -- -- ---- 600000 -- --

10 एस0पज0ए0 (आपदध 2013) कद  अन तगरत मवहलध सशवककरण एवस मधल ववकधस 

हदतन अननदधन

01

Under grant SPA/SDA (Disaster 2013) for Women Empowerment and Child 
Devlopment

-- -- 66600 -- -- --
42 अनख वख

Other expenditure

-- ---- 66600 -- --

10खयग/Total-- -- -- --66600 -- -- ---- 66600 -- --

01खयग/Total-- 5566600 ---- -- ---- ---- 5566600 -- --

03 आपदध पमन धन पधवधकरण
Disaster Management Authority



06

रधजसव एवस सधमधनख पशधसन

2017-18 97भधग/Part-1

Website :-http://budget.uk.gov.in

अननदधन  ससखखध/Grants No- पपष ससखखध /Page No:-

Revenue and General Services

 (हजभर रपयद मम/In Thousand)

वधसतववक आसकणद आख- वखक अननमधन पननरजवकत अननमधन आख- वखक अननमधन

Budget EstimatesActuals Revised Estimates Budget Estimates

2015-16 2016-17 2017-182016-17

मतददख भध ररत मतददख मतददख मतददखभध ररत भध ररत भध ररतखयग खयग खयग खयग

2245 पधकप वतक ववपवतखर कद  कधरण रधहत

Relief on account of Natural Calamities

80 सधमधन ख

General

800 अन ख व खख

Other Expenditure

03 आपदध पमन धन पधवधकरण
Disaster Management Authority

-- -- 80000 -- -- --
01 वदतन

Pay

-- ---- 80000 -- --

-- -- 5000 -- -- --
02 मजदपरज

Wages

-- ---- 5000 -- --

-- -- 83000 -- -- --
03 महसगधई भतध

Dearness Allowance

-- ---- 83000 -- --

-- -- 10000 -- -- --
04 खधतध वख

Travel Expenses

-- ---- 10000 -- --

-- -- 10000 -- -- --
08 कधखधरलख वख

Office Expenses

-- ---- 10000 -- --

-- -- 2000 -- -- --
15 गधवडखर कध अननरकण और पदटयल आदद कक खरजद

Maintenance of vehicles and purchase of petrol

-- ---- 2000 -- --

-- -- 700000 -- -- --
42 अनख वख

Other expenditure

-- ---- 700000 -- --

03खयग/Total-- 890000 ---- -- ---- ---- 890000 -- --

04 मनख खमसतज (आपदध पमन धन) रधहत कयष
CM (Disaster Management) Relief Fund

-- -- 1 -- -- --
20 सहधखक अननदधन/असशदधन/रधज सहधखतध

Grants-in-aid

-- ---- 1 -- --

04खयग/Total-- 1 ---- -- ---- ---- 1 -- --

05 दगवजख आपदधओ सद पभधववत पररवधरर कध पननवधरस
Rehabilitation of the households affected by natural disasters

-- -- 100000 -- -- --
42 अनख वख

Other expenditure

-- ---- 100000 -- --

05खयग/Total-- 100000 ---- -- ---- ---- 100000 -- --

07 आपदध न खपनजकरण एवस पमन धन कद न द
Disaster Mitigation and Management Centre



06

रधजसव एवस सधमधनख पशधसन

2017-18 98भधग/Part-1

Website :-http://budget.uk.gov.in

अननदधन  ससखखध/Grants No- पपष ससखखध /Page No:-

Revenue and General Services

 (हजभर रपयद मम/In Thousand)

वधसतववक आसकणद आख- वखक अननमधन पननरजवकत अननमधन आख- वखक अननमधन

Budget EstimatesActuals Revised Estimates Budget Estimates

2015-16 2016-17 2017-182016-17

मतददख भध ररत मतददख मतददख मतददखभध ररत भध ररत भध ररतखयग खयग खयग खयग

2245 पधकप वतक ववपवतखर कद  कधरण रधहत

Relief on account of Natural Calamities

80 सधमधन ख

General

800 अन ख व खख

Other Expenditure

07 आपदध न खपनजकरण एवस पमन धन कद न द
Disaster Mitigation and Management Centre

-- -- 20000 -- -- --
42 अनख वख

Other expenditure

-- ---- 20000 -- --

07खयग/Total-- 20000 ---- -- ---- ---- 20000 -- --

08 जनपद आपदध पमन धन पधवधकरण
District Disaster Management Authority

-- -- 9000 -- -- --
01 वदतन

Pay

-- ---- 9000 -- --

-- -- 2000 -- -- --
08 कधखधरलख वख

Office Expenses

-- ---- 2000 -- --

-- -- 3000 -- -- --
15 गधवडखर कध अननरकण और पदटयल आदद कक खरजद

Maintenance of vehicles and purchase of petrol

-- ---- 3000 -- --

08खयग/Total-- 14000 ---- -- ---- ---- 14000 -- --

09 वरणधवत पवरत कद  असतगरत तधम मधखधनज नधलध शपट टजटममट कधखर
Tambakani Nala shoot Treatment work under Vrunawat mountain

-- -- 80000 -- -- --
42 अनख वख

Other expenditure

-- ---- 80000 -- --

09खयग/Total-- 80000 ---- -- ---- ---- 80000 -- --

97 वधहख सहधखवतत खयजनधएस (एस0णज0एम0ए0)
Extenal Aided schemes (SDMA)

01 आवधस (ववश व मसक सहधखवतत, एस0णज0एम0ए0)97

Housing (World Bank funded , SDMA)

-- -- 680000 -- -- --
24 वपहतत वनमधरण कधखर

Major works

-- ---- 680000 -- --

01खयग/Total-- -- -- --680000 -- -- ---- 680000 -- --



06

रधजसव एवस सधमधनख पशधसन

2017-18 99भधग/Part-1

Website :-http://budget.uk.gov.in

अननदधन  ससखखध/Grants No- पपष ससखखध /Page No:-

Revenue and General Services

 (हजभर रपयद मम/In Thousand)

वधसतववक आसकणद आख- वखक अननमधन पननरजवकत अननमधन आख- वखक अननमधन

Budget EstimatesActuals Revised Estimates Budget Estimates

2015-16 2016-17 2017-182016-17

मतददख भध ररत मतददख मतददख मतददखभध ररत भध ररत भध ररतखयग खयग खयग खयग

2245 पधकप वतक ववपवतखर कद  कधरण रधहत

Relief on account of Natural Calamities

80 सधमधन ख

General

800 अन ख व खख

Other Expenditure

97 वधहख सहधखवतत खयजनधएस (एस0णज0एम0ए0)
Extenal Aided schemes (SDMA)

02 ववभधगजख भवन (ववश व मसक सहधखवतत, एस0णज0एम0ए0)97

Official Buildings(World Bank funded , SDMA

-- -- 700000 -- -- --
24 वपहतत वनमधरण कधखर

Major works

-- ---- 700000 -- --

02खयग/Total-- -- -- --700000 -- -- ---- 700000 -- --

03 सडक एवस सदतन (ए0णज0मज0 सहधखवतत, एस0णज0एम0ए0)97

Road and Bridges(ADB FUNDED , SDMA)

-- -- 3800000 -- -- --
24 वपहतत वनमधरण कधखर

Major works

-- ---- 3800000 -- --

03खयग/Total-- -- -- --3800000 -- -- ---- 3800000 -- --

04 सडक एवस सदतन (ववश व मसक सहधखवतत, एस0णज0एम0ए0)97

Road and Bridges(World Bank funded, SDMA)

-- -- 3200000 -- -- --
24 वपहतत वनमधरण कधखर

Major works

-- ---- 3200000 -- --

04खयग/Total-- -- -- --3200000 -- -- ---- 3200000 -- --

05 शहरज ववकधस (ए0णज0मज0 सहधखवतत, एस0णज0एम0ए0)97

Urban Devlopment (ADB FUNDED , SDMA)

-- -- 550000 -- -- --
24 वपहतत वनमधरण कधखर

Major works

-- ---- 550000 -- --

05खयग/Total-- -- -- --550000 -- -- ---- 550000 -- --

06 पखरटन (ए0णज0मज0 सहधखवतत, एस0णज0एम0ए0)97

Toursim(ADB FUNDED , SDMA)



06

रधजसव एवस सधमधनख पशधसन

2017-18 100भधग/Part-1

Website :-http://budget.uk.gov.in

अननदधन  ससखखध/Grants No- पपष ससखखध /Page No:-

Revenue and General Services

 (हजभर रपयद मम/In Thousand)

वधसतववक आसकणद आख- वखक अननमधन पननरजवकत अननमधन आख- वखक अननमधन

Budget EstimatesActuals Revised Estimates Budget Estimates

2015-16 2016-17 2017-182016-17

मतददख भध ररत मतददख मतददख मतददखभध ररत भध ररत भध ररतखयग खयग खयग खयग

2245 पधकप वतक ववपवतखर कद  कधरण रधहत

Relief on account of Natural Calamities

80 सधमधन ख

General

800 अन ख व खख

Other Expenditure

97 वधहख सहधखवतत खयजनधएस (एस0णज0एम0ए0)
Extenal Aided schemes (SDMA)

06 पखरटन (ए0णज0मज0 सहधखवतत, एस0णज0एम0ए0)97

Toursim(ADB FUNDED , SDMA)

-- -- 1000000 -- -- --
24 वपहतत वनमधरण कधखर

Major works

-- ---- 1000000 -- --

06खयग/Total-- -- -- --1000000 -- -- ---- 1000000 -- --

07 तकनजकक सहधखतध आदद हदतन पककणर व खख (एणजमज, एस0णज0एम0ए0)97

Miscelleaneous Expenditure for Technical assistance etc(ADB FUNDED , SDMA)

-- -- 250000 -- -- --
24 वपहतत वनमधरण कधखर

Major works

-- ---- 250000 -- --

-- -- 500000 -- -- --
42 अनख वख

Other expenditure

-- ---- 500000 -- --

07खयग/Total-- -- -- --750000 -- -- ---- 750000 -- --

08 तकनजकक सहधखतध आदद हदतनपककणर व खख (ववश व मसक, एस0णज0एम0ए0)97

Miscelleaneous Expenditure for Technical assistance etc(World Bank funded, 
SDMA)

-- -- 250000 -- -- --
24 वपहतत वनमधरण कधखर

Major works

-- ---- 250000 -- --

-- -- 500000 -- -- --
42 अनख वख

Other expenditure

-- ---- 500000 -- --

08खयग/Total-- -- -- --750000 -- -- ---- 750000 -- --

97खयग/Total-- 11430000 ---- -- ---- ---- 11430000 -- --

800खयग/Total-- 18100601 -- ---- -- -- ---- 18100601 -- --

80खयग/Total-- 18115601 -- ---- -- -- ---- 18115601 -- --

2245खयग/Total-- 21315601 -- ---- -- -- ---- 21315601 -- --



06

रधजसव एवस सधमधनख पशधसन

2017-18 101भधग/Part-1

Website :-http://budget.uk.gov.in

अननदधन  ससखखध/Grants No- पपष ससखखध /Page No:-

Revenue and General Services

 (हजभर रपयद मम/In Thousand)

वधसतववक आसकणद आख- वखक अननमधन पननरजवकत अननमधन आख- वखक अननमधन

Budget EstimatesActuals Revised Estimates Budget Estimates

2015-16 2016-17 2017-182016-17

मतददख भध ररत मतददख मतददख मतददखभध ररत भध ररत भध ररतखयग खयग खयग खयग

4059 लयक वनमधरण कधखर पर पपसजजगत पररवख

Capital Outlay on Public Works

60  अन ख भवन

Other Buildings

051 वनमधरण

Construction

01 कद न दजख आखयजनधगत/ कद न द दधरध पनरयवनधधवनत खयजनधएस
CSS

06 भपलदख वनरजकक/कधनपनगर चददकखर कध वनमधरण01

Consruction of Outposts of Land Record inspector/ Qanungon

-- -- 1 -- -- --
24 वपहतत वनमधरण कधखर

Major works

-- ---- 1 -- --

06खयग/Total-- -- -- --1 -- -- ---- 1 -- --

07 कद न दजख पवशकण ससस रधन (हयमगधणरस) कक स रधपनध01

Establishment of Central Training Insistute (Homeguard)

-- -- 1 -- -- --
24 वपहतत वनमधरण कधखर

Major works

-- ---- 1 -- --

07खयग/Total-- -- -- --1 -- -- ---- 1 -- --

01खयग/Total-- 2 ---- -- ---- ---- 2 -- --

03 तहसजलर कद  आवधसजख/अनधवधसजख भवनर कध वनमधरण
Construction of Tehsil's residential/ Non-residential bulidings

-- -- 30000 -- -- --
24 वपहतत वनमधरण कधखर

Major works

-- ---- 30000 -- --

03खयग/Total-- 30000 ---- -- ---- ---- 30000 -- --

07 कलदक टदट भवनर कध वनमधरण
Construction Collectorate buildings

-- -- 20000 -- -- --
24 वपहतत वनमधरण कधखर

Major works

-- ---- 20000 -- --

07खयग/Total-- 20000 ---- -- ---- ---- 20000 -- --

09 पटवधरज /कधनपनगय चददकखर कध वनमधरण
Construction of Patwari / Kanoongo checkposts

-- -- 12000 -- -- --
24 वपहतत वनमधरण कधखर

Major works

-- ---- 12000 -- --



06

रधजसव एवस सधमधनख पशधसन

2017-18 102भधग/Part-1

Website :-http://budget.uk.gov.in

अननदधन  ससखखध/Grants No- पपष ससखखध /Page No:-

Revenue and General Services

 (हजभर रपयद मम/In Thousand)

वधसतववक आसकणद आख- वखक अननमधन पननरजवकत अननमधन आख- वखक अननमधन

Budget EstimatesActuals Revised Estimates Budget Estimates

2015-16 2016-17 2017-182016-17

मतददख भध ररत मतददख मतददख मतददखभध ररत भध ररत भध ररतखयग खयग खयग खयग

4059 लयक वनमधरण कधखर पर पपसजजगत पररवख

Capital Outlay on Public Works

60  अन ख भवन

Other Buildings

051 वनमधरण

Construction

09खयग/Total-- 12000 ---- -- ---- ---- 12000 -- --

12 वजलध हयमगधणरस कधखधरलखर, वजलध पवशकण कद न द, कद न दजख पवशकण ससस रधन, 

मनख खधलख कद  अनधवधसजख भवनर कध वनमधरण
Construction of non- Residential bulidings of Home Guards district offices, district 

training center, the Central Training Institute,headquarters

-- -- 20000 -- -- --
24 वपहतत वनमधरण कधखर

Major works

-- ---- 20000 -- --

12खयग/Total-- 20000 ---- -- ---- ---- 20000 -- --

13 उत तरधखण ण सदवध कध अवधकधर आखयग कद  भवन कध वनमधरण
Construction of building for Uttarakhand Right to Service Commission

-- -- 5000 -- -- --
24 वपहतत वनमधरण कधखर

Major works

-- ---- 5000 -- --

13खयग/Total-- 5000 ---- -- ---- ---- 5000 -- --

14 नए पशधसवनक इकधईखर कध सपजन एवस पननगरठन
Creation of new administrative units and reconstituted

-- -- 600000 -- -- --
24 वपहतत वनमधरण कधखर

Major works

-- ---- 600000 -- --

14खयग/Total-- 600000 ---- -- ---- ---- 600000 -- --

051खयग/Total-- 687002 -- ---- -- -- ---- 687002 -- --

60खयग/Total-- 687002 -- ---- -- -- ---- 687002 -- --

80 सधमधनख

General

800 अनख व खख

Other Expenditure

01 कद नदजख आखयजनधत/कद नद पनरयवनधधवनत खयजनधऍ
CSS

01 वरणधवत पवरत उतरकधशज कध वसररजकरण(100%कद  0स0)01

Stabilization of UttarkashiVrunawat Mountain (100%CS)



06

रधजसव एवस सधमधनख पशधसन

2017-18 103भधग/Part-1

Website :-http://budget.uk.gov.in

अननदधन  ससखखध/Grants No- पपष ससखखध /Page No:-

Revenue and General Services

 (हजभर रपयद मम/In Thousand)

वधसतववक आसकणद आख- वखक अननमधन पननरजवकत अननमधन आख- वखक अननमधन

Budget EstimatesActuals Revised Estimates Budget Estimates

2015-16 2016-17 2017-182016-17

मतददख भध ररत मतददख मतददख मतददखभध ररत भध ररत भध ररतखयग खयग खयग खयग

4059 लयक वनमधरण कधखर पर पपसजजगत पररवख

Capital Outlay on Public Works

80 सधमधनख

General

800 अनख व खख

Other Expenditure

01 कद नदजख आखयजनधत/कद नद पनरयवनधधवनत खयजनधऍ
CSS

01 वरणधवत पवरत उतरकधशज कध वसररजकरण(100%कद  0स0)01

Stabilization of UttarkashiVrunawat Mountain (100%CS)

-- -- 100000 -- -- --
24 वपहतत वनमधरण कधखर

Major works

-- ---- 100000 -- --

01खयग/Total-- -- -- --100000 -- -- ---- 100000 -- --

01खयग/Total-- 100000 ---- -- ---- ---- 100000 -- --

03 उत तरधखण ण सपचनध आखयग कद  कधखधरलख कद  भवन वनमधरण/ जजणरदधर/ 

भप-अवधगहण पवतकर
Construction / renovation / land acquisition compensation for Uttarakhand 

Information Commission office

-- -- 20000 -- -- --
24 वपहतत वनमधरण कधखर

Major works

-- ---- 20000 -- --

03खयग/Total-- 20000 ---- -- ---- ---- 20000 -- --

800खयग/Total-- 120000 -- ---- -- -- ---- 120000 -- --

80खयग/Total-- 120000 -- ---- -- -- ---- 120000 -- --

4059खयग/Total-- 807002 -- ---- -- -- ---- 807002 -- --



07

ववत, कर, वनखयजन, सवचवधलख तरध अनख सदवधखम

2017-18 104भधग/Part-1

Website :-http://budget.uk.gov.in

अननदधन  ससखखध/Grants No- पपष ससखखध /Page No:-

Finance,Taxes,Planning,Secretariat and General Services

1- ml /kujkf'k dk vuqeku ftldh foÙkh; o"kZ                          esa O;; ds fy, vko';drk gS2017-18 /Estimated amount of expenditure for the Financial year 2016-17:-

भभ  ररतमतददय ययग(रपयद )

पपपजज(रपयद )

रभजसस(रपयद ) -- --

-- --

--

--

/Voted /Charged

Revenue(Rupee)

Capital(Rupee )

 (हजभर रपयद मम/In Thousand)



07

ववत, कर, वनखयजन, सवचवधलख तरध अनख सदवधखम

2017-18 105भधग/Part-1

Website :-http://budget.uk.gov.in

अननदधन  ससखखध/Grants No- पपष ससखखध /Page No:-

Finance,Taxes,Planning,Secretariat and General Services

 (हजभर रपयद मम/In Thousand)

2 vuqnku dk eq[; 'kh"kZdksa ds vuqlkj foHkktu / Major Heads wise Demands

    सभसतवसक आपकडद आय- वयक अननमभन पननरजवकत अननमभन आय- वयक अननमभन

2015-16 2016-17 2016-17 2017-18

मतददख भध ररत मतददख मतददख मतददखभध ररत भध ररत भध ररतखयग खयग खयग खयग

रभजसस/Revenue

----
2030

315894 -- ---- -- --सटधमप पसजजकरण

Stamps and Registration

-- 315894 -- --

----
2040

2222295 -- ---- -- --वमकक व खधपधर आदद पर कर

Taxes on Sales, Trade etc.

-- 2222295 -- --

----
2045

173914 -- ---- -- --वसतनओ तरध सदवधओ पर अनख कर तरध शनलक

other taxes and duties on commodities and services

-- 173914 -- --

----
2047

66805 -- ---- -- --अनख रधजकयषजख सदवधखम

Other fiscal services

-- 66805 -- --

----
2048

--1100000 ---- -- --ऋण घटधनद खध उसकध पररहधर करनद कद  वलखद वववनखयजन

Appropriation for reduction or avoidance of debt

-- 1100000 -- --

----
2049

--38960580 ---- -- --बखधज अदधखवगखधस

Interest payments

-- 38960580 -- --

----
2052

1928071 45000 ---- -- --सवचवधलख-सधमधनख सदवधखम

Secretariat-General Services

-- 1973071 -- --

----
2054

858710 -- ---- -- --खजधनध तरध लदखध पशधसन

Treasury and Accounts Administration

-- 858710 -- --

----
2071

35287322 -- ---- -- --पमशन तरध अनख सदवध वनवपवत वहत लधभ

Pensions and Other Retirement Benefits

-- 35287322 -- --

----
2515

5529999 -- ---- -- --अन ख गधम ख ववकधस कधखरकम

Other  Rural Development Programmes

-- 5529999 -- --

----
3451

83815 -- ---- -- --सवचवधलख आररक सदवधखम

Secretatiat-Economic Services

-- 83815 -- --

----
3454

353244 -- ---- -- --जनगणनध,सवरकण तरध सधसवखखकक

Census Serveys and Statistics

-- 353244 -- --

----
3604

12543322 -- ---- -- --सरधनजख वनकधखर तरध पसचधखतज रधज सससरधओ कय कवतपपरत तरध 

समननददशन
Compensation and Assignments to Local Bodies and 
Panchayti Raj Institutions

-- 12543322 -- --



07

ववत, कर, वनखयजन, सवचवधलख तरध अनख सदवधखम

2017-18 106भधग/Part-1

Website :-http://budget.uk.gov.in

अननदधन  ससखखध/Grants No- पपष ससखखध /Page No:-

Finance,Taxes,Planning,Secretariat and General Services

 (हजभर रपयद मम/In Thousand)

2 vuqnku dk eq[; 'kh"kZdksa ds vuqlkj foHkktu / Major Heads wise Demands

    सभसतवसक आपकडद आय- वयक अननमभन पननरजवकत अननमभन आय- वयक अननमभन

2015-16 2016-17 2016-17 2017-18

मतददख भध ररत मतददख मतददख मतददखभध ररत भध ररत भध ररतखयग खयग खयग खयग

खयग रधजसव लदखध/Total Revenue Account -- -- 59363391 40105580 -- -- -- ---- 99468971 -- --

पपपजज/Capital

----
4059

141000 -- ---- -- --लयक वनमधरण कधखर पर पपपजजगत पररवख

Capital Outlay on Public Works

-- 141000 -- --

----
4216

160004 -- ---- -- --आवधस पर पपसजजगत पररवख

Capital Outlay on Housing

-- 160004 -- --

----
4515

569345 -- ---- -- --अनख गधम ववकधस कधखरकमर पर पपसजजगत पररवख

Capital Outlay on other Rural Development Programmes

-- 569345 -- --

----
6003

--19952000 ---- -- --रधजख सरकधर कध आनतररक ऋण

Internal Debt of the State Government

-- 19952000 -- --

----
6004

-- 370300 ---- -- --कद नदजख सरकधर सद कजर तरध अवगम

Loans and Advances from the Central Government

-- 370300 -- --

----
7610

6000 -- ---- -- --सरकधरज कमरचधररखर आदद कय कजर

Loans to Government Servants etc.

-- 6000 -- --

----
7615

5000 -- ---- -- --ववववध उधधर

Miscellaneous Loans

-- 5000 -- --

खयग पपपजज लदखध/Total Capital Account -- -- 881349 20322300 -- -- -- ---- 21203649 -- --

 ;ksxTotal -- -- 60244740 60427880 -- -- -- ---- 120672620 -- --



07

ववत, कर, वनखयजन, सवचवधलख तरध अनख सदवधखम

2017-18 107भधग/Part-1

Website :-http://budget.uk.gov.in

अननदधन  ससखखध/Grants No- पपष ससखखध /Page No:-

Finance,Taxes,Planning,Secretariat and General Services

 (हजभर रपयद मम/In Thousand)

3- fofu;ksx ys[ks ds fy, eq[;] y?kq rFkk mi 'kh"kZd /Appropriation Accounts for the major, minor and sub-titles:-
    वधसतववक आसकणद आख- वखक अननमधन पननरजवकत अननमधन आख- वखक अननमधन

2015-16 2017-182016-172016-17

मतददख भध ररत मतददख भध ररत मतददख मतददखभध ररत भध ररतखयग खयग खयग खयग

jktLo ys[kk jktLo ys[kk -----Revenue Account Revenue Account---

2030 सटधमप पसजजकरण
Stamps and Registration

01 सटधमप नखधवखक
Stamps-Judicial

-- -- 5000 -- 101 सटधमपर कक लधगत----

Cost of  Stamps

-- ---- 5000 -- --

-- -- 10000 -- 102 सटधमपर कक वमकक पर वख----

Expenses on Sale of Stamps

-- ---- 10000 -- --

-- -- 15000 -- -- -- 01 सटधमप नखधवखक -- --खयग

Stamps-Judicial

-- 15000 -- --

02 सटधमप-नखधवखकद तर
Stamps-Non Judicial

-- -- 80000 -- 101 सटधमपर कक लधगत---- -- ---- 80000 -- --

-- -- 50000 -- 102 सटधमपर कक वमकक पर वख---- -- ---- 50000 -- --

-- -- 100 -- 800 अनख वख----

Other Expenditure

-- ---- 100 -- --

-- -- 130100 -- -- -- 02 सटधमप-नखधवखकद तर -- --खयग

Stamps-Non Judicial

-- 130100 -- --

03 पसजजकरण
Registration

-- -- 170794 -- 001 वनददशन तरध पशधसन----

Direction and Administration

-- ---- 170794 -- --

-- -- 170794 -- -- -- 03 पसजजकरण -- --खयग

Registration

-- 170794 -- --

-- -- 315894 -- -- -- 2030 सटधमप पसजजकरण
Stamps and Registration

-- --खयग-- 315894 -- --

2040 वमकक व खधपधर आदद पर कर
Taxes on Sales, Trade etc.

-- -- 128867 -- 001 वनददशन एवस पशधसन----

Direction and Administration

-- ---- 128867 -- --



07

ववत, कर, वनखयजन, सवचवधलख तरध अनख सदवधखम

2017-18 108भधग/Part-1

Website :-http://budget.uk.gov.in

अननदधन  ससखखध/Grants No- पपष ससखखध /Page No:-

Finance,Taxes,Planning,Secretariat and General Services

 (हजभर रपयद मम/In Thousand)

    वधसतववक आसकणद आख- वखक अननमधन पननरजवकत अननमधन आख- वखक अननमधन

2015-16 2017-182016-172016-17

मतददख भध ररत मतददख भध ररत मतददख मतददखभध ररत भध ररतखयग खयग खयग खयग

jktLo ys[kk jktLo ys[kk -----Revenue Account Revenue Account---

2040 वमकक व खधपधर आदद पर कर
Taxes on Sales, Trade etc.

-- -- 762572 -- 101 ससगहण पभधर----

Collection Charges

-- ---- 762572 -- --

-- -- 1330856 -- 800 अनख वख----

Other Expenditure

-- ---- 1330856 -- --

-- -- 2222295 -- -- -- 2040 वमकक व खधपधर आदद पर कर
Taxes on Sales, Trade etc.

-- --खयग-- 2222295 -- --

2045 वसतनओ तरध सदवधओ पर अनख कर तरध शनलक
other taxes and duties on commodities and services

-- -- 132786 -- 101 ससगहण पभधर -- मनयरसजन कर----

Collection Charges - Entertainment Tax

-- ---- 132786 -- --

-- -- 41128 -- 103 ससगहण पभधर- ववदनत शनलक----

Collection charges - Electricity Duty

-- ---- 41128 -- --

-- -- 173914 -- -- -- 2045 वसतनओ तरध सदवधओ पर अनख कर तरध शनलक
other taxes and duties on commodities and services

-- --खयग-- 173914 -- --

2047 अनख रधजकयषजख सदवधखम
Other fiscal services

-- -- 53425 -- 103 अलप मचतर कक अवभवपवद----

Promotion of Small Savings

-- ---- 53425 -- --

-- -- 13380 -- 800 अनख  वख----

Other Expenditure

-- ---- 13380 -- --

-- -- 66805 -- -- -- 2047 अनख रधजकयषजख सदवधखम
Other fiscal services

-- --खयग-- 66805 -- --

2048 ऋण घटधनद खध उसकध पररहधर करनद कद  वलखद वववनखयजन
Appropriation for reduction or avoidance of debt

-- -- -- -- 797 आरवकत वनवधखर तरध जमध लदखर कय/सद अनतरण--1100000 -- ---- 1100000 -- --

2049 बखधज अदधखवगखधस
Interest payments

01 आनतररक ऋणर पर बखधज
Interest on Internal Debt

-- -- -- -- 101 मधजधर कजर पर बखधज--17191605

Interest on Market Loans

-- ---- 17191605 -- --



07

ववत, कर, वनखयजन, सवचवधलख तरध अनख सदवधखम

2017-18 109भधग/Part-1

Website :-http://budget.uk.gov.in

अननदधन  ससखखध/Grants No- पपष ससखखध /Page No:-

Finance,Taxes,Planning,Secretariat and General Services

 (हजभर रपयद मम/In Thousand)

    वधसतववक आसकणद आख- वखक अननमधन पननरजवकत अननमधन आख- वखक अननमधन

2015-16 2017-182016-172016-17

मतददख भध ररत मतददख भध ररत मतददख मतददखभध ररत भध ररतखयग खयग खयग खयग

jktLo ys[kk jktLo ys[kk -----Revenue Account Revenue Account---

2049 बखधज अदधखवगखधस
Interest payments

01 आनतररक ऋणर पर बखधज
Interest on Internal Debt

-- -- -- -- 115 भधरतजख ररजवर मसक सद अररपधख अवगम पर बखधज--100000

Interest on Ways and Means Advances from Reserve Bank of 
India

-- ---- 100000 -- --

-- -- -- -- 123 रधजख सरकधर दधरध कद नदजख सरकधर कक  रधषजख अलप मचत वनवध 

कय जधरज ववशदष पवतभपवतखर पर वधज

--10000000

Interest on Special Securities issued to National Small Saving 
Fund of the Central Government by the State Government

-- ---- 10000000 -- --

-- -- -- -- 200 अनख आनतररक ऋणर पर बखधज--3120200

Interest on Other Internal Debt

-- ---- 3120200 -- --

-- -- -- -- 305 ऋण पमनध--50000

Managment of Debt

-- ---- 50000 -- --

-- -- -- 30461805 -- -- 01 आनतररक ऋणर पर बखधज -- --खयग

Interest on Internal Debt

-- 30461805 -- --

03 अलप मचतर, भववषख वनवधखर आदद पर बखधज
Interest on Small Savings, provident Funds etc.

-- -- -- -- 104 रधजख भववषख वनवधखर पर बखधज--5753000

Interest on State Provident Fund

-- ---- 5753000 -- --

-- -- -- -- 108 मजमध तरध पमशन वनवध पर बखधज--33000

Interest on Insurance and Pension Funds

-- ---- 33000 -- --

-- -- -- 5786000 -- -- 03 अलप मचतर, भववषख वनवधखर आदद पर बखधज -- --खयग

Interest on Small Savings, provident Funds etc.

-- 5786000 -- --

04 कद नदजख सरकधर सद कजर तरध अवगमर पर बखधज
Interest on Loans and Advances from Central Government

-- -- -- -- 101 रधजख/ससघ रधजख कदत कक खयजनधगत खयजनधओ कद  वलए कजर पर 

बखधज

--610000

Interest on loans for State/ Union Territory Plan Scheme

-- ---- 610000 -- --

-- -- -- 610000 -- -- 04 कद नदजख सरकधर सद कजर तरध अवगमर पर बखधज -- --खयग

Interest on Loans and Advances from Central Government

-- 610000 -- --

60 अनख दधवखतवर पर बखधज
 Interest on Other Obligations

-- -- -- -- 101 जमधओ पर बखधज--1750000

Interest on Deposits

-- ---- 1750000 -- --



07

ववत, कर, वनखयजन, सवचवधलख तरध अनख सदवधखम

2017-18 110भधग/Part-1

Website :-http://budget.uk.gov.in

अननदधन  ससखखध/Grants No- पपष ससखखध /Page No:-

Finance,Taxes,Planning,Secretariat and General Services

 (हजभर रपयद मम/In Thousand)

    वधसतववक आसकणद आख- वखक अननमधन पननरजवकत अननमधन आख- वखक अननमधन

2015-16 2017-182016-172016-17

मतददख भध ररत मतददख भध ररत मतददख मतददखभध ररत भध ररतखयग खयग खयग खयग

jktLo ys[kk jktLo ys[kk -----Revenue Account Revenue Account---

2049 बखधज अदधखवगखधस
Interest payments

60 अनख दधवखतवर पर बखधज
 Interest on Other Obligations

-- -- -- -- 701 ववववध--352775

Miscellaneous

-- ---- 352775 -- --

-- -- -- 2102775 -- -- 60 अनख दधवखतवर पर बखधज -- --खयग

 Interest on Other Obligations

-- 2102775 -- --

2052 सवचवधलख-सधमधनख सदवधखम
Secretariat-General Services

-- -- 1479459 -- 090 सवचवधलख----

 Secretariat

-- ---- 1479459 -- --

-- -- 413612 -- 091 ससलग कधखधरलख----

Attached Offices

-- ---- 413612 -- --

-- -- 35000 -- 800 अनख वख--45000

Other Expenditure

-- ---- 80000 -- --

-- -- 1928071 45000 -- -- 2052 सवचवधलख-सधमधनख सदवधखम
Secretariat-General Services

-- --खयग-- 1973071 -- --

2054 खजधनध तरध लदखध पशधसन
Treasury and Accounts Administration

-- -- 2000 -- 003 पवशकण----

Training

-- ---- 2000 -- --

-- -- 81728 -- 095 लदखध तरध खजधनध वनददशधलख----

Directorate of Accounts and Treasuries

-- ---- 81728 -- --

-- -- 632816 -- 097 खजधनध सरधपनध----

Treasury Establishment

-- ---- 632816 -- --

-- -- 142166 -- 098 सरधनजख वनवध लदखध परजकध----

Local Fund Audit

-- ---- 142166 -- --

-- -- 858710 -- -- -- 2054 खजधनध तरध लदखध पशधसन
Treasury and Accounts Administration

-- --खयग-- 858710 -- --

2071 पमशन तरध अनख सदवध वनवपवत वहत लधभ
Pensions and Other Retirement Benefits

01 वसववल
Civil



07

ववत, कर, वनखयजन, सवचवधलख तरध अनख सदवधखम

2017-18 111भधग/Part-1

Website :-http://budget.uk.gov.in

अननदधन  ससखखध/Grants No- पपष ससखखध /Page No:-

Finance,Taxes,Planning,Secretariat and General Services

 (हजभर रपयद मम/In Thousand)

    वधसतववक आसकणद आख- वखक अननमधन पननरजवकत अननमधन आख- वखक अननमधन

2015-16 2017-182016-172016-17

मतददख भध ररत मतददख भध ररत मतददख मतददखभध ररत भध ररतखयग खयग खयग खयग

jktLo ys[kk jktLo ys[kk -----Revenue Account Revenue Account---

2071 पमशन तरध अनख सदवध वनवपवत वहत लधभ
Pensions and Other Retirement Benefits

01 वसववल
Civil

-- -- 14470002 -- 101 अवधवरषतध और सदवध वनवपवत भतद----

Superannuation and Retirment Allowances

-- ---- 14470002 -- --

-- -- 2154002 -- 102 पमशन कध सधसरधशजकप त मपलख----

Commuted  value of Pensions

-- ---- 2154002 -- --

-- -- 2 -- 103 अननकमपध भतध----

Compassionate Allowances

-- ---- 2 -- --

-- -- 3777000 -- 104 उपधदधन----

Gratuities

-- ---- 3777000 -- --

-- -- 5370501 -- 105 पररवधर पमशन----

Family Pensions

-- ---- 5370501 -- --

-- -- 8001 -- 106 उच नखधखधलख कद  नखधखधधजशर कद  ससमसध मम पमशन सममनधज पभधर----

Pensionary Charges in respect of High Court Judges

-- ---- 8001 -- --

-- -- 2 -- 107 पमशन तरध उपधदधन कद  वलखद असशदधन----

Contributions to Pensions and Gratuities

-- ---- 2 -- --

-- -- 2 -- 108 भववषख वनवध कद  वलखद असशदधन----

Contributions to Provident Funds

-- ---- 2 -- --

-- -- 6050005 -- 109 रधजख सद सहधखतध पधप वशकध सससरधओ कद  कमरचधररखर  कय पमशन----

Pensions to Employees of State Aided Educational Institutions

-- ---- 6050005 -- --

-- -- 55000 -- 111 ववधधखकर कय पमशन--रधजख ववधधन मणणल कद  सदसख----

Pensions to legislators

-- ---- 55000 -- --

-- -- 3155003 -- 115 सदवधवनवपवत/सदवधमनवक पर अवकधश नकदजकरण लधभ----

Leave- encashment benifits on Reteriment

-- ---- 3155003 -- --

-- -- 40002 -- 200 अनख पमशन----

Other Pension

-- ---- 40002 -- --

-- -- 207800 -- 800 अनख वख----

Other Expenditure

-- ---- 207800 -- --

-- -- 35287322 -- -- -- 01 वसववल -- --खयग

Civil

-- 35287322 -- --

-- -- 35287322 -- -- -- 2071 पमशन तरध अनख सदवध वनवपवत वहत लधभ
Pensions and Other Retirement Benefits

-- --खयग-- 35287322 -- --



07

ववत, कर, वनखयजन, सवचवधलख तरध अनख सदवधखम

2017-18 112भधग/Part-1

Website :-http://budget.uk.gov.in

अननदधन  ससखखध/Grants No- पपष ससखखध /Page No:-

Finance,Taxes,Planning,Secretariat and General Services

 (हजभर रपयद मम/In Thousand)

    वधसतववक आसकणद आख- वखक अननमधन पननरजवकत अननमधन आख- वखक अननमधन

2015-16 2017-182016-172016-17

मतददख भध ररत मतददख भध ररत मतददख मतददखभध ररत भध ररतखयग खयग खयग खयग

jktLo ys[kk jktLo ys[kk -----Revenue Account Revenue Account---

2515 अन ख गधम ख ववकधस कधखरकम
Other  Rural Development Programmes

-- -- 5529999 -- 102 सधमनदधवखक ववकधस----

Community Development

-- ---- 5529999 -- --

-- -- 5529999 -- -- -- 2515 अन ख गधम ख ववकधस कधखरकम
Other  Rural Development Programmes

-- --खयग-- 5529999 -- --

3451 सवचवधलख आररक सदवधखम
Secretatiat-Economic Services

-- -- 83815 -- 092 अनख कधखधरलख----

Other Offices

-- ---- 83815 -- --

-- -- 83815 -- -- -- 3451 सवचवधलख आररक सदवधखम
Secretatiat-Economic Services

-- --खयग-- 83815 -- --

3454 जनगणनध,सवरकण तरध सधसवखखकक
Census Serveys and Statistics

01 जनगणनध
Census

-- -- 52049 -- 800 अन ख व खख----

Other Expenditure

-- ---- 52049 -- --

-- -- 52049 -- -- -- 01 जनगणनध -- --खयग

Census

-- 52049 -- --

02 सवरकण तरध सधसवखखकक
Surveys and Statistics

-- -- 300992 -- 001 वनददशन तरध पशधसन----

Direction and Administration

-- ---- 300992 -- --

-- -- 203 -- 800 अनख वख----

Other Expenditure

-- ---- 203 -- --

-- -- 301195 -- -- -- 02 सवरकण तरध सधसवखखकक -- --खयग

Surveys and Statistics

-- 301195 -- --

-- -- 353244 -- -- -- 3454 जनगणनध,सवरकण तरध सधसवखखकक
Census Serveys and Statistics

-- --खयग-- 353244 -- --

3604 सरधनजख वनकधखर तरध पसचधखतज रधज सससरधओ कय कवतपपरत तरध समननददशन
Compensation and Assignments to Local Bodies and Panchayti Raj Institutions

01 नगरजख सरधनजख वनकधख
Urban local Bodies



07

ववत, कर, वनखयजन, सवचवधलख तरध अनख सदवधखम

2017-18 113भधग/Part-1

Website :-http://budget.uk.gov.in

अननदधन  ससखखध/Grants No- पपष ससखखध /Page No:-

Finance,Taxes,Planning,Secretariat and General Services

 (हजभर रपयद मम/In Thousand)

    वधसतववक आसकणद आख- वखक अननमधन पननरजवकत अननमधन आख- वखक अननमधन

2015-16 2017-182016-172016-17

मतददख भध ररत मतददख भध ररत मतददख मतददखभध ररत भध ररतखयग खयग खयग खयग

jktLo ys[kk jktLo ys[kk -----Revenue Account Revenue Account---

3604 सरधनजख वनकधखर तरध पसचधखतज रधज सससरधओ कय कवतपपरत तरध समननददशन
Compensation and Assignments to Local Bodies and Panchayti Raj Institutions

01 नगरजख सरधनजख वनकधख
Urban local Bodies

-- -- 1554892 -- 191 नगर वनगम----

Nagar Nigam

-- ---- 1554892 -- --

-- -- 3731741 -- 192 नगर पधवलकध/नगर वनकधख----

Nagar Palika/Nagar Nigam

-- ---- 3731741 -- --

-- -- 942935 -- 193 नगर पसचधखतम/नयटजफधइण एररखध/कमदटज आदद----

Nagar Panchayts /Notified area/Comittee etc

-- ---- 942935 -- --

-- -- 6229568 -- -- -- 01 नगरजख सरधनजख वनकधख -- --खयग

Urban local Bodies

-- 6229568 -- --

02 पसचधखतज रधज सससरधखम
Panchyati Raj Bodies

-- -- 1444640 -- 196 वजलध पसचधखतम/पररषदम----

Zilla Panchayts / Parishad

-- ---- 1444640 -- --

-- -- 481547 -- 197 ववकधस खणण सतरजख  पसचधखत----

Block Level Panchyats

-- ---- 481547 -- --

-- -- 4387567 -- 198 गधम पसचधखतम----

Gram  Panchyats

-- ---- 4387567 -- --

-- -- 6313754 -- -- -- 02 पसचधखतज रधज सससरधखम -- --खयग

Panchyati Raj Bodies

-- 6313754 -- --

-- -- 12543322 -- -- -- 3604 सरधनजख वनकधखर तरध पसचधखतज रधज सससरधओ कय 

कवतपपरत तरध समननददशनCompensation and Assignments to Local Bodies and 
Panchayti Raj Institutions

-- --खयग-- 12543322 -- --

-- -- 59363391 40105580 -- -- खयग/Total -- --Revenue AccountjktLo ys[kk-- 99468971 -- --

iwWath ys[kk iwWath ys[kk -----Capital Account Capital Account---

4059 लयक वनमधरण कधखर पर पपपजजगत पररवख
Capital Outlay on Public Works

80   सधमधनख
General

-- -- 141000 -- 800 अन ख भवन----

Other Building

-- ---- 141000 -- --

-- -- 141000 -- -- -- 80   सधमधनख -- --खयग-- 141000 -- --



07

ववत, कर, वनखयजन, सवचवधलख तरध अनख सदवधखम

2017-18 114भधग/Part-1

Website :-http://budget.uk.gov.in

अननदधन  ससखखध/Grants No- पपष ससखखध /Page No:-

Finance,Taxes,Planning,Secretariat and General Services

 (हजभर रपयद मम/In Thousand)

    वधसतववक आसकणद आख- वखक अननमधन पननरजवकत अननमधन आख- वखक अननमधन

2015-16 2017-182016-172016-17

मतददख भध ररत मतददख भध ररत मतददख मतददखभध ररत भध ररतखयग खयग खयग खयग

iwWath ys[kk iwWath ys[kk -----Capital Account Capital Account---

4059 लयक वनमधरण कधखर पर पपपजजगत पररवख
Capital Outlay on Public Works

General

-- -- 141000 -- -- -- 4059 लयक वनमधरण कधखर पर पपपजजगत पररवख
Capital Outlay on Public Works

-- --खयग-- 141000 -- --

4216 आवधस पर पपसजजगत पररवख
Capital Outlay on Housing

02 शहरज आवधस
Urban Housing

-- -- 160004 -- 800 अनख भवन----

Other Building

-- ---- 160004 -- --

-- -- 160004 -- -- -- 02 शहरज आवधस -- --खयग

Urban Housing

-- 160004 -- --

-- -- 160004 -- -- -- 4216 आवधस पर पपसजजगत पररवख
Capital Outlay on Housing

-- --खयग-- 160004 -- --

4515 अनख गधम ववकधस कधखरकमर पर पपसजजगत पररवख
Capital Outlay on other Rural Development Programmes

-- -- 569345 -- 102 सधमनदधवखक ववकधस----

Community Development

-- ---- 569345 -- --

-- -- 569345 -- -- -- 4515 अनख गधम ववकधस कधखरकमर पर पपसजजगत पररवख
Capital Outlay on other Rural Development Programmes

-- --खयग-- 569345 -- --

6003 रधजख सरकधर कध आनतररक ऋण
Internal Debt of the State Government

-- -- -- -- 101 मधजधर कजर--3805000

Market loans

-- ---- 3805000 -- --

-- -- -- -- 105 नधमधणर सद कजर--4000000

Loans from NABARD

-- ---- 4000000 -- --

-- -- -- -- 108 रधषजख सहकधरज ववकधस वनगम सद कजर--140000

Loans from National Co-operative Devlopment Corporation

-- ---- 140000 -- --

-- -- -- -- 109 अनख सससरधओ सद कजर--5000

Loans from other Insistutions

-- ---- 5000 -- --

-- -- -- -- 110 भधरतजख ररजवर मसक सद अररपधख अवगम--8000000

Ways and Means Advances from Reserve Bank of India

-- ---- 8000000 -- --



07

ववत, कर, वनखयजन, सवचवधलख तरध अनख सदवधखम

2017-18 115भधग/Part-1

Website :-http://budget.uk.gov.in

अननदधन  ससखखध/Grants No- पपष ससखखध /Page No:-

Finance,Taxes,Planning,Secretariat and General Services

 (हजभर रपयद मम/In Thousand)

    वधसतववक आसकणद आख- वखक अननमधन पननरजवकत अननमधन आख- वखक अननमधन

2015-16 2017-182016-172016-17

मतददख भध ररत मतददख भध ररत मतददख मतददखभध ररत भध ररतखयग खयग खयग खयग

iwWath ys[kk iwWath ys[kk -----Capital Account Capital Account---

6003 रधजख सरकधर कध आनतररक ऋण
Internal Debt of the State Government

-- -- -- -- 111 कद नदजख सरकधर कक रधषजख अलपमचत वनवध कय जधरज ववशदष 

पवतभपवत

--4000000

Special Securities issued to National Small Saving fund of the 
Central Government

-- ---- 4000000 -- --

-- -- -- -- 800 अनख कजर--2000

other loans

-- ---- 2000 -- --

6004 कद नदजख सरकधर सद कजर तरध अवगम
Loans and Advances from the Central Government

01 आखयजनदतर कजर
Non-plan loans

-- -- -- -- 800 अनख कजर--10000

Other loans

-- ---- 10000 -- --

-- -- -- 10000 -- -- 01 आखयजनदतर कजर -- --खयग

Non-plan loans

-- 10000 -- --

02 रधजख/ससघ रधजख कदत कक खयजनधगत सककमर कद  वलखद कजर
Loans for State / Union Territory Plan Schemes

-- -- -- -- 101 एक मनशत कजर तरध अवगम--350000

Block Loans and Advances

-- ---- 350000 -- --

-- -- -- 350000 -- -- 02 रधजख/ससघ रधजख कदत कक खयजनधगत सककमर कद  वलखद कजर -- --खयग

Loans for State / Union Territory Plan Schemes

-- 350000 -- --

03 कद नदजख खयजनधगत सककमर कद  वलखद कजर
Loans for Central Plan Schemes

-- -- -- -- 800 अनख कजर--100

other Loans

-- ---- 100 -- --

-- -- -- 100 -- -- 03 कद नदजख खयजनधगत सककमर कद  वलखद कजर -- --खयग

Loans for Central Plan Schemes

-- 100 -- --

04 कद नदजख रप सद पधखयवजत खयजनधगत सककमर कद  वलख
loans for Centrally Sponsored plan Schemes

-- -- -- -- 800 अनख कजर--5200

Other Loans

-- ---- 5200 -- --

-- -- -- 5200 -- -- 04 कद नदजख रप सद पधखयवजत खयजनधगत सककमर कद  वलख -- --खयग

loans for Centrally Sponsored plan Schemes

-- 5200 -- --



07

ववत, कर, वनखयजन, सवचवधलख तरध अनख सदवधखम

2017-18 116भधग/Part-1

Website :-http://budget.uk.gov.in

अननदधन  ससखखध/Grants No- पपष ससखखध /Page No:-

Finance,Taxes,Planning,Secretariat and General Services

 (हजभर रपयद मम/In Thousand)

    वधसतववक आसकणद आख- वखक अननमधन पननरजवकत अननमधन आख- वखक अननमधन

2015-16 2017-182016-172016-17

मतददख भध ररत मतददख भध ररत मतददख मतददखभध ररत भध ररतखयग खयग खयग खयग

iwWath ys[kk iwWath ys[kk -----Capital Account Capital Account---

6004 कद नदजख सरकधर सद कजर तरध अवगम
Loans and Advances from the Central Government

07 1984-85 पपवर कद  कजर
Pre 1984-85 loans

-- -- -- -- 800 अनख कजर--5000

Other  loans

-- ---- 5000 -- --

-- -- -- 5000 -- -- 07 1984-85 पपवर कद  कजर -- --खयग

Pre 1984-85 loans

-- 5000 -- --

7610 सरकधरज कमरचधररखर आदद कय कजर
Loans to Government Servants etc.

-- -- 6000 -- 201 भवन वनमधरण अवगम----

 House Buliding Advances

-- ---- 6000 -- --

-- -- 6000 -- -- -- 7610 सरकधरज कमरचधररखर आदद कय कजर
Loans to Government Servants etc.

-- --खयग-- 6000 -- --

7615 ववववध उधधर
Miscellaneous Loans

-- -- 5000 -- 200 अनख कजर----

other Loans

-- ---- 5000 -- --

-- -- 5000 -- -- -- 7615 ववववध उधधर
Miscellaneous Loans

-- --खयग-- 5000 -- --

-- -- 881349 20322300 -- -- खयग/Total iwWath ys[kk -- --Capital Account-- 21203649 -- --

 dqYk ;ksxGrand Total-- -- 60244740 60427880 -- -- -- ---- 120672620 -- --



07

ववत, कर, वनखयजन, सवचवधलख तरध अनख सदवधखम

2017-18 117भधग/Part-1

Website :-http://budget.uk.gov.in

अननदधन  ससखखध/Grants No- पपष ससखखध /Page No:-

Finance,Taxes,Planning,Secretariat and General Services

 (हजभर रपयद मम/In Thousand)

वधसतववक आसकणद आख- वखक अननमधन पननरजवकत अननमधन आख- वखक अननमधन

Budget EstimatesActuals Revised Estimates Budget Estimates

2015-16 2016-17 2017-182016-17

मतददख भध ररत मतददख मतददख मतददखभध ररत भध ररत भध ररतखयग खयग खयग खयग

2030 सटधमप पसजजकरण

Stamps and Registration

01 सटधमप नखधवखक

Stamps-Judicial

101 सटधमपर कक लधगत

Cost of  Stamps

03 नखधवखक सटधमप
Judicial Stamp

-- -- 5000 -- -- --
42 अनख वख

Other expenditure

-- ---- 5000 -- --

03खयग/Total-- 5000 ---- -- ---- ---- 5000 -- --

101खयग/Total-- 5000 -- ---- -- -- ---- 5000 -- --

102 सटधमपर कक वमकक पर वख

Expenses on Sale of Stamps

03 नखधवखक सटधमप
Judicial Stamp

-- -- 10000 -- -- --
42 अनख वख

Other expenditure

-- ---- 10000 -- --

03खयग/Total-- 10000 ---- -- ---- ---- 10000 -- --

102खयग/Total-- 10000 -- ---- -- -- ---- 10000 -- --

01खयग/Total-- 15000 -- ---- -- -- ---- 15000 -- --

02 सटधमप-नखधवखकद तर

Stamps-Non Judicial

101 सटधमपर कक लधगत

03 गगर अदधलतज सटधमप-
Non-judicial stamp

-- -- 80000 -- -- --
42 अनख वख

Other expenditure

-- ---- 80000 -- --

03खयग/Total-- 80000 ---- -- ---- ---- 80000 -- --

101खयग/Total-- 80000 -- ---- -- -- ---- 80000 -- --

102 सटधमपर कक वमकक पर वख



07

ववत, कर, वनखयजन, सवचवधलख तरध अनख सदवधखम

2017-18 118भधग/Part-1

Website :-http://budget.uk.gov.in

अननदधन  ससखखध/Grants No- पपष ससखखध /Page No:-

Finance,Taxes,Planning,Secretariat and General Services

 (हजभर रपयद मम/In Thousand)

वधसतववक आसकणद आख- वखक अननमधन पननरजवकत अननमधन आख- वखक अननमधन

Budget EstimatesActuals Revised Estimates Budget Estimates

2015-16 2016-17 2017-182016-17

मतददख भध ररत मतददख मतददख मतददखभध ररत भध ररत भध ररतखयग खयग खयग खयग

2030 सटधमप पसजजकरण

Stamps and Registration

02 सटधमप-नखधवखकद तर

Stamps-Non Judicial

102 सटधमपर कक वमकक पर वख

03 गगर अदधलतज सटधमप-
Non-judicial stamp

-- -- 50000 -- -- --
42 अनख वख

Other expenditure

-- ---- 50000 -- --

03खयग/Total-- 50000 ---- -- ---- ---- 50000 -- --

102खयग/Total-- 50000 -- ---- -- -- ---- 50000 -- --

800 अनख वख

Other Expenditure

03 वनवदश पमधण-पत पर ददख सटधमप शनलक कध अवधवकध कलखधण वनवध सवमवत कय 

ससकमण-
Transfer of stamp duty payable on investment certificates to  Advocates Welfare 

Fund Committee

-- -- 100 -- -- --
42 अनख वख

Other expenditure

-- ---- 100 -- --

03खयग/Total-- 100 ---- -- ---- ---- 100 -- --

800खयग/Total-- 100 -- ---- -- -- ---- 100 -- --

02खयग/Total-- 130100 -- ---- -- -- ---- 130100 -- --

03 पसजजकरण

Registration

001 वनददशन तरध पशधसन

Direction and Administration

01 कद न दजख आखयजनधगत/ कद न द दधरध पनरयवनधधवनत खयजनधएस
CSS

01 स टधम प एवस पसजजकरण ववभधग कध कम म खपटरजकरण तरध ई-स टधम प पणधलज कध 

ववकधस

01

Development of computerization and e-stamp system in Stamp and Registration 
Department

-- -- 6 -- -- --
46 कममखपटर हधणरवदखर/सधफटवदखर कध कख

Computer hardware / software purchase

-- ---- 6 -- --



07

ववत, कर, वनखयजन, सवचवधलख तरध अनख सदवधखम

2017-18 119भधग/Part-1

Website :-http://budget.uk.gov.in

अननदधन  ससखखध/Grants No- पपष ससखखध /Page No:-

Finance,Taxes,Planning,Secretariat and General Services

 (हजभर रपयद मम/In Thousand)

वधसतववक आसकणद आख- वखक अननमधन पननरजवकत अननमधन आख- वखक अननमधन

Budget EstimatesActuals Revised Estimates Budget Estimates

2015-16 2016-17 2017-182016-17

मतददख भध ररत मतददख मतददख मतददखभध ररत भध ररत भध ररतखयग खयग खयग खयग

2030 सटधमप पसजजकरण

Stamps and Registration

03 पसजजकरण

Registration

001 वनददशन तरध पशधसन

Direction and Administration

01 कद न दजख आखयजनधगत/ कद न द दधरध पनरयवनधधवनत खयजनधएस
CSS

01 स टधम प एवस पसजजकरण ववभधग कध कम म खपटरजकरण तरध ई-स टधम प पणधलज कध 

ववकधस

01

Development of computerization and e-stamp system in Stamp and Registration 
Department

-- -- 6 -- -- --
47 कममखपटर अननरकण/ततसममनधज सटदशनरज कध कख

Maintenance of Computer/Purchase of Stationery

-- ---- 6 -- --

01खयग/Total-- -- -- --12 -- -- ---- 12 -- --

01खयग/Total-- 12 ---- -- ---- ---- 12 -- --

03 मनखखधलख
Headquarters

-- -- 4000 -- -- --
01 वदतन

Pay

-- ---- 4000 -- --

-- -- 1 -- -- --
02 मजदपरज

Wages

-- ---- 1 -- --

-- -- 4000 -- -- --
03 महसगधई भतध

Dearness Allowance

-- ---- 4000 -- --

-- -- 25 -- -- --
04 खधतध वख

Travel Expenses

-- ---- 25 -- --

-- -- 50 -- -- --
05 सरधनधनतरण खधतध वख

Transfer Travelling Allowance

-- ---- 50 -- --

-- -- 525 -- -- --
06 अनख भतद

Other Allowances

-- ---- 525 -- --

-- -- 1 -- -- --
07 मधनददख

Honorarium

-- ---- 1 -- --

-- -- 150 -- -- --
08 कधखधरलख वख

Office Expenses

-- ---- 150 -- --



07

ववत, कर, वनखयजन, सवचवधलख तरध अनख सदवधखम

2017-18 120भधग/Part-1

Website :-http://budget.uk.gov.in

अननदधन  ससखखध/Grants No- पपष ससखखध /Page No:-

Finance,Taxes,Planning,Secretariat and General Services

 (हजभर रपयद मम/In Thousand)

वधसतववक आसकणद आख- वखक अननमधन पननरजवकत अननमधन आख- वखक अननमधन

Budget EstimatesActuals Revised Estimates Budget Estimates

2015-16 2016-17 2017-182016-17

मतददख भध ररत मतददख मतददख मतददखभध ररत भध ररत भध ररतखयग खयग खयग खयग

2030 सटधमप पसजजकरण

Stamps and Registration

03 पसजजकरण

Registration

001 वनददशन तरध पशधसन

Direction and Administration

03 मनखखधलख
Headquarters

-- -- 50 -- -- --
09 ववदनत ददख

Electricity Dues

-- ---- 50 -- --

-- -- 10 -- -- --
10 जलकर / जल पभधर

Water Charges/Water Surcharge

-- ---- 10 -- --

-- -- 100 -- -- --
11 लदखन सधमगज और फधमर कक छपधई

Stationery and Printing of Forms

-- ---- 100 -- --

-- -- 150 -- -- --
12 कधखधरलख फनरचर एवस उपकरण

Office Furniture and Equipment

-- ---- 150 -- --

-- -- 75 -- -- --
13 टदलजफयन पर वख

Expenditure on Telephone

-- ---- 75 -- --

-- -- 300 -- -- --
15 गधवडखर कध अननरकण और पदटयल आदद कक खरजद

Maintenance of vehicles and purchase of petrol

-- ---- 300 -- --

-- -- 3800 -- -- --
16 वधवसधवखक तरध ववशदष सदवधओ कद  वलए भनगतधन

Payment for consultancy and special services

-- ---- 3800 -- --

-- -- 1 -- -- --
17 दकरधखध, उपशनलक और कर-सवधवमतव

Fare, Tax and Ownership-Tax

-- ---- 1 -- --

-- -- 100 -- -- --
19 ववजधपन, वमकक और ववखखधपन व खख

Advertisement,sales and publicity expenses

-- ---- 100 -- --

-- -- 1 -- -- --
23 गनप सदवध वख

Secret service expenses

-- ---- 1 -- --

-- -- 100 -- -- --
26 मशजनम और सजध /उपकरण और ससखसत

Machine & accessories/Tools and equipment

-- ---- 100 -- --

-- -- 100 -- -- --
27 वचदकतसध वख पवतपपरत

Medical Reimbursement

-- ---- 100 -- --

-- -- 50 -- -- --
42 अनख वख

Other expenditure

-- ---- 50 -- --



07

ववत, कर, वनखयजन, सवचवधलख तरध अनख सदवधखम

2017-18 121भधग/Part-1

Website :-http://budget.uk.gov.in

अननदधन  ससखखध/Grants No- पपष ससखखध /Page No:-

Finance,Taxes,Planning,Secretariat and General Services

 (हजभर रपयद मम/In Thousand)

वधसतववक आसकणद आख- वखक अननमधन पननरजवकत अननमधन आख- वखक अननमधन

Budget EstimatesActuals Revised Estimates Budget Estimates

2015-16 2016-17 2017-182016-17

मतददख भध ररत मतददख मतददख मतददखभध ररत भध ररत भध ररतखयग खयग खयग खयग

2030 सटधमप पसजजकरण

Stamps and Registration

03 पसजजकरण

Registration

001 वनददशन तरध पशधसन

Direction and Administration

03 मनखखधलख
Headquarters

-- -- 50 -- -- --
44 पवशकण वख

Training expenses

-- ---- 50 -- --

-- -- 50 -- -- --
45 अवकधश खधतध वख

Leave travelling allowance

-- ---- 50 -- --

-- -- 250 -- -- --
46 कममखपटर हधणरवदखर/सधफटवदखर कध कख

Computer hardware / software purchase

-- ---- 250 -- --

-- -- 200 -- -- --
47 कममखपटर अननरकण/ततसममनधज सटदशनरज कध कख

Maintenance of Computer/Purchase of Stationery

-- ---- 200 -- --

03खयग/Total-- 14139 ---- -- ---- ---- 14139 -- --

04 वजलध वख
District Expenditures

-- -- 30000 -- -- --
01 वदतन

Pay

-- ---- 30000 -- --

-- -- 1 -- -- --
02 मजदपरज

Wages

-- ---- 1 -- --

-- -- 30000 -- -- --
03 महसगधई भतध

Dearness Allowance

-- ---- 30000 -- --

-- -- 50 -- -- --
04 खधतध वख

Travel Expenses

-- ---- 50 -- --

-- -- 50 -- -- --
05 सरधनधनतरण खधतध वख

Transfer Travelling Allowance

-- ---- 50 -- --

-- -- 3000 -- -- --
06 अनख भतद

Other Allowances

-- ---- 3000 -- --

-- -- 1 -- -- --
07 मधनददख

Honorarium

-- ---- 1 -- --

-- -- 600 -- -- --
08 कधखधरलख वख

Office Expenses

-- ---- 600 -- --



07

ववत, कर, वनखयजन, सवचवधलख तरध अनख सदवधखम

2017-18 122भधग/Part-1

Website :-http://budget.uk.gov.in

अननदधन  ससखखध/Grants No- पपष ससखखध /Page No:-

Finance,Taxes,Planning,Secretariat and General Services

 (हजभर रपयद मम/In Thousand)

वधसतववक आसकणद आख- वखक अननमधन पननरजवकत अननमधन आख- वखक अननमधन

Budget EstimatesActuals Revised Estimates Budget Estimates

2015-16 2016-17 2017-182016-17

मतददख भध ररत मतददख मतददख मतददखभध ररत भध ररत भध ररतखयग खयग खयग खयग

2030 सटधमप पसजजकरण

Stamps and Registration

03 पसजजकरण

Registration

001 वनददशन तरध पशधसन

Direction and Administration

04 वजलध वख
District Expenditures

-- -- 1000 -- -- --
09 ववदनत ददख

Electricity Dues

-- ---- 1000 -- --

-- -- 60 -- -- --
10 जलकर / जल पभधर

Water Charges/Water Surcharge

-- ---- 60 -- --

-- -- 100 -- -- --
11 लदखन सधमगज और फधमर कक छपधई

Stationery and Printing of Forms

-- ---- 100 -- --

-- -- 250 -- -- --
12 कधखधरलख फनरचर एवस उपकरण

Office Furniture and Equipment

-- ---- 250 -- --

-- -- 50 -- -- --
13 टदलजफयन पर वख

Expenditure on Telephone

-- ---- 50 -- --

-- -- 30 -- -- --
15 गधवडखर कध अननरकण और पदटयल आदद कक खरजद

Maintenance of vehicles and purchase of petrol

-- ---- 30 -- --

-- -- 4500 -- -- --
16 वधवसधवखक तरध ववशदष सदवधओ कद  वलए भनगतधन

Payment for consultancy and special services

-- ---- 4500 -- --

-- -- 50 -- -- --
17 दकरधखध, उपशनलक और कर-सवधवमतव

Fare, Tax and Ownership-Tax

-- ---- 50 -- --

-- -- 1 -- -- --
19 ववजधपन, वमकक और ववखखधपन व खख

Advertisement,sales and publicity expenses

-- ---- 1 -- --

-- -- 100 -- -- --
25 लघन वनमधरण कधखर

Minor works

-- ---- 100 -- --

-- -- 200 -- -- --
26 मशजनम और सजध /उपकरण और ससखसत

Machine & accessories/Tools and equipment

-- ---- 200 -- --

-- -- 300 -- -- --
27 वचदकतसध वख पवतपपरत

Medical Reimbursement

-- ---- 300 -- --

-- -- 100 -- -- --
29 अननरकण

Maintenance

-- ---- 100 -- --



07

ववत, कर, वनखयजन, सवचवधलख तरध अनख सदवधखम

2017-18 123भधग/Part-1

Website :-http://budget.uk.gov.in

अननदधन  ससखखध/Grants No- पपष ससखखध /Page No:-

Finance,Taxes,Planning,Secretariat and General Services

 (हजभर रपयद मम/In Thousand)

वधसतववक आसकणद आख- वखक अननमधन पननरजवकत अननमधन आख- वखक अननमधन

Budget EstimatesActuals Revised Estimates Budget Estimates

2015-16 2016-17 2017-182016-17

मतददख भध ररत मतददख मतददख मतददखभध ररत भध ररत भध ररतखयग खयग खयग खयग

2030 सटधमप पसजजकरण

Stamps and Registration

03 पसजजकरण

Registration

001 वनददशन तरध पशधसन

Direction and Administration

04 वजलध वख
District Expenditures

-- -- 50 -- -- --
44 पवशकण वख

Training expenses

-- ---- 50 -- --

-- -- 50 -- -- --
45 अवकधश खधतध वख

Leave travelling allowance

-- ---- 50 -- --

-- -- 1100 -- -- --
46 कममखपटर हधणरवदखर/सधफटवदखर कध कख

Computer hardware / software purchase

-- ---- 1100 -- --

-- -- 5000 -- -- --
47 कममखपटर अननरकण/ततसममनधज सटदशनरज कध कख

Maintenance of Computer/Purchase of Stationery

-- ---- 5000 -- --

04खयग/Total-- 76643 ---- -- ---- ---- 76643 -- --

05 सरधनजख वनकधख कदतर मम सटधमप पसजजकरण कवतपपरत
Compensation for Stamp Registration in local Bodies Area

-- -- 80000 -- -- --
42 अनख वख

Other expenditure

-- ---- 80000 -- --

05खयग/Total-- 80000 ---- -- ---- ---- 80000 -- --

001खयग/Total-- 170794 -- ---- -- -- ---- 170794 -- --

03खयग/Total-- 170794 -- ---- -- -- ---- 170794 -- --

2030खयग/Total-- 315894 -- ---- -- -- ---- 315894 -- --

2040 वमकक व खधपधर आदद पर कर

Taxes on Sales, Trade etc.

001 वनददशन एवस पशधसन

Direction and Administration

03 अवधषधन
Establishment

-- -- 25000 -- -- --
01 वदतन

Pay

-- ---- 25000 -- --



07

ववत, कर, वनखयजन, सवचवधलख तरध अनख सदवधखम

2017-18 124भधग/Part-1

Website :-http://budget.uk.gov.in

अननदधन  ससखखध/Grants No- पपष ससखखध /Page No:-

Finance,Taxes,Planning,Secretariat and General Services

 (हजभर रपयद मम/In Thousand)

वधसतववक आसकणद आख- वखक अननमधन पननरजवकत अननमधन आख- वखक अननमधन

Budget EstimatesActuals Revised Estimates Budget Estimates

2015-16 2016-17 2017-182016-17

मतददख भध ररत मतददख मतददख मतददखभध ररत भध ररत भध ररतखयग खयग खयग खयग

2040 वमकक व खधपधर आदद पर कर

Taxes on Sales, Trade etc.

001 वनददशन एवस पशधसन

Direction and Administration

03 अवधषधन
Establishment

-- -- 200 -- -- --
02 मजदपरज

Wages

-- ---- 200 -- --

-- -- 30000 -- -- --
03 महसगधई भतध

Dearness Allowance

-- ---- 30000 -- --

-- -- 600 -- -- --
04 खधतध वख

Travel Expenses

-- ---- 600 -- --

-- -- 400 -- -- --
05 सरधनधनतरण खधतध वख

Transfer Travelling Allowance

-- ---- 400 -- --

-- -- 4000 -- -- --
06 अनख भतद

Other Allowances

-- ---- 4000 -- --

-- -- 50 -- -- --
07 मधनददख

Honorarium

-- ---- 50 -- --

-- -- 1000 -- -- --
08 कधखधरलख वख

Office Expenses

-- ---- 1000 -- --

-- -- 700 -- -- --
09 ववदनत ददख

Electricity Dues

-- ---- 700 -- --

-- -- 20 -- -- --
10 जलकर / जल पभधर

Water Charges/Water Surcharge

-- ---- 20 -- --

-- -- 3000 -- -- --
11 लदखन सधमगज और फधमर कक छपधई

Stationery and Printing of Forms

-- ---- 3000 -- --

-- -- 1000 -- -- --
12 कधखधरलख फनरचर एवस उपकरण

Office Furniture and Equipment

-- ---- 1000 -- --

-- -- 2000 -- -- --
13 टदलजफयन पर वख

Expenditure on Telephone

-- ---- 2000 -- --

-- -- 2500 -- -- --
15 गधवडखर कध अननरकण और पदटयल आदद कक खरजद

Maintenance of vehicles and purchase of petrol

-- ---- 2500 -- --

-- -- 6000 -- -- --
16 वधवसधवखक तरध ववशदष सदवधओ कद  वलए भनगतधन

Payment for consultancy and special services

-- ---- 6000 -- --



07

ववत, कर, वनखयजन, सवचवधलख तरध अनख सदवधखम

2017-18 125भधग/Part-1

Website :-http://budget.uk.gov.in

अननदधन  ससखखध/Grants No- पपष ससखखध /Page No:-

Finance,Taxes,Planning,Secretariat and General Services

 (हजभर रपयद मम/In Thousand)

वधसतववक आसकणद आख- वखक अननमधन पननरजवकत अननमधन आख- वखक अननमधन

Budget EstimatesActuals Revised Estimates Budget Estimates

2015-16 2016-17 2017-182016-17

मतददख भध ररत मतददख मतददख मतददखभध ररत भध ररत भध ररतखयग खयग खयग खयग

2040 वमकक व खधपधर आदद पर कर

Taxes on Sales, Trade etc.

001 वनददशन एवस पशधसन

Direction and Administration

03 अवधषधन
Establishment

-- -- 1 -- -- --
17 दकरधखध, उपशनलक और कर-सवधवमतव

Fare, Tax and Ownership-Tax

-- ---- 1 -- --

-- -- 1200 -- -- --
19 ववजधपन, वमकक और ववखखधपन व खख

Advertisement,sales and publicity expenses

-- ---- 1200 -- --

-- -- 200 -- -- --
22 आवतथख वख ववषखक भतध आदद

Guest Expenses

-- ---- 200 -- --

-- -- 1000 -- -- --
23 गनप सदवध वख

Secret service expenses

-- ---- 1000 -- --

-- -- 20000 -- -- --
26 मशजनम और सजध /उपकरण और ससखसत

Machine & accessories/Tools and equipment

-- ---- 20000 -- --

-- -- 700 -- -- --
27 वचदकतसध वख पवतपपरत

Medical Reimbursement

-- ---- 700 -- --

-- -- 600 -- -- --
29 अननरकण

Maintenance

-- ---- 600 -- --

-- -- 100 -- -- --
42 अनख वख

Other expenditure

-- ---- 100 -- --

-- -- 400 -- -- --
44 पवशकण वख

Training expenses

-- ---- 400 -- --

-- -- 200 -- -- --
45 अवकधश खधतध वख

Leave travelling allowance

-- ---- 200 -- --

-- -- 1000 -- -- --
46 कममखपटर हधणरवदखर/सधफटवदखर कध कख

Computer hardware / software purchase

-- ---- 1000 -- --

-- -- 600 -- -- --
47 कममखपटर अननरकण/ततसममनधज सटदशनरज कध कख

Maintenance of Computer/Purchase of Stationery

-- ---- 600 -- --

-- -- 1 -- -- --
51 महगधई वदतन

Dearness Pay

-- ---- 1 -- --

03खयग/Total-- 102472 ---- -- ---- ---- 102472 -- --

04 वधवणज ख कर पधवधकरण कध अवधषधन-
Establishment of Commercial Tax Authority



07

ववत, कर, वनखयजन, सवचवधलख तरध अनख सदवधखम

2017-18 126भधग/Part-1

Website :-http://budget.uk.gov.in

अननदधन  ससखखध/Grants No- पपष ससखखध /Page No:-

Finance,Taxes,Planning,Secretariat and General Services

 (हजभर रपयद मम/In Thousand)

वधसतववक आसकणद आख- वखक अननमधन पननरजवकत अननमधन आख- वखक अननमधन

Budget EstimatesActuals Revised Estimates Budget Estimates

2015-16 2016-17 2017-182016-17

मतददख भध ररत मतददख मतददख मतददखभध ररत भध ररत भध ररतखयग खयग खयग खयग

2040 वमकक व खधपधर आदद पर कर

Taxes on Sales, Trade etc.

001 वनददशन एवस पशधसन

Direction and Administration

04 वधवणज ख कर पधवधकरण कध अवधषधन-
Establishment of Commercial Tax Authority

-- -- 6000 -- -- --
01 वदतन

Pay

-- ---- 6000 -- --

-- -- 10 -- -- --
02 मजदपरज

Wages

-- ---- 10 -- --

-- -- 7800 -- -- --
03 महसगधई भतध

Dearness Allowance

-- ---- 7800 -- --

-- -- 200 -- -- --
04 खधतध वख

Travel Expenses

-- ---- 200 -- --

-- -- 150 -- -- --
05 सरधनधनतरण खधतध वख

Transfer Travelling Allowance

-- ---- 150 -- --

-- -- 1000 -- -- --
06 अनख भतद

Other Allowances

-- ---- 1000 -- --

-- -- 5 -- -- --
07 मधनददख

Honorarium

-- ---- 5 -- --

-- -- 150 -- -- --
08 कधखधरलख वख

Office Expenses

-- ---- 150 -- --

-- -- 50 -- -- --
09 ववदनत ददख

Electricity Dues

-- ---- 50 -- --

-- -- 10 -- -- --
10 जलकर / जल पभधर

Water Charges/Water Surcharge

-- ---- 10 -- --

-- -- 100 -- -- --
11 लदखन सधमगज और फधमर कक छपधई

Stationery and Printing of Forms

-- ---- 100 -- --

-- -- 100 -- -- --
12 कधखधरलख फनरचर एवस उपकरण

Office Furniture and Equipment

-- ---- 100 -- --

-- -- 100 -- -- --
13 टदलजफयन पर वख

Expenditure on Telephone

-- ---- 100 -- --

-- -- 300 -- -- --
15 गधवडखर कध अननरकण और पदटयल आदद कक खरजद

Maintenance of vehicles and purchase of petrol

-- ---- 300 -- --



07

ववत, कर, वनखयजन, सवचवधलख तरध अनख सदवधखम

2017-18 127भधग/Part-1

Website :-http://budget.uk.gov.in

अननदधन  ससखखध/Grants No- पपष ससखखध /Page No:-

Finance,Taxes,Planning,Secretariat and General Services

 (हजभर रपयद मम/In Thousand)

वधसतववक आसकणद आख- वखक अननमधन पननरजवकत अननमधन आख- वखक अननमधन

Budget EstimatesActuals Revised Estimates Budget Estimates

2015-16 2016-17 2017-182016-17

मतददख भध ररत मतददख मतददख मतददखभध ररत भध ररत भध ररतखयग खयग खयग खयग

2040 वमकक व खधपधर आदद पर कर

Taxes on Sales, Trade etc.

001 वनददशन एवस पशधसन

Direction and Administration

04 वधवणज ख कर पधवधकरण कध अवधषधन-
Establishment of Commercial Tax Authority

-- -- 1000 -- -- --
16 वधवसधवखक तरध ववशदष सदवधओ कद  वलए भनगतधन

Payment for consultancy and special services

-- ---- 1000 -- --

-- -- 600 -- -- --
17 दकरधखध, उपशनलक और कर-सवधवमतव

Fare, Tax and Ownership-Tax

-- ---- 600 -- --

-- -- 20 -- -- --
22 आवतथख वख ववषखक भतध आदद

Guest Expenses

-- ---- 20 -- --

-- -- 100 -- -- --
26 मशजनम और सजध /उपकरण और ससखसत

Machine & accessories/Tools and equipment

-- ---- 100 -- --

-- -- 300 -- -- --
27 वचदकतसध वख पवतपपरत

Medical Reimbursement

-- ---- 300 -- --

-- -- 50 -- -- --
42 अनख वख

Other expenditure

-- ---- 50 -- --

-- -- 100 -- -- --
45 अवकधश खधतध वख

Leave travelling allowance

-- ---- 100 -- --

-- -- 100 -- -- --
46 कममखपटर हधणरवदखर/सधफटवदखर कध कख

Computer hardware / software purchase

-- ---- 100 -- --

-- -- 150 -- -- --
47 कममखपटर अननरकण/ततसममनधज सटदशनरज कध कख

Maintenance of Computer/Purchase of Stationery

-- ---- 150 -- --

04खयग/Total-- 18395 ---- -- ---- ---- 18395 -- --

05 वधवणज ख कर सलधहकधर  सवमवत कध अवधषधन
Establishment of Commercial Tax Advisor Commitee

-- -- 200 -- -- --
04 खधतध वख

Travel Expenses

-- ---- 200 -- --

-- -- 200 -- -- --
06 अनख भतद

Other Allowances

-- ---- 200 -- --

-- -- 500 -- -- --
07 मधनददख

Honorarium

-- ---- 500 -- --

-- -- 500 -- -- --
08 कधखधरलख वख

Office Expenses

-- ---- 500 -- --



07

ववत, कर, वनखयजन, सवचवधलख तरध अनख सदवधखम

2017-18 128भधग/Part-1

Website :-http://budget.uk.gov.in

अननदधन  ससखखध/Grants No- पपष ससखखध /Page No:-

Finance,Taxes,Planning,Secretariat and General Services

 (हजभर रपयद मम/In Thousand)

वधसतववक आसकणद आख- वखक अननमधन पननरजवकत अननमधन आख- वखक अननमधन

Budget EstimatesActuals Revised Estimates Budget Estimates

2015-16 2016-17 2017-182016-17

मतददख भध ररत मतददख मतददख मतददखभध ररत भध ररत भध ररतखयग खयग खयग खयग

2040 वमकक व खधपधर आदद पर कर

Taxes on Sales, Trade etc.

001 वनददशन एवस पशधसन

Direction and Administration

05 वधवणज ख कर सलधहकधर  सवमवत कध अवधषधन
Establishment of Commercial Tax Advisor Commitee

-- -- 200 -- -- --
12 कधखधरलख फनरचर एवस उपकरण

Office Furniture and Equipment

-- ---- 200 -- --

-- -- 200 -- -- --
13 टदलजफयन पर वख

Expenditure on Telephone

-- ---- 200 -- --

-- -- 800 -- -- --
15 गधवडखर कध अननरकण और पदटयल आदद कक खरजद

Maintenance of vehicles and purchase of petrol

-- ---- 800 -- --

-- -- 800 -- -- --
16 वधवसधवखक तरध ववशदष सदवधओ कद  वलए भनगतधन

Payment for consultancy and special services

-- ---- 800 -- --

-- -- 300 -- -- --
17 दकरधखध, उपशनलक और कर-सवधवमतव

Fare, Tax and Ownership-Tax

-- ---- 300 -- --

-- -- 300 -- -- --
42 अनख वख

Other expenditure

-- ---- 300 -- --

05खयग/Total-- 4000 ---- -- ---- ---- 4000 -- --

06 पसजजकप त वधपधररखर कद  वलए मजमध खयजनध
Insurance Scheme for Registered Dealers

-- -- 4000 -- -- --
42 अनख वख

Other expenditure

-- ---- 4000 -- --

06खयग/Total-- 4000 ---- -- ---- ---- 4000 -- --

001खयग/Total-- 128867 -- ---- -- -- ---- 128867 -- --

101 ससगहण पभधर

Collection Charges

03 वधवणज ख कर अवधषधन
Commercial Tax Establishment

-- -- 220000 -- -- --
01 वदतन

Pay

-- ---- 220000 -- --

-- -- 750 -- -- --
02 मजदपरज

Wages

-- ---- 750 -- --

-- -- 240000 -- -- --
03 महसगधई भतध

Dearness Allowance

-- ---- 240000 -- --



07

ववत, कर, वनखयजन, सवचवधलख तरध अनख सदवधखम

2017-18 129भधग/Part-1

Website :-http://budget.uk.gov.in

अननदधन  ससखखध/Grants No- पपष ससखखध /Page No:-

Finance,Taxes,Planning,Secretariat and General Services

 (हजभर रपयद मम/In Thousand)

वधसतववक आसकणद आख- वखक अननमधन पननरजवकत अननमधन आख- वखक अननमधन

Budget EstimatesActuals Revised Estimates Budget Estimates

2015-16 2016-17 2017-182016-17

मतददख भध ररत मतददख मतददख मतददखभध ररत भध ररत भध ररतखयग खयग खयग खयग

2040 वमकक व खधपधर आदद पर कर

Taxes on Sales, Trade etc.

101 ससगहण पभधर

Collection Charges

03 वधवणज ख कर अवधषधन
Commercial Tax Establishment

-- -- 2000 -- -- --
04 खधतध वख

Travel Expenses

-- ---- 2000 -- --

-- -- 2000 -- -- --
05 सरधनधनतरण खधतध वख

Transfer Travelling Allowance

-- ---- 2000 -- --

-- -- 33000 -- -- --
06 अनख भतद

Other Allowances

-- ---- 33000 -- --

-- -- 350 -- -- --
07 मधनददख

Honorarium

-- ---- 350 -- --

-- -- 7000 -- -- --
08 कधखधरलख वख

Office Expenses

-- ---- 7000 -- --

-- -- 7000 -- -- --
09 ववदनत ददख

Electricity Dues

-- ---- 7000 -- --

-- -- 250 -- -- --
10 जलकर / जल पभधर

Water Charges/Water Surcharge

-- ---- 250 -- --

-- -- 3500 -- -- --
11 लदखन सधमगज और फधमर कक छपधई

Stationery and Printing of Forms

-- ---- 3500 -- --

-- -- 20000 -- -- --
12 कधखधरलख फनरचर एवस उपकरण

Office Furniture and Equipment

-- ---- 20000 -- --

-- -- 1500 -- -- --
13 टदलजफयन पर वख

Expenditure on Telephone

-- ---- 1500 -- --

-- -- 1 -- -- --
14 कधखधरलख पखयगधरर सटधफ कधरर/मयटर गधवडखर कध कख

Purchase of staff car/Motor car

-- ---- 1 -- --

-- -- 16000 -- -- --
15 गधवडखर कध अननरकण और पदटयल आदद कक खरजद

Maintenance of vehicles and purchase of petrol

-- ---- 16000 -- --

-- -- 112000 -- -- --
16 वधवसधवखक तरध ववशदष सदवधओ कद  वलए भनगतधन

Payment for consultancy and special services

-- ---- 112000 -- --

-- -- 4000 -- -- --
17 दकरधखध, उपशनलक और कर-सवधवमतव

Fare, Tax and Ownership-Tax

-- ---- 4000 -- --



07

ववत, कर, वनखयजन, सवचवधलख तरध अनख सदवधखम

2017-18 130भधग/Part-1

Website :-http://budget.uk.gov.in

अननदधन  ससखखध/Grants No- पपष ससखखध /Page No:-

Finance,Taxes,Planning,Secretariat and General Services

 (हजभर रपयद मम/In Thousand)

वधसतववक आसकणद आख- वखक अननमधन पननरजवकत अननमधन आख- वखक अननमधन

Budget EstimatesActuals Revised Estimates Budget Estimates

2015-16 2016-17 2017-182016-17

मतददख भध ररत मतददख मतददख मतददखभध ररत भध ररत भध ररतखयग खयग खयग खयग

2040 वमकक व खधपधर आदद पर कर

Taxes on Sales, Trade etc.

101 ससगहण पभधर

Collection Charges

03 वधवणज ख कर अवधषधन
Commercial Tax Establishment

-- -- 1000 -- -- --
19 ववजधपन, वमकक और ववखखधपन व खख

Advertisement,sales and publicity expenses

-- ---- 1000 -- --

-- -- 300 -- -- --
26 मशजनम और सजध /उपकरण और ससखसत

Machine & accessories/Tools and equipment

-- ---- 300 -- --

-- -- 4000 -- -- --
27 वचदकतसध वख पवतपपरत

Medical Reimbursement

-- ---- 4000 -- --

-- -- 1000 -- -- --
29 अननरकण

Maintenance

-- ---- 1000 -- --

-- -- 78200 -- -- --
42 अनख वख

Other expenditure

-- ---- 78200 -- --

-- -- 100 -- -- --
44 पवशकण वख

Training expenses

-- ---- 100 -- --

-- -- 120 -- -- --
45 अवकधश खधतध वख

Leave travelling allowance

-- ---- 120 -- --

-- -- 1500 -- -- --
46 कममखपटर हधणरवदखर/सधफटवदखर कध कख

Computer hardware / software purchase

-- ---- 1500 -- --

-- -- 7000 -- -- --
47 कममखपटर अननरकण/ततसममनधज सटदशनरज कध कख

Maintenance of Computer/Purchase of Stationery

-- ---- 7000 -- --

-- -- 1 -- -- --
51 महगधई वदतन

Dearness Pay

-- ---- 1 -- --

03खयग/Total-- 762572 ---- -- ---- ---- 762572 -- --

101खयग/Total-- 762572 -- ---- -- -- ---- 762572 -- --

800 अनख वख

Other Expenditure

04 गनध कद  कख कर कद  सधपदक शकर वनवध कय अनतरण
Transfered to Sugar Fund against purchase of Sugarcane

-- -- 80856 -- -- --
48 अन तलरखध ससकमण

Inter account suspense

-- ---- 80856 -- --

04खयग/Total-- 80856 ---- -- ---- ---- 80856 -- --



07

ववत, कर, वनखयजन, सवचवधलख तरध अनख सदवधखम

2017-18 131भधग/Part-1

Website :-http://budget.uk.gov.in

अननदधन  ससखखध/Grants No- पपष ससखखध /Page No:-

Finance,Taxes,Planning,Secretariat and General Services

 (हजभर रपयद मम/In Thousand)

वधसतववक आसकणद आख- वखक अननमधन पननरजवकत अननमधन आख- वखक अननमधन

Budget EstimatesActuals Revised Estimates Budget Estimates

2015-16 2016-17 2017-182016-17

मतददख भध ररत मतददख मतददख मतददखभध ररत भध ररत भध ररतखयग खयग खयग खयग

2040 वमकक व खधपधर आदद पर कर

Taxes on Sales, Trade etc.

800 अनख वख

Other Expenditure

05 वगट कद  अनतगरत वधपसज
VAT Refund

-- -- 1250000 -- -- --
42 अनख वख

Other expenditure

-- ---- 1250000 -- --

05खयग/Total-- 1250000 ---- -- ---- ---- 1250000 -- --

800खयग/Total-- 1330856 -- ---- -- -- ---- 1330856 -- --

2040खयग/Total-- 2222295 -- ---- -- -- ---- 2222295 -- --

2045 वसतनओ तरध सदवधओ पर अनख कर तरध शनलक

other taxes and duties on commodities and services

101 ससगहण पभधर -- मनयरसजन कर

Collection Charges - Entertainment Tax

03 मनयरसजन कर सद सममवनधत अवधषधन
Establishment of Entertainment Tax

-- -- 11000 -- -- --
01 वदतन

Pay

-- ---- 11000 -- --

-- -- 13200 -- -- --
03 महसगधई भतध

Dearness Allowance

-- ---- 13200 -- --

-- -- 350 -- -- --
04 खधतध वख

Travel Expenses

-- ---- 350 -- --

-- -- 200 -- -- --
05 सरधनधनतरण खधतध वख

Transfer Travelling Allowance

-- ---- 200 -- --

-- -- 2500 -- -- --
06 अनख भतद

Other Allowances

-- ---- 2500 -- --

-- -- 50 -- -- --
07 मधनददख

Honorarium

-- ---- 50 -- --

-- -- 350 -- -- --
08 कधखधरलख वख

Office Expenses

-- ---- 350 -- --

-- -- 50 -- -- --
09 ववदनत ददख

Electricity Dues

-- ---- 50 -- --



07

ववत, कर, वनखयजन, सवचवधलख तरध अनख सदवधखम

2017-18 132भधग/Part-1

Website :-http://budget.uk.gov.in

अननदधन  ससखखध/Grants No- पपष ससखखध /Page No:-

Finance,Taxes,Planning,Secretariat and General Services

 (हजभर रपयद मम/In Thousand)

वधसतववक आसकणद आख- वखक अननमधन पननरजवकत अननमधन आख- वखक अननमधन

Budget EstimatesActuals Revised Estimates Budget Estimates

2015-16 2016-17 2017-182016-17

मतददख भध ररत मतददख मतददख मतददखभध ररत भध ररत भध ररतखयग खयग खयग खयग

2045 वसतनओ तरध सदवधओ पर अनख कर तरध शनलक

other taxes and duties on commodities and services

101 ससगहण पभधर -- मनयरसजन कर

Collection Charges - Entertainment Tax

03 मनयरसजन कर सद सममवनधत अवधषधन
Establishment of Entertainment Tax

-- -- 160 -- -- --
11 लदखन सधमगज और फधमर कक छपधई

Stationery and Printing of Forms

-- ---- 160 -- --

-- -- 250 -- -- --
12 कधखधरलख फनरचर एवस उपकरण

Office Furniture and Equipment

-- ---- 250 -- --

-- -- 110 -- -- --
13 टदलजफयन पर वख

Expenditure on Telephone

-- ---- 110 -- --

-- -- 400 -- -- --
15 गधवडखर कध अननरकण और पदटयल आदद कक खरजद

Maintenance of vehicles and purchase of petrol

-- ---- 400 -- --

-- -- 3500 -- -- --
16 वधवसधवखक तरध ववशदष सदवधओ कद  वलए भनगतधन

Payment for consultancy and special services

-- ---- 3500 -- --

-- -- 25 -- -- --
19 ववजधपन, वमकक और ववखखधपन व खख

Advertisement,sales and publicity expenses

-- ---- 25 -- --

-- -- 100000 -- -- --
20 सहधखक अननदधन/असशदधन/रधज सहधखतध

Grants-in-aid

-- ---- 100000 -- --

-- -- 50 -- -- --
26 मशजनम और सजध /उपकरण और ससखसत

Machine & accessories/Tools and equipment

-- ---- 50 -- --

-- -- 200 -- -- --
27 वचदकतसध वख पवतपपरत

Medical Reimbursement

-- ---- 200 -- --

-- -- 1 -- -- --
29 अननरकण

Maintenance

-- ---- 1 -- --

-- -- 30 -- -- --
42 अनख वख

Other expenditure

-- ---- 30 -- --

-- -- 50 -- -- --
45 अवकधश खधतध वख

Leave travelling allowance

-- ---- 50 -- --

-- -- 200 -- -- --
46 कममखपटर हधणरवदखर/सधफटवदखर कध कख

Computer hardware / software purchase

-- ---- 200 -- --

-- -- 110 -- -- --
47 कममखपटर अननरकण/ततसममनधज सटदशनरज कध कख

Maintenance of Computer/Purchase of Stationery

-- ---- 110 -- --

03खयग/Total-- 132786 ---- -- ---- ---- 132786 -- --



07

ववत, कर, वनखयजन, सवचवधलख तरध अनख सदवधखम

2017-18 133भधग/Part-1

Website :-http://budget.uk.gov.in

अननदधन  ससखखध/Grants No- पपष ससखखध /Page No:-

Finance,Taxes,Planning,Secretariat and General Services

 (हजभर रपयद मम/In Thousand)

वधसतववक आसकणद आख- वखक अननमधन पननरजवकत अननमधन आख- वखक अननमधन

Budget EstimatesActuals Revised Estimates Budget Estimates

2015-16 2016-17 2017-182016-17

मतददख भध ररत मतददख मतददख मतददखभध ररत भध ररत भध ररतखयग खयग खयग खयग

2045 वसतनओ तरध सदवधओ पर अनख कर तरध शनलक

other taxes and duties on commodities and services

101खयग/Total-- 132786 -- ---- -- -- ---- 132786 -- --

103 ससगहण पभधर- ववदनत शनलक

Collection charges - Electricity Duty

03 ववदनत सनरकध वनददशधलख
Power Protection Directorate

-- -- 10000 -- -- --
01 वदतन

Pay

-- ---- 10000 -- --

-- -- 200 -- -- --
02 मजदपरज

Wages

-- ---- 200 -- --

-- -- 6000 -- -- --
03 महसगधई भतध

Dearness Allowance

-- ---- 6000 -- --

-- -- 70 -- -- --
04 खधतध वख

Travel Expenses

-- ---- 70 -- --

-- -- 50 -- -- --
05 सरधनधनतरण खधतध वख

Transfer Travelling Allowance

-- ---- 50 -- --

-- -- 3000 -- -- --
06 अनख भतद

Other Allowances

-- ---- 3000 -- --

-- -- 8 -- -- --
07 मधनददख

Honorarium

-- ---- 8 -- --

-- -- 100 -- -- --
08 कधखधरलख वख

Office Expenses

-- ---- 100 -- --

-- -- 135 -- -- --
09 ववदनत ददख

Electricity Dues

-- ---- 135 -- --

-- -- 10 -- -- --
10 जलकर / जल पभधर

Water Charges/Water Surcharge

-- ---- 10 -- --

-- -- 70 -- -- --
11 लदखन सधमगज और फधमर कक छपधई

Stationery and Printing of Forms

-- ---- 70 -- --

-- -- 30 -- -- --
12 कधखधरलख फनरचर एवस उपकरण

Office Furniture and Equipment

-- ---- 30 -- --

-- -- 50 -- -- --
13 टदलजफयन पर वख

Expenditure on Telephone

-- ---- 50 -- --

-- -- 150 -- -- --
15 गधवडखर कध अननरकण और पदटयल आदद कक खरजद

Maintenance of vehicles and purchase of petrol

-- ---- 150 -- --



07

ववत, कर, वनखयजन, सवचवधलख तरध अनख सदवधखम

2017-18 134भधग/Part-1

Website :-http://budget.uk.gov.in

अननदधन  ससखखध/Grants No- पपष ससखखध /Page No:-

Finance,Taxes,Planning,Secretariat and General Services

 (हजभर रपयद मम/In Thousand)

वधसतववक आसकणद आख- वखक अननमधन पननरजवकत अननमधन आख- वखक अननमधन

Budget EstimatesActuals Revised Estimates Budget Estimates

2015-16 2016-17 2017-182016-17

मतददख भध ररत मतददख मतददख मतददखभध ररत भध ररत भध ररतखयग खयग खयग खयग

2045 वसतनओ तरध सदवधओ पर अनख कर तरध शनलक

other taxes and duties on commodities and services

103 ससगहण पभधर- ववदनत शनलक

Collection charges - Electricity Duty

03 ववदनत सनरकध वनददशधलख
Power Protection Directorate

-- -- 550 -- -- --
16 वधवसधवखक तरध ववशदष सदवधओ कद  वलए भनगतधन

Payment for consultancy and special services

-- ---- 550 -- --

-- -- 400 -- -- --
17 दकरधखध, उपशनलक और कर-सवधवमतव

Fare, Tax and Ownership-Tax

-- ---- 400 -- --

-- -- 15 -- -- --
18 पकधशन

Publication

-- ---- 15 -- --

-- -- 10 -- -- --
19 ववजधपन, वमकक और ववखखधपन व खख

Advertisement,sales and publicity expenses

-- ---- 10 -- --

-- -- 50 -- -- --
26 मशजनम और सजध /उपकरण और ससखसत

Machine & accessories/Tools and equipment

-- ---- 50 -- --

-- -- 50 -- -- --
27 वचदकतसध वख पवतपपरत

Medical Reimbursement

-- ---- 50 -- --

-- -- 20 -- -- --
42 अनख वख

Other expenditure

-- ---- 20 -- --

-- -- 10 -- -- --
44 पवशकण वख

Training expenses

-- ---- 10 -- --

-- -- 20 -- -- --
45 अवकधश खधतध वख

Leave travelling allowance

-- ---- 20 -- --

-- -- 50 -- -- --
46 कममखपटर हधणरवदखर/सधफटवदखर कध कख

Computer hardware / software purchase

-- ---- 50 -- --

-- -- 80 -- -- --
47 कममखपटर अननरकण/ततसममनधज सटदशनरज कध कख

Maintenance of Computer/Purchase of Stationery

-- ---- 80 -- --

03खयग/Total-- 21128 ---- -- ---- ---- 21128 -- --

04 उजधर ससरकण वनवध हदतन अननदधन
Grant for Power Conservation Fund

-- -- 20000 -- -- --
20 सहधखक अननदधन/असशदधन/रधज सहधखतध

Grants-in-aid

-- ---- 20000 -- --

04खयग/Total-- 20000 ---- -- ---- ---- 20000 -- --

103खयग/Total-- 41128 -- ---- -- -- ---- 41128 -- --



07

ववत, कर, वनखयजन, सवचवधलख तरध अनख सदवधखम

2017-18 135भधग/Part-1

Website :-http://budget.uk.gov.in

अननदधन  ससखखध/Grants No- पपष ससखखध /Page No:-

Finance,Taxes,Planning,Secretariat and General Services

 (हजभर रपयद मम/In Thousand)

वधसतववक आसकणद आख- वखक अननमधन पननरजवकत अननमधन आख- वखक अननमधन

Budget EstimatesActuals Revised Estimates Budget Estimates

2015-16 2016-17 2017-182016-17

मतददख भध ररत मतददख मतददख मतददखभध ररत भध ररत भध ररतखयग खयग खयग खयग

2045खयग/Total-- 173914 -- ---- -- -- ---- 173914 -- --

2047 अनख रधजकयषजख सदवधखम

Other fiscal services

103 अलप मचतर कक अवभवपवद

Promotion of Small Savings

03 रधजख अलप मचत ससगठन-
State small saving organization

-- -- 19500 -- -- --
01 वदतन

Pay

-- ---- 19500 -- --

-- -- 21500 -- -- --
03 महसगधई भतध

Dearness Allowance

-- ---- 21500 -- --

-- -- 410 -- -- --
04 खधतध वख

Travel Expenses

-- ---- 410 -- --

-- -- 100 -- -- --
05 सरधनधनतरण खधतध वख

Transfer Travelling Allowance

-- ---- 100 -- --

-- -- 2350 -- -- --
06 अनख भतद

Other Allowances

-- ---- 2350 -- --

-- -- 30 -- -- --
07 मधनददख

Honorarium

-- ---- 30 -- --

-- -- 500 -- -- --
08 कधखधरलख वख

Office Expenses

-- ---- 500 -- --

-- -- 150 -- -- --
09 ववदनत ददख

Electricity Dues

-- ---- 150 -- --

-- -- 60 -- -- --
10 जलकर / जल पभधर

Water Charges/Water Surcharge

-- ---- 60 -- --

-- -- 250 -- -- --
11 लदखन सधमगज और फधमर कक छपधई

Stationery and Printing of Forms

-- ---- 250 -- --

-- -- 250 -- -- --
12 कधखधरलख फनरचर एवस उपकरण

Office Furniture and Equipment

-- ---- 250 -- --

-- -- 250 -- -- --
13 टदलजफयन पर वख

Expenditure on Telephone

-- ---- 250 -- --

-- -- 1500 -- -- --
15 गधवडखर कध अननरकण और पदटयल आदद कक खरजद

Maintenance of vehicles and purchase of petrol

-- ---- 1500 -- --

-- -- 2000 -- -- --
16 वधवसधवखक तरध ववशदष सदवधओ कद  वलए भनगतधन

Payment for consultancy and special services

-- ---- 2000 -- --



07

ववत, कर, वनखयजन, सवचवधलख तरध अनख सदवधखम

2017-18 136भधग/Part-1

Website :-http://budget.uk.gov.in

अननदधन  ससखखध/Grants No- पपष ससखखध /Page No:-

Finance,Taxes,Planning,Secretariat and General Services

 (हजभर रपयद मम/In Thousand)

वधसतववक आसकणद आख- वखक अननमधन पननरजवकत अननमधन आख- वखक अननमधन

Budget EstimatesActuals Revised Estimates Budget Estimates

2015-16 2016-17 2017-182016-17

मतददख भध ररत मतददख मतददख मतददखभध ररत भध ररत भध ररतखयग खयग खयग खयग

2047 अनख रधजकयषजख सदवधखम

Other fiscal services

103 अलप मचतर कक अवभवपवद

Promotion of Small Savings

03 रधजख अलप मचत ससगठन-
State small saving organization

-- -- 50 -- -- --
17 दकरधखध, उपशनलक और कर-सवधवमतव

Fare, Tax and Ownership-Tax

-- ---- 50 -- --

-- -- 650 -- -- --
19 ववजधपन, वमकक और ववखखधपन व खख

Advertisement,sales and publicity expenses

-- ---- 650 -- --

-- -- 175 -- -- --
26 मशजनम और सजध /उपकरण और ससखसत

Machine & accessories/Tools and equipment

-- ---- 175 -- --

-- -- 400 -- -- --
27 वचदकतसध वख पवतपपरत

Medical Reimbursement

-- ---- 400 -- --

-- -- 200 -- -- --
29 अननरकण

Maintenance

-- ---- 200 -- --

-- -- 2500 -- -- --
42 अनख वख

Other expenditure

-- ---- 2500 -- --

-- -- 100 -- -- --
45 अवकधश खधतध वख

Leave travelling allowance

-- ---- 100 -- --

-- -- 250 -- -- --
46 कममखपटर हधणरवदखर/सधफटवदखर कध कख

Computer hardware / software purchase

-- ---- 250 -- --

-- -- 250 -- -- --
47 कममखपटर अननरकण/ततसममनधज सटदशनरज कध कख

Maintenance of Computer/Purchase of Stationery

-- ---- 250 -- --

03खयग/Total-- 53425 ---- -- ---- ---- 53425 -- --

103खयग/Total-- 53425 -- ---- -- -- ---- 53425 -- --

800 अनख  वख

Other Expenditure

03 भधरतजख भधवगतध अवधवनखम,सयसधइटजज,वचट फणणस अवधवनखम कध दकखधनवखन 

अवधषधन
Establishment of - Indian Partnership Act, Socities Chits Fund Act implementation

-- -- 4300 -- -- --
01 वदतन

Pay

-- ---- 4300 -- --

-- -- 50 -- -- --
02 मजदपरज

Wages

-- ---- 50 -- --



07

ववत, कर, वनखयजन, सवचवधलख तरध अनख सदवधखम

2017-18 137भधग/Part-1

Website :-http://budget.uk.gov.in

अननदधन  ससखखध/Grants No- पपष ससखखध /Page No:-

Finance,Taxes,Planning,Secretariat and General Services

 (हजभर रपयद मम/In Thousand)

वधसतववक आसकणद आख- वखक अननमधन पननरजवकत अननमधन आख- वखक अननमधन

Budget EstimatesActuals Revised Estimates Budget Estimates

2015-16 2016-17 2017-182016-17

मतददख भध ररत मतददख मतददख मतददखभध ररत भध ररत भध ररतखयग खयग खयग खयग

2047 अनख रधजकयषजख सदवधखम

Other fiscal services

800 अनख  वख

Other Expenditure

03 भधरतजख भधवगतध अवधवनखम,सयसधइटजज,वचट फणणस अवधवनखम कध दकखधनवखन 

अवधषधन
Establishment of - Indian Partnership Act, Socities Chits Fund Act implementation

-- -- 5633 -- -- --
03 महसगधई भतध

Dearness Allowance

-- ---- 5633 -- --

-- -- 50 -- -- --
04 खधतध वख

Travel Expenses

-- ---- 50 -- --

-- -- 50 -- -- --
05 सरधनधनतरण खधतध वख

Transfer Travelling Allowance

-- ---- 50 -- --

-- -- 600 -- -- --
06 अनख भतद

Other Allowances

-- ---- 600 -- --

-- -- 40 -- -- --
07 मधनददख

Honorarium

-- ---- 40 -- --

-- -- 200 -- -- --
08 कधखधरलख वख

Office Expenses

-- ---- 200 -- --

-- -- 90 -- -- --
09 ववदनत ददख

Electricity Dues

-- ---- 90 -- --

-- -- 25 -- -- --
10 जलकर / जल पभधर

Water Charges/Water Surcharge

-- ---- 25 -- --

-- -- 100 -- -- --
11 लदखन सधमगज और फधमर कक छपधई

Stationery and Printing of Forms

-- ---- 100 -- --

-- -- 50 -- -- --
12 कधखधरलख फनरचर एवस उपकरण

Office Furniture and Equipment

-- ---- 50 -- --

-- -- 80 -- -- --
13 टदलजफयन पर वख

Expenditure on Telephone

-- ---- 80 -- --

-- -- 400 -- -- --
15 गधवडखर कध अननरकण और पदटयल आदद कक खरजद

Maintenance of vehicles and purchase of petrol

-- ---- 400 -- --

-- -- 650 -- -- --
16 वधवसधवखक तरध ववशदष सदवधओ कद  वलए भनगतधन

Payment for consultancy and special services

-- ---- 650 -- --

-- -- 600 -- -- --
17 दकरधखध, उपशनलक और कर-सवधवमतव

Fare, Tax and Ownership-Tax

-- ---- 600 -- --



07

ववत, कर, वनखयजन, सवचवधलख तरध अनख सदवधखम

2017-18 138भधग/Part-1

Website :-http://budget.uk.gov.in

अननदधन  ससखखध/Grants No- पपष ससखखध /Page No:-

Finance,Taxes,Planning,Secretariat and General Services

 (हजभर रपयद मम/In Thousand)

वधसतववक आसकणद आख- वखक अननमधन पननरजवकत अननमधन आख- वखक अननमधन

Budget EstimatesActuals Revised Estimates Budget Estimates

2015-16 2016-17 2017-182016-17

मतददख भध ररत मतददख मतददख मतददखभध ररत भध ररत भध ररतखयग खयग खयग खयग

2047 अनख रधजकयषजख सदवधखम

Other fiscal services

800 अनख  वख

Other Expenditure

03 भधरतजख भधवगतध अवधवनखम,सयसधइटजज,वचट फणणस अवधवनखम कध दकखधनवखन 

अवधषधन
Establishment of - Indian Partnership Act, Socities Chits Fund Act implementation

-- -- 30 -- -- --
26 मशजनम और सजध /उपकरण और ससखसत

Machine & accessories/Tools and equipment

-- ---- 30 -- --

-- -- 200 -- -- --
27 वचदकतसध वख पवतपपरत

Medical Reimbursement

-- ---- 200 -- --

-- -- 12 -- -- --
42 अनख वख

Other expenditure

-- ---- 12 -- --

-- -- 50 -- -- --
45 अवकधश खधतध वख

Leave travelling allowance

-- ---- 50 -- --

-- -- 50 -- -- --
46 कममखपटर हधणरवदखर/सधफटवदखर कध कख

Computer hardware / software purchase

-- ---- 50 -- --

-- -- 120 -- -- --
47 कममखपटर अननरकण/ततसममनधज सटदशनरज कध कख

Maintenance of Computer/Purchase of Stationery

-- ---- 120 -- --

03खयग/Total-- 13380 ---- -- ---- ---- 13380 -- --

800खयग/Total-- 13380 -- ---- -- -- ---- 13380 -- --

2047खयग/Total-- 66805 -- ---- -- -- ---- 66805 -- --

2048 ऋण घटधनद खध उसकध पररहधर करनद कद  वलखद वववनखयजन

Appropriation for reduction or avoidance of debt

797 आरवकत वनवधखर तरध जमध लदखर कय/सद अनतरण

03 रधजख ववकधस ऋणर कक ससहत ऋण शयधन वनवध कय अनतरण
Transfer to Debt Redemption Fund of State Devleopment loans

03खयग/Total-- -- ---- 1000000 ---- ---- 1000000 -- --

04 रधजख सरकधर दधरध दज गखज पतखधभपवतखर कक ससहतऋण शयधन वनवध कय अनतरण
Transfer to guarantee redemption debt fund

04खयग/Total-- -- ---- 100000 ---- ---- 100000 -- --

797खयग/Total-- -- -- ---- 1100000 -- ---- 1100000 -- --

2048खयग/Total-- -- -- ---- 1100000 -- ---- 1100000 -- --



07

ववत, कर, वनखयजन, सवचवधलख तरध अनख सदवधखम

2017-18 139भधग/Part-1

Website :-http://budget.uk.gov.in

अननदधन  ससखखध/Grants No- पपष ससखखध /Page No:-

Finance,Taxes,Planning,Secretariat and General Services

 (हजभर रपयद मम/In Thousand)

वधसतववक आसकणद आख- वखक अननमधन पननरजवकत अननमधन आख- वखक अननमधन

Budget EstimatesActuals Revised Estimates Budget Estimates

2015-16 2016-17 2017-182016-17

मतददख भध ररत मतददख मतददख मतददखभध ररत भध ररत भध ररतखयग खयग खयग खयग

2049 बखधज अदधखवगखधस

Interest payments

01 आनतररक ऋणर पर बखधज

Interest on Internal Debt

101 मधजधर कजर पर बखधज

Interest on Market Loans

17 रधज ख ववकधस ऋण जय 2006 07 मम पधम त हआ
State Development Loans, which was received in 2006-2007

01 7.95%उत तरधसचल गवनरमदन ट स टधक 2016 (र0 1590445हजधर )(ददनधसक 11-5-

2006) पर ब खधज

17

interest on  7.95% Uttaranchal Government Stock2016(Rs. 1590445Thousand) 
Dated 11/5/06
01खयग/Total-- -- -- ---- 126441 -- ---- 126441 -- --

02 8.38%उत तरधखण ण गवनरमदन ट स टधक 2017 (र0 2117608हजधर )(ददनधसक 14-3

-2007) पर ब खधज

17

interest on  8.38% Uttaranchal Government Stock2017(Rs. 2117608Thousand) 
Dated 14/3/07
02खयग/Total-- -- -- ---- 177456 -- ---- 177456 -- --

17खयग/Total-- -- ---- 303897 ---- ---- 303897 -- --

18 रधज ख ववकधस ऋण जय 2007-08 मम पधम त हआ
State Development Loans, which was received in 2007-2008

01 8.39 % उत तरधखण ण गवमरन ट स टधक 2017 (र0 2500000 हजधर) (ददनधसक19-

12-2007) पर ब खधज

18

interest on  8.39% Uttaranchal Government Stock2017(Rs. 2500000Thousand) 
Dated 19/12/07
01खयग/Total-- -- -- ---- 209750 -- ---- 209750 -- --

02 7.87%उत तरधखण ण गवमरन ट स टधक 2018 (र02500000 हजधर )(ददनधसक 25-1-

2008)पर ब खधज

18

interest on  7.87% Uttaranchal Government Stock2018(Rs. 2500000Thousand) 
Dated 25/1/08
02खयग/Total-- -- -- ---- 196750 -- ---- 196750 -- --

03 8.12%उत तरधखण ण गवरनमदन ट स टधक 2018 (र0 2500000हजधर) पर ब खधज 

(ददनधसक 25 फरवरज 2008)

18

interest on  8.12% Uttaranchal Government Stock2018(Rs. 2500000Thousand) 
Dated 25/2/08
03खयग/Total-- -- -- ---- 203000 -- ---- 203000 -- --



07

ववत, कर, वनखयजन, सवचवधलख तरध अनख सदवधखम

2017-18 140भधग/Part-1

Website :-http://budget.uk.gov.in

अननदधन  ससखखध/Grants No- पपष ससखखध /Page No:-

Finance,Taxes,Planning,Secretariat and General Services

 (हजभर रपयद मम/In Thousand)

वधसतववक आसकणद आख- वखक अननमधन पननरजवकत अननमधन आख- वखक अननमधन

Budget EstimatesActuals Revised Estimates Budget Estimates

2015-16 2016-17 2017-182016-17

मतददख भध ररत मतददख मतददख मतददखभध ररत भध ररत भध ररतखयग खयग खयग खयग

2049 बखधज अदधखवगखधस

Interest payments

01 आनतररक ऋणर पर बखधज

Interest on Internal Debt

101 मधजधर कजर पर बखधज

Interest on Market Loans

18 रधज ख ववकधस ऋण जय 2007-08 मम पधम त हआ
State Development Loans, which was received in 2007-2008

04 8.68% उत तरधखण ण गवरमदन ट स टधक 2018 (र0 800000 हजधर) पर ब खधज 

(ददनधसक 26 मधचर 2008)

18

interest on  8.68% Uttaranchal Government Stock2018(Rs. 8000000Thousand) 
Dated 26/3/08
04खयग/Total-- -- -- ---- 69440 -- ---- 69440 -- --

18खयग/Total-- -- ---- 678940 ---- ---- 678940 -- --

19 रधज ख ववकधस ऋण, जय वषर 2008-09 मम पधम त हआ
State Development Loans, which was received in 2008-2009

01 8.50 पवतशत उत तरधखण ण गवमरन ट स टसक 2018 (र0 2500000 हजधर) (ददनधसक 

16-04-2008) पर ब खधज

19

interest on  8.50% Uttaranchal Government Stock2018(Rs. 2500000Thousand) 
Dated 16/4/08
01खयग/Total-- -- -- ---- 212500 -- ---- 212500 -- --

02 8.39% उत तरधखण ण गवमरट स टसक 2018 (र0 2000000 हजधर) (ददनधसक 21-

05-2008) पर ब खधज

19

interest on  8.39% Uttaranchal Government Stock2018(Rs. 2000000Thousand) 
Dated 21/5/08
02खयग/Total-- -- -- ---- 167800 -- ---- 167800 -- --

03 7%उत तरधखण ण गवमरन टर स टधक 2018 (र0 2150000 हजधर)पर ब खधज (ददनधसक 

11ददसम मर 2008)

19

interest on  7.00% Uttaranchal Government Stock2018(Rs. 2150000Thousand) 
Dated 11/12/08
03खयग/Total-- -- -- ---- 150500 -- ---- 150500 -- --

19खयग/Total-- -- ---- 530800 ---- ---- 530800 -- --

20 रधज ख ववकधस ऋण जय वषर 2009-10 मम पधम त हआ
State Development Loans, which was received in 2009-2010

01 7.77 पवतशत उत तरधखण ण गवमरट स टसक 2019 (र0 3000000 हजधर पर ब खधज 

(दद0 8.4.09)

20

interest on  7.77% Uttaranchal Government Stock2019(Rs. 3000000Thousand) 
Dated 8/4/09



07

ववत, कर, वनखयजन, सवचवधलख तरध अनख सदवधखम

2017-18 141भधग/Part-1

Website :-http://budget.uk.gov.in

अननदधन  ससखखध/Grants No- पपष ससखखध /Page No:-

Finance,Taxes,Planning,Secretariat and General Services

 (हजभर रपयद मम/In Thousand)

वधसतववक आसकणद आख- वखक अननमधन पननरजवकत अननमधन आख- वखक अननमधन

Budget EstimatesActuals Revised Estimates Budget Estimates

2015-16 2016-17 2017-182016-17

मतददख भध ररत मतददख मतददख मतददखभध ररत भध ररत भध ररतखयग खयग खयग खयग

2049 बखधज अदधखवगखधस

Interest payments

01 आनतररक ऋणर पर बखधज

Interest on Internal Debt

101 मधजधर कजर पर बखधज

Interest on Market Loans

20 रधज ख ववकधस ऋण जय वषर 2009-10 मम पधम त हआ
State Development Loans, which was received in 2009-2010

01खयग/Total-- -- -- ---- 233200 -- ---- 233200 -- --

02 7.80 पवतशत उत तरधखण ण गवमरट स टधक 2019 (र0 3000000 हजधर) पर 

ब खधज (दद0 21.7.09)

20

interest on  7.80% Uttaranchal Government Stock2019(Rs. 3000000Thousand) 
Dated 21/7/09
02खयग/Total-- -- -- ---- 234000 -- ---- 234000 -- --

03 7.45 पवतशत उत तरधखण ण गवमरट स टधक 2019 (र0 2516900 हजधर) पर 

ब खधज (दद0 फरवरज 2009)

20

interest on  7.45% Uttaranchal Government Stock2019(Rs. 2516900Thousand) 
Dated Feburary 2009
03खयग/Total-- -- -- ---- 188768 -- ---- 188768 -- --

04 8.55 पवतशत उत तरधखण ण गवमरट स टधक 2019 (र0 940000 हजधर) पर ब खधज 

(दद0 मधचर 2009)

20

interest on  8.55% Uttaranchal Government Stock2019(Rs. 940000Thousand) Dated 
March  2009
04खयग/Total-- -- -- ---- 80840 -- ---- 80840 -- --

20खयग/Total-- -- ---- 736808 ---- ---- 736808 -- --

21 रधज ख ववकधस ऋण जय वषर 2010-11 मम पधम त हआ
State Development Loans, which was received in 2010-2011

01 8.58 पवतशत उत तरधखण ण गवमरट स टसक 2020 (र0 5000000 हजधर पर ब खधज 

ददनधसक 12.04.2010)

21

interest on  8.58% Uttaranchal Government Stock2020(Rs. 5000000Thousand) 
Dated  12/4/10
01खयग/Total-- -- -- ---- 429000 -- ---- 429000 -- --

02 8.12 पवतशत उत तरधखण ण गवमरट स टधक 2020 (र0 2000000 हजधर पर ब खधज 

ददनधसक 06.07.2010)

21

interest on  8.12% Uttaranchal Government Stock2020(Rs. 2000000Thousand) 
Dated  6/7/10
02खयग/Total-- -- -- ---- 162400 -- ---- 162400 -- --



07

ववत, कर, वनखयजन, सवचवधलख तरध अनख सदवधखम

2017-18 142भधग/Part-1

Website :-http://budget.uk.gov.in

अननदधन  ससखखध/Grants No- पपष ससखखध /Page No:-

Finance,Taxes,Planning,Secretariat and General Services

 (हजभर रपयद मम/In Thousand)

वधसतववक आसकणद आख- वखक अननमधन पननरजवकत अननमधन आख- वखक अननमधन

Budget EstimatesActuals Revised Estimates Budget Estimates

2015-16 2016-17 2017-182016-17

मतददख भध ररत मतददख मतददख मतददखभध ररत भध ररत भध ररतखयग खयग खयग खयग

2049 बखधज अदधखवगखधस

Interest payments

01 आनतररक ऋणर पर बखधज

Interest on Internal Debt

101 मधजधर कजर पर बखधज

Interest on Market Loans

21 रधज ख ववकधस ऋण जय वषर 2010-11 मम पधम त हआ
State Development Loans, which was received in 2010-2011

03 8.55 पवतशत उत तरधखण ण गवमरट स टसक 2020 (र0 2917660 हजधर) पर 

ब खधज (ददनधसक 18.01.2020)

21

interest on  8.55% Uttaranchal Government Stock2020(Rs. 2000000Thousand) 
Dated 18.1.11
03खयग/Total-- -- -- ---- 249460 -- ---- 249460 -- --

21खयग/Total-- -- ---- 840860 ---- ---- 840860 -- --

22 रधज ख ववकधस ऋण जय वषर 2011-12 मम पधम त हआ
State Development Loans, which was received in 2011-2012

01 8.39 पवतशत उत तरधखण ण गवमरन ट स टसक 2021 ( र0 5000000 हजधर पर 

ब खधज ददनधसक 07/04/2011)

22

interest on  8.39% Uttaranchal Government Stock2021(Rs. 5000000Thousand) 
Dated 7.4.11
01खयग/Total-- -- -- ---- 420000 -- ---- 420000 -- --

02 8.65 पवतशत उत तरधखण ण गवमरन ट स टसक 2021 ( र0 2000000 हजधर पर 

ब खधज ददनधसक 05/07/2111)

22

interest on  8.65% Uttaranchal Government Stock2021(Rs. 2000000Thousand) 
Dated 5.7.11
02खयग/Total-- -- -- ---- 173000 -- ---- 173000 -- --

03 8.62 पवतशत उत तरधखण ण गवमरन ट स टसक 2021 ( र0 1500000 हजधर पर 

ब खधज ददनधसक 06/09/2011)

22

interest on  8.62% Uttaranchal Government Stock2021(Rs. 2000000Thousand) 
Dated 6.9.11
03खयग/Total-- -- -- ---- 130000 -- ---- 130000 -- --

04 9.05 पवतशत उतरधखणण गवरमदन ट स टसक, 2021 (र 1500000) पर ब खधज 

(ददनधसक 5 12 2011) भधर वित 32 ब खधज/ लधभधसश

22

interest /Dividend on  9.05% Uttaranchal Government Stock2021(Rs. 
1500000Thousand) Dated 5.12.11
04खयग/Total-- -- -- ---- 136000 -- ---- 136000 -- --



07

ववत, कर, वनखयजन, सवचवधलख तरध अनख सदवधखम

2017-18 143भधग/Part-1

Website :-http://budget.uk.gov.in

अननदधन  ससखखध/Grants No- पपष ससखखध /Page No:-

Finance,Taxes,Planning,Secretariat and General Services

 (हजभर रपयद मम/In Thousand)

वधसतववक आसकणद आख- वखक अननमधन पननरजवकत अननमधन आख- वखक अननमधन

Budget EstimatesActuals Revised Estimates Budget Estimates

2015-16 2016-17 2017-182016-17

मतददख भध ररत मतददख मतददख मतददखभध ररत भध ररत भध ररतखयग खयग खयग खयग

2049 बखधज अदधखवगखधस

Interest payments

01 आनतररक ऋणर पर बखधज

Interest on Internal Debt

101 मधजधर कजर पर बखधज

Interest on Market Loans

22 रधज ख ववकधस ऋण जय वषर 2011-12 मम पधम त हआ
State Development Loans, which was received in 2011-2012

05 8.62 पवतशत उत तरधखण ण गवरमदन ट स टसक, 2022 (र 1000000 हजधर ) पर 

ब खधज ( ददनधसक 10/01/2012) भधररत- 32 ब खधज / लधभधसश

22

interest /Dividend on  8.62% Uttaranchal Government Stock2022(Rs. 
1000000Thousand) Dated 10.1.12
05खयग/Total-- -- -- ---- 86200 -- ---- 86200 -- --

06 9.02 पवतशत उत तरधखण ण गवमरट स टधक 2022 (र0 3000000 हजधर पर ब खधज 

(ददनधसक 20 मधचर, 2012))

22

interest  on  9.02% Uttaranchal Government Stock2022(Rs. 1000000Thousand) 
Dated 20.3.12
06खयग/Total-- -- -- ---- 270600 -- ---- 270600 -- --

22खयग/Total-- -- ---- 1215800 ---- ---- 1215800 -- --

23 रधज ख ववकधस ऋण जय वषर 2012-13 मम पधम त हआ
State Development Loans, which was received in 2012-2013

01 8.93 पवतशत उत तरधखण ण गवमरन ट स टधक 2022 र; 1500000 हजधर पर ब खधज  

ददनधसक 04 ददसम मर, 2012

23

interest  on  8.93% Uttaranchal Government Stock2022(Rs.1500000Thousand) 
Dated 20.3.12
01खयग/Total-- -- -- ---- 140000 -- ---- 140000 -- --

02 9.01 पवतशत उत तरधखण ण गवमरन ट स टधक 2022 र; 5000000 हजधर पर ब खधज  

ददनधसक 18 ददसम मर, 2012

23

interest  on  9.01% Uttaranchal Government Stock2022(Rs.5000000Thousand) 
Dated 18.12.12
02खयग/Total-- -- -- ---- 460000 -- ---- 460000 -- --

03 8.67 पवतशत उत तरधखण ण गवमरन ट स टधक 2022 र; 11000000 हजधर पर ब खधज  

ददनधसक 05 फरवरज 2013

23

interest  on   8.67% Uttaranchal Government Stock2022(Rs.5000000Thousand) 
Dated 18.12.12
03खयग/Total-- -- -- ---- 960000 -- ---- 960000 -- --

23खयग/Total-- -- ---- 1560000 ---- ---- 1560000 -- --



07

ववत, कर, वनखयजन, सवचवधलख तरध अनख सदवधखम

2017-18 144भधग/Part-1

Website :-http://budget.uk.gov.in

अननदधन  ससखखध/Grants No- पपष ससखखध /Page No:-

Finance,Taxes,Planning,Secretariat and General Services

 (हजभर रपयद मम/In Thousand)

वधसतववक आसकणद आख- वखक अननमधन पननरजवकत अननमधन आख- वखक अननमधन

Budget EstimatesActuals Revised Estimates Budget Estimates

2015-16 2016-17 2017-182016-17

मतददख भध ररत मतददख मतददख मतददखभध ररत भध ररत भध ररतखयग खयग खयग खयग

2049 बखधज अदधखवगखधस

Interest payments

01 आनतररक ऋणर पर बखधज

Interest on Internal Debt

101 मधजधर कजर पर बखधज

Interest on Market Loans

24 रधज ख ववकधस ऋण जय वषर 2013-14 मम पधम त हआ
State Development Loans, which was received in 2013-2014

02 9.40 पवतशत उत तरधखण ण गवमरट स टधक 2023 (र0 5000000 हजधर) पर 

ब खधज (दद0 31 ददसम मर 2013)

24

interest  on   9.40% Uttaranchal Government Stock2023(Rs.5000000Thousand) 
Dated 31.12.13
02खयग/Total-- -- -- ---- 480000 -- ---- 480000 -- --

03 9.84 पवतशत उत तरधखण ण गवमरट स टसक, 2024 (र010000000 हजधर) पर 

ब खधज ददनधसक 28.02.2014

24

interest  on   9.84% Uttaranchal Government Stock2024(Rs.100000000Thousand) 
Dated 28.2.14
03खयग/Total-- -- -- ---- 984000 -- ---- 984000 -- --

04 9.70 पवतशत उत तरधखण ण गवमरट स टसक, 2024 (र0 10000000 हजधर) पर 

ब खधज ददनधसक 31.03.2014

24

interest  on   9.70% Uttaranchal Government Stock2024(Rs.100000000Thousand) 
Dated 31.3.14
04खयग/Total-- -- -- ---- 970000 -- ---- 970000 -- --

24खयग/Total-- -- ---- 2434000 ---- ---- 2434000 -- --

25 रधज ख ववकधस ऋण जय वषर 2014-15 मम पधम त हआ
State Development Loans, which was received in 2014-2015

02 8.25 पवतशत उत तरधखण ण गवमरट स टसक, 2024 )र0 10000000 हजधर) पर 

ब खधज ददनधसक 31.12.2014

25

interest  on   8.25% Uttaranchal Government Stock2024(Rs.100000000Thousand) 
Dated 31.12.14
02खयग/Total-- -- -- ---- 825000 -- ---- 825000 -- --

04 8.09 पवतशत उत तरधखण ण गवमरट स टसक, 2025 (र0 6500000 हजधर) पर 

ब खधज ददनधसक 20.01.2015

25

interest  on   8.09% Uttaranchal Government Stock2025(Rs.6500000Thousand) 
Dated 20.1.15
04खयग/Total-- -- -- ---- 525850 -- ---- 525850 -- --



07

ववत, कर, वनखयजन, सवचवधलख तरध अनख सदवधखम

2017-18 145भधग/Part-1

Website :-http://budget.uk.gov.in

अननदधन  ससखखध/Grants No- पपष ससखखध /Page No:-

Finance,Taxes,Planning,Secretariat and General Services

 (हजभर रपयद मम/In Thousand)

वधसतववक आसकणद आख- वखक अननमधन पननरजवकत अननमधन आख- वखक अननमधन

Budget EstimatesActuals Revised Estimates Budget Estimates

2015-16 2016-17 2017-182016-17

मतददख भध ररत मतददख मतददख मतददखभध ररत भध ररत भध ररतखयग खयग खयग खयग

2049 बखधज अदधखवगखधस

Interest payments

01 आनतररक ऋणर पर बखधज

Interest on Internal Debt

101 मधजधर कजर पर बखधज

Interest on Market Loans

25 रधज ख ववकधस ऋण जय वषर 2014-15 मम पधम त हआ
State Development Loans, which was received in 2014-2015

05 8.08 पवतशत उत तरधखण ण गवमरट स टसक, 2025 (र0 5000000 हजधर) पर 

ब खधज ददनधसक 10.03.2015

25

interest  on   8.08% Uttaranchal Government Stock2025(Rs.5000000Thousand) 
Dated 10.3.15
05खयग/Total-- -- -- ---- 404000 -- ---- 404000 -- --

06 8.05 पवतशत उत तरधखण ण गवमरट स टसक, 2025 (र0 2500000 हजधर) पर 

ब खधज ददनधसक 24.03.2015

25

interest  on   8.05% Uttaranchal Government Stock2025(Rs.2500000 Thousand) 
Dated 24.3.15
06खयग/Total-- -- -- ---- 201250 -- ---- 201250 -- --

25खयग/Total-- -- ---- 1956100 ---- ---- 1956100 -- --

26 रधज ख ववकधस ऋण  जय वषर 2015-16 मम पधम त हयगध
State Development Loans, which was  receivedin 2015-2016

02 8.28 पवतशत उत तरधखण ण गवमरट स टसक, 2025 (र0 7500000 हजधर) पर 

ब खधज ददनधसक  24.06.2015

26

interest  on   8.28% Uttaranchal Government Stock2025(Rs.7500000 Thousand) 
Dated 24.6.15
02खयग/Total-- -- -- ---- 621000 -- ---- 621000 -- --

03 8.29 पवतशत उत तरधखण ण गवमरट स टसक, 2025 (र0 5000000 हजधर) पर 

ब खधज ददनधसक 25.08.2015

26

interest  on   8.29% Uttaranchal Government Stock2025(Rs.5000000 Thousand) 
Dated 25.8.15
03खयग/Total-- -- -- ---- 414500 -- ---- 414500 -- --

04 8.16 पवतशत उत तरधखण ण गवमरट स टसक, 2025 (र0 5000000 हजधर) पर 

ब खधज ददनधसक 22.09.2015

26

interest  on   8.16% Uttaranchal Government Stock2025(Rs.5000000 Thousand) 
Dated 22.9.15
04खयग/Total-- -- -- ---- 408000 -- ---- 408000 -- --



07

ववत, कर, वनखयजन, सवचवधलख तरध अनख सदवधखम

2017-18 146भधग/Part-1

Website :-http://budget.uk.gov.in

अननदधन  ससखखध/Grants No- पपष ससखखध /Page No:-

Finance,Taxes,Planning,Secretariat and General Services

 (हजभर रपयद मम/In Thousand)

वधसतववक आसकणद आख- वखक अननमधन पननरजवकत अननमधन आख- वखक अननमधन

Budget EstimatesActuals Revised Estimates Budget Estimates

2015-16 2016-17 2017-182016-17

मतददख भध ररत मतददख मतददख मतददखभध ररत भध ररत भध ररतखयग खयग खयग खयग

2049 बखधज अदधखवगखधस

Interest payments

01 आनतररक ऋणर पर बखधज

Interest on Internal Debt

101 मधजधर कजर पर बखधज

Interest on Market Loans

26 रधज ख ववकधस ऋण  जय वषर 2015-16 मम पधम त हयगध
State Development Loans, which was  receivedin 2015-2016

05 7.98 पवतशत उत तरधखण ण गवमरट स टसक, 2025 (र0 2500000 हजधर) पर 

ब खधज ददनधसक 27.10.2015

26

interest  on   7.98 % Uttaranchal Government Stock2025(Rs.2500000 Thousand) 
Dated 27.10.15
05खयग/Total-- -- -- ---- 199500 -- ---- 199500 -- --

06 8.19 पवतशत उत तरधखण ण गवमरट स टसक, 2025  (4000000 हजधर) पर ब खधज 

ददनधसक 24.11.2015

26

interest  on   8.19% Uttaranchal Government Stock2025(Rs.40000000 Thousand) 
Dated 24.11.15
06खयग/Total-- -- -- ---- 327600 -- ---- 327600 -- --

07 8.19 पवतशत उत तरधखण ण गवमरट स टसक, 2025 (र02000000 हजधर) पर 

ब खधज ददनधसक 08.12.2015

26

interest  on   8.19% Uttaranchal Government Stock2025(Rs.2000000 Thousand) 
Dated 8.12 .15
07खयग/Total-- -- -- ---- 163800 -- ---- 163800 -- --

08 ववत तजख वषर 2015-16 कक शदष अववध मम पधम त मधजधर ऋण पर ब खधज26

For the rest of the financial year 2015-16, the interest Received on the  market  loan

08खयग/Total-- -- -- ---- 1800000 -- ---- 1800000 -- --

26खयग/Total-- -- ---- 3934400 ---- ---- 3934400 -- --

27 रधज ख ववकधस ऋण जय वषर 2016-17 मम पधम त हयगध
State Development Loans, which was received in 2016-2017

01 ववत तजख वषर 2016-17 कक अववध मम पधम त मधजधर ऋण पर ब खधज27

Received interest on the market loan  in the financial year 2016-17

01खयग/Total-- -- -- ---- 3000000 -- ---- 3000000 -- --

27खयग/Total-- -- ---- 3000000 ---- ---- 3000000 -- --

101खयग/Total-- -- -- ---- 17191605 -- ---- 17191605 -- --



07

ववत, कर, वनखयजन, सवचवधलख तरध अनख सदवधखम

2017-18 147भधग/Part-1

Website :-http://budget.uk.gov.in

अननदधन  ससखखध/Grants No- पपष ससखखध /Page No:-

Finance,Taxes,Planning,Secretariat and General Services

 (हजभर रपयद मम/In Thousand)

वधसतववक आसकणद आख- वखक अननमधन पननरजवकत अननमधन आख- वखक अननमधन

Budget EstimatesActuals Revised Estimates Budget Estimates

2015-16 2016-17 2017-182016-17

मतददख भध ररत मतददख मतददख मतददखभध ररत भध ररत भध ररतखयग खयग खयग खयग

2049 बखधज अदधखवगखधस

Interest payments

01 आनतररक ऋणर पर बखधज

Interest on Internal Debt

115 भधरतजख ररजवर मसक सद अररपधख अवगम पर बखधज

Interest on Ways and Means Advances from Reserve Bank of India

01 अररपधख अवगम  पर बखधज
 Interest on Ways and Means advances

01खयग/Total-- -- ---- 100000 ---- ---- 100000 -- --

115खयग/Total-- -- -- ---- 100000 -- ---- 100000 -- --

123 रधजख सरकधर दधरध कद नदजख सरकधर कक  रधषजख अलप मचत वनवध कय जधरज 

ववशदष पवतभपवतखर पर वधजInterest on Special Securities issued to National Small Saving Fund of the 

Central Government by the State Government

03 अलप मचत ससगठनर सद रधजख ववकधस हदतन ऋण पर वधज (20490310706 सद 

सरधनधनतररत)
Interest on loans from Small Saving organizations for State Development(transferred 

to 20490310706)

03खयग/Total-- -- ---- 10000000 ---- ---- 10000000 -- --

123खयग/Total-- -- -- ---- 10000000 -- ---- 10000000 -- --

200 अनख आनतररक ऋणर पर बखधज

Interest on Other Internal Debt

03 रधषजख सहकधररतध ववकधस वनगम सद पधप ऋण पर बखधज
interest on loan recicved fron national Co-operative Devlopment Nigam

03खयग/Total-- -- ---- 40000 ---- ---- 40000 -- --

04 पनवरतर उ0प0 कद  नगगयवसऐटदण ऋण कद  पभधवजत असश पर बखधज
Interest on share of  apportioned loan fromPredesor Uttar Pradesh

04खयग/Total-- -- ---- 200 ---- ---- 200 -- --

07 नधमधणर सद पधप ऋण  तरध अनख पर वधज
Loan and interest from NABARD

07खयग/Total-- -- ---- 3000000 ---- ---- 3000000 -- --

11 उ0प0 रधजख वव0प0कद  ववभधजन  कद  फलसवरप पधप  ऋण  दधवखतवय पर बखधज 

(पधवर मधसण)
Interest on Loan Obligation due to Division of Uttar Pradesh VP(Power Bond)

11खयग/Total-- -- ---- 10000 ---- ---- 10000 -- --



07

ववत, कर, वनखयजन, सवचवधलख तरध अनख सदवधखम

2017-18 148भधग/Part-1

Website :-http://budget.uk.gov.in

अननदधन  ससखखध/Grants No- पपष ससखखध /Page No:-

Finance,Taxes,Planning,Secretariat and General Services

 (हजभर रपयद मम/In Thousand)

वधसतववक आसकणद आख- वखक अननमधन पननरजवकत अननमधन आख- वखक अननमधन

Budget EstimatesActuals Revised Estimates Budget Estimates

2015-16 2016-17 2017-182016-17

मतददख भध ररत मतददख मतददख मतददखभध ररत भध ररत भध ररतखयग खयग खयग खयग

2049 बखधज अदधखवगखधस

Interest payments

01 आनतररक ऋणर पर बखधज

Interest on Internal Debt

200 अनख आनतररक ऋणर पर बखधज

Interest on Other Internal Debt

12 आर. ई.सज. सद पधप ऋण पर बखधज
Interest on loan recicved from RIC

12खयग/Total-- -- ---- 70000 ---- ---- 70000 -- --

200खयग/Total-- -- -- ---- 3120200 -- ---- 3120200 -- --

305 ऋण पमनध

Managment of Debt

03 ऋण पमनध पर वख
Expenditure on Debt Managment

03खयग/Total-- -- ---- 50000 ---- ---- 50000 -- --

305खयग/Total-- -- -- ---- 50000 -- ---- 50000 -- --

01खयग/Total-- -- -- ---- 30461805 -- ---- 30461805 -- --

03 अलप मचतर, भववषख वनवधखर आदद पर बखधज

Interest on Small Savings, provident Funds etc.

104 रधजख भववषख वनवधखर पर बखधज

Interest on State Provident Fund

03 भववषख वनवध
Provident Fund

01 सधमधनख भववषख वनवध पर बखधज03

Interest general provident Fund

01खयग/Total-- -- -- ---- 4400000 -- ---- 4400000 -- --

02 समपह घ कद  कमरचधररखर कक भववषख वनवध पर बखधज03

Interest on provident Fund for class IV employees

02खयग/Total-- -- -- ---- 1220000 -- ---- 1220000 -- --

03खयग/Total-- -- ---- 5620000 ---- ---- 5620000 -- --

04 अवखल भधरतजख सदवध कद  अवधकधररखर कद  भववषख वनवध पर बखधज
Interest on provident Fund of All India Service Officers



07

ववत, कर, वनखयजन, सवचवधलख तरध अनख सदवधखम

2017-18 149भधग/Part-1

Website :-http://budget.uk.gov.in

अननदधन  ससखखध/Grants No- पपष ससखखध /Page No:-

Finance,Taxes,Planning,Secretariat and General Services

 (हजभर रपयद मम/In Thousand)

वधसतववक आसकणद आख- वखक अननमधन पननरजवकत अननमधन आख- वखक अननमधन

Budget EstimatesActuals Revised Estimates Budget Estimates

2015-16 2016-17 2017-182016-17

मतददख भध ररत मतददख मतददख मतददखभध ररत भध ररत भध ररतखयग खयग खयग खयग

2049 बखधज अदधखवगखधस

Interest payments

03 अलप मचतर, भववषख वनवधखर आदद पर बखधज

Interest on Small Savings, provident Funds etc.

104 रधजख भववषख वनवधखर पर बखधज

Interest on State Provident Fund

04 अवखल भधरतजख सदवध कद  अवधकधररखर कद  भववषख वनवध पर बखधज
Interest on provident Fund of All India Service Officers

04खयग/Total-- -- ---- 45000 ---- ---- 45000 -- --

05 असशदधखज भववषख वनवधखर पर बखधज
Interest on Contributory provident Fund

05खयग/Total-- -- ---- 33000 ---- ---- 33000 -- --

06 असशदधखज भववषख पमशन वनवध पर बखधज
Interest on Contributory Pension Fund

06खयग/Total-- -- ---- 55000 ---- ---- 55000 -- --

104खयग/Total-- -- -- ---- 5753000 -- ---- 5753000 -- --

108 मजमध तरध पमशन वनवध पर बखधज

Interest on Insurance and Pension Funds

03 कमरचधरज सधमपवहक मजमध खयजनध पर बखधज
Interest on employee group insurance scheme

03खयग/Total-- -- ---- 33000 ---- ---- 33000 -- --

108खयग/Total-- -- -- ---- 33000 -- ---- 33000 -- --

03खयग/Total-- -- -- ---- 5786000 -- ---- 5786000 -- --

04 कद नदजख सरकधर सद कजर तरध अवगमर पर बखधज

Interest on Loans and Advances from Central Government

101 रधजख/ससघ रधजख कदत कक खयजनधगत खयजनधओ कद  वलए कजर पर बखधज

Interest on loans for State/ Union Territory Plan Scheme

03 उ0प0 पननरगठन  अवधवनखम 2000 कद  फलसवरप कद नद सरकधर कद  ऋणर तरध 

उसकद  मधद कद  ऋण पर समधननपधवतक बखधज
 Pro-Rata Interest of Central Government Loans and loans there after as a result of 

uttar Pradesh Re-Organization Act 2000

03खयग/Total-- -- ---- 610000 ---- ---- 610000 -- --

101खयग/Total-- -- -- ---- 610000 -- ---- 610000 -- --

04खयग/Total-- -- -- ---- 610000 -- ---- 610000 -- --



07

ववत, कर, वनखयजन, सवचवधलख तरध अनख सदवधखम

2017-18 150भधग/Part-1

Website :-http://budget.uk.gov.in

अननदधन  ससखखध/Grants No- पपष ससखखध /Page No:-

Finance,Taxes,Planning,Secretariat and General Services

 (हजभर रपयद मम/In Thousand)

वधसतववक आसकणद आख- वखक अननमधन पननरजवकत अननमधन आख- वखक अननमधन

Budget EstimatesActuals Revised Estimates Budget Estimates

2015-16 2016-17 2017-182016-17

मतददख भध ररत मतददख मतददख मतददखभध ररत भध ररत भध ररतखयग खयग खयग खयग

2049 बखधज अदधखवगखधस

Interest payments

60 अनख दधवखतवर पर बखधज

 Interest on Other Obligations

101 जमधओ पर बखधज

Interest on Deposits

03 कमरचधररखर कक भववषख वनवध पर वधज (टदजरज पज0एल0ए0 मम) अवशदष
Balance  interest on employees provident Fund (Treasury PLA)

03खयग/Total-- -- ---- 1750000 ---- ---- 1750000 -- --

101खयग/Total-- -- -- ---- 1750000 -- ---- 1750000 -- --

701 ववववध

Miscellaneous

03 मपतखन एवस सदवध वनवपवत आननतयवषक कद  ददर सद अदधखगज पर बखधज
Interest on late payment of retirement  gratutity/ death gratutity

03खयग/Total-- -- ---- 500 ---- ---- 500 -- --

04 पमशन /अवकधश नकदजकरण कद  ददर सद अदधखगज कद  कधरण बखधज आदद कध भनगतधन
Interest on late payment of pension and Leave encashment  etc.

04खयग/Total-- -- ---- 75 ---- ---- 75 -- --

05 नई पमशन खयजनध हदतन ब खधज
Interest for the new pension scheme

05खयग/Total-- -- ---- 350000 ---- ---- 350000 -- --

06 पनस तकधलख ववकधस वनवध जमध पर ब खधज
Interest on deposit library development fund

06खयग/Total-- -- ---- 2200 ---- ---- 2200 -- --

701खयग/Total-- -- -- ---- 352775 -- ---- 352775 -- --

60खयग/Total-- -- -- ---- 2102775 -- ---- 2102775 -- --

2049खयग/Total-- -- -- ---- 38960580 -- ---- 38960580 -- --

2052 सवचवधलख-सधमधनख सदवधखम

Secretariat-General Services

090 सवचवधलख

 Secretariat

03 सवचवधलख अवधषधन
Secretariat establishment



07

ववत, कर, वनखयजन, सवचवधलख तरध अनख सदवधखम

2017-18 151भधग/Part-1

Website :-http://budget.uk.gov.in

अननदधन  ससखखध/Grants No- पपष ससखखध /Page No:-

Finance,Taxes,Planning,Secretariat and General Services

 (हजभर रपयद मम/In Thousand)

वधसतववक आसकणद आख- वखक अननमधन पननरजवकत अननमधन आख- वखक अननमधन

Budget EstimatesActuals Revised Estimates Budget Estimates

2015-16 2016-17 2017-182016-17

मतददख भध ररत मतददख मतददख मतददखभध ररत भध ररत भध ररतखयग खयग खयग खयग

2052 सवचवधलख-सधमधनख सदवधखम

Secretariat-General Services

090 सवचवधलख

 Secretariat

03 सवचवधलख अवधषधन
Secretariat establishment

-- -- 525000 -- -- --
01 वदतन

Pay

-- ---- 525000 -- --

-- -- 70000 -- -- --
02 मजदपरज

Wages

-- ---- 70000 -- --

-- -- 612500 -- -- --
03 महसगधई भतध

Dearness Allowance

-- ---- 612500 -- --

-- -- 5000 -- -- --
04 खधतध वख

Travel Expenses

-- ---- 5000 -- --

-- -- 800 -- -- --
05 सरधनधनतरण खधतध वख

Transfer Travelling Allowance

-- ---- 800 -- --

-- -- 90000 -- -- --
06 अनख भतद

Other Allowances

-- ---- 90000 -- --

-- -- 1400 -- -- --
07 मधनददख

Honorarium

-- ---- 1400 -- --

-- -- 15000 -- -- --
08 कधखधरलख वख

Office Expenses

-- ---- 15000 -- --

-- -- 12000 -- -- --
09 ववदनत ददख

Electricity Dues

-- ---- 12000 -- --

-- -- 350 -- -- --
10 जलकर / जल पभधर

Water Charges/Water Surcharge

-- ---- 350 -- --

-- -- 5000 -- -- --
11 लदखन सधमगज और फधमर कक छपधई

Stationery and Printing of Forms

-- ---- 5000 -- --

-- -- 5000 -- -- --
12 कधखधरलख फनरचर एवस उपकरण

Office Furniture and Equipment

-- ---- 5000 -- --

-- -- 8000 -- -- --
13 टदलजफयन पर वख

Expenditure on Telephone

-- ---- 8000 -- --

-- -- 400 -- -- --
15 गधवडखर कध अननरकण और पदटयल आदद कक खरजद

Maintenance of vehicles and purchase of petrol

-- ---- 400 -- --



07

ववत, कर, वनखयजन, सवचवधलख तरध अनख सदवधखम

2017-18 152भधग/Part-1

Website :-http://budget.uk.gov.in

अननदधन  ससखखध/Grants No- पपष ससखखध /Page No:-

Finance,Taxes,Planning,Secretariat and General Services

 (हजभर रपयद मम/In Thousand)

वधसतववक आसकणद आख- वखक अननमधन पननरजवकत अननमधन आख- वखक अननमधन

Budget EstimatesActuals Revised Estimates Budget Estimates

2015-16 2016-17 2017-182016-17

मतददख भध ररत मतददख मतददख मतददखभध ररत भध ररत भध ररतखयग खयग खयग खयग

2052 सवचवधलख-सधमधनख सदवधखम

Secretariat-General Services

090 सवचवधलख

 Secretariat

03 सवचवधलख अवधषधन
Secretariat establishment

-- -- 30000 -- -- --
16 वधवसधवखक तरध ववशदष सदवधओ कद  वलए भनगतधन

Payment for consultancy and special services

-- ---- 30000 -- --

-- -- 800 -- -- --
22 आवतथख वख ववषखक भतध आदद

Guest Expenses

-- ---- 800 -- --

-- -- 1500 -- -- --
26 मशजनम और सजध /उपकरण और ससखसत

Machine & accessories/Tools and equipment

-- ---- 1500 -- --

-- -- 15000 -- -- --
27 वचदकतसध वख पवतपपरत

Medical Reimbursement

-- ---- 15000 -- --

-- -- 1000 -- -- --
42 अनख वख

Other expenditure

-- ---- 1000 -- --

-- -- 5000 -- -- --
44 पवशकण वख

Training expenses

-- ---- 5000 -- --

-- -- 1700 -- -- --
45 अवकधश खधतध वख

Leave travelling allowance

-- ---- 1700 -- --

-- -- 30000 -- -- --
46 कममखपटर हधणरवदखर/सधफटवदखर कध कख

Computer hardware / software purchase

-- ---- 30000 -- --

-- -- 5000 -- -- --
47 कममखपटर अननरकण/ततसममनधज सटदशनरज कध कख

Maintenance of Computer/Purchase of Stationery

-- ---- 5000 -- --

-- -- 100 -- -- --
51 महगधई वदतन

Dearness Pay

-- ---- 100 -- --

03खयग/Total-- 1440550 ---- -- ---- ---- 1440550 -- --

04 सवचवधलख पलदखजकरण कद नद एवस पनसतकधलख कध ववकधस एवस ववसतधर
Devlopment and Expansion of Secretariate  documentation center and library

-- -- 400 -- -- --
08 कधखधरलख वख

Office Expenses

-- ---- 400 -- --

04खयग/Total-- 400 ---- -- ---- ---- 400 -- --

05 रगवसणदनट कवमश नर नई ददललज अवधषधन
Resident Commissioner , New Delhi-Establishment



07

ववत, कर, वनखयजन, सवचवधलख तरध अनख सदवधखम

2017-18 153भधग/Part-1

Website :-http://budget.uk.gov.in

अननदधन  ससखखध/Grants No- पपष ससखखध /Page No:-

Finance,Taxes,Planning,Secretariat and General Services

 (हजभर रपयद मम/In Thousand)

वधसतववक आसकणद आख- वखक अननमधन पननरजवकत अननमधन आख- वखक अननमधन

Budget EstimatesActuals Revised Estimates Budget Estimates

2015-16 2016-17 2017-182016-17

मतददख भध ररत मतददख मतददख मतददखभध ररत भध ररत भध ररतखयग खयग खयग खयग

2052 सवचवधलख-सधमधनख सदवधखम

Secretariat-General Services

090 सवचवधलख

 Secretariat

05 रगवसणदनट कवमश नर नई ददललज अवधषधन
Resident Commissioner , New Delhi-Establishment

-- -- 6000 -- -- --
01 वदतन

Pay

-- ---- 6000 -- --

-- -- 300 -- -- --
02 मजदपरज

Wages

-- ---- 300 -- --

-- -- 7200 -- -- --
03 महसगधई भतध

Dearness Allowance

-- ---- 7200 -- --

-- -- 100 -- -- --
04 खधतध वख

Travel Expenses

-- ---- 100 -- --

-- -- 100 -- -- --
05 सरधनधनतरण खधतध वख

Transfer Travelling Allowance

-- ---- 100 -- --

-- -- 1000 -- -- --
06 अनख भतद

Other Allowances

-- ---- 1000 -- --

-- -- 100 -- -- --
07 मधनददख

Honorarium

-- ---- 100 -- --

-- -- 500 -- -- --
08 कधखधरलख वख

Office Expenses

-- ---- 500 -- --

-- -- 150 -- -- --
09 ववदनत ददख

Electricity Dues

-- ---- 150 -- --

-- -- 100 -- -- --
10 जलकर / जल पभधर

Water Charges/Water Surcharge

-- ---- 100 -- --

-- -- 50 -- -- --
11 लदखन सधमगज और फधमर कक छपधई

Stationery and Printing of Forms

-- ---- 50 -- --

-- -- 20 -- -- --
12 कधखधरलख फनरचर एवस उपकरण

Office Furniture and Equipment

-- ---- 20 -- --

-- -- 300 -- -- --
13 टदलजफयन पर वख

Expenditure on Telephone

-- ---- 300 -- --

-- -- 1 -- -- --
14 कधखधरलख पखयगधरर सटधफ कधरर/मयटर गधवडखर कध कख

Purchase of staff car/Motor car

-- ---- 1 -- --



07

ववत, कर, वनखयजन, सवचवधलख तरध अनख सदवधखम

2017-18 154भधग/Part-1

Website :-http://budget.uk.gov.in

अननदधन  ससखखध/Grants No- पपष ससखखध /Page No:-

Finance,Taxes,Planning,Secretariat and General Services

 (हजभर रपयद मम/In Thousand)

वधसतववक आसकणद आख- वखक अननमधन पननरजवकत अननमधन आख- वखक अननमधन

Budget EstimatesActuals Revised Estimates Budget Estimates

2015-16 2016-17 2017-182016-17

मतददख भध ररत मतददख मतददख मतददखभध ररत भध ररत भध ररतखयग खयग खयग खयग

2052 सवचवधलख-सधमधनख सदवधखम

Secretariat-General Services

090 सवचवधलख

 Secretariat

05 रगवसणदनट कवमश नर नई ददललज अवधषधन
Resident Commissioner , New Delhi-Establishment

-- -- 450 -- -- --
15 गधवडखर कध अननरकण और पदटयल आदद कक खरजद

Maintenance of vehicles and purchase of petrol

-- ---- 450 -- --

-- -- 250 -- -- --
16 वधवसधवखक तरध ववशदष सदवधओ कद  वलए भनगतधन

Payment for consultancy and special services

-- ---- 250 -- --

-- -- 10 -- -- --
17 दकरधखध, उपशनलक और कर-सवधवमतव

Fare, Tax and Ownership-Tax

-- ---- 10 -- --

-- -- 200 -- -- --
22 आवतथख वख ववषखक भतध आदद

Guest Expenses

-- ---- 200 -- --

-- -- 50 -- -- --
26 मशजनम और सजध /उपकरण और ससखसत

Machine & accessories/Tools and equipment

-- ---- 50 -- --

-- -- 250 -- -- --
27 वचदकतसध वख पवतपपरत

Medical Reimbursement

-- ---- 250 -- --

-- -- 50 -- -- --
42 अनख वख

Other expenditure

-- ---- 50 -- --

-- -- 1 -- -- --
44 पवशकण वख

Training expenses

-- ---- 1 -- --

-- -- 10 -- -- --
45 अवकधश खधतध वख

Leave travelling allowance

-- ---- 10 -- --

-- -- 75 -- -- --
46 कममखपटर हधणरवदखर/सधफटवदखर कध कख

Computer hardware / software purchase

-- ---- 75 -- --

-- -- 100 -- -- --
47 कममखपटर अननरकण/ततसममनधज सटदशनरज कध कख

Maintenance of Computer/Purchase of Stationery

-- ---- 100 -- --

05खयग/Total-- 17367 ---- -- ---- ---- 17367 -- --

06 पननगरठन आखनक - लखनऊ
Re-Organization Commissioner- Lucknow

-- -- 1307 -- -- --
01 वदतन

Pay

-- ---- 1307 -- --

-- -- 1400 -- -- --
03 महसगधई भतध

Dearness Allowance

-- ---- 1400 -- --



07

ववत, कर, वनखयजन, सवचवधलख तरध अनख सदवधखम

2017-18 155भधग/Part-1

Website :-http://budget.uk.gov.in

अननदधन  ससखखध/Grants No- पपष ससखखध /Page No:-

Finance,Taxes,Planning,Secretariat and General Services

 (हजभर रपयद मम/In Thousand)

वधसतववक आसकणद आख- वखक अननमधन पननरजवकत अननमधन आख- वखक अननमधन

Budget EstimatesActuals Revised Estimates Budget Estimates

2015-16 2016-17 2017-182016-17

मतददख भध ररत मतददख मतददख मतददखभध ररत भध ररत भध ररतखयग खयग खयग खयग

2052 सवचवधलख-सधमधनख सदवधखम

Secretariat-General Services

090 सवचवधलख

 Secretariat

06 पननगरठन आखनक - लखनऊ
Re-Organization Commissioner- Lucknow

-- -- 10 -- -- --
04 खधतध वख

Travel Expenses

-- ---- 10 -- --

-- -- 10 -- -- --
05 सरधनधनतरण खधतध वख

Transfer Travelling Allowance

-- ---- 10 -- --

-- -- 150 -- -- --
06 अनख भतद

Other Allowances

-- ---- 150 -- --

-- -- 10 -- -- --
07 मधनददख

Honorarium

-- ---- 10 -- --

-- -- 50 -- -- --
08 कधखधरलख वख

Office Expenses

-- ---- 50 -- --

-- -- 20 -- -- --
11 लदखन सधमगज और फधमर कक छपधई

Stationery and Printing of Forms

-- ---- 20 -- --

-- -- 15 -- -- --
12 कधखधरलख फनरचर एवस उपकरण

Office Furniture and Equipment

-- ---- 15 -- --

-- -- 50 -- -- --
13 टदलजफयन पर वख

Expenditure on Telephone

-- ---- 50 -- --

-- -- 50 -- -- --
15 गधवडखर कध अननरकण और पदटयल आदद कक खरजद

Maintenance of vehicles and purchase of petrol

-- ---- 50 -- --

-- -- 200 -- -- --
16 वधवसधवखक तरध ववशदष सदवधओ कद  वलए भनगतधन

Payment for consultancy and special services

-- ---- 200 -- --

-- -- 100 -- -- --
27 वचदकतसध वख पवतपपरत

Medical Reimbursement

-- ---- 100 -- --

-- -- 50 -- -- --
42 अनख वख

Other expenditure

-- ---- 50 -- --

-- -- 50 -- -- --
45 अवकधश खधतध वख

Leave travelling allowance

-- ---- 50 -- --

06खयग/Total-- 3472 ---- -- ---- ---- 3472 -- --

08 रधषजख उतसव एवस रधजककख भयज पर वख
Expenditure on National celebration and State banquet



07

ववत, कर, वनखयजन, सवचवधलख तरध अनख सदवधखम

2017-18 156भधग/Part-1

Website :-http://budget.uk.gov.in

अननदधन  ससखखध/Grants No- पपष ससखखध /Page No:-

Finance,Taxes,Planning,Secretariat and General Services

 (हजभर रपयद मम/In Thousand)

वधसतववक आसकणद आख- वखक अननमधन पननरजवकत अननमधन आख- वखक अननमधन

Budget EstimatesActuals Revised Estimates Budget Estimates

2015-16 2016-17 2017-182016-17

मतददख भध ररत मतददख मतददख मतददखभध ररत भध ररत भध ररतखयग खयग खयग खयग

2052 सवचवधलख-सधमधनख सदवधखम

Secretariat-General Services

090 सवचवधलख

 Secretariat

08 रधषजख उतसव एवस रधजककख भयज पर वख
Expenditure on National celebration and State banquet

-- -- 2000 -- -- --
42 अनख वख

Other expenditure

-- ---- 2000 -- --

08खयग/Total-- 2000 ---- -- ---- ---- 2000 -- --

11 सवचवधलख पवशकण एवस पमन धन ससस रधन कध अवधष ठधन
Establishment of Secretariat Training and managment Insistute

-- -- 100 -- -- --
01 वदतन

Pay

-- ---- 100 -- --

-- -- 350 -- -- --
02 मजदपरज

Wages

-- ---- 350 -- --

-- -- 100 -- -- --
03 महसगधई भतध

Dearness Allowance

-- ---- 100 -- --

-- -- 10 -- -- --
04 खधतध वख

Travel Expenses

-- ---- 10 -- --

-- -- 150 -- -- --
06 अनख भतद

Other Allowances

-- ---- 150 -- --

-- -- 50 -- -- --
08 कधखधरलख वख

Office Expenses

-- ---- 50 -- --

-- -- 2 -- -- --
09 ववदनत ददख

Electricity Dues

-- ---- 2 -- --

-- -- 100 -- -- --
11 लदखन सधमगज और फधमर कक छपधई

Stationery and Printing of Forms

-- ---- 100 -- --

-- -- 25 -- -- --
12 कधखधरलख फनरचर एवस उपकरण

Office Furniture and Equipment

-- ---- 25 -- --

-- -- 10 -- -- --
13 टदलजफयन पर वख

Expenditure on Telephone

-- ---- 10 -- --

-- -- 100 -- -- --
16 वधवसधवखक तरध ववशदष सदवधओ कद  वलए भनगतधन

Payment for consultancy and special services

-- ---- 100 -- --

-- -- 20 -- -- --
17 दकरधखध, उपशनलक और कर-सवधवमतव

Fare, Tax and Ownership-Tax

-- ---- 20 -- --



07

ववत, कर, वनखयजन, सवचवधलख तरध अनख सदवधखम

2017-18 157भधग/Part-1

Website :-http://budget.uk.gov.in

अननदधन  ससखखध/Grants No- पपष ससखखध /Page No:-

Finance,Taxes,Planning,Secretariat and General Services

 (हजभर रपयद मम/In Thousand)

वधसतववक आसकणद आख- वखक अननमधन पननरजवकत अननमधन आख- वखक अननमधन

Budget EstimatesActuals Revised Estimates Budget Estimates

2015-16 2016-17 2017-182016-17

मतददख भध ररत मतददख मतददख मतददखभध ररत भध ररत भध ररतखयग खयग खयग खयग

2052 सवचवधलख-सधमधनख सदवधखम

Secretariat-General Services

090 सवचवधलख

 Secretariat

11 सवचवधलख पवशकण एवस पमन धन ससस रधन कध अवधष ठधन
Establishment of Secretariat Training and managment Insistute

-- -- 30 -- -- --
18 पकधशन

Publication

-- ---- 30 -- --

-- -- 50 -- -- --
26 मशजनम और सजध /उपकरण और ससखसत

Machine & accessories/Tools and equipment

-- ---- 50 -- --

-- -- 50 -- -- --
27 वचदकतसध वख पवतपपरत

Medical Reimbursement

-- ---- 50 -- --

-- -- 50 -- -- --
42 अनख वख

Other expenditure

-- ---- 50 -- --

-- -- 600 -- -- --
44 पवशकण वख

Training expenses

-- ---- 600 -- --

-- -- 10 -- -- --
45 अवकधश खधतध वख

Leave travelling allowance

-- ---- 10 -- --

-- -- 50 -- -- --
46 कममखपटर हधणरवदखर/सधफटवदखर कध कख

Computer hardware / software purchase

-- ---- 50 -- --

-- -- 25 -- -- --
47 कममखपटर अननरकण/ततसममनधज सटदशनरज कध कख

Maintenance of Computer/Purchase of Stationery

-- ---- 25 -- --

11खयग/Total-- 1882 ---- -- ---- ---- 1882 -- --

12 ववधधखज पकयष ठ कध अवधठधन
Establishment of legislative cell

-- -- 2050 -- -- --
01 वदतन

Pay

-- ---- 2050 -- --

-- -- 2700 -- -- --
03 महसगधई भतध

Dearness Allowance

-- ---- 2700 -- --

-- -- 10 -- -- --
04 खधतध वख

Travel Expenses

-- ---- 10 -- --

-- -- 500 -- -- --
06 अनख भतद

Other Allowances

-- ---- 500 -- --

-- -- 30 -- -- --
08 कधखधरलख वख

Office Expenses

-- ---- 30 -- --



07

ववत, कर, वनखयजन, सवचवधलख तरध अनख सदवधखम

2017-18 158भधग/Part-1

Website :-http://budget.uk.gov.in

अननदधन  ससखखध/Grants No- पपष ससखखध /Page No:-

Finance,Taxes,Planning,Secretariat and General Services

 (हजभर रपयद मम/In Thousand)

वधसतववक आसकणद आख- वखक अननमधन पननरजवकत अननमधन आख- वखक अननमधन

Budget EstimatesActuals Revised Estimates Budget Estimates

2015-16 2016-17 2017-182016-17

मतददख भध ररत मतददख मतददख मतददखभध ररत भध ररत भध ररतखयग खयग खयग खयग

2052 सवचवधलख-सधमधनख सदवधखम

Secretariat-General Services

090 सवचवधलख

 Secretariat

12 ववधधखज पकयष ठ कध अवधठधन
Establishment of legislative cell

-- -- 20 -- -- --
11 लदखन सधमगज और फधमर कक छपधई

Stationery and Printing of Forms

-- ---- 20 -- --

-- -- 20 -- -- --
12 कधखधरलख फनरचर एवस उपकरण

Office Furniture and Equipment

-- ---- 20 -- --

-- -- 15 -- -- --
13 टदलजफयन पर वख

Expenditure on Telephone

-- ---- 15 -- --

-- -- 150 -- -- --
15 गधवडखर कध अननरकण और पदटयल आदद कक खरजद

Maintenance of vehicles and purchase of petrol

-- ---- 150 -- --

-- -- 1400 -- -- --
16 वधवसधवखक तरध ववशदष सदवधओ कद  वलए भनगतधन

Payment for consultancy and special services

-- ---- 1400 -- --

-- -- 5 -- -- --
22 आवतथख वख ववषखक भतध आदद

Guest Expenses

-- ---- 5 -- --

-- -- 100 -- -- --
27 वचदकतसध वख पवतपपरत

Medical Reimbursement

-- ---- 100 -- --

-- -- 50 -- -- --
42 अनख वख

Other expenditure

-- ---- 50 -- --

-- -- 20 -- -- --
44 पवशकण वख

Training expenses

-- ---- 20 -- --

-- -- 100 -- -- --
45 अवकधश खधतध वख

Leave travelling allowance

-- ---- 100 -- --

-- -- 35 -- -- --
46 कममखपटर हधणरवदखर/सधफटवदखर कध कख

Computer hardware / software purchase

-- ---- 35 -- --

-- -- 50 -- -- --
47 कममखपटर अननरकण/ततसममनधज सटदशनरज कध कख

Maintenance of Computer/Purchase of Stationery

-- ---- 50 -- --

12खयग/Total-- 7255 ---- -- ---- ---- 7255 -- --

13 सभध सवचवर कद  वनजज स टधफ हदतन मधनददख
Honorarium for personal staff of Assembly Secretaries

-- -- 2600 -- -- --
42 अनख वख

Other expenditure

-- ---- 2600 -- --



07

ववत, कर, वनखयजन, सवचवधलख तरध अनख सदवधखम

2017-18 159भधग/Part-1

Website :-http://budget.uk.gov.in

अननदधन  ससखखध/Grants No- पपष ससखखध /Page No:-

Finance,Taxes,Planning,Secretariat and General Services

 (हजभर रपयद मम/In Thousand)

वधसतववक आसकणद आख- वखक अननमधन पननरजवकत अननमधन आख- वखक अननमधन

Budget EstimatesActuals Revised Estimates Budget Estimates

2015-16 2016-17 2017-182016-17

मतददख भध ररत मतददख मतददख मतददखभध ररत भध ररत भध ररतखयग खयग खयग खयग

2052 सवचवधलख-सधमधनख सदवधखम

Secretariat-General Services

090 सवचवधलख

 Secretariat

13खयग/Total-- 2600 ---- -- ---- ---- 2600 -- --

14 सवचवधलख मम वववभन न खदल पवतखयवगतधओ हदतन अननदधन
Grant for various sports competitions

-- -- 200 -- -- --
42 अनख वख

Other expenditure

-- ---- 200 -- --

14खयग/Total-- 200 ---- -- ---- ---- 200 -- --

16 रधज ख वववध एवस पररसजमन आखयग कध अवधष ठधन
Establishment of State Legal and  Delimitation Commission

-- -- 466 -- -- --
01 वदतन

Pay

-- ---- 466 -- --

-- -- 597 -- -- --
03 महसगधई भतध

Dearness Allowance

-- ---- 597 -- --

-- -- 250 -- -- --
04 खधतध वख

Travel Expenses

-- ---- 250 -- --

-- -- 200 -- -- --
06 अनख भतद

Other Allowances

-- ---- 200 -- --

-- -- 860 -- -- --
07 मधनददख

Honorarium

-- ---- 860 -- --

-- -- 300 -- -- --
08 कधखधरलख वख

Office Expenses

-- ---- 300 -- --

-- -- 50 -- -- --
11 लदखन सधमगज और फधमर कक छपधई

Stationery and Printing of Forms

-- ---- 50 -- --

-- -- 100 -- -- --
12 कधखधरलख फनरचर एवस उपकरण

Office Furniture and Equipment

-- ---- 100 -- --

-- -- 25 -- -- --
13 टदलजफयन पर वख

Expenditure on Telephone

-- ---- 25 -- --

-- -- 500 -- -- --
15 गधवडखर कध अननरकण और पदटयल आदद कक खरजद

Maintenance of vehicles and purchase of petrol

-- ---- 500 -- --

-- -- 100 -- -- --
16 वधवसधवखक तरध ववशदष सदवधओ कद  वलए भनगतधन

Payment for consultancy and special services

-- ---- 100 -- --



07

ववत, कर, वनखयजन, सवचवधलख तरध अनख सदवधखम

2017-18 160भधग/Part-1

Website :-http://budget.uk.gov.in

अननदधन  ससखखध/Grants No- पपष ससखखध /Page No:-

Finance,Taxes,Planning,Secretariat and General Services

 (हजभर रपयद मम/In Thousand)

वधसतववक आसकणद आख- वखक अननमधन पननरजवकत अननमधन आख- वखक अननमधन

Budget EstimatesActuals Revised Estimates Budget Estimates

2015-16 2016-17 2017-182016-17

मतददख भध ररत मतददख मतददख मतददखभध ररत भध ररत भध ररतखयग खयग खयग खयग

2052 सवचवधलख-सधमधनख सदवधखम

Secretariat-General Services

090 सवचवधलख

 Secretariat

16 रधज ख वववध एवस पररसजमन आखयग कध अवधष ठधन
Establishment of State Legal and  Delimitation Commission

-- -- 15 -- -- --
19 ववजधपन, वमकक और ववखखधपन व खख

Advertisement,sales and publicity expenses

-- ---- 15 -- --

-- -- 50 -- -- --
22 आवतथख वख ववषखक भतध आदद

Guest Expenses

-- ---- 50 -- --

-- -- 100 -- -- --
27 वचदकतसध वख पवतपपरत

Medical Reimbursement

-- ---- 100 -- --

-- -- 10 -- -- --
42 अनख वख

Other expenditure

-- ---- 10 -- --

-- -- 100 -- -- --
46 कममखपटर हधणरवदखर/सधफटवदखर कध कख

Computer hardware / software purchase

-- ---- 100 -- --

-- -- 10 -- -- --
47 कममखपटर अननरकण/ततसममनधज सटदशनरज कध कख

Maintenance of Computer/Purchase of Stationery

-- ---- 10 -- --

16खयग/Total-- 3733 ---- -- ---- ---- 3733 -- --

090खयग/Total-- 1479459 -- ---- -- -- ---- 1479459 -- --

091 ससलग कधखधरलख

Attached Offices

03 रधजख समपवत ववभधग
Estate department

-- -- 53590 -- -- --
01 वदतन

Pay

-- ---- 53590 -- --

-- -- 200 -- -- --
02 मजदपरज

Wages

-- ---- 200 -- --

-- -- 65000 -- -- --
03 महसगधई भतध

Dearness Allowance

-- ---- 65000 -- --

-- -- 300 -- -- --
04 खधतध वख

Travel Expenses

-- ---- 300 -- --

-- -- 80 -- -- --
05 सरधनधनतरण खधतध वख

Transfer Travelling Allowance

-- ---- 80 -- --



07

ववत, कर, वनखयजन, सवचवधलख तरध अनख सदवधखम

2017-18 161भधग/Part-1

Website :-http://budget.uk.gov.in

अननदधन  ससखखध/Grants No- पपष ससखखध /Page No:-

Finance,Taxes,Planning,Secretariat and General Services

 (हजभर रपयद मम/In Thousand)

वधसतववक आसकणद आख- वखक अननमधन पननरजवकत अननमधन आख- वखक अननमधन

Budget EstimatesActuals Revised Estimates Budget Estimates

2015-16 2016-17 2017-182016-17

मतददख भध ररत मतददख मतददख मतददखभध ररत भध ररत भध ररतखयग खयग खयग खयग

2052 सवचवधलख-सधमधनख सदवधखम

Secretariat-General Services

091 ससलग कधखधरलख

Attached Offices

03 रधजख समपवत ववभधग
Estate department

-- -- 7000 -- -- --
06 अनख भतद

Other Allowances

-- ---- 7000 -- --

-- -- 100 -- -- --
07 मधनददख

Honorarium

-- ---- 100 -- --

-- -- 9500 -- -- --
08 कधखधरलख वख

Office Expenses

-- ---- 9500 -- --

-- -- 30000 -- -- --
09 ववदनत ददख

Electricity Dues

-- ---- 30000 -- --

-- -- 10000 -- -- --
10 जलकर / जल पभधर

Water Charges/Water Surcharge

-- ---- 10000 -- --

-- -- 350 -- -- --
11 लदखन सधमगज और फधमर कक छपधई

Stationery and Printing of Forms

-- ---- 350 -- --

-- -- 200 -- -- --
12 कधखधरलख फनरचर एवस उपकरण

Office Furniture and Equipment

-- ---- 200 -- --

-- -- 1200 -- -- --
13 टदलजफयन पर वख

Expenditure on Telephone

-- ---- 1200 -- --

-- -- 3000 -- -- --
14 कधखधरलख पखयगधरर सटधफ कधरर/मयटर गधवडखर कध कख

Purchase of staff car/Motor car

-- ---- 3000 -- --

-- -- 30000 -- -- --
15 गधवडखर कध अननरकण और पदटयल आदद कक खरजद

Maintenance of vehicles and purchase of petrol

-- ---- 30000 -- --

-- -- 40000 -- -- --
16 वधवसधवखक तरध ववशदष सदवधओ कद  वलए भनगतधन

Payment for consultancy and special services

-- ---- 40000 -- --

-- -- 15000 -- -- --
17 दकरधखध, उपशनलक और कर-सवधवमतव

Fare, Tax and Ownership-Tax

-- ---- 15000 -- --

-- -- 50 -- -- --
22 आवतथख वख ववषखक भतध आदद

Guest Expenses

-- ---- 50 -- --

-- -- 3000 -- -- --
25 लघन वनमधरण कधखर

Minor works

-- ---- 3000 -- --



07

ववत, कर, वनखयजन, सवचवधलख तरध अनख सदवधखम

2017-18 162भधग/Part-1

Website :-http://budget.uk.gov.in

अननदधन  ससखखध/Grants No- पपष ससखखध /Page No:-

Finance,Taxes,Planning,Secretariat and General Services

 (हजभर रपयद मम/In Thousand)

वधसतववक आसकणद आख- वखक अननमधन पननरजवकत अननमधन आख- वखक अननमधन

Budget EstimatesActuals Revised Estimates Budget Estimates

2015-16 2016-17 2017-182016-17

मतददख भध ररत मतददख मतददख मतददखभध ररत भध ररत भध ररतखयग खयग खयग खयग

2052 सवचवधलख-सधमधनख सदवधखम

Secretariat-General Services

091 ससलग कधखधरलख

Attached Offices

03 रधजख समपवत ववभधग
Estate department

-- -- 10000 -- -- --
26 मशजनम और सजध /उपकरण और ससखसत

Machine & accessories/Tools and equipment

-- ---- 10000 -- --

-- -- 1700 -- -- --
27 वचदकतसध वख पवतपपरत

Medical Reimbursement

-- ---- 1700 -- --

-- -- 40000 -- -- --
29 अननरकण

Maintenance

-- ---- 40000 -- --

-- -- 13000 -- -- --
42 अनख वख

Other expenditure

-- ---- 13000 -- --

-- -- 100 -- -- --
45 अवकधश खधतध वख

Leave travelling allowance

-- ---- 100 -- --

-- -- 200 -- -- --
46 कममखपटर हधणरवदखर/सधफटवदखर कध कख

Computer hardware / software purchase

-- ---- 200 -- --

-- -- 130 -- -- --
47 कममखपटर अननरकण/ततसममनधज सटदशनरज कध कख

Maintenance of Computer/Purchase of Stationery

-- ---- 130 -- --

01 सधमधनख मरममत03

General Repairs

-- -- 8000 -- -- --
29 अननरकण

Maintenance

-- ---- 8000 -- --

01खयग/Total-- -- -- --8000 -- -- ---- 8000 -- --

03 गगरससण मम आखयवजत ववधधन सभध सत कद  पककणर व खखर हदतन मजट व खवस रध03

Provision of budget for Miscelleanous Expenses for Legislative Assembly Session 
at Gairsan

-- -- 5000 -- -- --
42 अनख वख

Other expenditure

-- ---- 5000 -- --

03खयग/Total-- -- -- --5000 -- -- ---- 5000 -- --

03खयग/Total-- 346700 ---- -- ---- ---- 346700 -- --

04 मजट रधजकयषजख वनखयजन एवस सससधधन वनददशधलख
Directorate of Budget, Fiscal Planning and Resource



07

ववत, कर, वनखयजन, सवचवधलख तरध अनख सदवधखम

2017-18 163भधग/Part-1

Website :-http://budget.uk.gov.in

अननदधन  ससखखध/Grants No- पपष ससखखध /Page No:-

Finance,Taxes,Planning,Secretariat and General Services

 (हजभर रपयद मम/In Thousand)

वधसतववक आसकणद आख- वखक अननमधन पननरजवकत अननमधन आख- वखक अननमधन

Budget EstimatesActuals Revised Estimates Budget Estimates

2015-16 2016-17 2017-182016-17

मतददख भध ररत मतददख मतददख मतददखभध ररत भध ररत भध ररतखयग खयग खयग खयग

2052 सवचवधलख-सधमधनख सदवधखम

Secretariat-General Services

091 ससलग कधखधरलख

Attached Offices

04 मजट रधजकयषजख वनखयजन एवस सससधधन वनददशधलख
Directorate of Budget, Fiscal Planning and Resource

-- -- 1800 -- -- --
01 वदतन

Pay

-- ---- 1800 -- --

-- -- 100 -- -- --
02 मजदपरज

Wages

-- ---- 100 -- --

-- -- 2100 -- -- --
03 महसगधई भतध

Dearness Allowance

-- ---- 2100 -- --

-- -- 200 -- -- --
04 खधतध वख

Travel Expenses

-- ---- 200 -- --

-- -- 300 -- -- --
06 अनख भतद

Other Allowances

-- ---- 300 -- --

-- -- 20 -- -- --
07 मधनददख

Honorarium

-- ---- 20 -- --

-- -- 1200 -- -- --
08 कधखधरलख वख

Office Expenses

-- ---- 1200 -- --

-- -- 100 -- -- --
11 लदखन सधमगज और फधमर कक छपधई

Stationery and Printing of Forms

-- ---- 100 -- --

-- -- 100 -- -- --
12 कधखधरलख फनरचर एवस उपकरण

Office Furniture and Equipment

-- ---- 100 -- --

-- -- 100 -- -- --
13 टदलजफयन पर वख

Expenditure on Telephone

-- ---- 100 -- --

-- -- 400 -- -- --
15 गधवडखर कध अननरकण और पदटयल आदद कक खरजद

Maintenance of vehicles and purchase of petrol

-- ---- 400 -- --

-- -- 1800 -- -- --
16 वधवसधवखक तरध ववशदष सदवधओ कद  वलए भनगतधन

Payment for consultancy and special services

-- ---- 1800 -- --

-- -- 300 -- -- --
18 पकधशन

Publication

-- ---- 300 -- --

-- -- 200 -- -- --
22 आवतथख वख ववषखक भतध आदद

Guest Expenses

-- ---- 200 -- --



07

ववत, कर, वनखयजन, सवचवधलख तरध अनख सदवधखम

2017-18 164भधग/Part-1

Website :-http://budget.uk.gov.in

अननदधन  ससखखध/Grants No- पपष ससखखध /Page No:-

Finance,Taxes,Planning,Secretariat and General Services

 (हजभर रपयद मम/In Thousand)

वधसतववक आसकणद आख- वखक अननमधन पननरजवकत अननमधन आख- वखक अननमधन

Budget EstimatesActuals Revised Estimates Budget Estimates

2015-16 2016-17 2017-182016-17

मतददख भध ररत मतददख मतददख मतददखभध ररत भध ररत भध ररतखयग खयग खयग खयग

2052 सवचवधलख-सधमधनख सदवधखम

Secretariat-General Services

091 ससलग कधखधरलख

Attached Offices

04 मजट रधजकयषजख वनखयजन एवस सससधधन वनददशधलख
Directorate of Budget, Fiscal Planning and Resource

-- -- 200 -- -- --
26 मशजनम और सजध /उपकरण और ससखसत

Machine & accessories/Tools and equipment

-- ---- 200 -- --

-- -- 200 -- -- --
27 वचदकतसध वख पवतपपरत

Medical Reimbursement

-- ---- 200 -- --

-- -- 100 -- -- --
42 अनख वख

Other expenditure

-- ---- 100 -- --

-- -- 300 -- -- --
44 पवशकण वख

Training expenses

-- ---- 300 -- --

-- -- 100 -- -- --
45 अवकधश खधतध वख

Leave travelling allowance

-- ---- 100 -- --

-- -- 400 -- -- --
46 कममखपटर हधणरवदखर/सधफटवदखर कध कख

Computer hardware / software purchase

-- ---- 400 -- --

-- -- 200 -- -- --
47 कममखपटर अननरकण/ततसममनधज सटदशनरज कध कख

Maintenance of Computer/Purchase of Stationery

-- ---- 200 -- --

04खयग/Total-- 10220 ---- -- ---- ---- 10220 -- --

05 जनपदर मम वववभन ववभधगर कद  आवशखकतध सद अवधक (सरमलस सटधफ ) हदतन एक 

मनशत ववसरध
Provsion of Lump sum payment for surplus staff in different departments in Districts

-- -- 3600 -- -- --
01 वदतन

Pay

-- ---- 3600 -- --

-- -- 4200 -- -- --
03 महसगधई भतध

Dearness Allowance

-- ---- 4200 -- --

-- -- 20 -- -- --
04 खधतध वख

Travel Expenses

-- ---- 20 -- --

-- -- 25 -- -- --
05 सरधनधनतरण खधतध वख

Transfer Travelling Allowance

-- ---- 25 -- --

-- -- 500 -- -- --
06 अनख भतद

Other Allowances

-- ---- 500 -- --

-- -- 100 -- -- --
27 वचदकतसध वख पवतपपरत

Medical Reimbursement

-- ---- 100 -- --



07

ववत, कर, वनखयजन, सवचवधलख तरध अनख सदवधखम

2017-18 165भधग/Part-1

Website :-http://budget.uk.gov.in

अननदधन  ससखखध/Grants No- पपष ससखखध /Page No:-

Finance,Taxes,Planning,Secretariat and General Services

 (हजभर रपयद मम/In Thousand)

वधसतववक आसकणद आख- वखक अननमधन पननरजवकत अननमधन आख- वखक अननमधन

Budget EstimatesActuals Revised Estimates Budget Estimates

2015-16 2016-17 2017-182016-17

मतददख भध ररत मतददख मतददख मतददखभध ररत भध ररत भध ररतखयग खयग खयग खयग

2052 सवचवधलख-सधमधनख सदवधखम

Secretariat-General Services

091 ससलग कधखधरलख

Attached Offices

05खयग/Total-- 8445 ---- -- ---- ---- 8445 -- --

07 कधखधरलख वनरजकणधलख
Inspector of Office

-- -- 2583 -- -- --
01 वदतन

Pay

-- ---- 2583 -- --

-- -- 2500 -- -- --
03 महसगधई भतध

Dearness Allowance

-- ---- 2500 -- --

-- -- 50 -- -- --
04 खधतध वख

Travel Expenses

-- ---- 50 -- --

-- -- 15 -- -- --
05 सरधनधनतरण खधतध वख

Transfer Travelling Allowance

-- ---- 15 -- --

-- -- 420 -- -- --
06 अनख भतद

Other Allowances

-- ---- 420 -- --

-- -- 50 -- -- --
08 कधखधरलख वख

Office Expenses

-- ---- 50 -- --

-- -- 25 -- -- --
11 लदखन सधमगज और फधमर कक छपधई

Stationery and Printing of Forms

-- ---- 25 -- --

-- -- 1 -- -- --
17 दकरधखध, उपशनलक और कर-सवधवमतव

Fare, Tax and Ownership-Tax

-- ---- 1 -- --

-- -- 10 -- -- --
27 वचदकतसध वख पवतपपरत

Medical Reimbursement

-- ---- 10 -- --

-- -- 50 -- -- --
44 पवशकण वख

Training expenses

-- ---- 50 -- --

-- -- 50 -- -- --
47 कममखपटर अननरकण/ततसममनधज सटदशनरज कध कख

Maintenance of Computer/Purchase of Stationery

-- ---- 50 -- --

07खयग/Total-- 5754 ---- -- ---- ---- 5754 -- --

09 सससरधगत ववत पकयष कक सरधपनध
Establishment of Insistutional Finance Cell

-- -- 500 -- -- --
01 वदतन

Pay

-- ---- 500 -- --



07

ववत, कर, वनखयजन, सवचवधलख तरध अनख सदवधखम

2017-18 166भधग/Part-1

Website :-http://budget.uk.gov.in

अननदधन  ससखखध/Grants No- पपष ससखखध /Page No:-

Finance,Taxes,Planning,Secretariat and General Services

 (हजभर रपयद मम/In Thousand)

वधसतववक आसकणद आख- वखक अननमधन पननरजवकत अननमधन आख- वखक अननमधन

Budget EstimatesActuals Revised Estimates Budget Estimates

2015-16 2016-17 2017-182016-17

मतददख भध ररत मतददख मतददख मतददखभध ररत भध ररत भध ररतखयग खयग खयग खयग

2052 सवचवधलख-सधमधनख सदवधखम

Secretariat-General Services

091 ससलग कधखधरलख

Attached Offices

09 सससरधगत ववत पकयष कक सरधपनध
Establishment of Insistutional Finance Cell

-- -- 550 -- -- --
03 महसगधई भतध

Dearness Allowance

-- ---- 550 -- --

-- -- 30 -- -- --
04 खधतध वख

Travel Expenses

-- ---- 30 -- --

-- -- 55 -- -- --
06 अनख भतद

Other Allowances

-- ---- 55 -- --

-- -- 50 -- -- --
11 लदखन सधमगज और फधमर कक छपधई

Stationery and Printing of Forms

-- ---- 50 -- --

-- -- 400 -- -- --
16 वधवसधवखक तरध ववशदष सदवधओ कद  वलए भनगतधन

Payment for consultancy and special services

-- ---- 400 -- --

-- -- 10 -- -- --
22 आवतथख वख ववषखक भतध आदद

Guest Expenses

-- ---- 10 -- --

-- -- 10 -- -- --
42 अनख वख

Other expenditure

-- ---- 10 -- --

-- -- 100 -- -- --
47 कममखपटर अननरकण/ततसममनधज सटदशनरज कध कख

Maintenance of Computer/Purchase of Stationery

-- ---- 100 -- --

09खयग/Total-- 1705 ---- -- ---- ---- 1705 -- --

10 ववत आखयग वनददशधलख
Directorate Finance Commission

-- -- 10470 -- -- --
01 वदतन

Pay

-- ---- 10470 -- --

-- -- 50 -- -- --
02 मजदपरज

Wages

-- ---- 50 -- --

-- -- 4978 -- -- --
03 महसगधई भतध

Dearness Allowance

-- ---- 4978 -- --

-- -- 200 -- -- --
04 खधतध वख

Travel Expenses

-- ---- 200 -- --

-- -- 900 -- -- --
06 अनख भतद

Other Allowances

-- ---- 900 -- --



07

ववत, कर, वनखयजन, सवचवधलख तरध अनख सदवधखम

2017-18 167भधग/Part-1

Website :-http://budget.uk.gov.in

अननदधन  ससखखध/Grants No- पपष ससखखध /Page No:-

Finance,Taxes,Planning,Secretariat and General Services

 (हजभर रपयद मम/In Thousand)

वधसतववक आसकणद आख- वखक अननमधन पननरजवकत अननमधन आख- वखक अननमधन

Budget EstimatesActuals Revised Estimates Budget Estimates

2015-16 2016-17 2017-182016-17

मतददख भध ररत मतददख मतददख मतददखभध ररत भध ररत भध ररतखयग खयग खयग खयग

2052 सवचवधलख-सधमधनख सदवधखम

Secretariat-General Services

091 ससलग कधखधरलख

Attached Offices

10 ववत आखयग वनददशधलख
Directorate Finance Commission

-- -- 100 -- -- --
07 मधनददख

Honorarium

-- ---- 100 -- --

-- -- 250 -- -- --
08 कधखधरलख वख

Office Expenses

-- ---- 250 -- --

-- -- 100 -- -- --
09 ववदनत ददख

Electricity Dues

-- ---- 100 -- --

-- -- 5 -- -- --
10 जलकर / जल पभधर

Water Charges/Water Surcharge

-- ---- 5 -- --

-- -- 150 -- -- --
11 लदखन सधमगज और फधमर कक छपधई

Stationery and Printing of Forms

-- ---- 150 -- --

-- -- 300 -- -- --
12 कधखधरलख फनरचर एवस उपकरण

Office Furniture and Equipment

-- ---- 300 -- --

-- -- 150 -- -- --
13 टदलजफयन पर वख

Expenditure on Telephone

-- ---- 150 -- --

-- -- 1 -- -- --
14 कधखधरलख पखयगधरर सटधफ कधरर/मयटर गधवडखर कध कख

Purchase of staff car/Motor car

-- ---- 1 -- --

-- -- 300 -- -- --
15 गधवडखर कध अननरकण और पदटयल आदद कक खरजद

Maintenance of vehicles and purchase of petrol

-- ---- 300 -- --

-- -- 2500 -- -- --
16 वधवसधवखक तरध ववशदष सदवधओ कद  वलए भनगतधन

Payment for consultancy and special services

-- ---- 2500 -- --

-- -- 530 -- -- --
17 दकरधखध, उपशनलक और कर-सवधवमतव

Fare, Tax and Ownership-Tax

-- ---- 530 -- --

-- -- 100 -- -- --
18 पकधशन

Publication

-- ---- 100 -- --

-- -- 200 -- -- --
22 आवतथख वख ववषखक भतध आदद

Guest Expenses

-- ---- 200 -- --

-- -- 300 -- -- --
27 वचदकतसध वख पवतपपरत

Medical Reimbursement

-- ---- 300 -- --



07

ववत, कर, वनखयजन, सवचवधलख तरध अनख सदवधखम

2017-18 168भधग/Part-1

Website :-http://budget.uk.gov.in

अननदधन  ससखखध/Grants No- पपष ससखखध /Page No:-

Finance,Taxes,Planning,Secretariat and General Services

 (हजभर रपयद मम/In Thousand)

वधसतववक आसकणद आख- वखक अननमधन पननरजवकत अननमधन आख- वखक अननमधन

Budget EstimatesActuals Revised Estimates Budget Estimates

2015-16 2016-17 2017-182016-17

मतददख भध ररत मतददख मतददख मतददखभध ररत भध ररत भध ररतखयग खयग खयग खयग

2052 सवचवधलख-सधमधनख सदवधखम

Secretariat-General Services

091 ससलग कधखधरलख

Attached Offices

10 ववत आखयग वनददशधलख
Directorate Finance Commission

-- -- 100 -- -- --
42 अनख वख

Other expenditure

-- ---- 100 -- --

-- -- 200 -- -- --
45 अवकधश खधतध वख

Leave travelling allowance

-- ---- 200 -- --

-- -- 150 -- -- --
46 कममखपटर हधणरवदखर/सधफटवदखर कध कख

Computer hardware / software purchase

-- ---- 150 -- --

-- -- 200 -- -- --
47 कममखपटर अननरकण/ततसममनधज सटदशनरज कध कख

Maintenance of Computer/Purchase of Stationery

-- ---- 200 -- --

10खयग/Total-- 22234 ---- -- ---- ---- 22234 -- --

11 तकनजकक सहधखतध पकयष ठ
Technical Support Cell

-- -- 50 -- -- --
07 मधनददख

Honorarium

-- ---- 50 -- --

-- -- 50 -- -- --
08 कधखधरलख वख

Office Expenses

-- ---- 50 -- --

-- -- 50 -- -- --
11 लदखन सधमगज और फधमर कक छपधई

Stationery and Printing of Forms

-- ---- 50 -- --

-- -- 25 -- -- --
12 कधखधरलख फनरचर एवस उपकरण

Office Furniture and Equipment

-- ---- 25 -- --

-- -- 800 -- -- --
16 वधवसधवखक तरध ववशदष सदवधओ कद  वलए भनगतधन

Payment for consultancy and special services

-- ---- 800 -- --

-- -- 200 -- -- --
46 कममखपटर हधणरवदखर/सधफटवदखर कध कख

Computer hardware / software purchase

-- ---- 200 -- --

-- -- 50 -- -- --
47 कममखपटर अननरकण/ततसममनधज सटदशनरज कध कख

Maintenance of Computer/Purchase of Stationery

-- ---- 50 -- --

11खयग/Total-- 1225 ---- -- ---- ---- 1225 -- --

12 ववत त आवणट पकयष ठ कक स रधपनध
Establishment of Finance Audit Cell



07

ववत, कर, वनखयजन, सवचवधलख तरध अनख सदवधखम

2017-18 169भधग/Part-1

Website :-http://budget.uk.gov.in

अननदधन  ससखखध/Grants No- पपष ससखखध /Page No:-

Finance,Taxes,Planning,Secretariat and General Services

 (हजभर रपयद मम/In Thousand)

वधसतववक आसकणद आख- वखक अननमधन पननरजवकत अननमधन आख- वखक अननमधन

Budget EstimatesActuals Revised Estimates Budget Estimates

2015-16 2016-17 2017-182016-17

मतददख भध ररत मतददख मतददख मतददखभध ररत भध ररत भध ररतखयग खयग खयग खयग

2052 सवचवधलख-सधमधनख सदवधखम

Secretariat-General Services

091 ससलग कधखधरलख

Attached Offices

12 ववत त आवणट पकयष ठ कक स रधपनध
Establishment of Finance Audit Cell

-- -- 1500 -- -- --
01 वदतन

Pay

-- ---- 1500 -- --

-- -- 1500 -- -- --
03 महसगधई भतध

Dearness Allowance

-- ---- 1500 -- --

-- -- 50 -- -- --
04 खधतध वख

Travel Expenses

-- ---- 50 -- --

-- -- 200 -- -- --
06 अनख भतद

Other Allowances

-- ---- 200 -- --

-- -- 30 -- -- --
08 कधखधरलख वख

Office Expenses

-- ---- 30 -- --

-- -- 50 -- -- --
11 लदखन सधमगज और फधमर कक छपधई

Stationery and Printing of Forms

-- ---- 50 -- --

-- -- 25 -- -- --
12 कधखधरलख फनरचर एवस उपकरण

Office Furniture and Equipment

-- ---- 25 -- --

-- -- 20 -- -- --
13 टदलजफयन पर वख

Expenditure on Telephone

-- ---- 20 -- --

-- -- 1 -- -- --
15 गधवडखर कध अननरकण और पदटयल आदद कक खरजद

Maintenance of vehicles and purchase of petrol

-- ---- 1 -- --

-- -- 600 -- -- --
16 वधवसधवखक तरध ववशदष सदवधओ कद  वलए भनगतधन

Payment for consultancy and special services

-- ---- 600 -- --

-- -- 50 -- -- --
27 वचदकतसध वख पवतपपरत

Medical Reimbursement

-- ---- 50 -- --

-- -- 100 -- -- --
46 कममखपटर हधणरवदखर/सधफटवदखर कध कख

Computer hardware / software purchase

-- ---- 100 -- --

-- -- 25 -- -- --
47 कममखपटर अननरकण/ततसममनधज सटदशनरज कध कख

Maintenance of Computer/Purchase of Stationery

-- ---- 25 -- --

12खयग/Total-- 4151 ---- -- ---- ---- 4151 -- --

15 वदतन आखयग पकयष ठ कक स रधपनध
Establishment of Pay Commission Cell



07

ववत, कर, वनखयजन, सवचवधलख तरध अनख सदवधखम

2017-18 170भधग/Part-1

Website :-http://budget.uk.gov.in

अननदधन  ससखखध/Grants No- पपष ससखखध /Page No:-

Finance,Taxes,Planning,Secretariat and General Services

 (हजभर रपयद मम/In Thousand)

वधसतववक आसकणद आख- वखक अननमधन पननरजवकत अननमधन आख- वखक अननमधन

Budget EstimatesActuals Revised Estimates Budget Estimates

2015-16 2016-17 2017-182016-17

मतददख भध ररत मतददख मतददख मतददखभध ररत भध ररत भध ररतखयग खयग खयग खयग

2052 सवचवधलख-सधमधनख सदवधखम

Secretariat-General Services

091 ससलग कधखधरलख

Attached Offices

15 वदतन आखयग पकयष ठ कक स रधपनध
Establishment of Pay Commission Cell

-- -- 3576 -- -- --
01 वदतन

Pay

-- ---- 3576 -- --

-- -- 4978 -- -- --
03 महसगधई भतध

Dearness Allowance

-- ---- 4978 -- --

-- -- 200 -- -- --
04 खधतध वख

Travel Expenses

-- ---- 200 -- --

-- -- 412 -- -- --
06 अनख भतद

Other Allowances

-- ---- 412 -- --

-- -- 100 -- -- --
07 मधनददख

Honorarium

-- ---- 100 -- --

-- -- 200 -- -- --
08 कधखधरलख वख

Office Expenses

-- ---- 200 -- --

-- -- 1 -- -- --
09 ववदनत ददख

Electricity Dues

-- ---- 1 -- --

-- -- 100 -- -- --
11 लदखन सधमगज और फधमर कक छपधई

Stationery and Printing of Forms

-- ---- 100 -- --

-- -- 150 -- -- --
12 कधखधरलख फनरचर एवस उपकरण

Office Furniture and Equipment

-- ---- 150 -- --

-- -- 100 -- -- --
13 टदलजफयन पर वख

Expenditure on Telephone

-- ---- 100 -- --

-- -- 576 -- -- --
15 गधवडखर कध अननरकण और पदटयल आदद कक खरजद

Maintenance of vehicles and purchase of petrol

-- ---- 576 -- --

-- -- 2460 -- -- --
16 वधवसधवखक तरध ववशदष सदवधओ कद  वलए भनगतधन

Payment for consultancy and special services

-- ---- 2460 -- --

-- -- 100 -- -- --
22 आवतथख वख ववषखक भतध आदद

Guest Expenses

-- ---- 100 -- --

-- -- 50 -- -- --
42 अनख वख

Other expenditure

-- ---- 50 -- --



07

ववत, कर, वनखयजन, सवचवधलख तरध अनख सदवधखम

2017-18 171भधग/Part-1

Website :-http://budget.uk.gov.in

अननदधन  ससखखध/Grants No- पपष ससखखध /Page No:-

Finance,Taxes,Planning,Secretariat and General Services

 (हजभर रपयद मम/In Thousand)

वधसतववक आसकणद आख- वखक अननमधन पननरजवकत अननमधन आख- वखक अननमधन

Budget EstimatesActuals Revised Estimates Budget Estimates

2015-16 2016-17 2017-182016-17

मतददख भध ररत मतददख मतददख मतददखभध ररत भध ररत भध ररतखयग खयग खयग खयग

2052 सवचवधलख-सधमधनख सदवधखम

Secretariat-General Services

091 ससलग कधखधरलख

Attached Offices

15 वदतन आखयग पकयष ठ कक स रधपनध
Establishment of Pay Commission Cell

-- -- 150 -- -- --
46 कममखपटर हधणरवदखर/सधफटवदखर कध कख

Computer hardware / software purchase

-- ---- 150 -- --

-- -- 25 -- -- --
47 कममखपटर अननरकण/ततसममनधज सटदशनरज कध कख

Maintenance of Computer/Purchase of Stationery

-- ---- 25 -- --

15खयग/Total-- 13178 ---- -- ---- ---- 13178 -- --

091खयग/Total-- 413612 -- ---- -- -- ---- 413612 -- --

800 अनख वख

Other Expenditure

04 सरकधरज कमरचधररखर कय भववषख वनवध जमध मजमध खयजनध कद  सधपदक भनगतधन
Payment to government employees againts empolyee provident fund deposit 

insurance scheme

-- -- 35000 -- -- --
42 अनख वख

Other expenditure

-- ---- 35000 -- --

04खयग/Total-- 35000 ---- -- ---- ---- 35000 -- --

06 मध0 नखधखधलखर दधरध कक गई वणकक सद सममवनधत धनरधवश
Funds relating to decree by Hon. Courts

06खयग/Total-- -- ---- 45000 ---- ---- 45000 -- --

800खयग/Total-- 35000 -- ---- 45000 -- ---- 80000 -- --

2052खयग/Total-- 1928071 -- ---- 45000 -- ---- 1973071 -- --

2054 खजधनध तरध लदखध पशधसन

Treasury and Accounts Administration

003 पवशकण

Training

03 ववत त पवशकण एवस शयध ससस रधन
Finance Training and Research Institute

-- -- 2000 -- -- --
20 सहधखक अननदधन/असशदधन/रधज सहधखतध

Grants-in-aid

-- ---- 2000 -- --



07

ववत, कर, वनखयजन, सवचवधलख तरध अनख सदवधखम

2017-18 172भधग/Part-1

Website :-http://budget.uk.gov.in

अननदधन  ससखखध/Grants No- पपष ससखखध /Page No:-

Finance,Taxes,Planning,Secretariat and General Services

 (हजभर रपयद मम/In Thousand)

वधसतववक आसकणद आख- वखक अननमधन पननरजवकत अननमधन आख- वखक अननमधन

Budget EstimatesActuals Revised Estimates Budget Estimates

2015-16 2016-17 2017-182016-17

मतददख भध ररत मतददख मतददख मतददखभध ररत भध ररत भध ररतखयग खयग खयग खयग

2054 खजधनध तरध लदखध पशधसन

Treasury and Accounts Administration

003 पवशकण

Training

03खयग/Total-- 2000 ---- -- ---- ---- 2000 -- --

003खयग/Total-- 2000 -- ---- -- -- ---- 2000 -- --

095 लदखध तरध खजधनध वनददशधलख

Directorate of Accounts and Treasuries

01 कद न दजख आखयजनधगत /कद न द दधरध पननरयवनधधवनत खयजनधखम
CSS

02 ववभधगर मम ई पयक खयरमदन ट खयजनध लधगप दकखध जधनध01

Implementation of E-procurement plan  in departments

-- -- 300 -- -- --
04 खधतध वख

Travel Expenses

-- ---- 300 -- --

-- -- 450 -- -- --
16 वधवसधवखक तरध ववशदष सदवधओ कद  वलए भनगतधन

Payment for consultancy and special services

-- ---- 450 -- --

-- -- 100 -- -- --
42 अनख वख

Other expenditure

-- ---- 100 -- --

-- -- 300 -- -- --
44 पवशकण वख

Training expenses

-- ---- 300 -- --

02खयग/Total-- -- -- --1150 -- -- ---- 1150 -- --

03 एन0ई0जज0पज0 म लधन कद  अन तगरत कयषधगधरर/ ववत त ववभधग कद  अधजनस र 

वनददशधलखर कध कम म खपटरधईजदशन

01

Computerization of  treasuries / various directorates  under finance department 
under NEGP plan

-- -- 1 -- -- --
04 खधतध वख

Travel Expenses

-- ---- 1 -- --

-- -- 1 -- -- --
16 वधवसधवखक तरध ववशदष सदवधओ कद  वलए भनगतधन

Payment for consultancy and special services

-- ---- 1 -- --

-- -- 1 -- -- --
44 पवशकण वख

Training expenses

-- ---- 1 -- --

-- -- 1 -- -- --
46 कममखपटर हधणरवदखर/सधफटवदखर कध कख

Computer hardware / software purchase

-- ---- 1 -- --

03खयग/Total-- -- -- --4 -- -- ---- 4 -- --

01खयग/Total-- 1154 ---- -- ---- ---- 1154 -- --



07

ववत, कर, वनखयजन, सवचवधलख तरध अनख सदवधखम

2017-18 173भधग/Part-1

Website :-http://budget.uk.gov.in

अननदधन  ससखखध/Grants No- पपष ससखखध /Page No:-

Finance,Taxes,Planning,Secretariat and General Services

 (हजभर रपयद मम/In Thousand)

वधसतववक आसकणद आख- वखक अननमधन पननरजवकत अननमधन आख- वखक अननमधन

Budget EstimatesActuals Revised Estimates Budget Estimates

2015-16 2016-17 2017-182016-17

मतददख भध ररत मतददख मतददख मतददखभध ररत भध ररत भध ररतखयग खयग खयग खयग

2054 खजधनध तरध लदखध पशधसन

Treasury and Accounts Administration

095 लदखध तरध खजधनध वनददशधलख

Directorate of Accounts and Treasuries

03 कयषधगधर एवस ववत सदवधखम अवधषधन
Establishment of Treasury and Finance Services

-- -- 14795 -- -- --
01 वदतन

Pay

-- ---- 14795 -- --

-- -- 14000 -- -- --
03 महसगधई भतध

Dearness Allowance

-- ---- 14000 -- --

-- -- 500 -- -- --
04 खधतध वख

Travel Expenses

-- ---- 500 -- --

-- -- 80 -- -- --
05 सरधनधनतरण खधतध वख

Transfer Travelling Allowance

-- ---- 80 -- --

-- -- 2000 -- -- --
06 अनख भतद

Other Allowances

-- ---- 2000 -- --

-- -- 50 -- -- --
07 मधनददख

Honorarium

-- ---- 50 -- --

-- -- 1750 -- -- --
08 कधखधरलख वख

Office Expenses

-- ---- 1750 -- --

-- -- 850 -- -- --
09 ववदनत ददख

Electricity Dues

-- ---- 850 -- --

-- -- 100 -- -- --
10 जलकर / जल पभधर

Water Charges/Water Surcharge

-- ---- 100 -- --

-- -- 160 -- -- --
11 लदखन सधमगज और फधमर कक छपधई

Stationery and Printing of Forms

-- ---- 160 -- --

-- -- 400 -- -- --
12 कधखधरलख फनरचर एवस उपकरण

Office Furniture and Equipment

-- ---- 400 -- --

-- -- 1200 -- -- --
13 टदलजफयन पर वख

Expenditure on Telephone

-- ---- 1200 -- --

-- -- 1600 -- -- --
14 कधखधरलख पखयगधरर सटधफ कधरर/मयटर गधवडखर कध कख

Purchase of staff car/Motor car

-- ---- 1600 -- --

-- -- 1000 -- -- --
15 गधवडखर कध अननरकण और पदटयल आदद कक खरजद

Maintenance of vehicles and purchase of petrol

-- ---- 1000 -- --



07

ववत, कर, वनखयजन, सवचवधलख तरध अनख सदवधखम

2017-18 174भधग/Part-1

Website :-http://budget.uk.gov.in

अननदधन  ससखखध/Grants No- पपष ससखखध /Page No:-

Finance,Taxes,Planning,Secretariat and General Services

 (हजभर रपयद मम/In Thousand)

वधसतववक आसकणद आख- वखक अननमधन पननरजवकत अननमधन आख- वखक अननमधन

Budget EstimatesActuals Revised Estimates Budget Estimates

2015-16 2016-17 2017-182016-17

मतददख भध ररत मतददख मतददख मतददखभध ररत भध ररत भध ररतखयग खयग खयग खयग

2054 खजधनध तरध लदखध पशधसन

Treasury and Accounts Administration

095 लदखध तरध खजधनध वनददशधलख

Directorate of Accounts and Treasuries

03 कयषधगधर एवस ववत सदवधखम अवधषधन
Establishment of Treasury and Finance Services

-- -- 6000 -- -- --
16 वधवसधवखक तरध ववशदष सदवधओ कद  वलए भनगतधन

Payment for consultancy and special services

-- ---- 6000 -- --

-- -- 10 -- -- --
22 आवतथख वख ववषखक भतध आदद

Guest Expenses

-- ---- 10 -- --

-- -- 400 -- -- --
25 लघन वनमधरण कधखर

Minor works

-- ---- 400 -- --

-- -- 250 -- -- --
26 मशजनम और सजध /उपकरण और ससखसत

Machine & accessories/Tools and equipment

-- ---- 250 -- --

-- -- 600 -- -- --
27 वचदकतसध वख पवतपपरत

Medical Reimbursement

-- ---- 600 -- --

-- -- 500 -- -- --
29 अननरकण

Maintenance

-- ---- 500 -- --

-- -- 1 -- -- --
42 अनख वख

Other expenditure

-- ---- 1 -- --

-- -- 200 -- -- --
44 पवशकण वख

Training expenses

-- ---- 200 -- --

-- -- 100 -- -- --
45 अवकधश खधतध वख

Leave travelling allowance

-- ---- 100 -- --

-- -- 2000 -- -- --
46 कममखपटर हधणरवदखर/सधफटवदखर कध कख

Computer hardware / software purchase

-- ---- 2000 -- --

-- -- 500 -- -- --
47 कममखपटर अननरकण/ततसममनधज सटदशनरज कध कख

Maintenance of Computer/Purchase of Stationery

-- ---- 500 -- --

03खयग/Total-- 49046 ---- -- ---- ---- 49046 -- --

05 ववभधगजख लदखध अवधष ठधन
Establishment of Departmental Accounts

-- -- 9800 -- -- --
01 वदतन

Pay

-- ---- 9800 -- --

-- -- 13230 -- -- --
03 महसगधई भतध

Dearness Allowance

-- ---- 13230 -- --



07

ववत, कर, वनखयजन, सवचवधलख तरध अनख सदवधखम

2017-18 175भधग/Part-1

Website :-http://budget.uk.gov.in

अननदधन  ससखखध/Grants No- पपष ससखखध /Page No:-

Finance,Taxes,Planning,Secretariat and General Services

 (हजभर रपयद मम/In Thousand)

वधसतववक आसकणद आख- वखक अननमधन पननरजवकत अननमधन आख- वखक अननमधन

Budget EstimatesActuals Revised Estimates Budget Estimates

2015-16 2016-17 2017-182016-17

मतददख भध ररत मतददख मतददख मतददखभध ररत भध ररत भध ररतखयग खयग खयग खयग

2054 खजधनध तरध लदखध पशधसन

Treasury and Accounts Administration

095 लदखध तरध खजधनध वनददशधलख

Directorate of Accounts and Treasuries

05 ववभधगजख लदखध अवधष ठधन
Establishment of Departmental Accounts

-- -- 100 -- -- --
04 खधतध वख

Travel Expenses

-- ---- 100 -- --

-- -- 100 -- -- --
05 सरधनधनतरण खधतध वख

Transfer Travelling Allowance

-- ---- 100 -- --

-- -- 1078 -- -- --
06 अनख भतद

Other Allowances

-- ---- 1078 -- --

-- -- 25 -- -- --
07 मधनददख

Honorarium

-- ---- 25 -- --

-- -- 700 -- -- --
08 कधखधरलख वख

Office Expenses

-- ---- 700 -- --

-- -- 170 -- -- --
09 ववदनत ददख

Electricity Dues

-- ---- 170 -- --

-- -- 75 -- -- --
10 जलकर / जल पभधर

Water Charges/Water Surcharge

-- ---- 75 -- --

-- -- 150 -- -- --
11 लदखन सधमगज और फधमर कक छपधई

Stationery and Printing of Forms

-- ---- 150 -- --

-- -- 200 -- -- --
12 कधखधरलख फनरचर एवस उपकरण

Office Furniture and Equipment

-- ---- 200 -- --

-- -- 100 -- -- --
13 टदलजफयन पर वख

Expenditure on Telephone

-- ---- 100 -- --

-- -- 800 -- -- --
14 कधखधरलख पखयगधरर सटधफ कधरर/मयटर गधवडखर कध कख

Purchase of staff car/Motor car

-- ---- 800 -- --

-- -- 485 -- -- --
15 गधवडखर कध अननरकण और पदटयल आदद कक खरजद

Maintenance of vehicles and purchase of petrol

-- ---- 485 -- --

-- -- 2500 -- -- --
16 वधवसधवखक तरध ववशदष सदवधओ कद  वलए भनगतधन

Payment for consultancy and special services

-- ---- 2500 -- --

-- -- 15 -- -- --
22 आवतथख वख ववषखक भतध आदद

Guest Expenses

-- ---- 15 -- --



07

ववत, कर, वनखयजन, सवचवधलख तरध अनख सदवधखम

2017-18 176भधग/Part-1

Website :-http://budget.uk.gov.in

अननदधन  ससखखध/Grants No- पपष ससखखध /Page No:-

Finance,Taxes,Planning,Secretariat and General Services

 (हजभर रपयद मम/In Thousand)

वधसतववक आसकणद आख- वखक अननमधन पननरजवकत अननमधन आख- वखक अननमधन

Budget EstimatesActuals Revised Estimates Budget Estimates

2015-16 2016-17 2017-182016-17

मतददख भध ररत मतददख मतददख मतददखभध ररत भध ररत भध ररतखयग खयग खयग खयग

2054 खजधनध तरध लदखध पशधसन

Treasury and Accounts Administration

095 लदखध तरध खजधनध वनददशधलख

Directorate of Accounts and Treasuries

05 ववभधगजख लदखध अवधष ठधन
Establishment of Departmental Accounts

-- -- 200 -- -- --
25 लघन वनमधरण कधखर

Minor works

-- ---- 200 -- --

-- -- 100 -- -- --
26 मशजनम और सजध /उपकरण और ससखसत

Machine & accessories/Tools and equipment

-- ---- 100 -- --

-- -- 400 -- -- --
27 वचदकतसध वख पवतपपरत

Medical Reimbursement

-- ---- 400 -- --

-- -- 200 -- -- --
29 अननरकण

Maintenance

-- ---- 200 -- --

-- -- 150 -- -- --
42 अनख वख

Other expenditure

-- ---- 150 -- --

-- -- 100 -- -- --
44 पवशकण वख

Training expenses

-- ---- 100 -- --

-- -- 100 -- -- --
45 अवकधश खधतध वख

Leave travelling allowance

-- ---- 100 -- --

-- -- 350 -- -- --
46 कममखपटर हधणरवदखर/सधफटवदखर कध कख

Computer hardware / software purchase

-- ---- 350 -- --

-- -- 400 -- -- --
47 कममखपटर अननरकण/ततसममनधज सटदशनरज कध कख

Maintenance of Computer/Purchase of Stationery

-- ---- 400 -- --

05खयग/Total-- 31528 ---- -- ---- ---- 31528 -- --

095खयग/Total-- 81728 -- ---- -- -- ---- 81728 -- --

097 खजधनध सरधपनध

Treasury Establishment

03 कयषधगधर अवधषधन
Establishment of  Treasury

-- -- 250000 -- -- --
01 वदतन

Pay

-- ---- 250000 -- --

-- -- 10 -- -- --
02 मजदपरज

Wages

-- ---- 10 -- --



07

ववत, कर, वनखयजन, सवचवधलख तरध अनख सदवधखम

2017-18 177भधग/Part-1

Website :-http://budget.uk.gov.in

अननदधन  ससखखध/Grants No- पपष ससखखध /Page No:-

Finance,Taxes,Planning,Secretariat and General Services

 (हजभर रपयद मम/In Thousand)

वधसतववक आसकणद आख- वखक अननमधन पननरजवकत अननमधन आख- वखक अननमधन

Budget EstimatesActuals Revised Estimates Budget Estimates

2015-16 2016-17 2017-182016-17

मतददख भध ररत मतददख मतददख मतददखभध ररत भध ररत भध ररतखयग खयग खयग खयग

2054 खजधनध तरध लदखध पशधसन

Treasury and Accounts Administration

097 खजधनध सरधपनध

Treasury Establishment

03 कयषधगधर अवधषधन
Establishment of  Treasury

-- -- 270000 -- -- --
03 महसगधई भतध

Dearness Allowance

-- ---- 270000 -- --

-- -- 4000 -- -- --
04 खधतध वख

Travel Expenses

-- ---- 4000 -- --

-- -- 1000 -- -- --
05 सरधनधनतरण खधतध वख

Transfer Travelling Allowance

-- ---- 1000 -- --

-- -- 35000 -- -- --
06 अनख भतद

Other Allowances

-- ---- 35000 -- --

-- -- 400 -- -- --
07 मधनददख

Honorarium

-- ---- 400 -- --

-- -- 7000 -- -- --
08 कधखधरलख वख

Office Expenses

-- ---- 7000 -- --

-- -- 3500 -- -- --
09 ववदनत ददख

Electricity Dues

-- ---- 3500 -- --

-- -- 500 -- -- --
10 जलकर / जल पभधर

Water Charges/Water Surcharge

-- ---- 500 -- --

-- -- 2000 -- -- --
11 लदखन सधमगज और फधमर कक छपधई

Stationery and Printing of Forms

-- ---- 2000 -- --

-- -- 1000 -- -- --
12 कधखधरलख फनरचर एवस उपकरण

Office Furniture and Equipment

-- ---- 1000 -- --

-- -- 4000 -- -- --
13 टदलजफयन पर वख

Expenditure on Telephone

-- ---- 4000 -- --

-- -- 2000 -- -- --
15 गधवडखर कध अननरकण और पदटयल आदद कक खरजद

Maintenance of vehicles and purchase of petrol

-- ---- 2000 -- --

-- -- 20000 -- -- --
16 वधवसधवखक तरध ववशदष सदवधओ कद  वलए भनगतधन

Payment for consultancy and special services

-- ---- 20000 -- --

-- -- 2000 -- -- --
17 दकरधखध, उपशनलक और कर-सवधवमतव

Fare, Tax and Ownership-Tax

-- ---- 2000 -- --



07

ववत, कर, वनखयजन, सवचवधलख तरध अनख सदवधखम

2017-18 178भधग/Part-1

Website :-http://budget.uk.gov.in

अननदधन  ससखखध/Grants No- पपष ससखखध /Page No:-

Finance,Taxes,Planning,Secretariat and General Services

 (हजभर रपयद मम/In Thousand)

वधसतववक आसकणद आख- वखक अननमधन पननरजवकत अननमधन आख- वखक अननमधन

Budget EstimatesActuals Revised Estimates Budget Estimates

2015-16 2016-17 2017-182016-17

मतददख भध ररत मतददख मतददख मतददखभध ररत भध ररत भध ररतखयग खयग खयग खयग

2054 खजधनध तरध लदखध पशधसन

Treasury and Accounts Administration

097 खजधनध सरधपनध

Treasury Establishment

03 कयषधगधर अवधषधन
Establishment of  Treasury

-- -- 1000 -- -- --
25 लघन वनमधरण कधखर

Minor works

-- ---- 1000 -- --

-- -- 1000 -- -- --
26 मशजनम और सजध /उपकरण और ससखसत

Machine & accessories/Tools and equipment

-- ---- 1000 -- --

-- -- 5000 -- -- --
27 वचदकतसध वख पवतपपरत

Medical Reimbursement

-- ---- 5000 -- --

-- -- 2500 -- -- --
29 अननरकण

Maintenance

-- ---- 2500 -- --

-- -- 100 -- -- --
42 अनख वख

Other expenditure

-- ---- 100 -- --

-- -- 100 -- -- --
44 पवशकण वख

Training expenses

-- ---- 100 -- --

-- -- 300 -- -- --
45 अवकधश खधतध वख

Leave travelling allowance

-- ---- 300 -- --

-- -- 2000 -- -- --
46 कममखपटर हधणरवदखर/सधफटवदखर कध कख

Computer hardware / software purchase

-- ---- 2000 -- --

-- -- 8000 -- -- --
47 कममखपटर अननरकण/ततसममनधज सटदशनरज कध कख

Maintenance of Computer/Purchase of Stationery

-- ---- 8000 -- --

03खयग/Total-- 622410 ---- -- ---- ---- 622410 -- --

04 उतरधखण ण वनवधस नई ददललज मम वदतन एसव भनगतधन कधखधरलख
Pay and Accounts office in Uttarakhand Niwas , New Delhi

-- -- 3500 -- -- --
01 वदतन

Pay

-- ---- 3500 -- --

-- -- 1 -- -- --
02 मजदपरज

Wages

-- ---- 1 -- --

-- -- 4000 -- -- --
03 महसगधई भतध

Dearness Allowance

-- ---- 4000 -- --

-- -- 60 -- -- --
04 खधतध वख

Travel Expenses

-- ---- 60 -- --



07

ववत, कर, वनखयजन, सवचवधलख तरध अनख सदवधखम

2017-18 179भधग/Part-1

Website :-http://budget.uk.gov.in

अननदधन  ससखखध/Grants No- पपष ससखखध /Page No:-

Finance,Taxes,Planning,Secretariat and General Services

 (हजभर रपयद मम/In Thousand)

वधसतववक आसकणद आख- वखक अननमधन पननरजवकत अननमधन आख- वखक अननमधन

Budget EstimatesActuals Revised Estimates Budget Estimates

2015-16 2016-17 2017-182016-17

मतददख भध ररत मतददख मतददख मतददखभध ररत भध ररत भध ररतखयग खयग खयग खयग

2054 खजधनध तरध लदखध पशधसन

Treasury and Accounts Administration

097 खजधनध सरधपनध

Treasury Establishment

04 उतरधखण ण वनवधस नई ददललज मम वदतन एसव भनगतधन कधखधरलख
Pay and Accounts office in Uttarakhand Niwas , New Delhi

-- -- 70 -- -- --
05 सरधनधनतरण खधतध वख

Transfer Travelling Allowance

-- ---- 70 -- --

-- -- 800 -- -- --
06 अनख भतद

Other Allowances

-- ---- 800 -- --

-- -- 10 -- -- --
07 मधनददख

Honorarium

-- ---- 10 -- --

-- -- 125 -- -- --
08 कधखधरलख वख

Office Expenses

-- ---- 125 -- --

-- -- 110 -- -- --
11 लदखन सधमगज और फधमर कक छपधई

Stationery and Printing of Forms

-- ---- 110 -- --

-- -- 50 -- -- --
12 कधखधरलख फनरचर एवस उपकरण

Office Furniture and Equipment

-- ---- 50 -- --

-- -- 200 -- -- --
13 टदलजफयन पर वख

Expenditure on Telephone

-- ---- 200 -- --

-- -- 200 -- -- --
15 गधवडखर कध अननरकण और पदटयल आदद कक खरजद

Maintenance of vehicles and purchase of petrol

-- ---- 200 -- --

-- -- 700 -- -- --
16 वधवसधवखक तरध ववशदष सदवधओ कद  वलए भनगतधन

Payment for consultancy and special services

-- ---- 700 -- --

-- -- 30 -- -- --
26 मशजनम और सजध /उपकरण और ससखसत

Machine & accessories/Tools and equipment

-- ---- 30 -- --

-- -- 200 -- -- --
27 वचदकतसध वख पवतपपरत

Medical Reimbursement

-- ---- 200 -- --

-- -- 50 -- -- --
44 पवशकण वख

Training expenses

-- ---- 50 -- --

-- -- 50 -- -- --
45 अवकधश खधतध वख

Leave travelling allowance

-- ---- 50 -- --

-- -- 50 -- -- --
46 कममखपटर हधणरवदखर/सधफटवदखर कध कख

Computer hardware / software purchase

-- ---- 50 -- --



07

ववत, कर, वनखयजन, सवचवधलख तरध अनख सदवधखम

2017-18 180भधग/Part-1

Website :-http://budget.uk.gov.in

अननदधन  ससखखध/Grants No- पपष ससखखध /Page No:-

Finance,Taxes,Planning,Secretariat and General Services

 (हजभर रपयद मम/In Thousand)

वधसतववक आसकणद आख- वखक अननमधन पननरजवकत अननमधन आख- वखक अननमधन

Budget EstimatesActuals Revised Estimates Budget Estimates

2015-16 2016-17 2017-182016-17

मतददख भध ररत मतददख मतददख मतददखभध ररत भध ररत भध ररतखयग खयग खयग खयग

2054 खजधनध तरध लदखध पशधसन

Treasury and Accounts Administration

097 खजधनध सरधपनध

Treasury Establishment

04 उतरधखण ण वनवधस नई ददललज मम वदतन एसव भनगतधन कधखधरलख
Pay and Accounts office in Uttarakhand Niwas , New Delhi

-- -- 200 -- -- --
47 कममखपटर अननरकण/ततसममनधज सटदशनरज कध कख

Maintenance of Computer/Purchase of Stationery

-- ---- 200 -- --

04खयग/Total-- 10406 ---- -- ---- ---- 10406 -- --

097खयग/Total-- 632816 -- ---- -- -- ---- 632816 -- --

098 सरधनजख वनवध लदखध परजकध

Local Fund Audit

05 वजलध पसचधखतर और कदत सवमवतखर कध लदखध ससगठन
Account oraganization of Zilla panchayat and kshetr samitiyon

-- -- 9300 -- -- --
01 वदतन

Pay

-- ---- 9300 -- --

-- -- 11160 -- -- --
03 महसगधई भतध

Dearness Allowance

-- ---- 11160 -- --

-- -- 100 -- -- --
04 खधतध वख

Travel Expenses

-- ---- 100 -- --

-- -- 100 -- -- --
05 सरधनधनतरण खधतध वख

Transfer Travelling Allowance

-- ---- 100 -- --

-- -- 1100 -- -- --
06 अनख भतद

Other Allowances

-- ---- 1100 -- --

-- -- 20 -- -- --
07 मधनददख

Honorarium

-- ---- 20 -- --

-- -- 80 -- -- --
08 कधखधरलख वख

Office Expenses

-- ---- 80 -- --

-- -- 50 -- -- --
11 लदखन सधमगज और फधमर कक छपधई

Stationery and Printing of Forms

-- ---- 50 -- --

-- -- 45 -- -- --
12 कधखधरलख फनरचर एवस उपकरण

Office Furniture and Equipment

-- ---- 45 -- --

-- -- 70 -- -- --
13 टदलजफयन पर वख

Expenditure on Telephone

-- ---- 70 -- --



07

ववत, कर, वनखयजन, सवचवधलख तरध अनख सदवधखम

2017-18 181भधग/Part-1

Website :-http://budget.uk.gov.in

अननदधन  ससखखध/Grants No- पपष ससखखध /Page No:-

Finance,Taxes,Planning,Secretariat and General Services

 (हजभर रपयद मम/In Thousand)

वधसतववक आसकणद आख- वखक अननमधन पननरजवकत अननमधन आख- वखक अननमधन

Budget EstimatesActuals Revised Estimates Budget Estimates

2015-16 2016-17 2017-182016-17

मतददख भध ररत मतददख मतददख मतददखभध ररत भध ररत भध ररतखयग खयग खयग खयग

2054 खजधनध तरध लदखध पशधसन

Treasury and Accounts Administration

098 सरधनजख वनवध लदखध परजकध

Local Fund Audit

05 वजलध पसचधखतर और कदत सवमवतखर कध लदखध ससगठन
Account oraganization of Zilla panchayat and kshetr samitiyon

-- -- 1200 -- -- --
16 वधवसधवखक तरध ववशदष सदवधओ कद  वलए भनगतधन

Payment for consultancy and special services

-- ---- 1200 -- --

-- -- 35 -- -- --
26 मशजनम और सजध /उपकरण और ससखसत

Machine & accessories/Tools and equipment

-- ---- 35 -- --

-- -- 250 -- -- --
27 वचदकतसध वख पवतपपरत

Medical Reimbursement

-- ---- 250 -- --

-- -- 150 -- -- --
42 अनख वख

Other expenditure

-- ---- 150 -- --

-- -- 30 -- -- --
44 पवशकण वख

Training expenses

-- ---- 30 -- --

-- -- 30 -- -- --
45 अवकधश खधतध वख

Leave travelling allowance

-- ---- 30 -- --

-- -- 400 -- -- --
46 कममखपटर हधणरवदखर/सधफटवदखर कध कख

Computer hardware / software purchase

-- ---- 400 -- --

-- -- 100 -- -- --
47 कममखपटर अननरकण/ततसममनधज सटदशनरज कध कख

Maintenance of Computer/Purchase of Stationery

-- ---- 100 -- --

05खयग/Total-- 24220 ---- -- ---- ---- 24220 -- --

06 आवणट वनददशधलख
Audit Directorate

-- -- 41000 -- -- --
01 वदतन

Pay

-- ---- 41000 -- --

-- -- 100 -- -- --
02 मजदपरज

Wages

-- ---- 100 -- --

-- -- 50000 -- -- --
03 महसगधई भतध

Dearness Allowance

-- ---- 50000 -- --

-- -- 1700 -- -- --
04 खधतध वख

Travel Expenses

-- ---- 1700 -- --

-- -- 500 -- -- --
05 सरधनधनतरण खधतध वख

Transfer Travelling Allowance

-- ---- 500 -- --



07

ववत, कर, वनखयजन, सवचवधलख तरध अनख सदवधखम

2017-18 182भधग/Part-1

Website :-http://budget.uk.gov.in

अननदधन  ससखखध/Grants No- पपष ससखखध /Page No:-

Finance,Taxes,Planning,Secretariat and General Services

 (हजभर रपयद मम/In Thousand)

वधसतववक आसकणद आख- वखक अननमधन पननरजवकत अननमधन आख- वखक अननमधन

Budget EstimatesActuals Revised Estimates Budget Estimates

2015-16 2016-17 2017-182016-17

मतददख भध ररत मतददख मतददख मतददखभध ररत भध ररत भध ररतखयग खयग खयग खयग

2054 खजधनध तरध लदखध पशधसन

Treasury and Accounts Administration

098 सरधनजख वनवध लदखध परजकध

Local Fund Audit

06 आवणट वनददशधलख
Audit Directorate

-- -- 6500 -- -- --
06 अनख भतद

Other Allowances

-- ---- 6500 -- --

-- -- 60 -- -- --
07 मधनददख

Honorarium

-- ---- 60 -- --

-- -- 1250 -- -- --
08 कधखधरलख वख

Office Expenses

-- ---- 1250 -- --

-- -- 250 -- -- --
09 ववदनत ददख

Electricity Dues

-- ---- 250 -- --

-- -- 35 -- -- --
10 जलकर / जल पभधर

Water Charges/Water Surcharge

-- ---- 35 -- --

-- -- 250 -- -- --
11 लदखन सधमगज और फधमर कक छपधई

Stationery and Printing of Forms

-- ---- 250 -- --

-- -- 200 -- -- --
12 कधखधरलख फनरचर एवस उपकरण

Office Furniture and Equipment

-- ---- 200 -- --

-- -- 300 -- -- --
13 टदलजफयन पर वख

Expenditure on Telephone

-- ---- 300 -- --

-- -- 1000 -- -- --
15 गधवडखर कध अननरकण और पदटयल आदद कक खरजद

Maintenance of vehicles and purchase of petrol

-- ---- 1000 -- --

-- -- 10000 -- -- --
16 वधवसधवखक तरध ववशदष सदवधओ कद  वलए भनगतधन

Payment for consultancy and special services

-- ---- 10000 -- --

-- -- 1200 -- -- --
17 दकरधखध, उपशनलक और कर-सवधवमतव

Fare, Tax and Ownership-Tax

-- ---- 1200 -- --

-- -- 50 -- -- --
18 पकधशन

Publication

-- ---- 50 -- --

-- -- 200 -- -- --
22 आवतथख वख ववषखक भतध आदद

Guest Expenses

-- ---- 200 -- --

-- -- 300 -- -- --
26 मशजनम और सजध /उपकरण और ससखसत

Machine & accessories/Tools and equipment

-- ---- 300 -- --



07

ववत, कर, वनखयजन, सवचवधलख तरध अनख सदवधखम

2017-18 183भधग/Part-1

Website :-http://budget.uk.gov.in

अननदधन  ससखखध/Grants No- पपष ससखखध /Page No:-

Finance,Taxes,Planning,Secretariat and General Services

 (हजभर रपयद मम/In Thousand)

वधसतववक आसकणद आख- वखक अननमधन पननरजवकत अननमधन आख- वखक अननमधन

Budget EstimatesActuals Revised Estimates Budget Estimates

2015-16 2016-17 2017-182016-17

मतददख भध ररत मतददख मतददख मतददखभध ररत भध ररत भध ररतखयग खयग खयग खयग

2054 खजधनध तरध लदखध पशधसन

Treasury and Accounts Administration

098 सरधनजख वनवध लदखध परजकध

Local Fund Audit

06 आवणट वनददशधलख
Audit Directorate

-- -- 900 -- -- --
27 वचदकतसध वख पवतपपरत

Medical Reimbursement

-- ---- 900 -- --

-- -- 1 -- -- --
29 अननरकण

Maintenance

-- ---- 1 -- --

-- -- 500 -- -- --
44 पवशकण वख

Training expenses

-- ---- 500 -- --

-- -- 200 -- -- --
45 अवकधश खधतध वख

Leave travelling allowance

-- ---- 200 -- --

-- -- 1000 -- -- --
46 कममखपटर हधणरवदखर/सधफटवदखर कध कख

Computer hardware / software purchase

-- ---- 1000 -- --

-- -- 450 -- -- --
47 कममखपटर अननरकण/ततसममनधज सटदशनरज कध कख

Maintenance of Computer/Purchase of Stationery

-- ---- 450 -- --

06खयग/Total-- 117946 ---- -- ---- ---- 117946 -- --

098खयग/Total-- 142166 -- ---- -- -- ---- 142166 -- --

2054खयग/Total-- 858710 -- ---- -- -- ---- 858710 -- --

2071 पमशन तरध अनख सदवध वनवपवत वहत लधभ

Pensions and Other Retirement Benefits

01 वसववल

Civil

101 अवधवरषतध और सदवध वनवपवत भतद

Superannuation and Retirment Allowances

03 अवधवरषतध और सदवध वनवपवत भतद
Superannuation and Retirement Allowances

01 उतर पददश  पननगरठन कद  अधजन03

Restructuring under uttar Pradesh

-- -- 4500000 -- -- --
33 पमशन/आननतयवषक

Pension/Gratuity

-- ---- 4500000 -- --



07

ववत, कर, वनखयजन, सवचवधलख तरध अनख सदवधखम

2017-18 184भधग/Part-1

Website :-http://budget.uk.gov.in

अननदधन  ससखखध/Grants No- पपष ससखखध /Page No:-

Finance,Taxes,Planning,Secretariat and General Services

 (हजभर रपयद मम/In Thousand)

वधसतववक आसकणद आख- वखक अननमधन पननरजवकत अननमधन आख- वखक अननमधन

Budget EstimatesActuals Revised Estimates Budget Estimates

2015-16 2016-17 2017-182016-17

मतददख भध ररत मतददख मतददख मतददखभध ररत भध ररत भध ररतखयग खयग खयग खयग

2071 पमशन तरध अनख सदवध वनवपवत वहत लधभ

Pensions and Other Retirement Benefits

01 वसववल

Civil

101 अवधवरषतध और सदवध वनवपवत भतद

Superannuation and Retirment Allowances

03 अवधवरषतध और सदवध वनवपवत भतद
Superannuation and Retirement Allowances

01 उतर पददश  पननगरठन कद  अधजन03

Restructuring under uttar Pradesh

-- -- 1 -- -- --
49 महसगधई पमशन

Dearness Pension

-- ---- 1 -- --

01खयग/Total-- -- -- --4500001 -- -- ---- 4500001 -- --

02 उत तरधखण ण रधजख कद  अधजन03

Restructuring under Uttarakhand

-- -- 8250000 -- -- --
33 पमशन/आननतयवषक

Pension/Gratuity

-- ---- 8250000 -- --

02खयग/Total-- -- -- --8250000 -- -- ---- 8250000 -- --

03खयग/Total-- 12750001 ---- -- ---- ---- 12750001 -- --

04 पपवरवतर खप0पज0सटदट इलदकटजसजटज मयणर
Predecessor UP state electricity board

01 उ0प0 पननगरठन कद  अधजन04

Restructuring under uttar Pradesh

-- -- 1 -- -- --
33 पमशन/आननतयवषक

Pension/Gratuity

-- ---- 1 -- --

01खयग/Total-- -- -- --1 -- -- ---- 1 -- --

02 उत तरधखण ण कद  अधजन04

Restructuring under Uttarakhand

-- -- 1600000 -- -- --
33 पमशन/आननतयवषक

Pension/Gratuity

-- ---- 1600000 -- --

02खयग/Total-- -- -- --1600000 -- -- ---- 1600000 -- --



07

ववत, कर, वनखयजन, सवचवधलख तरध अनख सदवधखम

2017-18 185भधग/Part-1

Website :-http://budget.uk.gov.in

अननदधन  ससखखध/Grants No- पपष ससखखध /Page No:-

Finance,Taxes,Planning,Secretariat and General Services

 (हजभर रपयद मम/In Thousand)

वधसतववक आसकणद आख- वखक अननमधन पननरजवकत अननमधन आख- वखक अननमधन

Budget EstimatesActuals Revised Estimates Budget Estimates

2015-16 2016-17 2017-182016-17

मतददख भध ररत मतददख मतददख मतददखभध ररत भध ररत भध ररतखयग खयग खयग खयग

2071 पमशन तरध अनख सदवध वनवपवत वहत लधभ

Pensions and Other Retirement Benefits

01 वसववल

Civil

101 अवधवरषतध और सदवध वनवपवत भतद

Superannuation and Retirment Allowances

04खयग/Total-- 1600001 ---- -- ---- ---- 1600001 -- --

06 अवखत भधरतजख सदवध कद  पमशनर
All India Service Pensioners

-- -- 110000 -- -- --
33 पमशन/आननतयवषक

Pension/Gratuity

-- ---- 110000 -- --

06खयग/Total-- 110000 ---- -- ---- ---- 110000 -- --

07 पररवहन वनगम मम  रयणवदज कद   सदवधवनवपत त कधरमक
Retired personnel of  Roadways Transport Corporation

-- -- 10000 -- -- --
33 पमशन/आननतयवषक

Pension/Gratuity

-- ---- 10000 -- --

07खयग/Total-- 10000 ---- -- ---- ---- 10000 -- --

101खयग/Total-- 14470002 -- ---- -- -- ---- 14470002 -- --

102 पमशन कध सधसरधशजकप त मपलख

Commuted  value of Pensions

03 पमशनर कक रधवशमपलख( कमखनटदण वगलखन आफ पमशन)
Commuted value of Pension

01 उतर पददश पननगरठन कद  अधजन03

Restructuring under uttar Pradesh

-- -- 4000 -- -- --
33 पमशन/आननतयवषक

Pension/Gratuity

-- ---- 4000 -- --

01खयग/Total-- -- -- --4000 -- -- ---- 4000 -- --

02 उत तरधखण ण रधजख कद  अधजन03

Restructuring under Uttarakhand

-- -- 1600000 -- -- --
33 पमशन/आननतयवषक

Pension/Gratuity

-- ---- 1600000 -- --

02खयग/Total-- -- -- --1600000 -- -- ---- 1600000 -- --

03खयग/Total-- 1604000 ---- -- ---- ---- 1604000 -- --



07

ववत, कर, वनखयजन, सवचवधलख तरध अनख सदवधखम

2017-18 186भधग/Part-1

Website :-http://budget.uk.gov.in

अननदधन  ससखखध/Grants No- पपष ससखखध /Page No:-

Finance,Taxes,Planning,Secretariat and General Services

 (हजभर रपयद मम/In Thousand)

वधसतववक आसकणद आख- वखक अननमधन पननरजवकत अननमधन आख- वखक अननमधन

Budget EstimatesActuals Revised Estimates Budget Estimates

2015-16 2016-17 2017-182016-17

मतददख भध ररत मतददख मतददख मतददखभध ररत भध ररत भध ररतखयग खयग खयग खयग

2071 पमशन तरध अनख सदवध वनवपवत वहत लधभ

Pensions and Other Retirement Benefits

01 वसववल

Civil

102 पमशन कध सधसरधशजकप त मपलख

Commuted  value of Pensions

04 पपवर वतर खप0सटदट इलदकटजवसटज मयणर
Predecessor UP state electricity board

01 खप0पज0सटदट इलदकटजवसटज मयणर कद  कमरचधररखर कय रधवशकरण04

Encashment for employees of  UP State Electricity  Board

-- -- 500000 -- -- --
33 पमशन/आननतयवषक

Pension/Gratuity

-- ---- 500000 -- --

01खयग/Total-- -- -- --500000 -- -- ---- 500000 -- --

04खयग/Total-- 500000 ---- -- ---- ---- 500000 -- --

05 खधदज  गधमयदयग  मयणर कद  कमरचधररखर कध  रधवशकरण
Commutation of  Khadi Village Industries Board employees

-- -- 1 -- -- --
33 पमशन/आननतयवषक

Pension/Gratuity

-- ---- 1 -- --

05खयग/Total-- 1 ---- -- ---- ---- 1 -- --

06 अवखल भधरतजख सदवध पमशनर
All India Service Pensioners

-- -- 50000 -- -- --
33 पमशन/आननतयवषक

Pension/Gratuity

-- ---- 50000 -- --

06खयग/Total-- 50000 ---- -- ---- ---- 50000 -- --

07 पररवहन वनगम मम  रयणवदज कद   सदवधवनवपत त कधरमक
Roadways Transport Corporation retired employees

-- -- 1 -- -- --
33 पमशन/आननतयवषक

Pension/Gratuity

-- ---- 1 -- --

07खयग/Total-- 1 ---- -- ---- ---- 1 -- --

102खयग/Total-- 2154002 -- ---- -- -- ---- 2154002 -- --

103 अननकमपध भतध

Compassionate Allowances



07

ववत, कर, वनखयजन, सवचवधलख तरध अनख सदवधखम

2017-18 187भधग/Part-1

Website :-http://budget.uk.gov.in

अननदधन  ससखखध/Grants No- पपष ससखखध /Page No:-

Finance,Taxes,Planning,Secretariat and General Services

 (हजभर रपयद मम/In Thousand)

वधसतववक आसकणद आख- वखक अननमधन पननरजवकत अननमधन आख- वखक अननमधन

Budget EstimatesActuals Revised Estimates Budget Estimates

2015-16 2016-17 2017-182016-17

मतददख भध ररत मतददख मतददख मतददखभध ररत भध ररत भध ररतखयग खयग खयग खयग

2071 पमशन तरध अनख सदवध वनवपवत वहत लधभ

Pensions and Other Retirement Benefits

01 वसववल

Civil

103 अननकमपध भतध

Compassionate Allowances

03 अननकमपध भतध
Compassionate allowance

-- -- 1 -- -- --
33 पमशन/आननतयवषक

Pension/Gratuity

-- ---- 1 -- --

01 उतर पददश  पननगरठन कद  अधजन03

Restructuring under uttar Pradesh

-- -- 1 -- -- --
33 पमशन/आननतयवषक

Pension/Gratuity

-- ---- 1 -- --

01खयग/Total-- -- -- --1 -- -- ---- 1 -- --

03खयग/Total-- 2 ---- -- ---- ---- 2 -- --

103खयग/Total-- 2 -- ---- -- -- ---- 2 -- --

104 उपधदधन

Gratuities

03 उपधदधन
Gratutity

01 उतर पददश पननगरठन कद  अधजन03

Restructuring under uttar Pradesh

-- -- 2000 -- -- --
33 पमशन/आननतयवषक

Pension/Gratuity

-- ---- 2000 -- --

01खयग/Total-- -- -- --2000 -- -- ---- 2000 -- --

02 उत तरधखण ण कद  अधजन03

Restructuring under Uttarakhand

-- -- 3250000 -- -- --
33 पमशन/आननतयवषक

Pension/Gratuity

-- ---- 3250000 -- --

02खयग/Total-- -- -- --3250000 -- -- ---- 3250000 -- --

03खयग/Total-- 3252000 ---- -- ---- ---- 3252000 -- --



07

ववत, कर, वनखयजन, सवचवधलख तरध अनख सदवधखम

2017-18 188भधग/Part-1

Website :-http://budget.uk.gov.in

अननदधन  ससखखध/Grants No- पपष ससखखध /Page No:-

Finance,Taxes,Planning,Secretariat and General Services

 (हजभर रपयद मम/In Thousand)

वधसतववक आसकणद आख- वखक अननमधन पननरजवकत अननमधन आख- वखक अननमधन

Budget EstimatesActuals Revised Estimates Budget Estimates

2015-16 2016-17 2017-182016-17

मतददख भध ररत मतददख मतददख मतददखभध ररत भध ररत भध ररतखयग खयग खयग खयग

2071 पमशन तरध अनख सदवध वनवपवत वहत लधभ

Pensions and Other Retirement Benefits

01 वसववल

Civil

104 उपधदधन

Gratuities

04 पपवरवतर खप0पज0सटदट इलदकटजवसटज मयणर
Predecessor UP state electricity board

01 खप0पज0सटदट इलदकटजवसटज मयणर  कद  कमरचधररखर कय उपधदधन04

-- -- 500000 -- -- --
33 पमशन/आननतयवषक

Pension/Gratuity

-- ---- 500000 -- --

01खयग/Total-- -- -- --500000 -- -- ---- 500000 -- --

04खयग/Total-- 500000 ---- -- ---- ---- 500000 -- --

06 अवखल भधरतजख सदवध पमशनर
All India Service Pensioners

-- -- 25000 -- -- --
33 पमशन/आननतयवषक

Pension/Gratuity

-- ---- 25000 -- --

06खयग/Total-- 25000 ---- -- ---- ---- 25000 -- --

104खयग/Total-- 3777000 -- ---- -- -- ---- 3777000 -- --

105 पररवधर पमशन

Family Pensions

03 पररवधर पमशन
Family pension

01 उतर पददश पननगरठन कद  अधजन03

Restructuring under uttar Pradesh

-- -- 2900000 -- -- --
33 पमशन/आननतयवषक

Pension/Gratuity

-- ---- 2900000 -- --

01खयग/Total-- -- -- --2900000 -- -- ---- 2900000 -- --

02 उत तरधखण ण  रधजख कद  अधजन03

Restructuring under Uttarakhand



07

ववत, कर, वनखयजन, सवचवधलख तरध अनख सदवधखम

2017-18 189भधग/Part-1

Website :-http://budget.uk.gov.in

अननदधन  ससखखध/Grants No- पपष ससखखध /Page No:-

Finance,Taxes,Planning,Secretariat and General Services

 (हजभर रपयद मम/In Thousand)

वधसतववक आसकणद आख- वखक अननमधन पननरजवकत अननमधन आख- वखक अननमधन

Budget EstimatesActuals Revised Estimates Budget Estimates

2015-16 2016-17 2017-182016-17

मतददख भध ररत मतददख मतददख मतददखभध ररत भध ररत भध ररतखयग खयग खयग खयग

2071 पमशन तरध अनख सदवध वनवपवत वहत लधभ

Pensions and Other Retirement Benefits

01 वसववल

Civil

105 पररवधर पमशन

Family Pensions

03 पररवधर पमशन
Family pension

02 उत तरधखण ण  रधजख कद  अधजन03

Restructuring under Uttarakhand

-- -- 2000000 -- -- --
33 पमशन/आननतयवषक

Pension/Gratuity

-- ---- 2000000 -- --

02खयग/Total-- -- -- --2000000 -- -- ---- 2000000 -- --

03खयग/Total-- 4900000 ---- -- ---- ---- 4900000 -- --

04 पपवरवतर खप0पज0 सटदट इलदकटजवसटज मयणर
Predecessor UP state electricity board

01 खप0पज0सटदट इलदकटजवसटज मयणर कद  कमर0कय  पधररवधर पमशन04

Family Pension to employess of UP State Electricity Board

-- -- 450000 -- -- --
33 पमशन/आननतयवषक

Pension/Gratuity

-- ---- 450000 -- --

01खयग/Total-- -- -- --450000 -- -- ---- 450000 -- --

04खयग/Total-- 450000 ---- -- ---- ---- 450000 -- --

05 खधदज गधमयदयग मयणर कक पधररवधररक पमशन
Khadi and Village board Family pension

-- -- 1 -- -- --
33 पमशन/आननतयवषक

Pension/Gratuity

-- ---- 1 -- --

05खयग/Total-- 1 ---- -- ---- ---- 1 -- --

06 अवखल भधरतजख सदवध पमशनर
All India Service Pensioners

-- -- 18000 -- -- --
33 पमशन/आननतयवषक

Pension/Gratuity

-- ---- 18000 -- --

06खयग/Total-- 18000 ---- -- ---- ---- 18000 -- --



07

ववत, कर, वनखयजन, सवचवधलख तरध अनख सदवधखम

2017-18 190भधग/Part-1

Website :-http://budget.uk.gov.in

अननदधन  ससखखध/Grants No- पपष ससखखध /Page No:-

Finance,Taxes,Planning,Secretariat and General Services

 (हजभर रपयद मम/In Thousand)

वधसतववक आसकणद आख- वखक अननमधन पननरजवकत अननमधन आख- वखक अननमधन

Budget EstimatesActuals Revised Estimates Budget Estimates

2015-16 2016-17 2017-182016-17

मतददख भध ररत मतददख मतददख मतददखभध ररत भध ररत भध ररतखयग खयग खयग खयग

2071 पमशन तरध अनख सदवध वनवपवत वहत लधभ

Pensions and Other Retirement Benefits

01 वसववल

Civil

105 पररवधर पमशन

Family Pensions

07 पररवहन वनगम मम  रयणवदज कद   सदवधवनवपत त कधरमक
Roadways Transport Corporation retired personnel

-- -- 2500 -- -- --
33 पमशन/आननतयवषक

Pension/Gratuity

-- ---- 2500 -- --

07खयग/Total-- 2500 ---- -- ---- ---- 2500 -- --

105खयग/Total-- 5370501 -- ---- -- -- ---- 5370501 -- --

106 उच नखधखधलख कद  नखधखधधजशर कद  ससमसध मम पमशन सममनधज पभधर

Pensionary Charges in respect of High Court Judges

03 पमशन तरध उपधदधन कद  असशदधन
Contribution to pension and gratuity

01 उतर पददश पननगरठन कद  अधजन03

Restructuring under uttar Pradesh

-- -- 1 -- -- --
33 पमशन/आननतयवषक

Pension/Gratuity

-- ---- 1 -- --

01खयग/Total-- -- -- --1 -- -- ---- 1 -- --

02 उत तरधखण ण रधजख कद  अधजन03

Restructuring under Uttarakhand

-- -- 8000 -- -- --
33 पमशन/आननतयवषक

Pension/Gratuity

-- ---- 8000 -- --

02खयग/Total-- -- -- --8000 -- -- ---- 8000 -- --

03खयग/Total-- 8001 ---- -- ---- ---- 8001 -- --

106खयग/Total-- 8001 -- ---- -- -- ---- 8001 -- --

107 पमशन तरध उपधदधन कद  वलखद असशदधन

Contributions to Pensions and Gratuities

03 पमशन तरध उपधदधन कद  वलखद असशदधन
Contributions for pension and gratuity



07

ववत, कर, वनखयजन, सवचवधलख तरध अनख सदवधखम

2017-18 191भधग/Part-1

Website :-http://budget.uk.gov.in

अननदधन  ससखखध/Grants No- पपष ससखखध /Page No:-

Finance,Taxes,Planning,Secretariat and General Services

 (हजभर रपयद मम/In Thousand)

वधसतववक आसकणद आख- वखक अननमधन पननरजवकत अननमधन आख- वखक अननमधन

Budget EstimatesActuals Revised Estimates Budget Estimates

2015-16 2016-17 2017-182016-17

मतददख भध ररत मतददख मतददख मतददखभध ररत भध ररत भध ररतखयग खयग खयग खयग

2071 पमशन तरध अनख सदवध वनवपवत वहत लधभ

Pensions and Other Retirement Benefits

01 वसववल

Civil

107 पमशन तरध उपधदधन कद  वलखद असशदधन

Contributions to Pensions and Gratuities

03 पमशन तरध उपधदधन कद  वलखद असशदधन
Contributions for pension and gratuity

01 उतर पददश पननगरठन कद  अधजन03

Restructuring under uttar Pradesh

-- -- 1 -- -- --
33 पमशन/आननतयवषक

Pension/Gratuity

-- ---- 1 -- --

01खयग/Total-- -- -- --1 -- -- ---- 1 -- --

02 उतरधसचल रधजख कद  अधजन03

Restructuring under Uttarakhand

-- -- 1 -- -- --
33 पमशन/आननतयवषक

Pension/Gratuity

-- ---- 1 -- --

02खयग/Total-- -- -- --1 -- -- ---- 1 -- --

03खयग/Total-- 2 ---- -- ---- ---- 2 -- --

107खयग/Total-- 2 -- ---- -- -- ---- 2 -- --

108 भववषख वनवध कद  वलखद असशदधन

Contributions to Provident Funds

03 भववषख वनवध कद  वलखद असशदधन
Contribution to provident fund

01 उतर पददश पननगरठन कद  अधजन03

Restructuring under uttar Pradesh

-- -- 1 -- -- --
33 पमशन/आननतयवषक

Pension/Gratuity

-- ---- 1 -- --

01खयग/Total-- -- -- --1 -- -- ---- 1 -- --

02 उत तरधखण ण रधजख कद  अधजन03

Restructuring under Uttarakhand



07

ववत, कर, वनखयजन, सवचवधलख तरध अनख सदवधखम

2017-18 192भधग/Part-1

Website :-http://budget.uk.gov.in

अननदधन  ससखखध/Grants No- पपष ससखखध /Page No:-

Finance,Taxes,Planning,Secretariat and General Services

 (हजभर रपयद मम/In Thousand)

वधसतववक आसकणद आख- वखक अननमधन पननरजवकत अननमधन आख- वखक अननमधन

Budget EstimatesActuals Revised Estimates Budget Estimates

2015-16 2016-17 2017-182016-17

मतददख भध ररत मतददख मतददख मतददखभध ररत भध ररत भध ररतखयग खयग खयग खयग

2071 पमशन तरध अनख सदवध वनवपवत वहत लधभ

Pensions and Other Retirement Benefits

01 वसववल

Civil

108 भववषख वनवध कद  वलखद असशदधन

Contributions to Provident Funds

03 भववषख वनवध कद  वलखद असशदधन
Contribution to provident fund

02 उत तरधखण ण रधजख कद  अधजन03

Restructuring under Uttarakhand

-- -- 1 -- -- --
33 पमशन/आननतयवषक

Pension/Gratuity

-- ---- 1 -- --

02खयग/Total-- -- -- --1 -- -- ---- 1 -- --

03खयग/Total-- 2 ---- -- ---- ---- 2 -- --

108खयग/Total-- 2 -- ---- -- -- ---- 2 -- --

109 रधजख सद सहधखतध पधप वशकध सससरधओ कद  कमरचधररखर  कय पमशन

Pensions to Employees of State Aided Educational Institutions

03 सहधखतध पधप अशधसककख उचतर मधधखवमक ववदधलखर कय सनववधधएस
Facilities to Government Aided  non-government higher secondary schools

01 उतर पददश पननगरठन कद  अधजन03

Restructuring under uttar Pradesh

-- -- 1 -- -- --
33 पमशन/आननतयवषक

Pension/Gratuity

-- ---- 1 -- --

01खयग/Total-- -- -- --1 -- -- ---- 1 -- --

02 उत तरधखण ण रधजख कद  अधजन03

Restructuring under Uttarakhand

-- -- 800000 -- -- --
33 पमशन/आननतयवषक

Pension/Gratuity

-- ---- 800000 -- --

02खयग/Total-- -- -- --800000 -- -- ---- 800000 -- --

03खयग/Total-- 800001 ---- -- ---- ---- 800001 -- --



07

ववत, कर, वनखयजन, सवचवधलख तरध अनख सदवधखम

2017-18 193भधग/Part-1

Website :-http://budget.uk.gov.in

अननदधन  ससखखध/Grants No- पपष ससखखध /Page No:-

Finance,Taxes,Planning,Secretariat and General Services

 (हजभर रपयद मम/In Thousand)

वधसतववक आसकणद आख- वखक अननमधन पननरजवकत अननमधन आख- वखक अननमधन

Budget EstimatesActuals Revised Estimates Budget Estimates

2015-16 2016-17 2017-182016-17

मतददख भध ररत मतददख मतददख मतददखभध ररत भध ररत भध ररतखयग खयग खयग खयग

2071 पमशन तरध अनख सदवध वनवपवत वहत लधभ

Pensions and Other Retirement Benefits

01 वसववल

Civil

109 रधजख सद सहधखतध पधप वशकध सससरधओ कद  कमरचधररखर  कय पमशन

Pensions to Employees of State Aided Educational Institutions

04 सहधखतध पधप अशधसककख महधववदधलखर कद  वशकण/ वशकणदतर कमरचधररखर कय 

सदवध नगवपवतक सनववधधएस
Retirment Benefits to  Government Aided   private colleges / teaching staff

01 उतर पददश पननगरठन कद  अधजन04

Restructuring under uttar Pradesh

-- -- 1 -- -- --
33 पमशन/आननतयवषक

Pension/Gratuity

-- ---- 1 -- --

01खयग/Total-- -- -- --1 -- -- ---- 1 -- --

02 उत तरधखण ण रधजख कद  अधजन04

Restructuring under Uttarakhand

-- -- 1 -- -- --
33 पमशन/आननतयवषक

Pension/Gratuity

-- ---- 1 -- --

02खयग/Total-- -- -- --1 -- -- ---- 1 -- --

04खयग/Total-- 2 ---- -- ---- ---- 2 -- --

05 रधजख ववशववदधलखर कद  वशककर /वशकणदतर कमरचधररखर कय पमशन
Pensions to  State university teachers / teaching staff

01 उतर पददश पननगरठन कद  अधजन05

Restructuring under uttar Pradesh

-- -- 1 -- -- --
33 पमशन/आननतयवषक

Pension/Gratuity

-- ---- 1 -- --

01खयग/Total-- -- -- --1 -- -- ---- 1 -- --

02 उत तरधखण ण रधजख कद  अधजन05

Restructuring under Uttarakhand

-- -- 1050000 -- -- --
33 पमशन/आननतयवषक

Pension/Gratuity

-- ---- 1050000 -- --

02खयग/Total-- -- -- --1050000 -- -- ---- 1050000 -- --



07

ववत, कर, वनखयजन, सवचवधलख तरध अनख सदवधखम

2017-18 194भधग/Part-1

Website :-http://budget.uk.gov.in

अननदधन  ससखखध/Grants No- पपष ससखखध /Page No:-

Finance,Taxes,Planning,Secretariat and General Services

 (हजभर रपयद मम/In Thousand)

वधसतववक आसकणद आख- वखक अननमधन पननरजवकत अननमधन आख- वखक अननमधन

Budget EstimatesActuals Revised Estimates Budget Estimates

2015-16 2016-17 2017-182016-17

मतददख भध ररत मतददख मतददख मतददखभध ररत भध ररत भध ररतखयग खयग खयग खयग

2071 पमशन तरध अनख सदवध वनवपवत वहत लधभ

Pensions and Other Retirement Benefits

01 वसववल

Civil

109 रधजख सद सहधखतध पधप वशकध सससरधओ कद  कमरचधररखर  कय पमशन

Pensions to Employees of State Aided Educational Institutions

05खयग/Total-- 1050001 ---- -- ---- ---- 1050001 -- --

06 मदवसक वशकध कद  वशककर / वशकणदतर कमरचधररखर कय सदवधवनवपत लधभ
Retirement benefits to Basic education teachers / teaching staff

01 उतर पददश पननगरठन कद  अधजन06

Restructuring under uttar Pradesh

-- -- 1 -- -- --
33 पमशन/आननतयवषक

Pension/Gratuity

-- ---- 1 -- --

01खयग/Total-- -- -- --1 -- -- ---- 1 -- --

02 उत तरधखण ण रधजख कद  अधजन06

Restructuring under Uttarakhand

-- -- 4200000 -- -- --
33 पमशन/आननतयवषक

Pension/Gratuity

-- ---- 4200000 -- --

02खयग/Total-- -- -- --4200000 -- -- ---- 4200000 -- --

06खयग/Total-- 4200001 ---- -- ---- ---- 4200001 -- --

109खयग/Total-- 6050005 -- ---- -- -- ---- 6050005 -- --

111 ववधधखकर कय पमशन--रधजख ववधधन मणणल कद  सदसख

Pensions to legislators

03 ववधधखकर कय पमशन--रधजख ववधधन मणणल कद  सदसख-
Legislators pensions - Members of the State Legislature

02 उत तरधखण ण रधजख कद  अधजन03

Restructuring under Uttarakhand

-- -- 55000 -- -- --
33 पमशन/आननतयवषक

Pension/Gratuity

-- ---- 55000 -- --

02खयग/Total-- -- -- --55000 -- -- ---- 55000 -- --

03खयग/Total-- 55000 ---- -- ---- ---- 55000 -- --

111खयग/Total-- 55000 -- ---- -- -- ---- 55000 -- --



07

ववत, कर, वनखयजन, सवचवधलख तरध अनख सदवधखम

2017-18 195भधग/Part-1

Website :-http://budget.uk.gov.in

अननदधन  ससखखध/Grants No- पपष ससखखध /Page No:-

Finance,Taxes,Planning,Secretariat and General Services

 (हजभर रपयद मम/In Thousand)

वधसतववक आसकणद आख- वखक अननमधन पननरजवकत अननमधन आख- वखक अननमधन

Budget EstimatesActuals Revised Estimates Budget Estimates

2015-16 2016-17 2017-182016-17

मतददख भध ररत मतददख मतददख मतददखभध ररत भध ररत भध ररतखयग खयग खयग खयग

2071 पमशन तरध अनख सदवध वनवपवत वहत लधभ

Pensions and Other Retirement Benefits

01 वसववल

Civil

115 सदवधवनवपवत/सदवधमनवक पर अवकधश नकदजकरण लधभ

Leave- encashment benifits on Reteriment

03 सदवधवनवपवत/सदवधमनवक पर अवकधश नकदजकरण लधभ
Leave encashment benefit in Retirement

01 उतर पददश पननगरठन कद  अधजन03

Restructuring under uttar Pradesh

-- -- 1 -- -- --
01 वदतन

Pay

-- ---- 1 -- --

-- -- 1 -- -- --
03 महसगधई भतध

Dearness Allowance

-- ---- 1 -- --

-- -- 1 -- -- --
06 अनख भतद

Other Allowances

-- ---- 1 -- --

01खयग/Total-- -- -- --3 -- -- ---- 3 -- --

02 उत तरधखण ण रधजख कद  अधजन03

Restructuring under Uttarakhand

-- -- 1500000 -- -- --
01 वदतन

Pay

-- ---- 1500000 -- --

-- -- 1600000 -- -- --
03 महसगधई भतध

Dearness Allowance

-- ---- 1600000 -- --

-- -- 55000 -- -- --
06 अनख भतद

Other Allowances

-- ---- 55000 -- --

02खयग/Total-- -- -- --3155000 -- -- ---- 3155000 -- --

03खयग/Total-- 3155003 ---- -- ---- ---- 3155003 -- --

115खयग/Total-- 3155003 -- ---- -- -- ---- 3155003 -- --

200 अनख पमशन

Other Pension

03 सदवध कद  ददरधन अनधद खध ववकलधसग हय जधनद वधलद असरधई सरकधरज कमरचधररखर कय 

एकसगदवशखध पमशन
Ex-Gratia Pension for temporary government employees  blind or disabled during the 

service



07

ववत, कर, वनखयजन, सवचवधलख तरध अनख सदवधखम

2017-18 196भधग/Part-1

Website :-http://budget.uk.gov.in

अननदधन  ससखखध/Grants No- पपष ससखखध /Page No:-

Finance,Taxes,Planning,Secretariat and General Services

 (हजभर रपयद मम/In Thousand)

वधसतववक आसकणद आख- वखक अननमधन पननरजवकत अननमधन आख- वखक अननमधन

Budget EstimatesActuals Revised Estimates Budget Estimates

2015-16 2016-17 2017-182016-17

मतददख भध ररत मतददख मतददख मतददखभध ररत भध ररत भध ररतखयग खयग खयग खयग

2071 पमशन तरध अनख सदवध वनवपवत वहत लधभ

Pensions and Other Retirement Benefits

01 वसववल

Civil

200 अनख पमशन

Other Pension

03 सदवध कद  ददरधन अनधद खध ववकलधसग हय जधनद वधलद असरधई सरकधरज कमरचधररखर कय 

एकसगदवशखध पमशन
Ex-Gratia Pension for temporary government employees  blind or disabled during the 

service

01 उतर पददश पननगरठन कद  अधजन03

Restructuring under uttar Pradesh

-- -- 1 -- -- --
33 पमशन/आननतयवषक

Pension/Gratuity

-- ---- 1 -- --

01खयग/Total-- -- -- --1 -- -- ---- 1 -- --

02 उत तरधखण ण रधजख कद  अधजन03

Restructuring under Uttarakhand

-- -- 1 -- -- --
33 पमशन/आननतयवषक

Pension/Gratuity

-- ---- 1 -- --

02खयग/Total-- -- -- --1 -- -- ---- 1 -- --

03खयग/Total-- 2 ---- -- ---- ---- 2 -- --

06 नई पमशन खयजनध हदतन सजआरए कय भनगतधन
Payment to CRA for new pension scheme

-- -- 40000 -- -- --
42 अनख वख

Other expenditure

-- ---- 40000 -- --

06खयग/Total-- 40000 ---- -- ---- ---- 40000 -- --

200खयग/Total-- 40002 -- ---- -- -- ---- 40002 -- --

800 अनख वख

Other Expenditure

04 रधजख सरकधर कद  सदवध वनवपत कमरचधररखर एवस अवधकधररखर कद  ववशदष वचदकतसध 

उपचधर हदतन सहधखतध(उत तरधखण ण)
 Assistance for special medical treatment for retired state employees and officials 

(Uttarakhand)



07

ववत, कर, वनखयजन, सवचवधलख तरध अनख सदवधखम

2017-18 197भधग/Part-1

Website :-http://budget.uk.gov.in

अननदधन  ससखखध/Grants No- पपष ससखखध /Page No:-

Finance,Taxes,Planning,Secretariat and General Services

 (हजभर रपयद मम/In Thousand)

वधसतववक आसकणद आख- वखक अननमधन पननरजवकत अननमधन आख- वखक अननमधन

Budget EstimatesActuals Revised Estimates Budget Estimates

2015-16 2016-17 2017-182016-17

मतददख भध ररत मतददख मतददख मतददखभध ररत भध ररत भध ररतखयग खयग खयग खयग

2071 पमशन तरध अनख सदवध वनवपवत वहत लधभ

Pensions and Other Retirement Benefits

01 वसववल

Civil

800 अनख वख

Other Expenditure

04 रधजख सरकधर कद  सदवध वनवपत कमरचधररखर एवस अवधकधररखर कद  ववशदष वचदकतसध 

उपचधर हदतन सहधखतध(उत तरधखण ण)
 Assistance for special medical treatment for retired state employees and officials 

(Uttarakhand)

01 उ0प0पननगरठन कद  अधजन04

Restructuring under uttar Pradesh

-- -- 50000 -- -- --
42 अनख वख

Other expenditure

-- ---- 50000 -- --

01खयग/Total-- -- -- --50000 -- -- ---- 50000 -- --

02 उत तरधखण ण रधजख कद  अधजन04

Restructuring under Uttarakhand

-- -- 300 -- -- --
27 वचदकतसध वख पवतपपरत

Medical Reimbursement

-- ---- 300 -- --

-- -- 150000 -- -- --
42 अनख वख

Other expenditure

-- ---- 150000 -- --

02खयग/Total-- -- -- --150300 -- -- ---- 150300 -- --

04खयग/Total-- 200300 ---- -- ---- ---- 200300 -- --

08 अवखल भधरतजख सदवध पमशनसर हदतन वचदकत सध उपचधर सहधखतध
 Assistance for medical treatment to all India Service Pensioners

-- -- 7000 -- -- --
42 अनख वख

Other expenditure

-- ---- 7000 -- --

08खयग/Total-- 7000 ---- -- ---- ---- 7000 -- --

09 रधज ख न खधवखक /उच चतर न खधवखक सदवध कद  सदवधवनवपत त अवधकधररखर कय घरदलप 

सदवक भत तध
Domestic servant allowance to retired executives State judicial / Higher Judicial 

Service

-- -- 500 -- -- --
33 पमशन/आननतयवषक

Pension/Gratuity

-- ---- 500 -- --

09खयग/Total-- 500 ---- -- ---- ---- 500 -- --



07

ववत, कर, वनखयजन, सवचवधलख तरध अनख सदवधखम

2017-18 198भधग/Part-1

Website :-http://budget.uk.gov.in

अननदधन  ससखखध/Grants No- पपष ससखखध /Page No:-

Finance,Taxes,Planning,Secretariat and General Services

 (हजभर रपयद मम/In Thousand)

वधसतववक आसकणद आख- वखक अननमधन पननरजवकत अननमधन आख- वखक अननमधन

Budget EstimatesActuals Revised Estimates Budget Estimates

2015-16 2016-17 2017-182016-17

मतददख भध ररत मतददख मतददख मतददखभध ररत भध ररत भध ररतखयग खयग खयग खयग

2071 पमशन तरध अनख सदवध वनवपवत वहत लधभ

Pensions and Other Retirement Benefits

01 वसववल

Civil

800खयग/Total-- 207800 -- ---- -- -- ---- 207800 -- --

01खयग/Total-- 35287322 -- ---- -- -- ---- 35287322 -- --

2071खयग/Total-- 35287322 -- ---- -- -- ---- 35287322 -- --

2515 अन ख गधम ख ववकधस कधखरकम

Other  Rural Development Programmes

102 सधमनदधवखक ववकधस

Community Development

91 वजलध खयजनध
District Plan

01 वजलध खयजनध नगनजतधल कद  दकखधन वखन हदतन एक मनस त व खवस रध91

One Time Arrangement for implementation of District Plan in Nanital District

-- -- 393379 -- -- --
42 अनख वख

Other expenditure

-- ---- 393379 -- --

01खयग/Total-- -- -- --393379 -- -- ---- 393379 -- --

02 वजलध खयजनध उधम ससह नगर कद  दकखधन वखन हदतन एक मनश त व खवस रध91

One Time Arrangement for implementation of District Plan in Udham Singh Nagar 
District

-- -- 388835 -- -- --
42 अनख वख

Other expenditure

-- ---- 388835 -- --

02खयग/Total-- -- -- --388835 -- -- ---- 388835 -- --

03 वजलध खयजनध अल मयणध कद  दकखधन वखन हदतन एक मनश त व खवस रध91

One Time Arrangement for implementation of District Plan in ALMORADistrict

-- -- 407975 -- -- --
42 अनख वख

Other expenditure

-- ---- 407975 -- --

03खयग/Total-- -- -- --407975 -- -- ---- 407975 -- --

04 वजलध खयजनध वपरदरधगढ कद  दकखधन वखन हदतन एक मनश त व खवस रध91

One Time Arrangement for implementation of District Plan in Pittoragarh  District



07

ववत, कर, वनखयजन, सवचवधलख तरध अनख सदवधखम

2017-18 199भधग/Part-1

Website :-http://budget.uk.gov.in

अननदधन  ससखखध/Grants No- पपष ससखखध /Page No:-

Finance,Taxes,Planning,Secretariat and General Services

 (हजभर रपयद मम/In Thousand)

वधसतववक आसकणद आख- वखक अननमधन पननरजवकत अननमधन आख- वखक अननमधन

Budget EstimatesActuals Revised Estimates Budget Estimates

2015-16 2016-17 2017-182016-17

मतददख भध ररत मतददख मतददख मतददखभध ररत भध ररत भध ररतखयग खयग खयग खयग

2515 अन ख गधम ख ववकधस कधखरकम

Other  Rural Development Programmes

102 सधमनदधवखक ववकधस

Community Development

91 वजलध खयजनध
District Plan

04 वजलध खयजनध वपरदरधगढ कद  दकखधन वखन हदतन एक मनश त व खवस रध91

One Time Arrangement for implementation of District Plan in Pittoragarh  District

-- -- 360290 -- -- --
42 अनख वख

Other expenditure

-- ---- 360290 -- --

04खयग/Total-- -- -- --360290 -- -- ---- 360290 -- --

05 वजलध खयजनध मधतगदश वर कद  दकखधन वखन हदतन एक मनश त व खवस रध91

One Time Arrangement for implementation of District Plan in Bageshwar  District

-- -- 307083 -- -- --
42 अनख वख

Other expenditure

-- ---- 307083 -- --

05खयग/Total-- -- -- --307083 -- -- ---- 307083 -- --

06 वजलध खयजनध चम पधवत कद  दकखधन वखन हदतन एक मनश त व खवस रध91

One Time Arrangement for implementation of District Plan in Champawat  District

-- -- 338670 -- -- --
42 अनख वख

Other expenditure

-- ---- 338670 -- --

06खयग/Total-- -- -- --338670 -- -- ---- 338670 -- --

07 वजलध खयजनध ददहरधदपन कद  दकखधन वखन हदतन एक मनश त व खवस रध91

One Time Arrangement for implementation of District Plan in Dehradun District

-- -- 530077 -- -- --
42 अनख वख

Other expenditure

-- ---- 530077 -- --

07खयग/Total-- -- -- --530077 -- -- ---- 530077 -- --

08 वजलध खयजनध पदणज कद  दकखधन वखन हदतन एक मनश त व खवस रध91

One Time Arrangement for implementation of District Plan in Pauri District

-- -- 711277 -- -- --
42 अनख वख

Other expenditure

-- ---- 711277 -- --

08खयग/Total-- -- -- --711277 -- -- ---- 711277 -- --



07

ववत, कर, वनखयजन, सवचवधलख तरध अनख सदवधखम

2017-18 200भधग/Part-1

Website :-http://budget.uk.gov.in

अननदधन  ससखखध/Grants No- पपष ससखखध /Page No:-

Finance,Taxes,Planning,Secretariat and General Services

 (हजभर रपयद मम/In Thousand)

वधसतववक आसकणद आख- वखक अननमधन पननरजवकत अननमधन आख- वखक अननमधन

Budget EstimatesActuals Revised Estimates Budget Estimates

2015-16 2016-17 2017-182016-17

मतददख भध ररत मतददख मतददख मतददखभध ररत भध ररत भध ररतखयग खयग खयग खयग

2515 अन ख गधम ख ववकधस कधखरकम

Other  Rural Development Programmes

102 सधमनदधवखक ववकधस

Community Development

91 वजलध खयजनध
District Plan

09 वजलध खयजनध रटहरज कद  दकखधन वखन हदतन एक मनश त व खवस रध91

One Time Arrangement for implementation of District Plan in Tehri District

-- -- 571025 -- -- --
42 अनख वख

Other expenditure

-- ---- 571025 -- --

09खयग/Total-- -- -- --571025 -- -- ---- 571025 -- --

10 वजलध खयजनध चमयलज कद  दकखधन वखन हदतन एक मनश त व खवस रध91

One Time Arrangement for implementation of District Plan in ChamoliDistrict

-- -- 406777 -- -- --
42 अनख वख

Other expenditure

-- ---- 406777 -- --

10खयग/Total-- -- -- --406777 -- -- ---- 406777 -- --

11 वजलध खयजनध उत तरकधशज कद  दकखधन वखन हदतन एक मनश त व खवस रध91

One Time Arrangement for implementation of District Plan in Nanital District

-- -- 408993 -- -- --
42 अनख वख

Other expenditure

-- ---- 408993 -- --

11खयग/Total-- -- -- --408993 -- -- ---- 408993 -- --

12 वजलध खयजनध रदपखधग कद  दकखधन वखन हदतन एक मनश त व खवस रध91

One Time Arrangement for implementation of District Plan in Rudraprayag   District

-- -- 335868 -- -- --
42 अनख वख

Other expenditure

-- ---- 335868 -- --

12खयग/Total-- -- -- --335868 -- -- ---- 335868 -- --

13 वजलध खयजनध हररदधर कद  दकखधन वखन हदतन एक मनश त व खवस रध91

One Time Arrangement for implementation of District Plan in Haridwar District

-- -- 369750 -- -- --
42 अनख वख

Other expenditure

-- ---- 369750 -- --

13खयग/Total-- -- -- --369750 -- -- ---- 369750 -- --



07

ववत, कर, वनखयजन, सवचवधलख तरध अनख सदवधखम

2017-18 201भधग/Part-1

Website :-http://budget.uk.gov.in

अननदधन  ससखखध/Grants No- पपष ससखखध /Page No:-

Finance,Taxes,Planning,Secretariat and General Services

 (हजभर रपयद मम/In Thousand)

वधसतववक आसकणद आख- वखक अननमधन पननरजवकत अननमधन आख- वखक अननमधन

Budget EstimatesActuals Revised Estimates Budget Estimates

2015-16 2016-17 2017-182016-17

मतददख भध ररत मतददख मतददख मतददखभध ररत भध ररत भध ररतखयग खयग खयग खयग

2515 अन ख गधम ख ववकधस कधखरकम

Other  Rural Development Programmes

102 सधमनदधवखक ववकधस

Community Development

91खयग/Total-- 5529999 ---- -- ---- ---- 5529999 -- --

102खयग/Total-- 5529999 -- ---- -- -- ---- 5529999 -- --

2515खयग/Total-- 5529999 -- ---- -- -- ---- 5529999 -- --

3451 सवचवधलख आररक सदवधखम

Secretatiat-Economic Services

092 अनख कधखधरलख

Other Offices

01 कद नदजख आखयजनधगत/कद नद दधरध पनरयवनधधवनत खयजनधएस
CSS

04 13वम ववत त आखयग कक ससस तनवतखर कद  अन तगरत वजलध नवधचधर वनवध कध गठन01

In order of  13th Finance Commission of Establishment of District Innovation Fund

-- -- 1 -- -- --
20 सहधखक अननदधन/असशदधन/रधज सहधखतध

Grants-in-aid

-- ---- 1 -- --

04खयग/Total-- -- -- --1 -- -- ---- 1 -- --

01खयग/Total-- 1 ---- -- ---- ---- 1 -- --

03 वनखयजन अवधषधन
Planning Establishment

-- -- 13800 -- -- --
01 वदतन

Pay

-- ---- 13800 -- --

-- -- 10 -- -- --
02 मजदपरज

Wages

-- ---- 10 -- --

-- -- 17200 -- -- --
03 महसगधई भतध

Dearness Allowance

-- ---- 17200 -- --

-- -- 200 -- -- --
04 खधतध वख

Travel Expenses

-- ---- 200 -- --

-- -- 20 -- -- --
05 सरधनधनतरण खधतध वख

Transfer Travelling Allowance

-- ---- 20 -- --

-- -- 1600 -- -- --
06 अनख भतद

Other Allowances

-- ---- 1600 -- --



07

ववत, कर, वनखयजन, सवचवधलख तरध अनख सदवधखम

2017-18 202भधग/Part-1

Website :-http://budget.uk.gov.in

अननदधन  ससखखध/Grants No- पपष ससखखध /Page No:-

Finance,Taxes,Planning,Secretariat and General Services

 (हजभर रपयद मम/In Thousand)

वधसतववक आसकणद आख- वखक अननमधन पननरजवकत अननमधन आख- वखक अननमधन

Budget EstimatesActuals Revised Estimates Budget Estimates

2015-16 2016-17 2017-182016-17

मतददख भध ररत मतददख मतददख मतददखभध ररत भध ररत भध ररतखयग खयग खयग खयग

3451 सवचवधलख आररक सदवधखम

Secretatiat-Economic Services

092 अनख कधखधरलख

Other Offices

03 वनखयजन अवधषधन
Planning Establishment

-- -- 600 -- -- --
07 मधनददख

Honorarium

-- ---- 600 -- --

-- -- 300 -- -- --
08 कधखधरलख वख

Office Expenses

-- ---- 300 -- --

-- -- 1 -- -- --
09 ववदनत ददख

Electricity Dues

-- ---- 1 -- --

-- -- 1 -- -- --
10 जलकर / जल पभधर

Water Charges/Water Surcharge

-- ---- 1 -- --

-- -- 100 -- -- --
11 लदखन सधमगज और फधमर कक छपधई

Stationery and Printing of Forms

-- ---- 100 -- --

-- -- 60 -- -- --
12 कधखधरलख फनरचर एवस उपकरण

Office Furniture and Equipment

-- ---- 60 -- --

-- -- 150 -- -- --
13 टदलजफयन पर वख

Expenditure on Telephone

-- ---- 150 -- --

-- -- 100 -- -- --
15 गधवडखर कध अननरकण और पदटयल आदद कक खरजद

Maintenance of vehicles and purchase of petrol

-- ---- 100 -- --

-- -- 7500 -- -- --
16 वधवसधवखक तरध ववशदष सदवधओ कद  वलए भनगतधन

Payment for consultancy and special services

-- ---- 7500 -- --

-- -- 500 -- -- --
17 दकरधखध, उपशनलक और कर-सवधवमतव

Fare, Tax and Ownership-Tax

-- ---- 500 -- --

-- -- 50 -- -- --
18 पकधशन

Publication

-- ---- 50 -- --

-- -- 150 -- -- --
19 ववजधपन, वमकक और ववखखधपन व खख

Advertisement,sales and publicity expenses

-- ---- 150 -- --

-- -- 100 -- -- --
22 आवतथख वख ववषखक भतध आदद

Guest Expenses

-- ---- 100 -- --

-- -- 150 -- -- --
26 मशजनम और सजध /उपकरण और ससखसत

Machine & accessories/Tools and equipment

-- ---- 150 -- --



07

ववत, कर, वनखयजन, सवचवधलख तरध अनख सदवधखम

2017-18 203भधग/Part-1

Website :-http://budget.uk.gov.in

अननदधन  ससखखध/Grants No- पपष ससखखध /Page No:-

Finance,Taxes,Planning,Secretariat and General Services

 (हजभर रपयद मम/In Thousand)

वधसतववक आसकणद आख- वखक अननमधन पननरजवकत अननमधन आख- वखक अननमधन

Budget EstimatesActuals Revised Estimates Budget Estimates

2015-16 2016-17 2017-182016-17

मतददख भध ररत मतददख मतददख मतददखभध ररत भध ररत भध ररतखयग खयग खयग खयग

3451 सवचवधलख आररक सदवधखम

Secretatiat-Economic Services

092 अनख कधखधरलख

Other Offices

03 वनखयजन अवधषधन
Planning Establishment

-- -- 300 -- -- --
27 वचदकतसध वख पवतपपरत

Medical Reimbursement

-- ---- 300 -- --

-- -- 150 -- -- --
42 अनख वख

Other expenditure

-- ---- 150 -- --

-- -- 50 -- -- --
45 अवकधश खधतध वख

Leave travelling allowance

-- ---- 50 -- --

-- -- 100 -- -- --
46 कममखपटर हधणरवदखर/सधफटवदखर कध कख

Computer hardware / software purchase

-- ---- 100 -- --

-- -- 200 -- -- --
47 कममखपटर अननरकण/ततसममनधज सटदशनरज कध कख

Maintenance of Computer/Purchase of Stationery

-- ---- 200 -- --

-- -- 100 -- -- --
51 महगधई वदतन

Dearness Pay

-- ---- 100 -- --

03खयग/Total-- 43492 ---- -- ---- ---- 43492 -- --

04 आखयजनधगत ववकधस कधखर कमर कध मपलखधसकन
Evaluation of Planned development program

-- -- 20000 -- -- --
16 वधवसधवखक तरध ववशदष सदवधओ कद  वलए भनगतधन

Payment for consultancy and special services

-- ---- 20000 -- --

04खयग/Total-- 20000 ---- -- ---- ---- 20000 -- --

05 सजमधनत कदत ववकधस  पधवधकरण कक सरधपनध
Establishment of Border  Area Development Authority

-- -- 322 -- -- --
20 सहधखक अननदधन/असशदधन/रधज सहधखतध

Grants-in-aid

-- ---- 322 -- --

05खयग/Total-- 322 ---- -- ---- ---- 322 -- --

06 भधगजररज नदज घधटज पधवधकरण कक सरधपनध (अननदधन सस0 20 सद सरधनधनतररत )
Establishment of Bhagirathi River Basin Authority (Grant No. transferred from 

grant-20)

-- -- 10000 -- -- --
20 सहधखक अननदधन/असशदधन/रधज सहधखतध

Grants-in-aid

-- ---- 10000 -- --

06खयग/Total-- 10000 ---- -- ---- ---- 10000 -- --



07

ववत, कर, वनखयजन, सवचवधलख तरध अनख सदवधखम

2017-18 204भधग/Part-1

Website :-http://budget.uk.gov.in

अननदधन  ससखखध/Grants No- पपष ससखखध /Page No:-

Finance,Taxes,Planning,Secretariat and General Services

 (हजभर रपयद मम/In Thousand)

वधसतववक आसकणद आख- वखक अननमधन पननरजवकत अननमधन आख- वखक अननमधन

Budget EstimatesActuals Revised Estimates Budget Estimates

2015-16 2016-17 2017-182016-17

मतददख भध ररत मतददख मतददख मतददखभध ररत भध ररत भध ररतखयग खयग खयग खयग

3451 सवचवधलख आररक सदवधखम

Secretatiat-Economic Services

092 अनख कधखधरलख

Other Offices

07 पररखयजनध ववकधस वनवध कध गठन
Project Development Fund

-- -- 8000 -- -- --
20 सहधखक अननदधन/असशदधन/रधज सहधखतध

Grants-in-aid

-- ---- 8000 -- --

07खयग/Total-- 8000 ---- -- ---- ---- 8000 -- --

99 पज0पज0पज0 पकयष ठ कध गठन
Establishment  of PPP Cell

-- -- 2000 -- -- --
20 सहधखक अननदधन/असशदधन/रधज सहधखतध

Grants-in-aid

-- ---- 2000 -- --

99खयग/Total-- 2000 ---- -- ---- ---- 2000 -- --

092खयग/Total-- 83815 -- ---- -- -- ---- 83815 -- --

3451खयग/Total-- 83815 -- ---- -- -- ---- 83815 -- --

3454 जनगणनध,सवरकण तरध सधसवखखकक

Census Serveys and Statistics

01 जनगणनध

Census

800 अन ख व खख

Other Expenditure

01 कद न दजख आखयजनधगत/ कद न द दधरध पनरयवनधधवनत खयजनधएस
CSS

01 जनगणनध-2011 कध अवधष ठधन01

Establishment of Censesus -2011

-- -- 52049 -- -- --
07 मधनददख

Honorarium

-- ---- 52049 -- --

01खयग/Total-- -- -- --52049 -- -- ---- 52049 -- --

01खयग/Total-- 52049 ---- -- ---- ---- 52049 -- --

800खयग/Total-- 52049 -- ---- -- -- ---- 52049 -- --

01खयग/Total-- 52049 -- ---- -- -- ---- 52049 -- --



07

ववत, कर, वनखयजन, सवचवधलख तरध अनख सदवधखम

2017-18 205भधग/Part-1

Website :-http://budget.uk.gov.in

अननदधन  ससखखध/Grants No- पपष ससखखध /Page No:-

Finance,Taxes,Planning,Secretariat and General Services

 (हजभर रपयद मम/In Thousand)

वधसतववक आसकणद आख- वखक अननमधन पननरजवकत अननमधन आख- वखक अननमधन

Budget EstimatesActuals Revised Estimates Budget Estimates

2015-16 2016-17 2017-182016-17

मतददख भध ररत मतददख मतददख मतददखभध ररत भध ररत भध ररतखयग खयग खयग खयग

3454 जनगणनध,सवरकण तरध सधसवखखकक

Census Serveys and Statistics

02 सवरकण तरध सधसवखखकक

Surveys and Statistics

001 वनददशन तरध पशधसन

Direction and Administration

01 कद न दजख आखयजनधगत/ कद न द पनरयवनधधवनत खयजनधएस
CSS

01 भधरत सधसवखखककख सनदपढजकरण पररखयजनध कध कधखधरन वखन एवस पमन धन 

(100%कद0स0)

01

India Statistical Strengthening Project implementation and management (100% CS )

-- -- 80000 -- -- --
20 सहधखक अननदधन/असशदधन/रधज सहधखतध

Grants-in-aid

-- ---- 80000 -- --

01खयग/Total-- -- -- --80000 -- -- ---- 80000 -- --

03 मधनव सससधधन तरध वनधधररण हदतन शहरज सधसवखखकक (100 पवतशत कद0स0)01

Urban Statistics for Human Resources and assessment ( 100 percent CS)

-- -- 100 -- -- --
04 खधतध वख

Travel Expenses

-- ---- 100 -- --

-- -- 80 -- -- --
07 मधनददख

Honorarium

-- ---- 80 -- --

-- -- 70 -- -- --
08 कधखधरलख वख

Office Expenses

-- ---- 70 -- --

-- -- 1500 -- -- --
16 वधवसधवखक तरध ववशदष सदवधओ कद  वलए भनगतधन

Payment for consultancy and special services

-- ---- 1500 -- --

-- -- 50 -- -- --
18 पकधशन

Publication

-- ---- 50 -- --

-- -- 70 -- -- --
42 अनख वख

Other expenditure

-- ---- 70 -- --

-- -- 50 -- -- --
46 कममखपटर हधणरवदखर/सधफटवदखर कध कख

Computer hardware / software purchase

-- ---- 50 -- --

-- -- 1 -- -- --
47 कममखपटर अननरकण/ततसममनधज सटदशनरज कध कख

Maintenance of Computer/Purchase of Stationery

-- ---- 1 -- --

03खयग/Total-- -- -- --1921 -- -- ---- 1921 -- --

01खयग/Total-- 81921 ---- -- ---- ---- 81921 -- --



07

ववत, कर, वनखयजन, सवचवधलख तरध अनख सदवधखम

2017-18 206भधग/Part-1

Website :-http://budget.uk.gov.in

अननदधन  ससखखध/Grants No- पपष ससखखध /Page No:-

Finance,Taxes,Planning,Secretariat and General Services

 (हजभर रपयद मम/In Thousand)

वधसतववक आसकणद आख- वखक अननमधन पननरजवकत अननमधन आख- वखक अननमधन

Budget EstimatesActuals Revised Estimates Budget Estimates

2015-16 2016-17 2017-182016-17

मतददख भध ररत मतददख मतददख मतददखभध ररत भध ररत भध ररतखयग खयग खयग खयग

3454 जनगणनध,सवरकण तरध सधसवखखकक

Census Serveys and Statistics

02 सवरकण तरध सधसवखखकक

Surveys and Statistics

001 वनददशन तरध पशधसन

Direction and Administration

03 अरर एवस ससखखध अवधषधन
Establishment of Economics and Statistics

-- -- 77000 -- -- --
01 वदतन

Pay

-- ---- 77000 -- --

-- -- 200 -- -- --
02 मजदपरज

Wages

-- ---- 200 -- --

-- -- 100870 -- -- --
03 महसगधई भतध

Dearness Allowance

-- ---- 100870 -- --

-- -- 900 -- -- --
04 खधतध वख

Travel Expenses

-- ---- 900 -- --

-- -- 400 -- -- --
05 सरधनधनतरण खधतध वख

Transfer Travelling Allowance

-- ---- 400 -- --

-- -- 10000 -- -- --
06 अनख भतद

Other Allowances

-- ---- 10000 -- --

-- -- 50 -- -- --
07 मधनददख

Honorarium

-- ---- 50 -- --

-- -- 750 -- -- --
08 कधखधरलख वख

Office Expenses

-- ---- 750 -- --

-- -- 800 -- -- --
09 ववदनत ददख

Electricity Dues

-- ---- 800 -- --

-- -- 80 -- -- --
10 जलकर / जल पभधर

Water Charges/Water Surcharge

-- ---- 80 -- --

-- -- 350 -- -- --
11 लदखन सधमगज और फधमर कक छपधई

Stationery and Printing of Forms

-- ---- 350 -- --

-- -- 300 -- -- --
12 कधखधरलख फनरचर एवस उपकरण

Office Furniture and Equipment

-- ---- 300 -- --

-- -- 500 -- -- --
13 टदलजफयन पर वख

Expenditure on Telephone

-- ---- 500 -- --



07

ववत, कर, वनखयजन, सवचवधलख तरध अनख सदवधखम

2017-18 207भधग/Part-1

Website :-http://budget.uk.gov.in

अननदधन  ससखखध/Grants No- पपष ससखखध /Page No:-

Finance,Taxes,Planning,Secretariat and General Services

 (हजभर रपयद मम/In Thousand)

वधसतववक आसकणद आख- वखक अननमधन पननरजवकत अननमधन आख- वखक अननमधन

Budget EstimatesActuals Revised Estimates Budget Estimates

2015-16 2016-17 2017-182016-17

मतददख भध ररत मतददख मतददख मतददखभध ररत भध ररत भध ररतखयग खयग खयग खयग

3454 जनगणनध,सवरकण तरध सधसवखखकक

Census Serveys and Statistics

02 सवरकण तरध सधसवखखकक

Surveys and Statistics

001 वनददशन तरध पशधसन

Direction and Administration

03 अरर एवस ससखखध अवधषधन
Establishment of Economics and Statistics

-- -- 1400 -- -- --
15 गधवडखर कध अननरकण और पदटयल आदद कक खरजद

Maintenance of vehicles and purchase of petrol

-- ---- 1400 -- --

-- -- 11000 -- -- --
16 वधवसधवखक तरध ववशदष सदवधओ कद  वलए भनगतधन

Payment for consultancy and special services

-- ---- 11000 -- --

-- -- 1000 -- -- --
17 दकरधखध, उपशनलक और कर-सवधवमतव

Fare, Tax and Ownership-Tax

-- ---- 1000 -- --

-- -- 750 -- -- --
18 पकधशन

Publication

-- ---- 750 -- --

-- -- 200 -- -- --
26 मशजनम और सजध /उपकरण और ससखसत

Machine & accessories/Tools and equipment

-- ---- 200 -- --

-- -- 1000 -- -- --
27 वचदकतसध वख पवतपपरत

Medical Reimbursement

-- ---- 1000 -- --

-- -- 300 -- -- --
42 अनख वख

Other expenditure

-- ---- 300 -- --

-- -- 201 -- -- --
44 पवशकण वख

Training expenses

-- ---- 201 -- --

-- -- 150 -- -- --
45 अवकधश खधतध वख

Leave travelling allowance

-- ---- 150 -- --

-- -- 450 -- -- --
46 कममखपटर हधणरवदखर/सधफटवदखर कध कख

Computer hardware / software purchase

-- ---- 450 -- --

-- -- 700 -- -- --
47 कममखपटर अननरकण/ततसममनधज सटदशनरज कध कख

Maintenance of Computer/Purchase of Stationery

-- ---- 700 -- --

03खयग/Total-- 209351 ---- -- ---- ---- 209351 -- --

04 मजस सपतजख कधखरकम दकखधनवखन अवधषधन
Establishment of twenty point program Implementation

-- -- 2200 -- -- --
01 वदतन

Pay

-- ---- 2200 -- --



07

ववत, कर, वनखयजन, सवचवधलख तरध अनख सदवधखम

2017-18 208भधग/Part-1

Website :-http://budget.uk.gov.in

अननदधन  ससखखध/Grants No- पपष ससखखध /Page No:-

Finance,Taxes,Planning,Secretariat and General Services

 (हजभर रपयद मम/In Thousand)

वधसतववक आसकणद आख- वखक अननमधन पननरजवकत अननमधन आख- वखक अननमधन

Budget EstimatesActuals Revised Estimates Budget Estimates

2015-16 2016-17 2017-182016-17

मतददख भध ररत मतददख मतददख मतददखभध ररत भध ररत भध ररतखयग खयग खयग खयग

3454 जनगणनध,सवरकण तरध सधसवखखकक

Census Serveys and Statistics

02 सवरकण तरध सधसवखखकक

Surveys and Statistics

001 वनददशन तरध पशधसन

Direction and Administration

04 मजस सपतजख कधखरकम दकखधनवखन अवधषधन
Establishment of twenty point program Implementation

-- -- 60 -- -- --
02 मजदपरज

Wages

-- ---- 60 -- --

-- -- 2500 -- -- --
03 महसगधई भतध

Dearness Allowance

-- ---- 2500 -- --

-- -- 100 -- -- --
04 खधतध वख

Travel Expenses

-- ---- 100 -- --

-- -- 50 -- -- --
05 सरधनधनतरण खधतध वख

Transfer Travelling Allowance

-- ---- 50 -- --

-- -- 300 -- -- --
06 अनख भतद

Other Allowances

-- ---- 300 -- --

-- -- 10 -- -- --
07 मधनददख

Honorarium

-- ---- 10 -- --

-- -- 200 -- -- --
08 कधखधरलख वख

Office Expenses

-- ---- 200 -- --

-- -- 60 -- -- --
09 ववदनत ददख

Electricity Dues

-- ---- 60 -- --

-- -- 30 -- -- --
10 जलकर / जल पभधर

Water Charges/Water Surcharge

-- ---- 30 -- --

-- -- 80 -- -- --
11 लदखन सधमगज और फधमर कक छपधई

Stationery and Printing of Forms

-- ---- 80 -- --

-- -- 150 -- -- --
12 कधखधरलख फनरचर एवस उपकरण

Office Furniture and Equipment

-- ---- 150 -- --

-- -- 150 -- -- --
13 टदलजफयन पर वख

Expenditure on Telephone

-- ---- 150 -- --

-- -- 280 -- -- --
15 गधवडखर कध अननरकण और पदटयल आदद कक खरजद

Maintenance of vehicles and purchase of petrol

-- ---- 280 -- --



07

ववत, कर, वनखयजन, सवचवधलख तरध अनख सदवधखम

2017-18 209भधग/Part-1

Website :-http://budget.uk.gov.in

अननदधन  ससखखध/Grants No- पपष ससखखध /Page No:-

Finance,Taxes,Planning,Secretariat and General Services

 (हजभर रपयद मम/In Thousand)

वधसतववक आसकणद आख- वखक अननमधन पननरजवकत अननमधन आख- वखक अननमधन

Budget EstimatesActuals Revised Estimates Budget Estimates

2015-16 2016-17 2017-182016-17

मतददख भध ररत मतददख मतददख मतददखभध ररत भध ररत भध ररतखयग खयग खयग खयग

3454 जनगणनध,सवरकण तरध सधसवखखकक

Census Serveys and Statistics

02 सवरकण तरध सधसवखखकक

Surveys and Statistics

001 वनददशन तरध पशधसन

Direction and Administration

04 मजस सपतजख कधखरकम दकखधनवखन अवधषधन
Establishment of twenty point program Implementation

-- -- 2500 -- -- --
16 वधवसधवखक तरध ववशदष सदवधओ कद  वलए भनगतधन

Payment for consultancy and special services

-- ---- 2500 -- --

-- -- 350 -- -- --
17 दकरधखध, उपशनलक और कर-सवधवमतव

Fare, Tax and Ownership-Tax

-- ---- 350 -- --

-- -- 100 -- -- --
18 पकधशन

Publication

-- ---- 100 -- --

-- -- 150 -- -- --
19 ववजधपन, वमकक और ववखखधपन व खख

Advertisement,sales and publicity expenses

-- ---- 150 -- --

-- -- 50 -- -- --
22 आवतथख वख ववषखक भतध आदद

Guest Expenses

-- ---- 50 -- --

-- -- 50 -- -- --
26 मशजनम और सजध /उपकरण और ससखसत

Machine & accessories/Tools and equipment

-- ---- 50 -- --

-- -- 100 -- -- --
27 वचदकतसध वख पवतपपरत

Medical Reimbursement

-- ---- 100 -- --

-- -- 30 -- -- --
42 अनख वख

Other expenditure

-- ---- 30 -- --

-- -- 70 -- -- --
45 अवकधश खधतध वख

Leave travelling allowance

-- ---- 70 -- --

-- -- 50 -- -- --
46 कममखपटर हधणरवदखर/सधफटवदखर कध कख

Computer hardware / software purchase

-- ---- 50 -- --

-- -- 100 -- -- --
47 कममखपटर अननरकण/ततसममनधज सटदशनरज कध कख

Maintenance of Computer/Purchase of Stationery

-- ---- 100 -- --

04खयग/Total-- 9720 ---- -- ---- ---- 9720 -- --

001खयग/Total-- 300992 -- ---- -- -- ---- 300992 -- --

800 अनख वख

Other Expenditure



07

ववत, कर, वनखयजन, सवचवधलख तरध अनख सदवधखम

2017-18 210भधग/Part-1

Website :-http://budget.uk.gov.in

अननदधन  ससखखध/Grants No- पपष ससखखध /Page No:-

Finance,Taxes,Planning,Secretariat and General Services

 (हजभर रपयद मम/In Thousand)

वधसतववक आसकणद आख- वखक अननमधन पननरजवकत अननमधन आख- वखक अननमधन

Budget EstimatesActuals Revised Estimates Budget Estimates

2015-16 2016-17 2017-182016-17

मतददख भध ररत मतददख मतददख मतददखभध ररत भध ररत भध ररतखयग खयग खयग खयग

3454 जनगणनध,सवरकण तरध सधसवखखकक

Census Serveys and Statistics

02 सवरकण तरध सधसवखखकक

Surveys and Statistics

800 अनख वख

Other Expenditure

01 कद नदजख आखयजनध गत/ कद नद दधरध पनरयवनधधवनत खयजनधखम
CSS

03 सधसवखखककख सनदढजकरण हदतन सहधखतध01

 Assistance for Statistical strengnthning

-- -- 1 -- -- --
07 मधनददख

Honorarium

-- ---- 1 -- --

-- -- 1 -- -- --
42 अनख वख

Other expenditure

-- ---- 1 -- --

-- -- 1 -- -- --
44 पवशकण वख

Training expenses

-- ---- 1 -- --

03खयग/Total-- -- -- --3 -- -- ---- 3 -- --

01खयग/Total-- 3 ---- -- ---- ---- 3 -- --

03 एनआईसज स टदट खपनजट कय अननदधन
Grants to State NIC unit

-- -- 200 -- -- --
20 सहधखक अननदधन/असशदधन/रधज सहधखतध

Grants-in-aid

-- ---- 200 -- --

03खयग/Total-- 200 ---- -- ---- ---- 200 -- --

800खयग/Total-- 203 -- ---- -- -- ---- 203 -- --

02खयग/Total-- 301195 -- ---- -- -- ---- 301195 -- --

3454खयग/Total-- 353244 -- ---- -- -- ---- 353244 -- --

3604 सरधनजख वनकधखर तरध पसचधखतज रधज सससरधओ कय कवतपपरत तरध समननददशन

Compensation and Assignments to Local Bodies and Panchayti Raj Institutions

01 नगरजख सरधनजख वनकधख

Urban local Bodies

191 नगर वनगम

Nagar Nigam



07

ववत, कर, वनखयजन, सवचवधलख तरध अनख सदवधखम

2017-18 211भधग/Part-1

Website :-http://budget.uk.gov.in

अननदधन  ससखखध/Grants No- पपष ससखखध /Page No:-

Finance,Taxes,Planning,Secretariat and General Services

 (हजभर रपयद मम/In Thousand)

वधसतववक आसकणद आख- वखक अननमधन पननरजवकत अननमधन आख- वखक अननमधन

Budget EstimatesActuals Revised Estimates Budget Estimates

2015-16 2016-17 2017-182016-17

मतददख भध ररत मतददख मतददख मतददखभध ररत भध ररत भध ररतखयग खयग खयग खयग

3604 सरधनजख वनकधखर तरध पसचधखतज रधज सससरधओ कय कवतपपरत तरध समननददशन

Compensation and Assignments to Local Bodies and Panchayti Raj Institutions

01 नगरजख सरधनजख वनकधख

Urban local Bodies

191 नगर वनगम

Nagar Nigam

01 कद नदजख आखयजनधगत/कद नद पनरयवनधधवनत खयजनधखम
CSS

03 कद न दजख ववत त आखयग सद पधम त अननदधन01

Grants from the Central Finance Commission

-- -- 271025 -- -- --
20 सहधखक अननदधन/असशदधन/रधज सहधखतध

Grants-in-aid

-- ---- 271025 -- --

03खयग/Total-- -- -- --271025 -- -- ---- 271025 -- --

04 कद न दजख ववत त आखयग सद पधम त वनष पधदन अननदधन01

 Performance Grant from the Central Finance Commission

-- -- 80000 -- -- --
20 सहधखक अननदधन/असशदधन/रधज सहधखतध

Grants-in-aid

-- ---- 80000 -- --

04खयग/Total-- -- -- --80000 -- -- ---- 80000 -- --

01खयग/Total-- 351025 ---- -- ---- ---- 351025 -- --

03 रधजख ववत आखयग दधरध सससतनत करर सद समननददशन
Assignment of taxes recommended by the Finance Commission

-- -- 1203867 -- -- --
20 सहधखक अननदधन/असशदधन/रधज सहधखतध

Grants-in-aid

-- ---- 1203867 -- --

03खयग/Total-- 1203867 ---- -- ---- ---- 1203867 -- --

191खयग/Total-- 1554892 -- ---- -- -- ---- 1554892 -- --

192 नगर पधवलकध/नगर वनकधख

Nagar Palika/Nagar Nigam

01 कद नदजख आखयजनधगत/कद नद दधरध पनरयवनधधवनत खयजनध
CSS

03 कद न दजख ववत त आखयग सद पधम त अननदधन01

Grants from the Central Finance Commission



07

ववत, कर, वनखयजन, सवचवधलख तरध अनख सदवधखम

2017-18 212भधग/Part-1

Website :-http://budget.uk.gov.in

अननदधन  ससखखध/Grants No- पपष ससखखध /Page No:-

Finance,Taxes,Planning,Secretariat and General Services

 (हजभर रपयद मम/In Thousand)

वधसतववक आसकणद आख- वखक अननमधन पननरजवकत अननमधन आख- वखक अननमधन

Budget EstimatesActuals Revised Estimates Budget Estimates

2015-16 2016-17 2017-182016-17

मतददख भध ररत मतददख मतददख मतददखभध ररत भध ररत भध ररतखयग खयग खयग खयग

3604 सरधनजख वनकधखर तरध पसचधखतज रधज सससरधओ कय कवतपपरत तरध समननददशन

Compensation and Assignments to Local Bodies and Panchayti Raj Institutions

01 नगरजख सरधनजख वनकधख

Urban local Bodies

192 नगर पधवलकध/नगर वनकधख

Nagar Palika/Nagar Nigam

01 कद नदजख आखयजनधगत/कद नद दधरध पनरयवनधधवनत खयजनध
CSS

03 कद न दजख ववत त आखयग सद पधम त अननदधन01

Grants from the Central Finance Commission

-- -- 650460 -- -- --
20 सहधखक अननदधन/असशदधन/रधज सहधखतध

Grants-in-aid

-- ---- 650460 -- --

03खयग/Total-- -- -- --650460 -- -- ---- 650460 -- --

04 कद न दजख ववत त आखयग सद पधम त वनष पधदन अननदधन01

 Performance Grant from the Central Finance Commission

-- -- 192000 -- -- --
20 सहधखक अननदधन/असशदधन/रधज सहधखतध

Grants-in-aid

-- ---- 192000 -- --

04खयग/Total-- -- -- --192000 -- -- ---- 192000 -- --

01खयग/Total-- 842460 ---- -- ---- ---- 842460 -- --

03 रधजख ववत आखयग दधरध सससतनत करर सद समननददशन
Assignment of taxes recommended by the Finance Commission

-- -- 2889281 -- -- --
20 सहधखक अननदधन/असशदधन/रधज सहधखतध

Grants-in-aid

-- ---- 2889281 -- --

03खयग/Total-- 2889281 ---- -- ---- ---- 2889281 -- --

192खयग/Total-- 3731741 -- ---- -- -- ---- 3731741 -- --

193 नगर पसचधखतम/नयटजफधइण एररखध/कमदटज आदद

Nagar Panchayts /Notified area/Comittee etc

01 कद नदजख आखयजनधगत/कद नद दधरध पनरयवनधधवनत खयजनधएस
CSS

03 कद न दजख ववत त आखयग सद पधम त अननदधन01

Grants from the Central Finance Commission



07

ववत, कर, वनखयजन, सवचवधलख तरध अनख सदवधखम

2017-18 213भधग/Part-1

Website :-http://budget.uk.gov.in

अननदधन  ससखखध/Grants No- पपष ससखखध /Page No:-

Finance,Taxes,Planning,Secretariat and General Services

 (हजभर रपयद मम/In Thousand)

वधसतववक आसकणद आख- वखक अननमधन पननरजवकत अननमधन आख- वखक अननमधन

Budget EstimatesActuals Revised Estimates Budget Estimates

2015-16 2016-17 2017-182016-17

मतददख भध ररत मतददख मतददख मतददखभध ररत भध ररत भध ररतखयग खयग खयग खयग

3604 सरधनजख वनकधखर तरध पसचधखतज रधज सससरधओ कय कवतपपरत तरध समननददशन

Compensation and Assignments to Local Bodies and Panchayti Raj Institutions

01 नगरजख सरधनजख वनकधख

Urban local Bodies

193 नगर पसचधखतम/नयटजफधइण एररखध/कमदटज आदद

Nagar Panchayts /Notified area/Comittee etc

01 कद नदजख आखयजनधगत/कद नद दधरध पनरयवनधधवनत खयजनधएस
CSS

03 कद न दजख ववत त आखयग सद पधम त अननदधन01

Grants from the Central Finance Commission

-- -- 162615 -- -- --
20 सहधखक अननदधन/असशदधन/रधज सहधखतध

Grants-in-aid

-- ---- 162615 -- --

03खयग/Total-- -- -- --162615 -- -- ---- 162615 -- --

04 कद न दजख ववत त आखयग सद पधम त वनष पधदन अननदधन01

 Performance Grant from the Central Finance Commission

-- -- 48000 -- -- --
20 सहधखक अननदधन/असशदधन/रधज सहधखतध

Grants-in-aid

-- ---- 48000 -- --

04खयग/Total-- -- -- --48000 -- -- ---- 48000 -- --

01खयग/Total-- 210615 ---- -- ---- ---- 210615 -- --

03 रधजखववत आखयग दधरध सससतनत करर सद समननददशन
Assignment of taxes recommended by the Finance Commission

-- -- 722320 -- -- --
20 सहधखक अननदधन/असशदधन/रधज सहधखतध

Grants-in-aid

-- ---- 722320 -- --

03खयग/Total-- 722320 ---- -- ---- ---- 722320 -- --

04 रधजख ववत आखयग दधरध सससतनत अनख  अननदधन
Other grants recommended by the Finance Commission

-- -- 10000 -- -- --
20 सहधखक अननदधन/असशदधन/रधज सहधखतध

Grants-in-aid

-- ---- 10000 -- --

04खयग/Total-- 10000 ---- -- ---- ---- 10000 -- --

193खयग/Total-- 942935 -- ---- -- -- ---- 942935 -- --

01खयग/Total-- 6229568 -- ---- -- -- ---- 6229568 -- --

02 पसचधखतज रधज सससरधखम

Panchyati Raj Bodies



07

ववत, कर, वनखयजन, सवचवधलख तरध अनख सदवधखम

2017-18 214भधग/Part-1

Website :-http://budget.uk.gov.in

अननदधन  ससखखध/Grants No- पपष ससखखध /Page No:-

Finance,Taxes,Planning,Secretariat and General Services

 (हजभर रपयद मम/In Thousand)

वधसतववक आसकणद आख- वखक अननमधन पननरजवकत अननमधन आख- वखक अननमधन

Budget EstimatesActuals Revised Estimates Budget Estimates

2015-16 2016-17 2017-182016-17

मतददख भध ररत मतददख मतददख मतददखभध ररत भध ररत भध ररतखयग खयग खयग खयग

3604 सरधनजख वनकधखर तरध पसचधखतज रधज सससरधओ कय कवतपपरत तरध समननददशन

Compensation and Assignments to Local Bodies and Panchayti Raj Institutions

02 पसचधखतज रधज सससरधखम

Panchyati Raj Bodies

196 वजलध पसचधखतम/पररषदम

Zilla Panchayts / Parishad

03 रधजखववत आखयग दधरध सससतनत करर सद समननददशन
Assignment of taxes recommended by the State Finance Commission

-- -- 1444640 -- -- --
20 सहधखक अननदधन/असशदधन/रधज सहधखतध

Grants-in-aid

-- ---- 1444640 -- --

03खयग/Total-- 1444640 ---- -- ---- ---- 1444640 -- --

196खयग/Total-- 1444640 -- ---- -- -- ---- 1444640 -- --

197 ववकधस खणण सतरजख  पसचधखत

Block Level Panchyats

03 रधजख ववत आखयग दधरध सससतनत करर सद समननददशन
Assignment of taxes recommended by theState  Finance Commission

-- -- 481547 -- -- --
20 सहधखक अननदधन/असशदधन/रधज सहधखतध

Grants-in-aid

-- ---- 481547 -- --

03खयग/Total-- 481547 ---- -- ---- ---- 481547 -- --

197खयग/Total-- 481547 -- ---- -- -- ---- 481547 -- --

198 गधम पसचधखतम

Gram  Panchyats

01 कद नदजख आखयजनधगत/कद नद दधरध पनरयवनधधवनत खयजनधएस
CSS

03 कद न दजख ववत त आखयग सद पधम त अननदधन01

Grants from the Central Finance Commission

-- -- 2814500 -- -- --
20 सहधखक अननदधन/असशदधन/रधज सहधखतध

Grants-in-aid

-- ---- 2814500 -- --

03खयग/Total-- -- -- --2814500 -- -- ---- 2814500 -- --

04 कद न दजख ववत त आखयग सद पधम त वनष पधदन अननदधन01

 Performance Grant from the Central Finance Commission



07

ववत, कर, वनखयजन, सवचवधलख तरध अनख सदवधखम

2017-18 215भधग/Part-1

Website :-http://budget.uk.gov.in

अननदधन  ससखखध/Grants No- पपष ससखखध /Page No:-

Finance,Taxes,Planning,Secretariat and General Services

 (हजभर रपयद मम/In Thousand)

वधसतववक आसकणद आख- वखक अननमधन पननरजवकत अननमधन आख- वखक अननमधन

Budget EstimatesActuals Revised Estimates Budget Estimates

2015-16 2016-17 2017-182016-17

मतददख भध ररत मतददख मतददख मतददखभध ररत भध ररत भध ररतखयग खयग खयग खयग

3604 सरधनजख वनकधखर तरध पसचधखतज रधज सससरधओ कय कवतपपरत तरध समननददशन

Compensation and Assignments to Local Bodies and Panchayti Raj Institutions

02 पसचधखतज रधज सससरधखम

Panchyati Raj Bodies

198 गधम पसचधखतम

Gram  Panchyats

01 कद नदजख आखयजनधगत/कद नद दधरध पनरयवनधधवनत खयजनधएस
CSS

04 कद न दजख ववत त आखयग सद पधम त वनष पधदन अननदधन01

 Performance Grant from the Central Finance Commission

-- -- 369200 -- -- --
20 सहधखक अननदधन/असशदधन/रधज सहधखतध

Grants-in-aid

-- ---- 369200 -- --

04खयग/Total-- -- -- --369200 -- -- ---- 369200 -- --

01खयग/Total-- 3183700 ---- -- ---- ---- 3183700 -- --

03 रधजख ववत आखयग दधरध सससतनत करर सद समननददशन
Assignment of taxes recommended by the State Finance Commission

-- -- 1203867 -- -- --
20 सहधखक अननदधन/असशदधन/रधज सहधखतध

Grants-in-aid

-- ---- 1203867 -- --

03खयग/Total-- 1203867 ---- -- ---- ---- 1203867 -- --

198खयग/Total-- 4387567 -- ---- -- -- ---- 4387567 -- --

02खयग/Total-- 6313754 -- ---- -- -- ---- 6313754 -- --

3604खयग/Total-- 12543322 -- ---- -- -- ---- 12543322 -- --

4059 लयक वनमधरण कधखर पर पपपजजगत पररवख

Capital Outlay on Public Works

80   सधमधनख

General

800 अन ख भवन

Other Building

01 कद न दजख आखयजनधगत/कद न द पनरयवनधधवनत खयजनधखम
CSS



07

ववत, कर, वनखयजन, सवचवधलख तरध अनख सदवधखम

2017-18 216भधग/Part-1

Website :-http://budget.uk.gov.in

अननदधन  ससखखध/Grants No- पपष ससखखध /Page No:-

Finance,Taxes,Planning,Secretariat and General Services

 (हजभर रपयद मम/In Thousand)

वधसतववक आसकणद आख- वखक अननमधन पननरजवकत अननमधन आख- वखक अननमधन

Budget EstimatesActuals Revised Estimates Budget Estimates

2015-16 2016-17 2017-182016-17

मतददख भध ररत मतददख मतददख मतददखभध ररत भध ररत भध ररतखयग खयग खयग खयग

4059 लयक वनमधरण कधखर पर पपपजजगत पररवख

Capital Outlay on Public Works

80   सधमधनख

General

800 अन ख भवन

Other Building

01 कद न दजख आखयजनधगत/कद न द पनरयवनधधवनत खयजनधखम
CSS

03 भधरत सधसवखखककख सनदपढजकरण पररखयजनध कद  तहत अरर एवस ससख खध वनददशधलख/ 

कदतजख कधखधरलखर हदतन भवन वनमधरण (75 पवतशत कद0स0)

01

Construction of Building for Directorate /Regional Offices of Economics and 
Satistical Department under India Statistical Strengthening Project

-- -- 20000 -- -- --
24 वपहतत वनमधरण कधखर

Major works

-- ---- 20000 -- --

03खयग/Total-- -- -- --20000 -- -- ---- 20000 -- --

01खयग/Total-- 20000 ---- -- ---- ---- 20000 -- --

03 सटधमप एवस पसजजकरण कद  भवन वनमधरण(चधलप कधखर)
Construction of Stamp and Registration Building (Ongoing Work )

-- -- 5000 -- -- --
24 वपहतत वनमधरण कधखर

Major works

-- ---- 5000 -- --

03खयग/Total-- 5000 ---- -- ---- ---- 5000 -- --

06 कयषधगधर / उपकयषधगधर कद  वनमधरण
Construction of Treasury / Sub-Treasury building

-- -- 20000 -- -- --
24 वपहतत वनमधरण कधखर

Major works

-- ---- 20000 -- --

06खयग/Total-- 20000 ---- -- ---- ---- 20000 -- --

09 वधवणज ख कर ववभधग कद  आवधसजख/अनधवधसजख भवन वनमधरण
Construction of Commercial Tax Department Residential / Non-Residential Building

-- -- 40000 -- -- --
24 वपहतत वनमधरण कधखर

Major works

-- ---- 40000 -- --

09खयग/Total-- 40000 ---- -- ---- ---- 40000 -- --

13 ववत त पवशकण एवस शयध ससस रधन
Finance Training and Research Institute

-- -- 30000 -- -- --
24 वपहतत वनमधरण कधखर

Major works

-- ---- 30000 -- --



07

ववत, कर, वनखयजन, सवचवधलख तरध अनख सदवधखम

2017-18 217भधग/Part-1

Website :-http://budget.uk.gov.in

अननदधन  ससखखध/Grants No- पपष ससखखध /Page No:-

Finance,Taxes,Planning,Secretariat and General Services

 (हजभर रपयद मम/In Thousand)

वधसतववक आसकणद आख- वखक अननमधन पननरजवकत अननमधन आख- वखक अननमधन

Budget EstimatesActuals Revised Estimates Budget Estimates

2015-16 2016-17 2017-182016-17

मतददख भध ररत मतददख मतददख मतददखभध ररत भध ररत भध ररतखयग खयग खयग खयग

4059 लयक वनमधरण कधखर पर पपपजजगत पररवख

Capital Outlay on Public Works

80   सधमधनख

General

800 अन ख भवन

Other Building

13खयग/Total-- 30000 ---- -- ---- ---- 30000 -- --

14 वजलधवधकधररखर कद  वनवतरन पर अनटधइण फस ण
Untied Fund on the disposal of District Magistrate

-- -- 26000 -- -- --
24 वपहतत वनमधरण कधखर

Major works

-- ---- 26000 -- --

14खयग/Total-- 26000 ---- -- ---- ---- 26000 -- --

800खयग/Total-- 141000 -- ---- -- -- ---- 141000 -- --

80खयग/Total-- 141000 -- ---- -- -- ---- 141000 -- --

4059खयग/Total-- 141000 -- ---- -- -- ---- 141000 -- --

4216 आवधस पर पपसजजगत पररवख

Capital Outlay on Housing

02 शहरज आवधस

Urban Housing

800 अनख भवन

Other Building

03 रधजख समपवत ववभधग दधरध आवधसजख/अनधवधसजख भवन वनमधरण
Construction of  Residential / Non-Residential  Building by E Estate Department

-- -- 30000 -- -- --
24 वपहतत वनमधरण कधखर

Major works

-- ---- 30000 -- --

03खयग/Total-- 30000 ---- -- ---- ---- 30000 -- --

04 उत तरधखण ण वनवधस नई ददललज कध ववसतधर,वजणरदधर आदद
Expansion and Renovation etc. of Uttarakhand Niwas, New Delhi

-- -- 1 -- -- --
24 वपहतत वनमधरण कधखर

Major works

-- ---- 1 -- --

04खयग/Total-- 1 ---- -- ---- ---- 1 -- --

11 मसपरज मम रधजख अवतवर गपह हदतन रधधध भवन इसटदट कध अवधगहण
Acqusition of Radha Bhawan E State for State Guest House



07

ववत, कर, वनखयजन, सवचवधलख तरध अनख सदवधखम

2017-18 218भधग/Part-1

Website :-http://budget.uk.gov.in

अननदधन  ससखखध/Grants No- पपष ससखखध /Page No:-

Finance,Taxes,Planning,Secretariat and General Services

 (हजभर रपयद मम/In Thousand)

वधसतववक आसकणद आख- वखक अननमधन पननरजवकत अननमधन आख- वखक अननमधन

Budget EstimatesActuals Revised Estimates Budget Estimates

2015-16 2016-17 2017-182016-17

मतददख भध ररत मतददख मतददख मतददखभध ररत भध ररत भध ररतखयग खयग खयग खयग

4216 आवधस पर पपसजजगत पररवख

Capital Outlay on Housing

02 शहरज आवधस

Urban Housing

800 अनख भवन

Other Building

11 मसपरज मम रधजख अवतवर गपह हदतन रधधध भवन इसटदट कध अवधगहण
Acqusition of Radha Bhawan E State for State Guest House

-- -- 1 -- -- --
24 वपहतत वनमधरण कधखर

Major works

-- ---- 1 -- --

11खयग/Total-- 1 ---- -- ---- ---- 1 -- --

12 मनम मई मम उत तरधखण ण भवन एवस इम पयररखम कक स रधपनध
Establishment of Uttarakhand Bhawan and Emporium in Mumbai

-- -- 1 -- -- --
24 वपहतत वनमधरण कधखर

Major works

-- ---- 1 -- --

12खयग/Total-- 1 ---- -- ---- ---- 1 -- --

13 मनख ख सवचव स तर कद  आवधसजख भवनर कध वनमधरण
Construction of Chief Secretary level  Residential Building

-- -- 20000 -- -- --
24 वपहतत वनमधरण कधखर

Major works

-- ---- 20000 -- --

13खयग/Total-- 20000 ---- -- ---- ---- 20000 -- --

14 उत तरधखण ण वनवधस (नई ददल लज) कध ध वस तजकरण कद  पश चधत नवजन भवन कध 

वनमधरण
 Demolition of Uttarakhand Niwas (New Delhi) and  Construction of New building

-- -- 50000 -- -- --
24 वपहतत वनमधरण कधखर

Major works

-- ---- 50000 -- --

14खयग/Total-- 50000 ---- -- ---- ---- 50000 -- --

15 रधज ख अवतवर गपह नगनजतधल कध जजणरदधर
Renovation of State guest house  Nainital

-- -- 5000 -- -- --
24 वपहतत वनमधरण कधखर

Major works

-- ---- 5000 -- --

15खयग/Total-- 5000 ---- -- ---- ---- 5000 -- --

16 रदपखधग एवस हररदधर मम रधज ख अवतवर गपहर कध वनमधरण
Construction of  State Guest house in Rudraprayag and Haridwar



07

ववत, कर, वनखयजन, सवचवधलख तरध अनख सदवधखम

2017-18 219भधग/Part-1

Website :-http://budget.uk.gov.in

अननदधन  ससखखध/Grants No- पपष ससखखध /Page No:-

Finance,Taxes,Planning,Secretariat and General Services

 (हजभर रपयद मम/In Thousand)

वधसतववक आसकणद आख- वखक अननमधन पननरजवकत अननमधन आख- वखक अननमधन

Budget EstimatesActuals Revised Estimates Budget Estimates

2015-16 2016-17 2017-182016-17

मतददख भध ररत मतददख मतददख मतददखभध ररत भध ररत भध ररतखयग खयग खयग खयग

4216 आवधस पर पपसजजगत पररवख

Capital Outlay on Housing

02 शहरज आवधस

Urban Housing

800 अनख भवन

Other Building

16 रदपखधग एवस हररदधर मम रधज ख अवतवर गपहर कध वनमधरण
Construction of  State Guest house in Rudraprayag and Haridwar

-- -- 5000 -- -- --
24 वपहतत वनमधरण कधखर

Major works

-- ---- 5000 -- --

16खयग/Total-- 5000 ---- -- ---- ---- 5000 -- --

17 रधखपनर (ददहरधदपन) मम सवचवधलख भवन कध वनमधरण (फद ज 1) (एस0पज0ए0)
Construction of  Secretariat building (Phase 1) in Raipur (Dehradun)(SPA)

-- -- 20000 -- -- --
24 वपहतत वनमधरण कधखर

Major works

-- ---- 20000 -- --

17खयग/Total-- 20000 ---- -- ---- ---- 20000 -- --

18 भरधडजसगण (गगरससण) चमयलज मम ववधधन सभध भवन एवस अन ख अवस रधपनध सम मन धज 

वनमधरण  (एस0पज0ए0)
Construction of Legislative  Assembly building and other infrastructure in 

Bradhisan (Gairsain) Chamoli (SPA)

-- -- 1 -- -- --
24 वपहतत वनमधरण कधखर

Major works

-- ---- 1 -- --

18खयग/Total-- 1 ---- -- ---- ---- 1 -- --

19 जनपद चमयलज कद  भरधडजसगण (गगरसगण) मम वमनज सवचवधलख कध वनमधरण
Construction of Mini Secretariat building in Bradhisan (Gairsain) district Chamoli

-- -- 30000 -- -- --
24 वपहतत वनमधरण कधखर

Major works

-- ---- 30000 -- --

19खयग/Total-- 30000 ---- -- ---- ---- 30000 -- --

800खयग/Total-- 160004 -- ---- -- -- ---- 160004 -- --

02खयग/Total-- 160004 -- ---- -- -- ---- 160004 -- --

4216खयग/Total-- 160004 -- ---- -- -- ---- 160004 -- --

4515 अनख गधम ववकधस कधखरकमर पर पपसजजगत पररवख

Capital Outlay on other Rural Development Programmes

102 सधमनदधवखक ववकधस

Community Development



07

ववत, कर, वनखयजन, सवचवधलख तरध अनख सदवधखम

2017-18 220भधग/Part-1

Website :-http://budget.uk.gov.in

अननदधन  ससखखध/Grants No- पपष ससखखध /Page No:-

Finance,Taxes,Planning,Secretariat and General Services

 (हजभर रपयद मम/In Thousand)

वधसतववक आसकणद आख- वखक अननमधन पननरजवकत अननमधन आख- वखक अननमधन

Budget EstimatesActuals Revised Estimates Budget Estimates

2015-16 2016-17 2017-182016-17

मतददख भध ररत मतददख मतददख मतददखभध ररत भध ररत भध ररतखयग खयग खयग खयग

4515 अनख गधम ववकधस कधखरकमर पर पपसजजगत पररवख

Capital Outlay on other Rural Development Programmes

102 सधमनदधवखक ववकधस

Community Development

01 कद न दजख आखयजनधगत/कद न द दधरध पनरयवनधधवनत खयजनधखम
CSS

01 सजमधन त कदत ववकधस कधखरकम01

Border Area Development Programme

-- -- 356500 -- -- --
42 अनख वख

Other expenditure

-- ---- 356500 -- --

01खयग/Total-- -- -- --356500 -- -- ---- 356500 -- --

01खयग/Total-- 356500 ---- -- ---- ---- 356500 -- --

91 वजलध खयजनध
District Plan

01 सजमधनत कदत ववकधस कधखरकम91

Border Area Development Programme

-- -- 212845 -- -- --
42 अनख वख

Other expenditure

-- ---- 212845 -- --

01खयग/Total-- -- -- --212845 -- -- ---- 212845 -- --

91खयग/Total-- 212845 ---- -- ---- ---- 212845 -- --

102खयग/Total-- 569345 -- ---- -- -- ---- 569345 -- --

4515खयग/Total-- 569345 -- ---- -- -- ---- 569345 -- --

6003 रधजख सरकधर कध आनतररक ऋण

Internal Debt of the State Government

101 मधजधर कजर

Market loans

03 बखधजप मधजधर कजर  कध भनगतधन

03खयग/Total-- -- ---- 3800000 ---- ---- 3800000 -- --

04 गगर बखधजप मधजधर कजर कध भनगतधन

04खयग/Total-- -- ---- 5000 ---- ---- 5000 -- --



07

ववत, कर, वनखयजन, सवचवधलख तरध अनख सदवधखम

2017-18 221भधग/Part-1

Website :-http://budget.uk.gov.in

अननदधन  ससखखध/Grants No- पपष ससखखध /Page No:-

Finance,Taxes,Planning,Secretariat and General Services

 (हजभर रपयद मम/In Thousand)

वधसतववक आसकणद आख- वखक अननमधन पननरजवकत अननमधन आख- वखक अननमधन

Budget EstimatesActuals Revised Estimates Budget Estimates

2015-16 2016-17 2017-182016-17

मतददख भध ररत मतददख मतददख मतददखभध ररत भध ररत भध ररतखयग खयग खयग खयग

6003 रधजख सरकधर कध आनतररक ऋण

Internal Debt of the State Government

101खयग/Total-- -- -- ---- 3805000 -- ---- 3805000 -- --

105 नधमधणर सद कजर

Loans from NABARD

03 नधमधणर कय ऋण वधपसज
Redemeption of  NABARD Loan

03खयग/Total-- -- ---- 4000000 ---- ---- 4000000 -- --

105खयग/Total-- -- -- ---- 4000000 -- ---- 4000000 -- --

108 रधषजख सहकधरज ववकधस वनगम सद कजर

Loans from National Co-operative Devlopment Corporation

04 रधषजख सहकधररतध ववकधस वनगम कय ऋणर कध भनगतधन
Redemption to National Cooperative Development Corporation

04खयग/Total-- -- ---- 140000 ---- ---- 140000 -- --

108खयग/Total-- -- -- ---- 140000 -- ---- 140000 -- --

109 अनख सससरधओ सद कजर

Loans from other Insistutions

01

01खयग/Total-- -- ---- 5000 ---- ---- 5000 -- --

109खयग/Total-- -- -- ---- 5000 -- ---- 5000 -- --

110 भधरतजख ररजवर मसक सद अररपधख अवगम

Ways and Means Advances from Reserve Bank of India

03 अररपधख अवगम कध पवतदधन
Redemption of Ways and Means Advance

03खयग/Total-- -- ---- 8000000 ---- ---- 8000000 -- --

110खयग/Total-- -- -- ---- 8000000 -- ---- 8000000 -- --

111 कद नदजख सरकधर कक रधषजख अलपमचत वनवध कय जधरज ववशदष पवतभपवत

Special Securities issued to National Small Saving fund of the Central 

Government

03 रधषजख अलपमचत वनवध कद  ऋण कध भनगतधन
National Small Savings Fund loan

03खयग/Total-- -- ---- 4000000 ---- ---- 4000000 -- --



07

ववत, कर, वनखयजन, सवचवधलख तरध अनख सदवधखम

2017-18 222भधग/Part-1

Website :-http://budget.uk.gov.in

अननदधन  ससखखध/Grants No- पपष ससखखध /Page No:-

Finance,Taxes,Planning,Secretariat and General Services

 (हजभर रपयद मम/In Thousand)

वधसतववक आसकणद आख- वखक अननमधन पननरजवकत अननमधन आख- वखक अननमधन

Budget EstimatesActuals Revised Estimates Budget Estimates

2015-16 2016-17 2017-182016-17

मतददख भध ररत मतददख मतददख मतददखभध ररत भध ररत भध ररतखयग खयग खयग खयग

6003 रधजख सरकधर कध आनतररक ऋण

Internal Debt of the State Government

111खयग/Total-- -- -- ---- 4000000 -- ---- 4000000 -- --

800 अनख कजर

other loans

03 अनख ऋण
Other Debt

03खयग/Total-- -- ---- 2000 ---- ---- 2000 -- --

800खयग/Total-- -- -- ---- 2000 -- ---- 2000 -- --

6003खयग/Total-- -- -- ---- 19952000 -- ---- 19952000 -- --

6004 कद नदजख सरकधर सद कजर तरध अवगम

Loans and Advances from the Central Government

01 आखयजनदतर कजर

Non-plan loans

800 अनख कजर

Other loans

03 पपवरतर उ0प0 कद  ववभधजन पर पधप तरध अनख  भधरत सरकधर कद   ऋणर कक 

वधपसज
Repayment of Loans to Central Government ( obtained due to  from Division of 

Predecsor Uttar Pradesh )

03खयग/Total-- -- ---- 10000 ---- ---- 10000 -- --

800खयग/Total-- -- -- ---- 10000 -- ---- 10000 -- --

01खयग/Total-- -- -- ---- 10000 -- ---- 10000 -- --

02 रधजख/ससघ रधजख कदत कक खयजनधगत सककमर कद  वलखद कजर

Loans for State / Union Territory Plan Schemes

101 एक मनशत कजर तरध अवगम

Block Loans and Advances

03 एक मनशत उधधर
Lump Sum Borrowing

03खयग/Total-- -- ---- 350000 ---- ---- 350000 -- --

101खयग/Total-- -- -- ---- 350000 -- ---- 350000 -- --

02खयग/Total-- -- -- ---- 350000 -- ---- 350000 -- --



07

ववत, कर, वनखयजन, सवचवधलख तरध अनख सदवधखम

2017-18 223भधग/Part-1

Website :-http://budget.uk.gov.in

अननदधन  ससखखध/Grants No- पपष ससखखध /Page No:-

Finance,Taxes,Planning,Secretariat and General Services

 (हजभर रपयद मम/In Thousand)

वधसतववक आसकणद आख- वखक अननमधन पननरजवकत अननमधन आख- वखक अननमधन

Budget EstimatesActuals Revised Estimates Budget Estimates

2015-16 2016-17 2017-182016-17

मतददख भध ररत मतददख मतददख मतददखभध ररत भध ररत भध ररतखयग खयग खयग खयग

6004 कद नदजख सरकधर सद कजर तरध अवगम

Loans and Advances from the Central Government

03 कद नदजख खयजनधगत सककमर कद  वलखद कजर

Loans for Central Plan Schemes

800 अनख कजर

other Loans

03 ववकधस सममनधज ऋण
Development-related loans

03खयग/Total-- -- ---- 100 ---- ---- 100 -- --

800खयग/Total-- -- -- ---- 100 -- ---- 100 -- --

03खयग/Total-- -- -- ---- 100 -- ---- 100 -- --

04 कद नदजख रप सद पधखयवजत खयजनधगत सककमर कद  वलख

loans for Centrally Sponsored plan Schemes

800 अनख कजर

Other Loans

03 सहकधररतध
Co-Operative

03खयग/Total-- -- ---- 1000 ---- ---- 1000 -- --

04 भपवम तरध जल ससरकण
Soil and water conservation

04खयग/Total-- -- ---- 1000 ---- ---- 1000 -- --

06 सडकम  तरध पनल
Roads and bridges

06खयग/Total-- -- ---- 200 ---- ---- 200 -- --

09 फसल कप वष कमर
Crop husbandry

09खयग/Total-- -- ---- 2000 ---- ---- 2000 -- --

10 अनख
Other

10खयग/Total-- -- ---- 1000 ---- ---- 1000 -- --

800खयग/Total-- -- -- ---- 5200 -- ---- 5200 -- --

04खयग/Total-- -- -- ---- 5200 -- ---- 5200 -- --



07

ववत, कर, वनखयजन, सवचवधलख तरध अनख सदवधखम

2017-18 224भधग/Part-1

Website :-http://budget.uk.gov.in

अननदधन  ससखखध/Grants No- पपष ससखखध /Page No:-

Finance,Taxes,Planning,Secretariat and General Services

 (हजभर रपयद मम/In Thousand)

वधसतववक आसकणद आख- वखक अननमधन पननरजवकत अननमधन आख- वखक अननमधन

Budget EstimatesActuals Revised Estimates Budget Estimates

2015-16 2016-17 2017-182016-17

मतददख भध ररत मतददख मतददख मतददखभध ररत भध ररत भध ररतखयग खयग खयग खयग

6004 कद नदजख सरकधर सद कजर तरध अवगम

Loans and Advances from the Central Government

07 1984-85 पपवर कद  कजर

Pre 1984-85 loans

800 अनख कजर

Other  loans

03 अनख कजर(60040210103 मम सवममवलत)
Other debt (scheme-60040210103 inserted)

03खयग/Total-- -- ---- 5000 ---- ---- 5000 -- --

800खयग/Total-- -- -- ---- 5000 -- ---- 5000 -- --

07खयग/Total-- -- -- ---- 5000 -- ---- 5000 -- --

6004खयग/Total-- -- -- ---- 370300 -- ---- 370300 -- --

7610 सरकधरज कमरचधररखर आदद कय कजर

Loans to Government Servants etc.

201 भवन वनमधरण अवगम

 House Buliding Advances

03 अवखल भधरतजख सदवध कद  अवधकधररखर कय वनमधरण/ मरममत कद  वलखद अवगम
Advance for Construction / renovation  to All India Service officers

-- -- 1000 -- -- --
30 वनवदश/ऋण

Investment/Loan

-- ---- 1000 -- --

03खयग/Total-- 1000 ---- -- ---- ---- 1000 -- --

04 रधजख कमरचधररखर कय भवन वनमधरण /मरममत हदतन अवगम
Advance for Construction / Repair to  State employees

-- -- 5000 -- -- --
30 वनवदश/ऋण

Investment/Loan

-- ---- 5000 -- --

04खयग/Total-- 5000 ---- -- ---- ---- 5000 -- --

201खयग/Total-- 6000 -- ---- -- -- ---- 6000 -- --

7610खयग/Total-- 6000 -- ---- -- -- ---- 6000 -- --

7615 ववववध उधधर

Miscellaneous Loans

200 अनख कजर

other Loans



07

ववत, कर, वनखयजन, सवचवधलख तरध अनख सदवधखम

2017-18 225भधग/Part-1

Website :-http://budget.uk.gov.in

अननदधन  ससखखध/Grants No- पपष ससखखध /Page No:-

Finance,Taxes,Planning,Secretariat and General Services

 (हजभर रपयद मम/In Thousand)

वधसतववक आसकणद आख- वखक अननमधन पननरजवकत अननमधन आख- वखक अननमधन

Budget EstimatesActuals Revised Estimates Budget Estimates

2015-16 2016-17 2017-182016-17

मतददख भध ररत मतददख मतददख मतददखभध ररत भध ररत भध ररतखयग खयग खयग खयग

7615 ववववध उधधर

Miscellaneous Loans

200 अनख कजर

other Loans

01 ववधधखकर कय आवधस हदतन ऋण
Housing loans for Legislators

-- -- 4000 -- -- --
30 वनवदश/ऋण

Investment/Loan

-- ---- 4000 -- --

01खयग/Total-- 4000 ---- -- ---- ---- 4000 -- --

02 ववधधखकर हदतन वधहन कख कद  वलखद ऋण
Loans for purchasing vehicles for legislators

-- -- 1000 -- -- --
30 वनवदश/ऋण

Investment/Loan

-- ---- 1000 -- --

02खयग/Total-- 1000 ---- -- ---- ---- 1000 -- --

200खयग/Total-- 5000 -- ---- -- -- ---- 5000 -- --

7615खयग/Total-- 5000 -- ---- -- -- ---- 5000 -- --



08

आमकधरज

2017-18 226भधग/Part-1

Website :-http://budget.uk.gov.in

अननदधन  ससखखध/Grants No- पपष ससखखध /Page No:-

Excise

1- ml /kujkf'k dk vuqeku ftldh foÙkh; o"kZ                          esa O;; ds fy, vko';drk gS2017-18 /Estimated amount of expenditure for the Financial year 2016-17:-

भभ  ररतमतददय ययग(रपयद )

पपपजज(रपयद )

रभजसस(रपयद ) -- --

-- --

--

--

/Voted /Charged

Revenue(Rupee)

Capital(Rupee )

 (हजभर रपयद मम/In Thousand)

2 vuqnku dk eq[; 'kh"kZdksa ds vuqlkj foHkktu / Major Heads wise Demands

    सभसतवसक आपकडद आय- वयक अननमभन पननरजवकत अननमभन आय- वयक अननमभन

2015-16 2016-17 2016-17 2017-18

मतददख भध ररत मतददख मतददख मतददखभध ररत भध ररत भध ररतखयग खयग खयग खयग

रभजसस/Revenue

----
2039

239211 -- ---- -- --रधजख उतपधद शनलक

State Excise

-- 239211 -- --

खयग रधजसव लदखध/Total Revenue Account -- -- 239211 -- -- -- -- ---- 239211 -- --

 ;ksxTotal -- -- 239211 -- -- -- -- ---- 239211 -- --



08

आमकधरज

2017-18 227भधग/Part-1

Website :-http://budget.uk.gov.in

अननदधन  ससखखध/Grants No- पपष ससखखध /Page No:-

Excise

 (हजभर रपयद मम/In Thousand)

3- fofu;ksx ys[ks ds fy, eq[;] y?kq rFkk mi 'kh"kZd /Appropriation Accounts for the major, minor and sub-titles:-
    वधसतववक आसकणद आख- वखक अननमधन पननरजवकत अननमधन आख- वखक अननमधन

2015-16 2017-182016-172016-17

मतददख भध ररत मतददख भध ररत मतददख मतददखभध ररत भध ररतखयग खयग खयग खयग

jktLo ys[kk jktLo ys[kk -----Revenue Account Revenue Account---

2039 रधजख उतपधद शनलक
State Excise

-- -- 239211 -- 001 वनददशन तरध पशधसन----

Direction and Administration

-- ---- 239211 -- --

-- -- 239211 -- -- -- 2039 रधजख उतपधद शनलक
State Excise

-- --खयग-- 239211 -- --

-- -- 239211 -- -- -- खयग/Total -- --Revenue AccountjktLo ys[kk-- 239211 -- --

 dqYk ;ksxGrand Total-- -- 239211 -- -- -- -- ---- 239211 -- --



08

आमकधरज

2017-18 228भधग/Part-1

Website :-http://budget.uk.gov.in

अननदधन  ससखखध/Grants No- पपष ससखखध /Page No:-

Excise

 (हजभर रपयद मम/In Thousand)

वधसतववक आसकणद आख- वखक अननमधन पननरजवकत अननमधन आख- वखक अननमधन

Budget EstimatesActuals Revised Estimates Budget Estimates

2015-16 2016-17 2017-182016-17

मतददख भध ररत मतददख मतददख मतददखभध ररत भध ररत भध ररतखयग खयग खयग खयग

2039 रधजख उतपधद शनलक

State Excise

001 वनददशन तरध पशधसन

Direction and Administration

03 अवधषधन
Establishment

-- -- 15939 -- -- --
01 वदतन

Pay

-- ---- 15939 -- --

-- -- 14300 -- -- --
03 महसगधई भतध

Dearness Allowance

-- ---- 14300 -- --

-- -- 100 -- -- --
04 खधतध वख

Travel Expenses

-- ---- 100 -- --

-- -- 100 -- -- --
05 सरधनधनतरण खधतध वख

Transfer Travelling Allowance

-- ---- 100 -- --

-- -- 2250 -- -- --
06 अनख भतद

Other Allowances

-- ---- 2250 -- --

-- -- 25 -- -- --
07 मधनददख

Honorarium

-- ---- 25 -- --

-- -- 1000 -- -- --
08 कधखधरलख वख

Office Expenses

-- ---- 1000 -- --

-- -- 300 -- -- --
09 ववदनत ददख

Electricity Dues

-- ---- 300 -- --

-- -- 100 -- -- --
10 जलकर / जल पभधर

Water Charges/Water Surcharge

-- ---- 100 -- --

-- -- 700 -- -- --
11 लदखन सधमगज और फधमर कक छपधई

Stationery and Printing of Forms

-- ---- 700 -- --

-- -- 500 -- -- --
12 कधखधरलख फनरचर एवस उपकरण

Office Furniture and Equipment

-- ---- 500 -- --

-- -- 650 -- -- --
13 टदलजफयन पर वख

Expenditure on Telephone

-- ---- 650 -- --

-- -- 2000 -- -- --
15 गधवडखर कध अननरकण और पदटयल आदद कक खरजद

Maintenance of vehicles and purchase of petrol

-- ---- 2000 -- --

-- -- 6000 -- -- --
16 वधवसधवखक तरध ववशदष सदवधओ कद  वलए भनगतधन

Payment for consultancy and special services

-- ---- 6000 -- --



08

आमकधरज

2017-18 229भधग/Part-1

Website :-http://budget.uk.gov.in

अननदधन  ससखखध/Grants No- पपष ससखखध /Page No:-

Excise

 (हजभर रपयद मम/In Thousand)

वधसतववक आसकणद आख- वखक अननमधन पननरजवकत अननमधन आख- वखक अननमधन

Budget EstimatesActuals Revised Estimates Budget Estimates

2015-16 2016-17 2017-182016-17

मतददख भध ररत मतददख मतददख मतददखभध ररत भध ररत भध ररतखयग खयग खयग खयग

2039 रधजख उतपधद शनलक

State Excise

001 वनददशन तरध पशधसन

Direction and Administration

03 अवधषधन
Establishment

-- -- 200 -- -- --
17 दकरधखध, उपशनलक और कर-सवधवमतव

Fare, Tax and Ownership-Tax

-- ---- 200 -- --

-- -- 100 -- -- --
18 पकधशन

Publication

-- ---- 100 -- --

-- -- 200 -- -- --
19 ववजधपन, वमकक और ववखखधपन व खख

Advertisement,sales and publicity expenses

-- ---- 200 -- --

-- -- 30 -- -- --
22 आवतथख वख ववषखक भतध आदद

Guest Expenses

-- ---- 30 -- --

-- -- 100 -- -- --
23 गनप सदवध वख

Secret service expenses

-- ---- 100 -- --

-- -- 100 -- -- --
24 वपहतत वनमधरण कधखर

Major works

-- ---- 100 -- --

-- -- 1 -- -- --
25 लघन वनमधरण कधखर

Minor works

-- ---- 1 -- --

-- -- 500 -- -- --
26 मशजनम और सजध /उपकरण और ससखसत

Machine & accessories/Tools and equipment

-- ---- 500 -- --

-- -- 200 -- -- --
27 वचदकतसध वख पवतपपरत

Medical Reimbursement

-- ---- 200 -- --

-- -- 500 -- -- --
29 अननरकण

Maintenance

-- ---- 500 -- --

-- -- 300 -- -- --
42 अनख वख

Other expenditure

-- ---- 300 -- --

-- -- 500 -- -- --
44 पवशकण वख

Training expenses

-- ---- 500 -- --

-- -- 30 -- -- --
45 अवकधश खधतध वख

Leave travelling allowance

-- ---- 30 -- --

-- -- 300 -- -- --
46 कममखपटर हधणरवदखर/सधफटवदखर कध कख

Computer hardware / software purchase

-- ---- 300 -- --



08

आमकधरज

2017-18 230भधग/Part-1

Website :-http://budget.uk.gov.in

अननदधन  ससखखध/Grants No- पपष ससखखध /Page No:-

Excise

 (हजभर रपयद मम/In Thousand)

वधसतववक आसकणद आख- वखक अननमधन पननरजवकत अननमधन आख- वखक अननमधन

Budget EstimatesActuals Revised Estimates Budget Estimates

2015-16 2016-17 2017-182016-17

मतददख भध ररत मतददख मतददख मतददखभध ररत भध ररत भध ररतखयग खयग खयग खयग

2039 रधजख उतपधद शनलक

State Excise

001 वनददशन तरध पशधसन

Direction and Administration

03 अवधषधन
Establishment

-- -- 200 -- -- --
47 कममखपटर अननरकण/ततसममनधज सटदशनरज कध कख

Maintenance of Computer/Purchase of Stationery

-- ---- 200 -- --

03खयग/Total-- 47225 ---- -- ---- ---- 47225 -- --

04 भरटखधस
Furnaces

-- -- 91454 -- -- --
01 वदतन

Pay

-- ---- 91454 -- --

-- -- 75600 -- -- --
03 महसगधई भतध

Dearness Allowance

-- ---- 75600 -- --

-- -- 400 -- -- --
04 खधतध वख

Travel Expenses

-- ---- 400 -- --

-- -- 680 -- -- --
05 सरधनधनतरण खधतध वख

Transfer Travelling Allowance

-- ---- 680 -- --

-- -- 13650 -- -- --
06 अनख भतद

Other Allowances

-- ---- 13650 -- --

-- -- 25 -- -- --
07 मधनददख

Honorarium

-- ---- 25 -- --

-- -- 300 -- -- --
08 कधखधरलख वख

Office Expenses

-- ---- 300 -- --

-- -- 150 -- -- --
09 ववदनत ददख

Electricity Dues

-- ---- 150 -- --

-- -- 25 -- -- --
10 जलकर / जल पभधर

Water Charges/Water Surcharge

-- ---- 25 -- --

-- -- 200 -- -- --
11 लदखन सधमगज और फधमर कक छपधई

Stationery and Printing of Forms

-- ---- 200 -- --

-- -- 100 -- -- --
12 कधखधरलख फनरचर एवस उपकरण

Office Furniture and Equipment

-- ---- 100 -- --

-- -- 200 -- -- --
13 टदलजफयन पर वख

Expenditure on Telephone

-- ---- 200 -- --



08

आमकधरज

2017-18 231भधग/Part-1

Website :-http://budget.uk.gov.in

अननदधन  ससखखध/Grants No- पपष ससखखध /Page No:-

Excise

 (हजभर रपयद मम/In Thousand)

वधसतववक आसकणद आख- वखक अननमधन पननरजवकत अननमधन आख- वखक अननमधन

Budget EstimatesActuals Revised Estimates Budget Estimates

2015-16 2016-17 2017-182016-17

मतददख भध ररत मतददख मतददख मतददखभध ररत भध ररत भध ररतखयग खयग खयग खयग

2039 रधजख उतपधद शनलक

State Excise

001 वनददशन तरध पशधसन

Direction and Administration

04 भरटखधस
Furnaces

-- -- 2000 -- -- --
15 गधवडखर कध अननरकण और पदटयल आदद कक खरजद

Maintenance of vehicles and purchase of petrol

-- ---- 2000 -- --

-- -- 5000 -- -- --
16 वधवसधवखक तरध ववशदष सदवधओ कद  वलए भनगतधन

Payment for consultancy and special services

-- ---- 5000 -- --

-- -- 100 -- -- --
17 दकरधखध, उपशनलक और कर-सवधवमतव

Fare, Tax and Ownership-Tax

-- ---- 100 -- --

-- -- 1 -- -- --
18 पकधशन

Publication

-- ---- 1 -- --

-- -- 400 -- -- --
19 ववजधपन, वमकक और ववखखधपन व खख

Advertisement,sales and publicity expenses

-- ---- 400 -- --

-- -- 200 -- -- --
23 गनप सदवध वख

Secret service expenses

-- ---- 200 -- --

-- -- 100 -- -- --
24 वपहतत वनमधरण कधखर

Major works

-- ---- 100 -- --

-- -- 300 -- -- --
25 लघन वनमधरण कधखर

Minor works

-- ---- 300 -- --

-- -- 1 -- -- --
26 मशजनम और सजध /उपकरण और ससखसत

Machine & accessories/Tools and equipment

-- ---- 1 -- --

-- -- 300 -- -- --
27 वचदकतसध वख पवतपपरत

Medical Reimbursement

-- ---- 300 -- --

-- -- 200 -- -- --
29 अननरकण

Maintenance

-- ---- 200 -- --

-- -- 150 -- -- --
42 अनख वख

Other expenditure

-- ---- 150 -- --

-- -- 50 -- -- --
45 अवकधश खधतध वख

Leave travelling allowance

-- ---- 50 -- --

-- -- 400 -- -- --
47 कममखपटर अननरकण/ततसममनधज सटदशनरज कध कख

Maintenance of Computer/Purchase of Stationery

-- ---- 400 -- --

04खयग/Total-- 191986 ---- -- ---- ---- 191986 -- --



08

आमकधरज

2017-18 232भधग/Part-1

Website :-http://budget.uk.gov.in

अननदधन  ससखखध/Grants No- पपष ससखखध /Page No:-

Excise

 (हजभर रपयद मम/In Thousand)

वधसतववक आसकणद आख- वखक अननमधन पननरजवकत अननमधन आख- वखक अननमधन

Budget EstimatesActuals Revised Estimates Budget Estimates

2015-16 2016-17 2017-182016-17

मतददख भध ररत मतददख मतददख मतददखभध ररत भध ररत भध ररतखयग खयग खयग खयग

2039 रधजख उतपधद शनलक

State Excise

001खयग/Total-- 239211 -- ---- -- -- ---- 239211 -- --

2039खयग/Total-- 239211 -- ---- -- -- ---- 239211 -- --



09

लयक सदवध आखयग

2017-18 233भधग/Part-1

Website :-http://budget.uk.gov.in

अननदधन  ससखखध/Grants No- पपष ससखखध /Page No:-

Public Service Commission

1- ml /kujkf'k dk vuqeku ftldh foÙkh; o"kZ                          esa O;; ds fy, vko';drk gS2017-18 /Estimated amount of expenditure for the Financial year 2016-17:-

भभ  ररतमतददय ययग(रपयद )

पपपजज(रपयद )

रभजसस(रपयद ) -- --

-- --

--

--

/Voted /Charged

Revenue(Rupee)

Capital(Rupee )

 (हजभर रपयद मम/In Thousand)

2 vuqnku dk eq[; 'kh"kZdksa ds vuqlkj foHkktu / Major Heads wise Demands

    सभसतवसक आपकडद आय- वयक अननमभन पननरजवकत अननमभन आय- वयक अननमभन

2015-16 2016-17 2016-17 2017-18

मतददख भध ररत मतददख मतददख मतददखभध ररत भध ररत भध ररतखयग खयग खयग खयग

रभजसस/Revenue

----
2051

78767 234183 ---- -- --लयक सदवध आखयग

Public Service Commission

-- 312950 -- --

खयग रधजसव लदखध/Total Revenue Account -- -- 78767 234183 -- -- -- ---- 312950 -- --

पपपजज/Capital

----
4059

-- 50000 ---- -- --लयक वनमधरण कधखर पर पपपजजगत पररवख

Capital Outlay on Public Works

-- 50000 -- --

खयग पपपजज लदखध/Total Capital Account -- -- -- 50000 -- -- -- ---- 50000 -- --

 ;ksxTotal -- -- 78767 284183 -- -- -- ---- 362950 -- --



09

लयक सदवध आखयग

2017-18 234भधग/Part-1

Website :-http://budget.uk.gov.in

अननदधन  ससखखध/Grants No- पपष ससखखध /Page No:-

Public Service Commission

 (हजभर रपयद मम/In Thousand)

3- fofu;ksx ys[ks ds fy, eq[;] y?kq rFkk mi 'kh"kZd /Appropriation Accounts for the major, minor and sub-titles:-
    वधसतववक आसकणद आख- वखक अननमधन पननरजवकत अननमधन आख- वखक अननमधन

2015-16 2017-182016-172016-17

मतददख भध ररत मतददख भध ररत मतददख मतददखभध ररत भध ररतखयग खयग खयग खयग

jktLo ys[kk jktLo ys[kk -----Revenue Account Revenue Account---

2051 लयक सदवध आखयग
Public Service Commission

-- -- -- -- 102 रधजख लयक सदवध आखयग--234183

State Public Service Commission

-- ---- 234183 -- --

-- -- 78767 -- 103 कमरचधरज चखन आखयग----

Staff  Selection Commssion

-- ---- 78767 -- --

-- -- 78767 234183 -- -- 2051 लयक सदवध आखयग
Public Service Commission

-- --खयग-- 312950 -- --

-- -- 78767 234183 -- -- खयग/Total -- --Revenue AccountjktLo ys[kk-- 312950 -- --

iwWath ys[kk iwWath ys[kk -----Capital Account Capital Account---

4059 लयक वनमधरण कधखर पर पपपजजगत पररवख
Capital Outlay on Public Works

60 अन ख भवन
Other Buildings

-- -- -- -- 051 वनमधरण--50000

Construction

-- ---- 50000 -- --

-- -- -- 50000 -- -- 60 अन ख भवन -- --खयग

Other Buildings

-- 50000 -- --

-- -- -- 50000 -- -- खयग/Total iwWath ys[kk -- --Capital Account-- 50000 -- --

 dqYk ;ksxGrand Total-- -- 78767 284183 -- -- -- ---- 362950 -- --



09

लयक सदवध आखयग

2017-18 235भधग/Part-1

Website :-http://budget.uk.gov.in

अननदधन  ससखखध/Grants No- पपष ससखखध /Page No:-

Public Service Commission

 (हजभर रपयद मम/In Thousand)

वधसतववक आसकणद आख- वखक अननमधन पननरजवकत अननमधन आख- वखक अननमधन

Budget EstimatesActuals Revised Estimates Budget Estimates

2015-16 2016-17 2017-182016-17

मतददख भध ररत मतददख मतददख मतददखभध ररत भध ररत भध ररतखयग खयग खयग खयग

2051 लयक सदवध आखयग

Public Service Commission

102 रधजख लयक सदवध आखयग

State Public Service Commission

03 रधजख लयक सदवध आखयग
State Public Service Commission

03खयग/Total-- -- ---- 234183 ---- ---- 234183 -- --

102खयग/Total-- -- -- ---- 234183 -- ---- 234183 -- --

103 कमरचधरज चखन आखयग

Staff  Selection Commssion

03 उत तरधखण ण अधजनस र सदवध चखन आखयग
Uttarakhand Subordinate Services Selection Commission

-- -- 13028 -- -- --
01 वदतन

Pay

-- ---- 13028 -- --

-- -- 2000 -- -- --
02 मजदपरज

Wages

-- ---- 2000 -- --

-- -- 13569 -- -- --
03 महसगधई भतध

Dearness Allowance

-- ---- 13569 -- --

-- -- 300 -- -- --
04 खधतध वख

Travel Expenses

-- ---- 300 -- --

-- -- 100 -- -- --
05 सरधनधनतरण खधतध वख

Transfer Travelling Allowance

-- ---- 100 -- --

-- -- 1000 -- -- --
06 अनख भतद

Other Allowances

-- ---- 1000 -- --

-- -- 800 -- -- --
07 मधनददख

Honorarium

-- ---- 800 -- --

-- -- 700 -- -- --
08 कधखधरलख वख

Office Expenses

-- ---- 700 -- --

-- -- 60 -- -- --
09 ववदनत ददख

Electricity Dues

-- ---- 60 -- --

-- -- 60 -- -- --
10 जलकर / जल पभधर

Water Charges/Water Surcharge

-- ---- 60 -- --

-- -- 800 -- -- --
11 लदखन सधमगज और फधमर कक छपधई

Stationery and Printing of Forms

-- ---- 800 -- --



09

लयक सदवध आखयग

2017-18 236भधग/Part-1

Website :-http://budget.uk.gov.in

अननदधन  ससखखध/Grants No- पपष ससखखध /Page No:-

Public Service Commission

 (हजभर रपयद मम/In Thousand)

वधसतववक आसकणद आख- वखक अननमधन पननरजवकत अननमधन आख- वखक अननमधन

Budget EstimatesActuals Revised Estimates Budget Estimates

2015-16 2016-17 2017-182016-17

मतददख भध ररत मतददख मतददख मतददखभध ररत भध ररत भध ररतखयग खयग खयग खयग

2051 लयक सदवध आखयग

Public Service Commission

103 कमरचधरज चखन आखयग

Staff  Selection Commssion

03 उत तरधखण ण अधजनस र सदवध चखन आखयग
Uttarakhand Subordinate Services Selection Commission

-- -- 2300 -- -- --
12 कधखधरलख फनरचर एवस उपकरण

Office Furniture and Equipment

-- ---- 2300 -- --

-- -- 200 -- -- --
13 टदलजफयन पर वख

Expenditure on Telephone

-- ---- 200 -- --

-- -- 1500 -- -- --
14 कधखधरलख पखयगधरर सटधफ कधरर/मयटर गधवडखर कध कख

Purchase of staff car/Motor car

-- ---- 1500 -- --

-- -- 500 -- -- --
15 गधवडखर कध अननरकण और पदटयल आदद कक खरजद

Maintenance of vehicles and purchase of petrol

-- ---- 500 -- --

-- -- 3000 -- -- --
16 वधवसधवखक तरध ववशदष सदवधओ कद  वलए भनगतधन

Payment for consultancy and special services

-- ---- 3000 -- --

-- -- 100 -- -- --
17 दकरधखध, उपशनलक और कर-सवधवमतव

Fare, Tax and Ownership-Tax

-- ---- 100 -- --

-- -- 500 -- -- --
18 पकधशन

Publication

-- ---- 500 -- --

-- -- 1800 -- -- --
19 ववजधपन, वमकक और ववखखधपन व खख

Advertisement,sales and publicity expenses

-- ---- 1800 -- --

-- -- 200 -- -- --
22 आवतथख वख ववषखक भतध आदद

Guest Expenses

-- ---- 200 -- --

-- -- 30000 -- -- --
23 गनप सदवध वख

Secret service expenses

-- ---- 30000 -- --

-- -- 3000 -- -- --
24 वपहतत वनमधरण कधखर

Major works

-- ---- 3000 -- --

-- -- 200 -- -- --
25 लघन वनमधरण कधखर

Minor works

-- ---- 200 -- --

-- -- 600 -- -- --
26 मशजनम और सजध /उपकरण और ससखसत

Machine & accessories/Tools and equipment

-- ---- 600 -- --

-- -- 100 -- -- --
27 वचदकतसध वख पवतपपरत

Medical Reimbursement

-- ---- 100 -- --



09

लयक सदवध आखयग

2017-18 237भधग/Part-1

Website :-http://budget.uk.gov.in

अननदधन  ससखखध/Grants No- पपष ससखखध /Page No:-

Public Service Commission

 (हजभर रपयद मम/In Thousand)

वधसतववक आसकणद आख- वखक अननमधन पननरजवकत अननमधन आख- वखक अननमधन

Budget EstimatesActuals Revised Estimates Budget Estimates

2015-16 2016-17 2017-182016-17

मतददख भध ररत मतददख मतददख मतददखभध ररत भध ररत भध ररतखयग खयग खयग खयग

2051 लयक सदवध आखयग

Public Service Commission

103 कमरचधरज चखन आखयग

Staff  Selection Commssion

03 उत तरधखण ण अधजनस र सदवध चखन आखयग
Uttarakhand Subordinate Services Selection Commission

-- -- 900 -- -- --
29 अननरकण

Maintenance

-- ---- 900 -- --

-- -- 100 -- -- --
31 सधमगज और समपपरत

Materials and supplies

-- ---- 100 -- --

-- -- 200 -- -- --
42 अनख वख

Other expenditure

-- ---- 200 -- --

-- -- 200 -- -- --
44 पवशकण वख

Training expenses

-- ---- 200 -- --

-- -- 100 -- -- --
45 अवकधश खधतध वख

Leave travelling allowance

-- ---- 100 -- --

-- -- 600 -- -- --
46 कममखपटर हधणरवदखर/सधफटवदखर कध कख

Computer hardware / software purchase

-- ---- 600 -- --

-- -- 250 -- -- --
47 कममखपटर अननरकण/ततसममनधज सटदशनरज कध कख

Maintenance of Computer/Purchase of Stationery

-- ---- 250 -- --

03खयग/Total-- 78767 ---- -- ---- ---- 78767 -- --

103खयग/Total-- 78767 -- ---- -- -- ---- 78767 -- --

2051खयग/Total-- 78767 -- ---- 234183 -- ---- 312950 -- --

4059 लयक वनमधरण कधखर पर पपपजजगत पररवख

Capital Outlay on Public Works

60 अन ख भवन

Other Buildings

051 वनमधरण

Construction

03 लयक सदवध आखयग हदतन आवधसजख/अनधवधसजख भवन वनमधरण
Construction of  residential / Non-residential Building for Public Service 

Commission

03खयग/Total-- -- ---- 50000 ---- ---- 50000 -- --

051खयग/Total-- -- -- ---- 50000 -- ---- 50000 -- --



09

लयक सदवध आखयग

2017-18 238भधग/Part-1

Website :-http://budget.uk.gov.in

अननदधन  ससखखध/Grants No- पपष ससखखध /Page No:-

Public Service Commission

 (हजभर रपयद मम/In Thousand)

वधसतववक आसकणद आख- वखक अननमधन पननरजवकत अननमधन आख- वखक अननमधन

Budget EstimatesActuals Revised Estimates Budget Estimates

2015-16 2016-17 2017-182016-17

मतददख भध ररत मतददख मतददख मतददखभध ररत भध ररत भध ररतखयग खयग खयग खयग

4059 लयक वनमधरण कधखर पर पपपजजगत पररवख

Capital Outlay on Public Works

60खयग/Total-- -- -- ---- 50000 -- ---- 50000 -- --

4059खयग/Total-- -- -- ---- 50000 -- ---- 50000 -- --



10

पनवलस एवस जदल

2017-18 239भधग/Part-1

Website :-http://budget.uk.gov.in

अननदधन  ससखखध/Grants No- पपष ससखखध /Page No:-

Police and Jails

1- ml /kujkf'k dk vuqeku ftldh foÙkh; o"kZ                          esa O;; ds fy, vko';drk gS2017-18 /Estimated amount of expenditure for the Financial year 2016-17:-

भभ  ररतमतददय ययग(रपयद )

पपपजज(रपयद )

रभजसस(रपयद ) -- --

-- --

--

--

/Voted /Charged

Revenue(Rupee)

Capital(Rupee )

 (हजभर रपयद मम/In Thousand)

2 vuqnku dk eq[; 'kh"kZdksa ds vuqlkj foHkktu / Major Heads wise Demands

    सभसतवसक आपकडद आय- वयक अननमभन पननरजवकत अननमभन आय- वयक अननमभन

2015-16 2016-17 2016-17 2017-18

मतददख भध ररत मतददख मतददख मतददखभध ररत भध ररत भध ररतखयग खयग खयग खयग

रभजसस/Revenue

----
2055

15085286 -- ---- -- --पनवलस

Police

-- 15085286 -- --

----
2056

673497 -- ---- -- --जदलम

Jails

-- 673497 -- --

खयग रधजसव लदखध/Total Revenue Account -- -- 15758783 -- -- -- -- ---- 15758783 -- --

पपपजज/Capital

----
4055

175004 -- ---- -- --पनवलस पर पपसजजगत पररवख

Capital Outlay on Police

-- 175004 -- --

----
4059

25000 -- ---- -- --लयक वनमधरण कधखर पर पपपजजगत पररवख

Capital Outlay on Public Works

-- 25000 -- --

खयग पपपजज लदखध/Total Capital Account -- -- 200004 -- -- -- -- ---- 200004 -- --

 ;ksxTotal -- -- 15958787 -- -- -- -- ---- 15958787 -- --



10

पनवलस एवस जदल

2017-18 240भधग/Part-1

Website :-http://budget.uk.gov.in

अननदधन  ससखखध/Grants No- पपष ससखखध /Page No:-

Police and Jails

 (हजभर रपयद मम/In Thousand)

3- fofu;ksx ys[ks ds fy, eq[;] y?kq rFkk mi 'kh"kZd /Appropriation Accounts for the major, minor and sub-titles:-
    वधसतववक आसकणद आख- वखक अननमधन पननरजवकत अननमधन आख- वखक अननमधन

2015-16 2017-182016-172016-17

मतददख भध ररत मतददख भध ररत मतददख मतददखभध ररत भध ररतखयग खयग खयग खयग

jktLo ys[kk jktLo ys[kk -----Revenue Account Revenue Account---

2055 पनवलस
Police

-- -- 357090 -- 001 वनददशन और पशधसन----

Direction and Administration

-- ---- 357090 -- --

-- -- 121660 -- 003 वशकध और पवशकण----

Education and Training

-- ---- 121660 -- --

-- -- 1155904 -- 101 आपरधवधक अनवदषण और सतकर तध----

Criminal Investigation and Vigliance

-- ---- 1155904 -- --

-- -- 2713160 -- 104 ववशदष पनवलस----

Special Police

-- ---- 2713160 -- --

-- -- 8688629 -- 109 वजलध पनवलस----

District Police

-- ---- 8688629 -- --

-- -- 47454 -- 110 गधम पनवलस----

Village Police

-- ---- 47454 -- --

-- -- 86624 -- 111 रदलवद पनवलस----

Railway police

-- ---- 86624 -- --

-- -- 65674 -- 113 पनवलस कधरमकर कध कलखधण----

Welfare of Police Personnel

-- ---- 65674 -- --

-- -- 194701 -- 115 पनवलस मल कध आधनवनकककरण----

Modernization of Police Force

-- ---- 194701 -- --

-- -- 34195 -- 116 नखधखधलवखक ववजधन----

Forensic Science

-- ---- 34195 -- --

-- -- 1620195 -- 800 अनख वख----

Other Expenditure

-- ---- 1620195 -- --

-- -- 15085286 -- -- -- 2055 पनवलस
Police

-- --खयग-- 15085286 -- --

2056 जदलम
Jails

-- -- 673497 -- 001 वनददशन तरध पशधसन----

Direction and Administration

-- ---- 673497 -- --

-- -- 673497 -- -- -- 2056 जदलम
Jails

-- --खयग-- 673497 -- --

-- -- 15758783 -- -- -- खयग/Total -- --Revenue AccountjktLo ys[kk-- 15758783 -- --

iwWath ys[kk iwWath ys[kk -----Capital Account Capital Account---



10

पनवलस एवस जदल

2017-18 241भधग/Part-1

Website :-http://budget.uk.gov.in

अननदधन  ससखखध/Grants No- पपष ससखखध /Page No:-

Police and Jails

 (हजभर रपयद मम/In Thousand)

    वधसतववक आसकणद आख- वखक अननमधन पननरजवकत अननमधन आख- वखक अननमधन

2015-16 2017-182016-172016-17

मतददख भध ररत मतददख भध ररत मतददख मतददखभध ररत भध ररतखयग खयग खयग खयग

iwWath ys[kk iwWath ys[kk -----Capital Account Capital Account---

4055 पनवलस पर पपसजजगत पररवख
Capital Outlay on Police

-- -- 70002 -- 211 पनवलस आवधस----

Police Housing

-- ---- 70002 -- --

-- -- 105002 -- 800 अनख वख----

Other Expenditure

-- ---- 105002 -- --

-- -- 175004 -- -- -- 4055 पनवलस पर पपसजजगत पररवख
Capital Outlay on Police

-- --खयग-- 175004 -- --

4059 लयक वनमधरण कधखर पर पपपजजगत पररवख
Capital Outlay on Public Works

80 सधमधनख
General

-- -- 25000 -- 800 अनख वख----

Other Expenditure

-- ---- 25000 -- --

-- -- 25000 -- -- -- 80 सधमधनख -- --खयग

General

-- 25000 -- --

-- -- 25000 -- -- -- 4059 लयक वनमधरण कधखर पर पपपजजगत पररवख
Capital Outlay on Public Works

-- --खयग-- 25000 -- --

-- -- 200004 -- -- -- खयग/Total iwWath ys[kk -- --Capital Account-- 200004 -- --

 dqYk ;ksxGrand Total-- -- 15958787 -- -- -- -- ---- 15958787 -- --



10

पनवलस एवस जदल

2017-18 242भधग/Part-1

Website :-http://budget.uk.gov.in

अननदधन  ससखखध/Grants No- पपष ससखखध /Page No:-

Police and Jails

 (हजभर रपयद मम/In Thousand)

वधसतववक आसकणद आख- वखक अननमधन पननरजवकत अननमधन आख- वखक अननमधन

Budget EstimatesActuals Revised Estimates Budget Estimates

2015-16 2016-17 2017-182016-17

मतददख भध ररत मतददख मतददख मतददखभध ररत भध ररत भध ररतखयग खयग खयग खयग

2055 पनवलस

Police

001 वनददशन और पशधसन

Direction and Administration

03 मनखखधलख
Headquater

-- -- 101844 -- -- --
01 वदतन

Pay

-- ---- 101844 -- --

-- -- 176 -- -- --
02 मजदपरज

Wages

-- ---- 176 -- --

-- -- 112595 -- -- --
03 महसगधई भतध

Dearness Allowance

-- ---- 112595 -- --

-- -- 1650 -- -- --
04 खधतध वख

Travel Expenses

-- ---- 1650 -- --

-- -- 550 -- -- --
05 सरधनधनतरण खधतध वख

Transfer Travelling Allowance

-- ---- 550 -- --

-- -- 12848 -- -- --
06 अनख भतद

Other Allowances

-- ---- 12848 -- --

-- -- 22 -- -- --
07 मधनददख

Honorarium

-- ---- 22 -- --

-- -- 1600 -- -- --
08 कधखधरलख वख

Office Expenses

-- ---- 1600 -- --

-- -- 2650 -- -- --
09 ववदनत ददख

Electricity Dues

-- ---- 2650 -- --

-- -- 110 -- -- --
10 जलकर / जल पभधर

Water Charges/Water Surcharge

-- ---- 110 -- --

-- -- 2200 -- -- --
11 लदखन सधमगज और फधमर कक छपधई

Stationery and Printing of Forms

-- ---- 2200 -- --

-- -- 240 -- -- --
12 कधखधरलख फनरचर एवस उपकरण

Office Furniture and Equipment

-- ---- 240 -- --

-- -- 2200 -- -- --
13 टदलजफयन पर वख

Expenditure on Telephone

-- ---- 2200 -- --

-- -- 2500 -- -- --
14 कधखधरलख पखयगधरर सटधफ कधरर/मयटर गधवडखर कध कख

Purchase of staff car/Motor car

-- ---- 2500 -- --



10

पनवलस एवस जदल

2017-18 243भधग/Part-1

Website :-http://budget.uk.gov.in

अननदधन  ससखखध/Grants No- पपष ससखखध /Page No:-

Police and Jails

 (हजभर रपयद मम/In Thousand)

वधसतववक आसकणद आख- वखक अननमधन पननरजवकत अननमधन आख- वखक अननमधन

Budget EstimatesActuals Revised Estimates Budget Estimates

2015-16 2016-17 2017-182016-17

मतददख भध ररत मतददख मतददख मतददखभध ररत भध ररत भध ररतखयग खयग खयग खयग

2055 पनवलस

Police

001 वनददशन और पशधसन

Direction and Administration

03 मनखखधलख
Headquater

-- -- 6500 -- -- --
15 गधवडखर कध अननरकण और पदटयल आदद कक खरजद

Maintenance of vehicles and purchase of petrol

-- ---- 6500 -- --

-- -- 1100 -- -- --
16 वधवसधवखक तरध ववशदष सदवधओ कद  वलए भनगतधन

Payment for consultancy and special services

-- ---- 1100 -- --

-- -- 55 -- -- --
17 दकरधखध, उपशनलक और कर-सवधवमतव

Fare, Tax and Ownership-Tax

-- ---- 55 -- --

-- -- 300 -- -- --
19 ववजधपन, वमकक और ववखखधपन व खख

Advertisement,sales and publicity expenses

-- ---- 300 -- --

-- -- 50 -- -- --
22 आवतथख वख ववषखक भतध आदद

Guest Expenses

-- ---- 50 -- --

-- -- 900 -- -- --
23 गनप सदवध वख

Secret service expenses

-- ---- 900 -- --

-- -- 2000 -- -- --
25 लघन वनमधरण कधखर

Minor works

-- ---- 2000 -- --

-- -- 15000 -- -- --
26 मशजनम और सजध /उपकरण और ससखसत

Machine & accessories/Tools and equipment

-- ---- 15000 -- --

-- -- 5000 -- -- --
27 वचदकतसध वख पवतपपरत

Medical Reimbursement

-- ---- 5000 -- --

-- -- 2000 -- -- --
29 अननरकण

Maintenance

-- ---- 2000 -- --

-- -- 80000 -- -- --
31 सधमगज और समपपरत

Materials and supplies

-- ---- 80000 -- --

-- -- 800 -- -- --
42 अनख वख

Other expenditure

-- ---- 800 -- --

-- -- 600 -- -- --
45 अवकधश खधतध वख

Leave travelling allowance

-- ---- 600 -- --

-- -- 500 -- -- --
46 कममखपटर हधणरवदखर/सधफटवदखर कध कख

Computer hardware / software purchase

-- ---- 500 -- --



10

पनवलस एवस जदल

2017-18 244भधग/Part-1

Website :-http://budget.uk.gov.in

अननदधन  ससखखध/Grants No- पपष ससखखध /Page No:-

Police and Jails

 (हजभर रपयद मम/In Thousand)

वधसतववक आसकणद आख- वखक अननमधन पननरजवकत अननमधन आख- वखक अननमधन

Budget EstimatesActuals Revised Estimates Budget Estimates

2015-16 2016-17 2017-182016-17

मतददख भध ररत मतददख मतददख मतददखभध ररत भध ररत भध ररतखयग खयग खयग खयग

2055 पनवलस

Police

001 वनददशन और पशधसन

Direction and Administration

03 मनखखधलख
Headquater

-- -- 1100 -- -- --
47 कममखपटर अननरकण/ततसममनधज सटदशनरज कध कख

Maintenance of Computer/Purchase of Stationery

-- ---- 1100 -- --

03खयग/Total-- 357090 ---- -- ---- ---- 357090 -- --

001खयग/Total-- 357090 -- ---- -- -- ---- 357090 -- --

003 वशकध और पवशकण

Education and Training

04 वशकध और पवशकण मनखख
Education and Training Home

-- -- 38150 -- -- --
01 वदतन

Pay

-- ---- 38150 -- --

-- -- 165 -- -- --
02 मजदपरज

Wages

-- ---- 165 -- --

-- -- 46240 -- -- --
03 महसगधई भतध

Dearness Allowance

-- ---- 46240 -- --

-- -- 605 -- -- --
04 खधतध वख

Travel Expenses

-- ---- 605 -- --

-- -- 330 -- -- --
05 सरधनधनतरण खधतध वख

Transfer Travelling Allowance

-- ---- 330 -- --

-- -- 4774 -- -- --
06 अनख भतद

Other Allowances

-- ---- 4774 -- --

-- -- 300 -- -- --
07 मधनददख

Honorarium

-- ---- 300 -- --

-- -- 600 -- -- --
08 कधखधरलख वख

Office Expenses

-- ---- 600 -- --

-- -- 1000 -- -- --
09 ववदनत ददख

Electricity Dues

-- ---- 1000 -- --

-- -- 350 -- -- --
10 जलकर / जल पभधर

Water Charges/Water Surcharge

-- ---- 350 -- --



10

पनवलस एवस जदल

2017-18 245भधग/Part-1

Website :-http://budget.uk.gov.in

अननदधन  ससखखध/Grants No- पपष ससखखध /Page No:-

Police and Jails

 (हजभर रपयद मम/In Thousand)

वधसतववक आसकणद आख- वखक अननमधन पननरजवकत अननमधन आख- वखक अननमधन

Budget EstimatesActuals Revised Estimates Budget Estimates

2015-16 2016-17 2017-182016-17

मतददख भध ररत मतददख मतददख मतददखभध ररत भध ररत भध ररतखयग खयग खयग खयग

2055 पनवलस

Police

003 वशकध और पवशकण

Education and Training

04 वशकध और पवशकण मनखख
Education and Training Home

-- -- 250 -- -- --
11 लदखन सधमगज और फधमर कक छपधई

Stationery and Printing of Forms

-- ---- 250 -- --

-- -- 220 -- -- --
12 कधखधरलख फनरचर एवस उपकरण

Office Furniture and Equipment

-- ---- 220 -- --

-- -- 150 -- -- --
13 टदलजफयन पर वख

Expenditure on Telephone

-- ---- 150 -- --

-- -- 1000 -- -- --
15 गधवडखर कध अननरकण और पदटयल आदद कक खरजद

Maintenance of vehicles and purchase of petrol

-- ---- 1000 -- --

-- -- 4655 -- -- --
16 वधवसधवखक तरध ववशदष सदवधओ कद  वलए भनगतधन

Payment for consultancy and special services

-- ---- 4655 -- --

-- -- 1 -- -- --
17 दकरधखध, उपशनलक और कर-सवधवमतव

Fare, Tax and Ownership-Tax

-- ---- 1 -- --

-- -- 50 -- -- --
22 आवतथख वख ववषखक भतध आदद

Guest Expenses

-- ---- 50 -- --

-- -- 300 -- -- --
25 लघन वनमधरण कधखर

Minor works

-- ---- 300 -- --

-- -- 550 -- -- --
26 मशजनम और सजध /उपकरण और ससखसत

Machine & accessories/Tools and equipment

-- ---- 550 -- --

-- -- 550 -- -- --
27 वचदकतसध वख पवतपपरत

Medical Reimbursement

-- ---- 550 -- --

-- -- 300 -- -- --
29 अननरकण

Maintenance

-- ---- 300 -- --

-- -- 150 -- -- --
39 औषवध तरध रसधखन

Medicine and chemicals

-- ---- 150 -- --

-- -- 450 -- -- --
42 अनख वख

Other expenditure

-- ---- 450 -- --

-- -- 20000 -- -- --
44 पवशकण वख

Training expenses

-- ---- 20000 -- --



10

पनवलस एवस जदल

2017-18 246भधग/Part-1

Website :-http://budget.uk.gov.in

अननदधन  ससखखध/Grants No- पपष ससखखध /Page No:-

Police and Jails

 (हजभर रपयद मम/In Thousand)

वधसतववक आसकणद आख- वखक अननमधन पननरजवकत अननमधन आख- वखक अननमधन

Budget EstimatesActuals Revised Estimates Budget Estimates

2015-16 2016-17 2017-182016-17

मतददख भध ररत मतददख मतददख मतददखभध ररत भध ररत भध ररतखयग खयग खयग खयग

2055 पनवलस

Police

003 वशकध और पवशकण

Education and Training

04 वशकध और पवशकण मनखख
Education and Training Home

-- -- 120 -- -- --
45 अवकधश खधतध वख

Leave travelling allowance

-- ---- 120 -- --

-- -- 250 -- -- --
46 कममखपटर हधणरवदखर/सधफटवदखर कध कख

Computer hardware / software purchase

-- ---- 250 -- --

-- -- 150 -- -- --
47 कममखपटर अननरकण/ततसममनधज सटदशनरज कध कख

Maintenance of Computer/Purchase of Stationery

-- ---- 150 -- --

04खयग/Total-- 121660 ---- -- ---- ---- 121660 -- --

003खयग/Total-- 121660 -- ---- -- -- ---- 121660 -- --

101 आपरधवधक अनवदषण और सतकर तध

Criminal Investigation and Vigliance

03 अवभसपचनध अवधषधन
Intelligence Establishment

-- -- 290000 -- -- --
01 वदतन

Pay

-- ---- 290000 -- --

-- -- 310 -- -- --
02 मजदपरज

Wages

-- ---- 310 -- --

-- -- 335900 -- -- --
03 महसगधई भतध

Dearness Allowance

-- ---- 335900 -- --

-- -- 10000 -- -- --
04 खधतध वख

Travel Expenses

-- ---- 10000 -- --

-- -- 3180 -- -- --
05 सरधनधनतरण खधतध वख

Transfer Travelling Allowance

-- ---- 3180 -- --

-- -- 138000 -- -- --
06 अनख भतद

Other Allowances

-- ---- 138000 -- --

-- -- 850 -- -- --
08 कधखधरलख वख

Office Expenses

-- ---- 850 -- --

-- -- 700 -- -- --
09 ववदनत ददख

Electricity Dues

-- ---- 700 -- --



10

पनवलस एवस जदल

2017-18 247भधग/Part-1

Website :-http://budget.uk.gov.in

अननदधन  ससखखध/Grants No- पपष ससखखध /Page No:-

Police and Jails

 (हजभर रपयद मम/In Thousand)

वधसतववक आसकणद आख- वखक अननमधन पननरजवकत अननमधन आख- वखक अननमधन

Budget EstimatesActuals Revised Estimates Budget Estimates

2015-16 2016-17 2017-182016-17

मतददख भध ररत मतददख मतददख मतददखभध ररत भध ररत भध ररतखयग खयग खयग खयग

2055 पनवलस

Police

101 आपरधवधक अनवदषण और सतकर तध

Criminal Investigation and Vigliance

03 अवभसपचनध अवधषधन
Intelligence Establishment

-- -- 120 -- -- --
10 जलकर / जल पभधर

Water Charges/Water Surcharge

-- ---- 120 -- --

-- -- 550 -- -- --
11 लदखन सधमगज और फधमर कक छपधई

Stationery and Printing of Forms

-- ---- 550 -- --

-- -- 1000 -- -- --
12 कधखधरलख फनरचर एवस उपकरण

Office Furniture and Equipment

-- ---- 1000 -- --

-- -- 1600 -- -- --
13 टदलजफयन पर वख

Expenditure on Telephone

-- ---- 1600 -- --

-- -- 2500 -- -- --
15 गधवडखर कध अननरकण और पदटयल आदद कक खरजद

Maintenance of vehicles and purchase of petrol

-- ---- 2500 -- --

-- -- 300 -- -- --
16 वधवसधवखक तरध ववशदष सदवधओ कद  वलए भनगतधन

Payment for consultancy and special services

-- ---- 300 -- --

-- -- 100 -- -- --
17 दकरधखध, उपशनलक और कर-सवधवमतव

Fare, Tax and Ownership-Tax

-- ---- 100 -- --

-- -- 100 -- -- --
22 आवतथख वख ववषखक भतध आदद

Guest Expenses

-- ---- 100 -- --

-- -- 1800 -- -- --
23 गनप सदवध वख

Secret service expenses

-- ---- 1800 -- --

-- -- 400 -- -- --
25 लघन वनमधरण कधखर

Minor works

-- ---- 400 -- --

-- -- 2000 -- -- --
26 मशजनम और सजध /उपकरण और ससखसत

Machine & accessories/Tools and equipment

-- ---- 2000 -- --

-- -- 4500 -- -- --
27 वचदकतसध वख पवतपपरत

Medical Reimbursement

-- ---- 4500 -- --

-- -- 1000 -- -- --
29 अननरकण

Maintenance

-- ---- 1000 -- --

-- -- 1 -- -- --
31 सधमगज और समपपरत

Materials and supplies

-- ---- 1 -- --



10

पनवलस एवस जदल

2017-18 248भधग/Part-1

Website :-http://budget.uk.gov.in

अननदधन  ससखखध/Grants No- पपष ससखखध /Page No:-

Police and Jails

 (हजभर रपयद मम/In Thousand)

वधसतववक आसकणद आख- वखक अननमधन पननरजवकत अननमधन आख- वखक अननमधन

Budget EstimatesActuals Revised Estimates Budget Estimates

2015-16 2016-17 2017-182016-17

मतददख भध ररत मतददख मतददख मतददखभध ररत भध ररत भध ररतखयग खयग खयग खयग

2055 पनवलस

Police

101 आपरधवधक अनवदषण और सतकर तध

Criminal Investigation and Vigliance

03 अवभसपचनध अवधषधन
Intelligence Establishment

-- -- 1000 -- -- --
42 अनख वख

Other expenditure

-- ---- 1000 -- --

-- -- 1700 -- -- --
44 पवशकण वख

Training expenses

-- ---- 1700 -- --

-- -- 60 -- -- --
45 अवकधश खधतध वख

Leave travelling allowance

-- ---- 60 -- --

-- -- 800 -- -- --
46 कममखपटर हधणरवदखर/सधफटवदखर कध कख

Computer hardware / software purchase

-- ---- 800 -- --

-- -- 600 -- -- --
47 कममखपटर अननरकण/ततसममनधज सटदशनरज कध कख

Maintenance of Computer/Purchase of Stationery

-- ---- 600 -- --

03खयग/Total-- 799071 ---- -- ---- ---- 799071 -- --

04 सनरकध ववसरध
Security

-- -- 78000 -- -- --
01 वदतन

Pay

-- ---- 78000 -- --

-- -- 1 -- -- --
02 मजदपरज

Wages

-- ---- 1 -- --

-- -- 85000 -- -- --
03 महसगधई भतध

Dearness Allowance

-- ---- 85000 -- --

-- -- 2760 -- -- --
04 खधतध वख

Travel Expenses

-- ---- 2760 -- --

-- -- 300 -- -- --
05 सरधनधनतरण खधतध वख

Transfer Travelling Allowance

-- ---- 300 -- --

-- -- 50000 -- -- --
06 अनख भतद

Other Allowances

-- ---- 50000 -- --

-- -- 500 -- -- --
08 कधखधरलख वख

Office Expenses

-- ---- 500 -- --

-- -- 50 -- -- --
09 ववदनत ददख

Electricity Dues

-- ---- 50 -- --



10

पनवलस एवस जदल

2017-18 249भधग/Part-1

Website :-http://budget.uk.gov.in

अननदधन  ससखखध/Grants No- पपष ससखखध /Page No:-

Police and Jails

 (हजभर रपयद मम/In Thousand)

वधसतववक आसकणद आख- वखक अननमधन पननरजवकत अननमधन आख- वखक अननमधन

Budget EstimatesActuals Revised Estimates Budget Estimates

2015-16 2016-17 2017-182016-17

मतददख भध ररत मतददख मतददख मतददखभध ररत भध ररत भध ररतखयग खयग खयग खयग

2055 पनवलस

Police

101 आपरधवधक अनवदषण और सतकर तध

Criminal Investigation and Vigliance

04 सनरकध ववसरध
Security

-- -- 1 -- -- --
10 जलकर / जल पभधर

Water Charges/Water Surcharge

-- ---- 1 -- --

-- -- 150 -- -- --
11 लदखन सधमगज और फधमर कक छपधई

Stationery and Printing of Forms

-- ---- 150 -- --

-- -- 50 -- -- --
12 कधखधरलख फनरचर एवस उपकरण

Office Furniture and Equipment

-- ---- 50 -- --

-- -- 280 -- -- --
13 टदलजफयन पर वख

Expenditure on Telephone

-- ---- 280 -- --

-- -- 6500 -- -- --
15 गधवडखर कध अननरकण और पदटयल आदद कक खरजद

Maintenance of vehicles and purchase of petrol

-- ---- 6500 -- --

-- -- 100 -- -- --
16 वधवसधवखक तरध ववशदष सदवधओ कद  वलए भनगतधन

Payment for consultancy and special services

-- ---- 100 -- --

-- -- 80 -- -- --
22 आवतथख वख ववषखक भतध आदद

Guest Expenses

-- ---- 80 -- --

-- -- 110 -- -- --
23 गनप सदवध वख

Secret service expenses

-- ---- 110 -- --

-- -- 100 -- -- --
25 लघन वनमधरण कधखर

Minor works

-- ---- 100 -- --

-- -- 3000 -- -- --
26 मशजनम और सजध /उपकरण और ससखसत

Machine & accessories/Tools and equipment

-- ---- 3000 -- --

-- -- 500 -- -- --
27 वचदकतसध वख पवतपपरत

Medical Reimbursement

-- ---- 500 -- --

-- -- 100 -- -- --
29 अननरकण

Maintenance

-- ---- 100 -- --

-- -- 1 -- -- --
31 सधमगज और समपपरत

Materials and supplies

-- ---- 1 -- --

-- -- 210 -- -- --
42 अनख वख

Other expenditure

-- ---- 210 -- --



10

पनवलस एवस जदल

2017-18 250भधग/Part-1

Website :-http://budget.uk.gov.in

अननदधन  ससखखध/Grants No- पपष ससखखध /Page No:-

Police and Jails

 (हजभर रपयद मम/In Thousand)

वधसतववक आसकणद आख- वखक अननमधन पननरजवकत अननमधन आख- वखक अननमधन

Budget EstimatesActuals Revised Estimates Budget Estimates

2015-16 2016-17 2017-182016-17

मतददख भध ररत मतददख मतददख मतददखभध ररत भध ररत भध ररतखयग खयग खयग खयग

2055 पनवलस

Police

101 आपरधवधक अनवदषण और सतकर तध

Criminal Investigation and Vigliance

04 सनरकध ववसरध
Security

-- -- 50 -- -- --
45 अवकधश खधतध वख

Leave travelling allowance

-- ---- 50 -- --

-- -- 100 -- -- --
46 कममखपटर हधणरवदखर/सधफटवदखर कध कख

Computer hardware / software purchase

-- ---- 100 -- --

-- -- 100 -- -- --
47 कममखपटर अननरकण/ततसममनधज सटदशनरज कध कख

Maintenance of Computer/Purchase of Stationery

-- ---- 100 -- --

04खयग/Total-- 228043 ---- -- ---- ---- 228043 -- --

05 अपरधवधक अनवदषण
Criminal Investigations

-- -- 40489 -- -- --
01 वदतन

Pay

-- ---- 40489 -- --

-- -- 45184 -- -- --
03 महसगधई भतध

Dearness Allowance

-- ---- 45184 -- --

-- -- 2420 -- -- --
04 खधतध वख

Travel Expenses

-- ---- 2420 -- --

-- -- 220 -- -- --
05 सरधनधनतरण खधतध वख

Transfer Travelling Allowance

-- ---- 220 -- --

-- -- 16449 -- -- --
06 अनख भतद

Other Allowances

-- ---- 16449 -- --

-- -- 385 -- -- --
08 कधखधरलख वख

Office Expenses

-- ---- 385 -- --

-- -- 100 -- -- --
09 ववदनत ददख

Electricity Dues

-- ---- 100 -- --

-- -- 20 -- -- --
10 जलकर / जल पभधर

Water Charges/Water Surcharge

-- ---- 20 -- --

-- -- 100 -- -- --
11 लदखन सधमगज और फधमर कक छपधई

Stationery and Printing of Forms

-- ---- 100 -- --

-- -- 75 -- -- --
12 कधखधरलख फनरचर एवस उपकरण

Office Furniture and Equipment

-- ---- 75 -- --



10

पनवलस एवस जदल

2017-18 251भधग/Part-1

Website :-http://budget.uk.gov.in

अननदधन  ससखखध/Grants No- पपष ससखखध /Page No:-

Police and Jails

 (हजभर रपयद मम/In Thousand)

वधसतववक आसकणद आख- वखक अननमधन पननरजवकत अननमधन आख- वखक अननमधन

Budget EstimatesActuals Revised Estimates Budget Estimates

2015-16 2016-17 2017-182016-17

मतददख भध ररत मतददख मतददख मतददखभध ररत भध ररत भध ररतखयग खयग खयग खयग

2055 पनवलस

Police

101 आपरधवधक अनवदषण और सतकर तध

Criminal Investigation and Vigliance

05 अपरधवधक अनवदषण
Criminal Investigations

-- -- 100 -- -- --
13 टदलजफयन पर वख

Expenditure on Telephone

-- ---- 100 -- --

-- -- 1250 -- -- --
15 गधवडखर कध अननरकण और पदटयल आदद कक खरजद

Maintenance of vehicles and purchase of petrol

-- ---- 1250 -- --

-- -- 400 -- -- --
16 वधवसधवखक तरध ववशदष सदवधओ कद  वलए भनगतधन

Payment for consultancy and special services

-- ---- 400 -- --

-- -- 1 -- -- --
17 दकरधखध, उपशनलक और कर-सवधवमतव

Fare, Tax and Ownership-Tax

-- ---- 1 -- --

-- -- 28 -- -- --
19 ववजधपन, वमकक और ववखखधपन व खख

Advertisement,sales and publicity expenses

-- ---- 28 -- --

-- -- 150 -- -- --
23 गनप सदवध वख

Secret service expenses

-- ---- 150 -- --

-- -- 200 -- -- --
25 लघन वनमधरण कधखर

Minor works

-- ---- 200 -- --

-- -- 20 -- -- --
26 मशजनम और सजध /उपकरण और ससखसत

Machine & accessories/Tools and equipment

-- ---- 20 -- --

-- -- 900 -- -- --
27 वचदकतसध वख पवतपपरत

Medical Reimbursement

-- ---- 900 -- --

-- -- 300 -- -- --
29 अननरकण

Maintenance

-- ---- 300 -- --

-- -- 100 -- -- --
42 अनख वख

Other expenditure

-- ---- 100 -- --

-- -- 25 -- -- --
45 अवकधश खधतध वख

Leave travelling allowance

-- ---- 25 -- --

-- -- 70 -- -- --
47 कममखपटर अननरकण/ततसममनधज सटदशनरज कध कख

Maintenance of Computer/Purchase of Stationery

-- ---- 70 -- --

05खयग/Total-- 108986 ---- -- ---- ---- 108986 -- --

06 भधरत नदपधल सजमध पर अवभसपचनध तसत कध सनदपढजकरण
Strengthening of Indo-Nepal border information systems



10

पनवलस एवस जदल

2017-18 252भधग/Part-1

Website :-http://budget.uk.gov.in

अननदधन  ससखखध/Grants No- पपष ससखखध /Page No:-

Police and Jails

 (हजभर रपयद मम/In Thousand)

वधसतववक आसकणद आख- वखक अननमधन पननरजवकत अननमधन आख- वखक अननमधन

Budget EstimatesActuals Revised Estimates Budget Estimates

2015-16 2016-17 2017-182016-17

मतददख भध ररत मतददख मतददख मतददखभध ररत भध ररत भध ररतखयग खयग खयग खयग

2055 पनवलस

Police

101 आपरधवधक अनवदषण और सतकर तध

Criminal Investigation and Vigliance

06 भधरत नदपधल सजमध पर अवभसपचनध तसत कध सनदपढजकरण
Strengthening of Indo-Nepal border information systems

-- -- 8733 -- -- --
01 वदतन

Pay

-- ---- 8733 -- --

-- -- 7000 -- -- --
03 महसगधई भतध

Dearness Allowance

-- ---- 7000 -- --

-- -- 200 -- -- --
04 खधतध वख

Travel Expenses

-- ---- 200 -- --

-- -- 75 -- -- --
05 सरधनधनतरण खधतध वख

Transfer Travelling Allowance

-- ---- 75 -- --

-- -- 3250 -- -- --
06 अनख भतद

Other Allowances

-- ---- 3250 -- --

-- -- 250 -- -- --
08 कधखधरलख वख

Office Expenses

-- ---- 250 -- --

-- -- 50 -- -- --
11 लदखन सधमगज और फधमर कक छपधई

Stationery and Printing of Forms

-- ---- 50 -- --

-- -- 50 -- -- --
12 कधखधरलख फनरचर एवस उपकरण

Office Furniture and Equipment

-- ---- 50 -- --

-- -- 1 -- -- --
26 मशजनम और सजध /उपकरण और ससखसत

Machine & accessories/Tools and equipment

-- ---- 1 -- --

-- -- 100 -- -- --
27 वचदकतसध वख पवतपपरत

Medical Reimbursement

-- ---- 100 -- --

-- -- 10 -- -- --
42 अनख वख

Other expenditure

-- ---- 10 -- --

-- -- 75 -- -- --
46 कममखपटर हधणरवदखर/सधफटवदखर कध कख

Computer hardware / software purchase

-- ---- 75 -- --

-- -- 10 -- -- --
47 कममखपटर अननरकण/ततसममनधज सटदशनरज कध कख

Maintenance of Computer/Purchase of Stationery

-- ---- 10 -- --

06खयग/Total-- 19804 ---- -- ---- ---- 19804 -- --

101खयग/Total-- 1155904 -- ---- -- -- ---- 1155904 -- --



10

पनवलस एवस जदल

2017-18 253भधग/Part-1

Website :-http://budget.uk.gov.in

अननदधन  ससखखध/Grants No- पपष ससखखध /Page No:-

Police and Jails

 (हजभर रपयद मम/In Thousand)

वधसतववक आसकणद आख- वखक अननमधन पननरजवकत अननमधन आख- वखक अननमधन

Budget EstimatesActuals Revised Estimates Budget Estimates

2015-16 2016-17 2017-182016-17

मतददख भध ररत मतददख मतददख मतददखभध ररत भध ररत भध ररतखयग खयग खयग खयग

2055 पनवलस

Police

104 ववशदष पनवलस

Special Police

03 रधजख शस कधनसटदमनलरज-मनखख-
State Arm Constabulary

-- -- 800000 -- -- --
01 वदतन

Pay

-- ---- 800000 -- --

-- -- 235 -- -- --
02 मजदपरज

Wages

-- ---- 235 -- --

-- -- 850000 -- -- --
03 महसगधई भतध

Dearness Allowance

-- ---- 850000 -- --

-- -- 105600 -- -- --
04 खधतध वख

Travel Expenses

-- ---- 105600 -- --

-- -- 1100 -- -- --
05 सरधनधनतरण खधतध वख

Transfer Travelling Allowance

-- ---- 1100 -- --

-- -- 10000 -- -- --
06 अनख भतद

Other Allowances

-- ---- 10000 -- --

-- -- 825 -- -- --
08 कधखधरलख वख

Office Expenses

-- ---- 825 -- --

-- -- 6050 -- -- --
09 ववदनत ददख

Electricity Dues

-- ---- 6050 -- --

-- -- 121 -- -- --
10 जलकर / जल पभधर

Water Charges/Water Surcharge

-- ---- 121 -- --

-- -- 770 -- -- --
11 लदखन सधमगज और फधमर कक छपधई

Stationery and Printing of Forms

-- ---- 770 -- --

-- -- 275 -- -- --
12 कधखधरलख फनरचर एवस उपकरण

Office Furniture and Equipment

-- ---- 275 -- --

-- -- 440 -- -- --
13 टदलजफयन पर वख

Expenditure on Telephone

-- ---- 440 -- --

-- -- 13200 -- -- --
15 गधवडखर कध अननरकण और पदटयल आदद कक खरजद

Maintenance of vehicles and purchase of petrol

-- ---- 13200 -- --

-- -- 1 -- -- --
16 वधवसधवखक तरध ववशदष सदवधओ कद  वलए भनगतधन

Payment for consultancy and special services

-- ---- 1 -- --



10

पनवलस एवस जदल

2017-18 254भधग/Part-1

Website :-http://budget.uk.gov.in

अननदधन  ससखखध/Grants No- पपष ससखखध /Page No:-

Police and Jails

 (हजभर रपयद मम/In Thousand)

वधसतववक आसकणद आख- वखक अननमधन पननरजवकत अननमधन आख- वखक अननमधन

Budget EstimatesActuals Revised Estimates Budget Estimates

2015-16 2016-17 2017-182016-17

मतददख भध ररत मतददख मतददख मतददखभध ररत भध ररत भध ररतखयग खयग खयग खयग

2055 पनवलस

Police

104 ववशदष पनवलस

Special Police

03 रधजख शस कधनसटदमनलरज-मनखख-
State Arm Constabulary

-- -- 165 -- -- --
17 दकरधखध, उपशनलक और कर-सवधवमतव

Fare, Tax and Ownership-Tax

-- ---- 165 -- --

-- -- 150 -- -- --
23 गनप सदवध वख

Secret service expenses

-- ---- 150 -- --

-- -- 1400 -- -- --
25 लघन वनमधरण कधखर

Minor works

-- ---- 1400 -- --

-- -- 220 -- -- --
26 मशजनम और सजध /उपकरण और ससखसत

Machine & accessories/Tools and equipment

-- ---- 220 -- --

-- -- 6900 -- -- --
27 वचदकतसध वख पवतपपरत

Medical Reimbursement

-- ---- 6900 -- --

-- -- 2000 -- -- --
29 अननरकण

Maintenance

-- ---- 2000 -- --

-- -- 700 -- -- --
42 अनख वख

Other expenditure

-- ---- 700 -- --

-- -- 300 -- -- --
44 पवशकण वख

Training expenses

-- ---- 300 -- --

-- -- 165 -- -- --
45 अवकधश खधतध वख

Leave travelling allowance

-- ---- 165 -- --

-- -- 110 -- -- --
46 कममखपटर हधणरवदखर/सधफटवदखर कध कख

Computer hardware / software purchase

-- ---- 110 -- --

-- -- 220 -- -- --
47 कममखपटर अननरकण/ततसममनधज सटदशनरज कध कख

Maintenance of Computer/Purchase of Stationery

-- ---- 220 -- --

03खयग/Total-- 1800947 ---- -- ---- ---- 1800947 -- --

04 इवणणखध ररजवर वधवहनज कक सरधपनध
Establishment of  India Reserve corps

-- -- 359000 -- -- --
01 वदतन

Pay

-- ---- 359000 -- --

-- -- 80 -- -- --
02 मजदपरज

Wages

-- ---- 80 -- --



10

पनवलस एवस जदल

2017-18 255भधग/Part-1

Website :-http://budget.uk.gov.in

अननदधन  ससखखध/Grants No- पपष ससखखध /Page No:-

Police and Jails

 (हजभर रपयद मम/In Thousand)

वधसतववक आसकणद आख- वखक अननमधन पननरजवकत अननमधन आख- वखक अननमधन

Budget EstimatesActuals Revised Estimates Budget Estimates

2015-16 2016-17 2017-182016-17

मतददख भध ररत मतददख मतददख मतददखभध ररत भध ररत भध ररतखयग खयग खयग खयग

2055 पनवलस

Police

104 ववशदष पनवलस

Special Police

04 इवणणखध ररजवर वधवहनज कक सरधपनध
Establishment of  India Reserve corps

-- -- 444200 -- -- --
03 महसगधई भतध

Dearness Allowance

-- ---- 444200 -- --

-- -- 41250 -- -- --
04 खधतध वख

Travel Expenses

-- ---- 41250 -- --

-- -- 1155 -- -- --
05 सरधनधनतरण खधतध वख

Transfer Travelling Allowance

-- ---- 1155 -- --

-- -- 52500 -- -- --
06 अनख भतद

Other Allowances

-- ---- 52500 -- --

-- -- 400 -- -- --
08 कधखधरलख वख

Office Expenses

-- ---- 400 -- --

-- -- 1500 -- -- --
09 ववदनत ददख

Electricity Dues

-- ---- 1500 -- --

-- -- 50 -- -- --
10 जलकर / जल पभधर

Water Charges/Water Surcharge

-- ---- 50 -- --

-- -- 320 -- -- --
11 लदखन सधमगज और फधमर कक छपधई

Stationery and Printing of Forms

-- ---- 320 -- --

-- -- 250 -- -- --
12 कधखधरलख फनरचर एवस उपकरण

Office Furniture and Equipment

-- ---- 250 -- --

-- -- 165 -- -- --
13 टदलजफयन पर वख

Expenditure on Telephone

-- ---- 165 -- --

-- -- 3500 -- -- --
15 गधवडखर कध अननरकण और पदटयल आदद कक खरजद

Maintenance of vehicles and purchase of petrol

-- ---- 3500 -- --

-- -- 2478 -- -- --
16 वधवसधवखक तरध ववशदष सदवधओ कद  वलए भनगतधन

Payment for consultancy and special services

-- ---- 2478 -- --

-- -- 135 -- -- --
23 गनप सदवध वख

Secret service expenses

-- ---- 135 -- --

-- -- 1200 -- -- --
26 मशजनम और सजध /उपकरण और ससखसत

Machine & accessories/Tools and equipment

-- ---- 1200 -- --



10

पनवलस एवस जदल

2017-18 256भधग/Part-1

Website :-http://budget.uk.gov.in

अननदधन  ससखखध/Grants No- पपष ससखखध /Page No:-

Police and Jails

 (हजभर रपयद मम/In Thousand)

वधसतववक आसकणद आख- वखक अननमधन पननरजवकत अननमधन आख- वखक अननमधन

Budget EstimatesActuals Revised Estimates Budget Estimates

2015-16 2016-17 2017-182016-17

मतददख भध ररत मतददख मतददख मतददखभध ररत भध ररत भध ररतखयग खयग खयग खयग

2055 पनवलस

Police

104 ववशदष पनवलस

Special Police

04 इवणणखध ररजवर वधवहनज कक सरधपनध
Establishment of  India Reserve corps

-- -- 1650 -- -- --
27 वचदकतसध वख पवतपपरत

Medical Reimbursement

-- ---- 1650 -- --

-- -- 1500 -- -- --
31 सधमगज और समपपरत

Materials and supplies

-- ---- 1500 -- --

-- -- 480 -- -- --
42 अनख वख

Other expenditure

-- ---- 480 -- --

-- -- 100 -- -- --
45 अवकधश खधतध वख

Leave travelling allowance

-- ---- 100 -- --

-- -- 100 -- -- --
46 कममखपटर हधणरवदखर/सधफटवदखर कध कख

Computer hardware / software purchase

-- ---- 100 -- --

-- -- 200 -- -- --
47 कममखपटर अननरकण/ततसममनधज सटदशनरज कध कख

Maintenance of Computer/Purchase of Stationery

-- ---- 200 -- --

04खयग/Total-- 912213 ---- -- ---- ---- 912213 -- --

104खयग/Total-- 2713160 -- ---- -- -- ---- 2713160 -- --

109 वजलध पनवलस

District Police

03 वजलध पनवलस (मनखख)
District Police (Main)

-- -- 3100000 -- -- --
01 वदतन

Pay

-- ---- 3100000 -- --

-- -- 4400 -- -- --
02 मजदपरज

Wages

-- ---- 4400 -- --

-- -- 3900000 -- -- --
03 महसगधई भतध

Dearness Allowance

-- ---- 3900000 -- --

-- -- 99000 -- -- --
04 खधतध वख

Travel Expenses

-- ---- 99000 -- --

-- -- 5500 -- -- --
05 सरधनधनतरण खधतध वख

Transfer Travelling Allowance

-- ---- 5500 -- --



10

पनवलस एवस जदल

2017-18 257भधग/Part-1

Website :-http://budget.uk.gov.in

अननदधन  ससखखध/Grants No- पपष ससखखध /Page No:-

Police and Jails

 (हजभर रपयद मम/In Thousand)

वधसतववक आसकणद आख- वखक अननमधन पननरजवकत अननमधन आख- वखक अननमधन

Budget EstimatesActuals Revised Estimates Budget Estimates

2015-16 2016-17 2017-182016-17

मतददख भध ररत मतददख मतददख मतददखभध ररत भध ररत भध ररतखयग खयग खयग खयग

2055 पनवलस

Police

109 वजलध पनवलस

District Police

03 वजलध पनवलस (मनखख)
District Police (Main)

-- -- 526000 -- -- --
06 अनख भतद

Other Allowances

-- ---- 526000 -- --

-- -- 55 -- -- --
07 मधनददख

Honorarium

-- ---- 55 -- --

-- -- 12000 -- -- --
08 कधखधरलख वख

Office Expenses

-- ---- 12000 -- --

-- -- 21000 -- -- --
09 ववदनत ददख

Electricity Dues

-- ---- 21000 -- --

-- -- 6375 -- -- --
10 जलकर / जल पभधर

Water Charges/Water Surcharge

-- ---- 6375 -- --

-- -- 4000 -- -- --
11 लदखन सधमगज और फधमर कक छपधई

Stationery and Printing of Forms

-- ---- 4000 -- --

-- -- 750 -- -- --
12 कधखधरलख फनरचर एवस उपकरण

Office Furniture and Equipment

-- ---- 750 -- --

-- -- 7150 -- -- --
13 टदलजफयन पर वख

Expenditure on Telephone

-- ---- 7150 -- --

-- -- 14850 -- -- --
16 वधवसधवखक तरध ववशदष सदवधओ कद  वलए भनगतधन

Payment for consultancy and special services

-- ---- 14850 -- --

-- -- 4000 -- -- --
17 दकरधखध, उपशनलक और कर-सवधवमतव

Fare, Tax and Ownership-Tax

-- ---- 4000 -- --

-- -- 330 -- -- --
19 ववजधपन, वमकक और ववखखधपन व खख

Advertisement,sales and publicity expenses

-- ---- 330 -- --

-- -- 3500 -- -- --
20 सहधखक अननदधन/असशदधन/रधज सहधखतध

Grants-in-aid

-- ---- 3500 -- --

-- -- 55 -- -- --
22 आवतथख वख ववषखक भतध आदद

Guest Expenses

-- ---- 55 -- --

-- -- 2200 -- -- --
23 गनप सदवध वख

Secret service expenses

-- ---- 2200 -- --



10

पनवलस एवस जदल

2017-18 258भधग/Part-1

Website :-http://budget.uk.gov.in

अननदधन  ससखखध/Grants No- पपष ससखखध /Page No:-

Police and Jails

 (हजभर रपयद मम/In Thousand)

वधसतववक आसकणद आख- वखक अननमधन पननरजवकत अननमधन आख- वखक अननमधन

Budget EstimatesActuals Revised Estimates Budget Estimates

2015-16 2016-17 2017-182016-17

मतददख भध ररत मतददख मतददख मतददखभध ररत भध ररत भध ररतखयग खयग खयग खयग

2055 पनवलस

Police

109 वजलध पनवलस

District Police

03 वजलध पनवलस (मनखख)
District Police (Main)

-- -- 15000 -- -- --
25 लघन वनमधरण कधखर

Minor works

-- ---- 15000 -- --

-- -- 24200 -- -- --
27 वचदकतसध वख पवतपपरत

Medical Reimbursement

-- ---- 24200 -- --

-- -- 5000 -- -- --
29 अननरकण

Maintenance

-- ---- 5000 -- --

-- -- 990 -- -- --
31 सधमगज और समपपरत

Materials and supplies

-- ---- 990 -- --

-- -- 3000 -- -- --
42 अनख वख

Other expenditure

-- ---- 3000 -- --

-- -- 220 -- -- --
45 अवकधश खधतध वख

Leave travelling allowance

-- ---- 220 -- --

-- -- 110 -- -- --
46 कममखपटर हधणरवदखर/सधफटवदखर कध कख

Computer hardware / software purchase

-- ---- 110 -- --

-- -- 1760 -- -- --
47 कममखपटर अननरकण/ततसममनधज सटदशनरज कध कख

Maintenance of Computer/Purchase of Stationery

-- ---- 1760 -- --

03खयग/Total-- 7761445 ---- -- ---- ---- 7761445 -- --

04 रदवणखय अवधषधन
Radio Establishment

-- -- 220000 -- -- --
01 वदतन

Pay

-- ---- 220000 -- --

-- -- 115 -- -- --
02 मजदपरज

Wages

-- ---- 115 -- --

-- -- 240000 -- -- --
03 महसगधई भतध

Dearness Allowance

-- ---- 240000 -- --

-- -- 3000 -- -- --
04 खधतध वख

Travel Expenses

-- ---- 3000 -- --

-- -- 660 -- -- --
05 सरधनधनतरण खधतध वख

Transfer Travelling Allowance

-- ---- 660 -- --



10

पनवलस एवस जदल

2017-18 259भधग/Part-1

Website :-http://budget.uk.gov.in

अननदधन  ससखखध/Grants No- पपष ससखखध /Page No:-

Police and Jails

 (हजभर रपयद मम/In Thousand)

वधसतववक आसकणद आख- वखक अननमधन पननरजवकत अननमधन आख- वखक अननमधन

Budget EstimatesActuals Revised Estimates Budget Estimates

2015-16 2016-17 2017-182016-17

मतददख भध ररत मतददख मतददख मतददखभध ररत भध ररत भध ररतखयग खयग खयग खयग

2055 पनवलस

Police

109 वजलध पनवलस

District Police

04 रदवणखय अवधषधन
Radio Establishment

-- -- 36215 -- -- --
06 अनख भतद

Other Allowances

-- ---- 36215 -- --

-- -- 720 -- -- --
08 कधखधरलख वख

Office Expenses

-- ---- 720 -- --

-- -- 900 -- -- --
09 ववदनत ददख

Electricity Dues

-- ---- 900 -- --

-- -- 300 -- -- --
10 जलकर / जल पभधर

Water Charges/Water Surcharge

-- ---- 300 -- --

-- -- 200 -- -- --
11 लदखन सधमगज और फधमर कक छपधई

Stationery and Printing of Forms

-- ---- 200 -- --

-- -- 200 -- -- --
12 कधखधरलख फनरचर एवस उपकरण

Office Furniture and Equipment

-- ---- 200 -- --

-- -- 400 -- -- --
13 टदलजफयन पर वख

Expenditure on Telephone

-- ---- 400 -- --

-- -- 520 -- -- --
15 गधवडखर कध अननरकण और पदटयल आदद कक खरजद

Maintenance of vehicles and purchase of petrol

-- ---- 520 -- --

-- -- 2000 -- -- --
16 वधवसधवखक तरध ववशदष सदवधओ कद  वलए भनगतधन

Payment for consultancy and special services

-- ---- 2000 -- --

-- -- 50 -- -- --
17 दकरधखध, उपशनलक और कर-सवधवमतव

Fare, Tax and Ownership-Tax

-- ---- 50 -- --

-- -- 500 -- -- --
25 लघन वनमधरण कधखर

Minor works

-- ---- 500 -- --

-- -- 15500 -- -- --
26 मशजनम और सजध /उपकरण और ससखसत

Machine & accessories/Tools and equipment

-- ---- 15500 -- --

-- -- 2420 -- -- --
27 वचदकतसध वख पवतपपरत

Medical Reimbursement

-- ---- 2420 -- --

-- -- 10000 -- -- --
29 अननरकण

Maintenance

-- ---- 10000 -- --



10

पनवलस एवस जदल

2017-18 260भधग/Part-1

Website :-http://budget.uk.gov.in

अननदधन  ससखखध/Grants No- पपष ससखखध /Page No:-

Police and Jails

 (हजभर रपयद मम/In Thousand)

वधसतववक आसकणद आख- वखक अननमधन पननरजवकत अननमधन आख- वखक अननमधन

Budget EstimatesActuals Revised Estimates Budget Estimates

2015-16 2016-17 2017-182016-17

मतददख भध ररत मतददख मतददख मतददखभध ररत भध ररत भध ररतखयग खयग खयग खयग

2055 पनवलस

Police

109 वजलध पनवलस

District Police

04 रदवणखय अवधषधन
Radio Establishment

-- -- 10000 -- -- --
42 अनख वख

Other expenditure

-- ---- 10000 -- --

-- -- 110 -- -- --
45 अवकधश खधतध वख

Leave travelling allowance

-- ---- 110 -- --

-- -- 220 -- -- --
46 कममखपटर हधणरवदखर/सधफटवदखर कध कख

Computer hardware / software purchase

-- ---- 220 -- --

-- -- 550 -- -- --
47 कममखपटर अननरकण/ततसममनधज सटदशनरज कध कख

Maintenance of Computer/Purchase of Stationery

-- ---- 550 -- --

04खयग/Total-- 544580 ---- -- ---- ---- 544580 -- --

05 मयटर पररवहन अवधषधन
Motor transport Establishment

-- -- 100000 -- -- --
01 वदतन

Pay

-- ---- 100000 -- --

-- -- 125500 -- -- --
03 महसगधई भतध

Dearness Allowance

-- ---- 125500 -- --

-- -- 2500 -- -- --
04 खधतध वख

Travel Expenses

-- ---- 2500 -- --

-- -- 200 -- -- --
05 सरधनधनतरण खधतध वख

Transfer Travelling Allowance

-- ---- 200 -- --

-- -- 14370 -- -- --
06 अनख भतद

Other Allowances

-- ---- 14370 -- --

-- -- 50 -- -- --
08 कधखधरलख वख

Office Expenses

-- ---- 50 -- --

-- -- 100 -- -- --
09 ववदनत ददख

Electricity Dues

-- ---- 100 -- --

-- -- 50 -- -- --
10 जलकर / जल पभधर

Water Charges/Water Surcharge

-- ---- 50 -- --

-- -- 100 -- -- --
11 लदखन सधमगज और फधमर कक छपधई

Stationery and Printing of Forms

-- ---- 100 -- --



10

पनवलस एवस जदल

2017-18 261भधग/Part-1

Website :-http://budget.uk.gov.in

अननदधन  ससखखध/Grants No- पपष ससखखध /Page No:-

Police and Jails

 (हजभर रपयद मम/In Thousand)

वधसतववक आसकणद आख- वखक अननमधन पननरजवकत अननमधन आख- वखक अननमधन

Budget EstimatesActuals Revised Estimates Budget Estimates

2015-16 2016-17 2017-182016-17

मतददख भध ररत मतददख मतददख मतददखभध ररत भध ररत भध ररतखयग खयग खयग खयग

2055 पनवलस

Police

109 वजलध पनवलस

District Police

05 मयटर पररवहन अवधषधन
Motor transport Establishment

-- -- 75 -- -- --
12 कधखधरलख फनरचर एवस उपकरण

Office Furniture and Equipment

-- ---- 75 -- --

-- -- 1 -- -- --
13 टदलजफयन पर वख

Expenditure on Telephone

-- ---- 1 -- --

-- -- 100000 -- -- --
15 गधवडखर कध अननरकण और पदटयल आदद कक खरजद

Maintenance of vehicles and purchase of petrol

-- ---- 100000 -- --

-- -- 1650 -- -- --
16 वधवसधवखक तरध ववशदष सदवधओ कद  वलए भनगतधन

Payment for consultancy and special services

-- ---- 1650 -- --

-- -- 500 -- -- --
25 लघन वनमधरण कधखर

Minor works

-- ---- 500 -- --

-- -- 990 -- -- --
27 वचदकतसध वख पवतपपरत

Medical Reimbursement

-- ---- 990 -- --

-- -- 300 -- -- --
29 अननरकण

Maintenance

-- ---- 300 -- --

-- -- 130 -- -- --
42 अनख वख

Other expenditure

-- ---- 130 -- --

-- -- 50 -- -- --
45 अवकधश खधतध वख

Leave travelling allowance

-- ---- 50 -- --

-- -- 60 -- -- --
47 कममखपटर अननरकण/ततसममनधज सटदशनरज कध कख

Maintenance of Computer/Purchase of Stationery

-- ---- 60 -- --

05खयग/Total-- 346626 ---- -- ---- ---- 346626 -- --

07 घनडसवधर पनवलस इकधई
Mounted Police Unit

-- -- 9250 -- -- --
01 वदतन

Pay

-- ---- 9250 -- --

-- -- 28 -- -- --
02 मजदपरज

Wages

-- ---- 28 -- --

-- -- 12210 -- -- --
03 महसगधई भतध

Dearness Allowance

-- ---- 12210 -- --



10

पनवलस एवस जदल

2017-18 262भधग/Part-1

Website :-http://budget.uk.gov.in

अननदधन  ससखखध/Grants No- पपष ससखखध /Page No:-

Police and Jails

 (हजभर रपयद मम/In Thousand)

वधसतववक आसकणद आख- वखक अननमधन पननरजवकत अननमधन आख- वखक अननमधन

Budget EstimatesActuals Revised Estimates Budget Estimates

2015-16 2016-17 2017-182016-17

मतददख भध ररत मतददख मतददख मतददखभध ररत भध ररत भध ररतखयग खयग खयग खयग

2055 पनवलस

Police

109 वजलध पनवलस

District Police

07 घनडसवधर पनवलस इकधई
Mounted Police Unit

-- -- 400 -- -- --
04 खधतध वख

Travel Expenses

-- ---- 400 -- --

-- -- 75 -- -- --
05 सरधनधनतरण खधतध वख

Transfer Travelling Allowance

-- ---- 75 -- --

-- -- 1519 -- -- --
06 अनख भतद

Other Allowances

-- ---- 1519 -- --

-- -- 3300 -- -- --
08 कधखधरलख वख

Office Expenses

-- ---- 3300 -- --

-- -- 120 -- -- --
09 ववदनत ददख

Electricity Dues

-- ---- 120 -- --

-- -- 10 -- -- --
10 जलकर / जल पभधर

Water Charges/Water Surcharge

-- ---- 10 -- --

-- -- 35 -- -- --
11 लदखन सधमगज और फधमर कक छपधई

Stationery and Printing of Forms

-- ---- 35 -- --

-- -- 65 -- -- --
12 कधखधरलख फनरचर एवस उपकरण

Office Furniture and Equipment

-- ---- 65 -- --

-- -- 25 -- -- --
13 टदलजफयन पर वख

Expenditure on Telephone

-- ---- 25 -- --

-- -- 600 -- -- --
25 लघन वनमधरण कधखर

Minor works

-- ---- 600 -- --

-- -- 460 -- -- --
27 वचदकतसध वख पवतपपरत

Medical Reimbursement

-- ---- 460 -- --

-- -- 200 -- -- --
29 अननरकण

Maintenance

-- ---- 200 -- --

-- -- 100 -- -- --
42 अनख वख

Other expenditure

-- ---- 100 -- --

-- -- 55 -- -- --
47 कममखपटर अननरकण/ततसममनधज सटदशनरज कध कख

Maintenance of Computer/Purchase of Stationery

-- ---- 55 -- --

07खयग/Total-- 28452 ---- -- ---- ---- 28452 -- --



10

पनवलस एवस जदल

2017-18 263भधग/Part-1

Website :-http://budget.uk.gov.in

अननदधन  ससखखध/Grants No- पपष ससखखध /Page No:-

Police and Jails

 (हजभर रपयद मम/In Thousand)

वधसतववक आसकणद आख- वखक अननमधन पननरजवकत अननमधन आख- वखक अननमधन

Budget EstimatesActuals Revised Estimates Budget Estimates

2015-16 2016-17 2017-182016-17

मतददख भध ररत मतददख मतददख मतददखभध ररत भध ररत भध ररतखयग खयग खयग खयग

2055 पनवलस

Police

109 वजलध पनवलस

District Police

08 खधतधखधत ववसरध
Traffic system

-- -- 550 -- -- --
08 कधखधरलख वख

Office Expenses

-- ---- 550 -- --

-- -- 385 -- -- --
11 लदखन सधमगज और फधमर कक छपधई

Stationery and Printing of Forms

-- ---- 385 -- --

-- -- 550 -- -- --
12 कधखधरलख फनरचर एवस उपकरण

Office Furniture and Equipment

-- ---- 550 -- --

-- -- 1800 -- -- --
13 टदलजफयन पर वख

Expenditure on Telephone

-- ---- 1800 -- --

-- -- 1500 -- -- --
29 अननरकण

Maintenance

-- ---- 1500 -- --

-- -- 200 -- -- --
31 सधमगज और समपपरत

Materials and supplies

-- ---- 200 -- --

-- -- 500 -- -- --
42 अनख वख

Other expenditure

-- ---- 500 -- --

-- -- 60 -- -- --
47 कममखपटर अननरकण/ततसममनधज सटदशनरज कध कख

Maintenance of Computer/Purchase of Stationery

-- ---- 60 -- --

08खयग/Total-- 5545 ---- -- ---- ---- 5545 -- --

09 जल पनवलस
Water Police

-- -- 80 -- -- --
08 कधखधरलख वख

Office Expenses

-- ---- 80 -- --

-- -- 85 -- -- --
15 गधवडखर कध अननरकण और पदटयल आदद कक खरजद

Maintenance of vehicles and purchase of petrol

-- ---- 85 -- --

-- -- 100 -- -- --
26 मशजनम और सजध /उपकरण और ससखसत

Machine & accessories/Tools and equipment

-- ---- 100 -- --

-- -- 100 -- -- --
31 सधमगज और समपपरत

Materials and supplies

-- ---- 100 -- --

-- -- 50 -- -- --
42 अनख वख

Other expenditure

-- ---- 50 -- --



10

पनवलस एवस जदल

2017-18 264भधग/Part-1

Website :-http://budget.uk.gov.in

अननदधन  ससखखध/Grants No- पपष ससखखध /Page No:-

Police and Jails

 (हजभर रपयद मम/In Thousand)

वधसतववक आसकणद आख- वखक अननमधन पननरजवकत अननमधन आख- वखक अननमधन

Budget EstimatesActuals Revised Estimates Budget Estimates

2015-16 2016-17 2017-182016-17

मतददख भध ररत मतददख मतददख मतददखभध ररत भध ररत भध ररतखयग खयग खयग खयग

2055 पनवलस

Police

109 वजलध पनवलस

District Police

09 जल पनवलस
Water Police

-- -- 60 -- -- --
44 पवशकण वख

Training expenses

-- ---- 60 -- --

09खयग/Total-- 475 ---- -- ---- ---- 475 -- --

11 श वधन दल
Dog Team

-- -- 825 -- -- --
08 कधखधरलख वख

Office Expenses

-- ---- 825 -- --

-- -- 200 -- -- --
25 लघन वनमधरण कधखर

Minor works

-- ---- 200 -- --

-- -- 200 -- -- --
29 अननरकण

Maintenance

-- ---- 200 -- --

-- -- 80 -- -- --
42 अनख वख

Other expenditure

-- ---- 80 -- --

-- -- 200 -- -- --
44 पवशकण वख

Training expenses

-- ---- 200 -- --

11खयग/Total-- 1505 ---- -- ---- ---- 1505 -- --

12 जनपद ददहरधदपन मम खधतधखधत पमन धन
Traffic management in Dehradun district

-- -- 1 -- -- --
42 अनख वख

Other expenditure

-- ---- 1 -- --

12खयग/Total-- 1 ---- -- ---- ---- 1 -- --

109खयग/Total-- 8688629 -- ---- -- -- ---- 8688629 -- --

110 गधम पनवलस

Village Police

03 गधम पनवलस अवधषधन
Village Police establishment

-- -- 45404 -- -- --
01 वदतन

Pay

-- ---- 45404 -- --



10

पनवलस एवस जदल

2017-18 265भधग/Part-1

Website :-http://budget.uk.gov.in

अननदधन  ससखखध/Grants No- पपष ससखखध /Page No:-

Police and Jails

 (हजभर रपयद मम/In Thousand)

वधसतववक आसकणद आख- वखक अननमधन पननरजवकत अननमधन आख- वखक अननमधन

Budget EstimatesActuals Revised Estimates Budget Estimates

2015-16 2016-17 2017-182016-17

मतददख भध ररत मतददख मतददख मतददखभध ररत भध ररत भध ररतखयग खयग खयग खयग

2055 पनवलस

Police

110 गधम पनवलस

Village Police

03 गधम पनवलस अवधषधन
Village Police establishment

-- -- 2000 -- -- --
08 कधखधरलख वख

Office Expenses

-- ---- 2000 -- --

-- -- 50 -- -- --
42 अनख वख

Other expenditure

-- ---- 50 -- --

03खयग/Total-- 47454 ---- -- ---- ---- 47454 -- --

110खयग/Total-- 47454 -- ---- -- -- ---- 47454 -- --

111 रदलवद पनवलस

Railway police

03 मनखख
Main

-- -- 38320 -- -- --
01 वदतन

Pay

-- ---- 38320 -- --

-- -- 39456 -- -- --
03 महसगधई भतध

Dearness Allowance

-- ---- 39456 -- --

-- -- 1093 -- -- --
04 खधतध वख

Travel Expenses

-- ---- 1093 -- --

-- -- 193 -- -- --
05 सरधनधनतरण खधतध वख

Transfer Travelling Allowance

-- ---- 193 -- --

-- -- 6390 -- -- --
06 अनख भतद

Other Allowances

-- ---- 6390 -- --

-- -- 150 -- -- --
08 कधखधरलख वख

Office Expenses

-- ---- 150 -- --

-- -- 270 -- -- --
09 ववदनत ददख

Electricity Dues

-- ---- 270 -- --

-- -- 1 -- -- --
10 जलकर / जल पभधर

Water Charges/Water Surcharge

-- ---- 1 -- --

-- -- 75 -- -- --
11 लदखन सधमगज और फधमर कक छपधई

Stationery and Printing of Forms

-- ---- 75 -- --



10

पनवलस एवस जदल

2017-18 266भधग/Part-1

Website :-http://budget.uk.gov.in

अननदधन  ससखखध/Grants No- पपष ससखखध /Page No:-

Police and Jails

 (हजभर रपयद मम/In Thousand)

वधसतववक आसकणद आख- वखक अननमधन पननरजवकत अननमधन आख- वखक अननमधन

Budget EstimatesActuals Revised Estimates Budget Estimates

2015-16 2016-17 2017-182016-17

मतददख भध ररत मतददख मतददख मतददखभध ररत भध ररत भध ररतखयग खयग खयग खयग

2055 पनवलस

Police

111 रदलवद पनवलस

Railway police

03 मनखख
Main

-- -- 60 -- -- --
12 कधखधरलख फनरचर एवस उपकरण

Office Furniture and Equipment

-- ---- 60 -- --

-- -- 60 -- -- --
13 टदलजफयन पर वख

Expenditure on Telephone

-- ---- 60 -- --

-- -- 250 -- -- --
15 गधवडखर कध अननरकण और पदटयल आदद कक खरजद

Maintenance of vehicles and purchase of petrol

-- ---- 250 -- --

-- -- 1 -- -- --
17 दकरधखध, उपशनलक और कर-सवधवमतव

Fare, Tax and Ownership-Tax

-- ---- 1 -- --

-- -- 100 -- -- --
27 वचदकतसध वख पवतपपरत

Medical Reimbursement

-- ---- 100 -- --

-- -- 100 -- -- --
42 अनख वख

Other expenditure

-- ---- 100 -- --

-- -- 55 -- -- --
45 अवकधश खधतध वख

Leave travelling allowance

-- ---- 55 -- --

-- -- 50 -- -- --
47 कममखपटर अननरकण/ततसममनधज सटदशनरज कध कख

Maintenance of Computer/Purchase of Stationery

-- ---- 50 -- --

03खयग/Total-- 86624 ---- -- ---- ---- 86624 -- --

111खयग/Total-- 86624 -- ---- -- -- ---- 86624 -- --

113 पनवलस कधरमकर कध कलखधण

Welfare of Police Personnel

04 वचदकतसधलख वख
Hospital expenses

01 वजलध पनवलस04

District police

-- -- 13850 -- -- --
01 वदतन

Pay

-- ---- 13850 -- --

-- -- 15576 -- -- --
03 महसगधई भतध

Dearness Allowance

-- ---- 15576 -- --



10

पनवलस एवस जदल

2017-18 267भधग/Part-1

Website :-http://budget.uk.gov.in

अननदधन  ससखखध/Grants No- पपष ससखखध /Page No:-

Police and Jails

 (हजभर रपयद मम/In Thousand)

वधसतववक आसकणद आख- वखक अननमधन पननरजवकत अननमधन आख- वखक अननमधन

Budget EstimatesActuals Revised Estimates Budget Estimates

2015-16 2016-17 2017-182016-17

मतददख भध ररत मतददख मतददख मतददखभध ररत भध ररत भध ररतखयग खयग खयग खयग

2055 पनवलस

Police

113 पनवलस कधरमकर कध कलखधण

Welfare of Police Personnel

04 वचदकतसधलख वख
Hospital expenses

01 वजलध पनवलस04

District police

-- -- 20 -- -- --
04 खधतध वख

Travel Expenses

-- ---- 20 -- --

-- -- 20 -- -- --
05 सरधनधनतरण खधतध वख

Transfer Travelling Allowance

-- ---- 20 -- --

-- -- 1500 -- -- --
06 अनख भतद

Other Allowances

-- ---- 1500 -- --

-- -- 75 -- -- --
08 कधखधरलख वख

Office Expenses

-- ---- 75 -- --

-- -- 50 -- -- --
09 ववदनत ददख

Electricity Dues

-- ---- 50 -- --

-- -- 20 -- -- --
10 जलकर / जल पभधर

Water Charges/Water Surcharge

-- ---- 20 -- --

-- -- 50 -- -- --
11 लदखन सधमगज और फधमर कक छपधई

Stationery and Printing of Forms

-- ---- 50 -- --

-- -- 50 -- -- --
12 कधखधरलख फनरचर एवस उपकरण

Office Furniture and Equipment

-- ---- 50 -- --

-- -- 275 -- -- --
27 वचदकतसध वख पवतपपरत

Medical Reimbursement

-- ---- 275 -- --

-- -- 110 -- -- --
31 सधमगज और समपपरत

Materials and supplies

-- ---- 110 -- --

-- -- 1500 -- -- --
39 औषवध तरध रसधखन

Medicine and chemicals

-- ---- 1500 -- --

-- -- 50 -- -- --
42 अनख वख

Other expenditure

-- ---- 50 -- --

-- -- 28 -- -- --
45 अवकधश खधतध वख

Leave travelling allowance

-- ---- 28 -- --



10

पनवलस एवस जदल

2017-18 268भधग/Part-1

Website :-http://budget.uk.gov.in

अननदधन  ससखखध/Grants No- पपष ससखखध /Page No:-

Police and Jails

 (हजभर रपयद मम/In Thousand)

वधसतववक आसकणद आख- वखक अननमधन पननरजवकत अननमधन आख- वखक अननमधन

Budget EstimatesActuals Revised Estimates Budget Estimates

2015-16 2016-17 2017-182016-17

मतददख भध ररत मतददख मतददख मतददखभध ररत भध ररत भध ररतखयग खयग खयग खयग

2055 पनवलस

Police

113 पनवलस कधरमकर कध कलखधण

Welfare of Police Personnel

04 वचदकतसधलख वख
Hospital expenses

01खयग/Total-- -- -- --33174 -- -- ---- 33174 -- --

04खयग/Total-- 33174 ---- -- ---- ---- 33174 -- --

05 खदलकप द वनवध तरध खदलकप द समधरयहर एवस टपनधरमदनट कद  सममनध मम वख
Sports funds and expenditure in relation to sporting events and tournaments

-- -- 10000 -- -- --
42 अनख वख

Other expenditure

-- ---- 10000 -- --

05खयग/Total-- 10000 ---- -- ---- ---- 10000 -- --

09 पनवलस कलखधण कद  वलए वववशष अननदधन
Specific grants for police welfare

-- -- 22500 -- -- --
42 अनख वख

Other expenditure

-- ---- 22500 -- --

09खयग/Total-- 22500 ---- -- ---- ---- 22500 -- --

113खयग/Total-- 65674 -- ---- -- -- ---- 65674 -- --

115 पनवलस मल कध आधनवनकककरण

Modernization of Police Force

01 कद नदजख आखयजनधगत/कद नद दधरध पनरयवनधधवनत खयजनध (80:20)
CSS

01 भधरत सरकधर सद पधप ववशदष उनखन अननदधन01

 Special upgrade Grant received from the Government of India

-- -- 39566 -- -- --
14 कधखधरलख पखयगधरर सटधफ कधरर/मयटर गधवडखर कध कख

Purchase of staff car/Motor car

-- ---- 39566 -- --

-- -- 65234 -- -- --
26 मशजनम और सजध /उपकरण और ससखसत

Machine & accessories/Tools and equipment

-- ---- 65234 -- --

01खयग/Total-- -- -- --104800 -- -- ---- 104800 -- --

03 पनवलस एवस अन ख मलर कद  आधनवनकककरण हदतन रधष टजख खयजनध01

National Plan for modernization of the police and other forces



10

पनवलस एवस जदल

2017-18 269भधग/Part-1

Website :-http://budget.uk.gov.in

अननदधन  ससखखध/Grants No- पपष ससखखध /Page No:-

Police and Jails

 (हजभर रपयद मम/In Thousand)

वधसतववक आसकणद आख- वखक अननमधन पननरजवकत अननमधन आख- वखक अननमधन

Budget EstimatesActuals Revised Estimates Budget Estimates

2015-16 2016-17 2017-182016-17

मतददख भध ररत मतददख मतददख मतददखभध ररत भध ररत भध ररतखयग खयग खयग खयग

2055 पनवलस

Police

115 पनवलस मल कध आधनवनकककरण

Modernization of Police Force

01 कद नदजख आखयजनधगत/कद नद दधरध पनरयवनधधवनत खयजनध (80:20)
CSS

03 पनवलस एवस अन ख मलर कद  आधनवनकककरण हदतन रधष टजख खयजनध01

National Plan for modernization of the police and other forces

-- -- 89901 -- -- --
42 अनख वख

Other expenditure

-- ---- 89901 -- --

03खयग/Total-- -- -- --89901 -- -- ---- 89901 -- --

01खयग/Total-- 194701 ---- -- ---- ---- 194701 -- --

115खयग/Total-- 194701 -- ---- -- -- ---- 194701 -- --

116 नखधखधलवखक ववजधन

Forensic Science

03 वववध ववजधन पखयगशधलध
Forensic Science Laboratory

-- -- 6770 -- -- --
01 वदतन

Pay

-- ---- 6770 -- --

-- -- 50 -- -- --
02 मजदपरज

Wages

-- ---- 50 -- --

-- -- 9140 -- -- --
03 महसगधई भतध

Dearness Allowance

-- ---- 9140 -- --

-- -- 100 -- -- --
04 खधतध वख

Travel Expenses

-- ---- 100 -- --

-- -- 50 -- -- --
05 सरधनधनतरण खधतध वख

Transfer Travelling Allowance

-- ---- 50 -- --

-- -- 800 -- -- --
06 अनख भतद

Other Allowances

-- ---- 800 -- --

-- -- 25 -- -- --
07 मधनददख

Honorarium

-- ---- 25 -- --

-- -- 200 -- -- --
08 कधखधरलख वख

Office Expenses

-- ---- 200 -- --



10

पनवलस एवस जदल

2017-18 270भधग/Part-1

Website :-http://budget.uk.gov.in

अननदधन  ससखखध/Grants No- पपष ससखखध /Page No:-

Police and Jails

 (हजभर रपयद मम/In Thousand)

वधसतववक आसकणद आख- वखक अननमधन पननरजवकत अननमधन आख- वखक अननमधन

Budget EstimatesActuals Revised Estimates Budget Estimates

2015-16 2016-17 2017-182016-17

मतददख भध ररत मतददख मतददख मतददखभध ररत भध ररत भध ररतखयग खयग खयग खयग

2055 पनवलस

Police

116 नखधखधलवखक ववजधन

Forensic Science

03 वववध ववजधन पखयगशधलध
Forensic Science Laboratory

-- -- 500 -- -- --
09 ववदनत ददख

Electricity Dues

-- ---- 500 -- --

-- -- 50 -- -- --
10 जलकर / जल पभधर

Water Charges/Water Surcharge

-- ---- 50 -- --

-- -- 160 -- -- --
11 लदखन सधमगज और फधमर कक छपधई

Stationery and Printing of Forms

-- ---- 160 -- --

-- -- 200 -- -- --
12 कधखधरलख फनरचर एवस उपकरण

Office Furniture and Equipment

-- ---- 200 -- --

-- -- 50 -- -- --
13 टदलजफयन पर वख

Expenditure on Telephone

-- ---- 50 -- --

-- -- 500 -- -- --
15 गधवडखर कध अननरकण और पदटयल आदद कक खरजद

Maintenance of vehicles and purchase of petrol

-- ---- 500 -- --

-- -- 750 -- -- --
16 वधवसधवखक तरध ववशदष सदवधओ कद  वलए भनगतधन

Payment for consultancy and special services

-- ---- 750 -- --

-- -- 2000 -- -- --
25 लघन वनमधरण कधखर

Minor works

-- ---- 2000 -- --

-- -- 3000 -- -- --
26 मशजनम और सजध /उपकरण और ससखसत

Machine & accessories/Tools and equipment

-- ---- 3000 -- --

-- -- 300 -- -- --
27 वचदकतसध वख पवतपपरत

Medical Reimbursement

-- ---- 300 -- --

-- -- 1100 -- -- --
29 अननरकण

Maintenance

-- ---- 1100 -- --

-- -- 8000 -- -- --
39 औषवध तरध रसधखन

Medicine and chemicals

-- ---- 8000 -- --

-- -- 150 -- -- --
42 अनख वख

Other expenditure

-- ---- 150 -- --

-- -- 100 -- -- --
45 अवकधश खधतध वख

Leave travelling allowance

-- ---- 100 -- --



10

पनवलस एवस जदल

2017-18 271भधग/Part-1

Website :-http://budget.uk.gov.in

अननदधन  ससखखध/Grants No- पपष ससखखध /Page No:-

Police and Jails

 (हजभर रपयद मम/In Thousand)

वधसतववक आसकणद आख- वखक अननमधन पननरजवकत अननमधन आख- वखक अननमधन

Budget EstimatesActuals Revised Estimates Budget Estimates

2015-16 2016-17 2017-182016-17

मतददख भध ररत मतददख मतददख मतददखभध ररत भध ररत भध ररतखयग खयग खयग खयग

2055 पनवलस

Police

116 नखधखधलवखक ववजधन

Forensic Science

03 वववध ववजधन पखयगशधलध
Forensic Science Laboratory

-- -- 100 -- -- --
46 कममखपटर हधणरवदखर/सधफटवदखर कध कख

Computer hardware / software purchase

-- ---- 100 -- --

-- -- 100 -- -- --
47 कममखपटर अननरकण/ततसममनधज सटदशनरज कध कख

Maintenance of Computer/Purchase of Stationery

-- ---- 100 -- --

03खयग/Total-- 34195 ---- -- ---- ---- 34195 -- --

116खयग/Total-- 34195 -- ---- -- -- ---- 34195 -- --

800 अनख वख

Other Expenditure

03 अवभखयजन अवधषधन
Establishment prosecution

-- -- 50000 -- -- --
01 वदतन

Pay

-- ---- 50000 -- --

-- -- 100 -- -- --
02 मजदपरज

Wages

-- ---- 100 -- --

-- -- 50000 -- -- --
03 महसगधई भतध

Dearness Allowance

-- ---- 50000 -- --

-- -- 500 -- -- --
04 खधतध वख

Travel Expenses

-- ---- 500 -- --

-- -- 500 -- -- --
05 सरधनधनतरण खधतध वख

Transfer Travelling Allowance

-- ---- 500 -- --

-- -- 7000 -- -- --
06 अनख भतद

Other Allowances

-- ---- 7000 -- --

-- -- 50 -- -- --
07 मधनददख

Honorarium

-- ---- 50 -- --

-- -- 400 -- -- --
08 कधखधरलख वख

Office Expenses

-- ---- 400 -- --

-- -- 150 -- -- --
09 ववदनत ददख

Electricity Dues

-- ---- 150 -- --



10

पनवलस एवस जदल

2017-18 272भधग/Part-1

Website :-http://budget.uk.gov.in

अननदधन  ससखखध/Grants No- पपष ससखखध /Page No:-

Police and Jails

 (हजभर रपयद मम/In Thousand)

वधसतववक आसकणद आख- वखक अननमधन पननरजवकत अननमधन आख- वखक अननमधन

Budget EstimatesActuals Revised Estimates Budget Estimates

2015-16 2016-17 2017-182016-17

मतददख भध ररत मतददख मतददख मतददखभध ररत भध ररत भध ररतखयग खयग खयग खयग

2055 पनवलस

Police

800 अनख वख

Other Expenditure

03 अवभखयजन अवधषधन
Establishment prosecution

-- -- 40 -- -- --
10 जलकर / जल पभधर

Water Charges/Water Surcharge

-- ---- 40 -- --

-- -- 400 -- -- --
11 लदखन सधमगज और फधमर कक छपधई

Stationery and Printing of Forms

-- ---- 400 -- --

-- -- 400 -- -- --
12 कधखधरलख फनरचर एवस उपकरण

Office Furniture and Equipment

-- ---- 400 -- --

-- -- 250 -- -- --
13 टदलजफयन पर वख

Expenditure on Telephone

-- ---- 250 -- --

-- -- 500 -- -- --
15 गधवडखर कध अननरकण और पदटयल आदद कक खरजद

Maintenance of vehicles and purchase of petrol

-- ---- 500 -- --

-- -- 1700 -- -- --
16 वधवसधवखक तरध ववशदष सदवधओ कद  वलए भनगतधन

Payment for consultancy and special services

-- ---- 1700 -- --

-- -- 700 -- -- --
17 दकरधखध, उपशनलक और कर-सवधवमतव

Fare, Tax and Ownership-Tax

-- ---- 700 -- --

-- -- 1000 -- -- --
24 वपहतत वनमधरण कधखर

Major works

-- ---- 1000 -- --

-- -- 250 -- -- --
26 मशजनम और सजध /उपकरण और ससखसत

Machine & accessories/Tools and equipment

-- ---- 250 -- --

-- -- 1000 -- -- --
27 वचदकतसध वख पवतपपरत

Medical Reimbursement

-- ---- 1000 -- --

-- -- 300 -- -- --
29 अननरकण

Maintenance

-- ---- 300 -- --

-- -- 100 -- -- --
42 अनख वख

Other expenditure

-- ---- 100 -- --

-- -- 20 -- -- --
44 पवशकण वख

Training expenses

-- ---- 20 -- --

-- -- 50 -- -- --
45 अवकधश खधतध वख

Leave travelling allowance

-- ---- 50 -- --



10

पनवलस एवस जदल

2017-18 273भधग/Part-1

Website :-http://budget.uk.gov.in

अननदधन  ससखखध/Grants No- पपष ससखखध /Page No:-

Police and Jails

 (हजभर रपयद मम/In Thousand)

वधसतववक आसकणद आख- वखक अननमधन पननरजवकत अननमधन आख- वखक अननमधन

Budget EstimatesActuals Revised Estimates Budget Estimates

2015-16 2016-17 2017-182016-17

मतददख भध ररत मतददख मतददख मतददखभध ररत भध ररत भध ररतखयग खयग खयग खयग

2055 पनवलस

Police

800 अनख वख

Other Expenditure

03 अवभखयजन अवधषधन
Establishment prosecution

-- -- 200 -- -- --
46 कममखपटर हधणरवदखर/सधफटवदखर कध कख

Computer hardware / software purchase

-- ---- 200 -- --

-- -- 150 -- -- --
47 कममखपटर अननरकण/ततसममनधज सटदशनरज कध कख

Maintenance of Computer/Purchase of Stationery

-- ---- 150 -- --

03खयग/Total-- 115760 ---- -- ---- ---- 115760 -- --

04 अवग सद ससरकण एवस वनखनतण अवधषधन
Establishment of Fire protection and control

-- -- 295000 -- -- --
01 वदतन

Pay

-- ---- 295000 -- --

-- -- 330 -- -- --
02 मजदपरज

Wages

-- ---- 330 -- --

-- -- 290000 -- -- --
03 महसगधई भतध

Dearness Allowance

-- ---- 290000 -- --

-- -- 3850 -- -- --
04 खधतध वख

Travel Expenses

-- ---- 3850 -- --

-- -- 825 -- -- --
05 सरधनधनतरण खधतध वख

Transfer Travelling Allowance

-- ---- 825 -- --

-- -- 40200 -- -- --
06 अनख भतद

Other Allowances

-- ---- 40200 -- --

-- -- 400 -- -- --
08 कधखधरलख वख

Office Expenses

-- ---- 400 -- --

-- -- 1000 -- -- --
09 ववदनत ददख

Electricity Dues

-- ---- 1000 -- --

-- -- 325 -- -- --
10 जलकर / जल पभधर

Water Charges/Water Surcharge

-- ---- 325 -- --

-- -- 132 -- -- --
11 लदखन सधमगज और फधमर कक छपधई

Stationery and Printing of Forms

-- ---- 132 -- --

-- -- 220 -- -- --
12 कधखधरलख फनरचर एवस उपकरण

Office Furniture and Equipment

-- ---- 220 -- --



10

पनवलस एवस जदल

2017-18 274भधग/Part-1

Website :-http://budget.uk.gov.in

अननदधन  ससखखध/Grants No- पपष ससखखध /Page No:-

Police and Jails

 (हजभर रपयद मम/In Thousand)

वधसतववक आसकणद आख- वखक अननमधन पननरजवकत अननमधन आख- वखक अननमधन

Budget EstimatesActuals Revised Estimates Budget Estimates

2015-16 2016-17 2017-182016-17

मतददख भध ररत मतददख मतददख मतददखभध ररत भध ररत भध ररतखयग खयग खयग खयग

2055 पनवलस

Police

800 अनख वख

Other Expenditure

04 अवग सद ससरकण एवस वनखनतण अवधषधन
Establishment of Fire protection and control

-- -- 131 -- -- --
13 टदलजफयन पर वख

Expenditure on Telephone

-- ---- 131 -- --

-- -- 3200 -- -- --
14 कधखधरलख पखयगधरर सटधफ कधरर/मयटर गधवडखर कध कख

Purchase of staff car/Motor car

-- ---- 3200 -- --

-- -- 8800 -- -- --
15 गधवडखर कध अननरकण और पदटयल आदद कक खरजद

Maintenance of vehicles and purchase of petrol

-- ---- 8800 -- --

-- -- 220 -- -- --
16 वधवसधवखक तरध ववशदष सदवधओ कद  वलए भनगतधन

Payment for consultancy and special services

-- ---- 220 -- --

-- -- 1000 -- -- --
17 दकरधखध, उपशनलक और कर-सवधवमतव

Fare, Tax and Ownership-Tax

-- ---- 1000 -- --

-- -- 1000 -- -- --
25 लघन वनमधरण कधखर

Minor works

-- ---- 1000 -- --

-- -- 15000 -- -- --
26 मशजनम और सजध /उपकरण और ससखसत

Machine & accessories/Tools and equipment

-- ---- 15000 -- --

-- -- 3300 -- -- --
27 वचदकतसध वख पवतपपरत

Medical Reimbursement

-- ---- 3300 -- --

-- -- 550 -- -- --
29 अननरकण

Maintenance

-- ---- 550 -- --

-- -- 1000 -- -- --
31 सधमगज और समपपरत

Materials and supplies

-- ---- 1000 -- --

-- -- 150 -- -- --
42 अनख वख

Other expenditure

-- ---- 150 -- --

-- -- 55 -- -- --
45 अवकधश खधतध वख

Leave travelling allowance

-- ---- 55 -- --

-- -- 400 -- -- --
46 कममखपटर हधणरवदखर/सधफटवदखर कध कख

Computer hardware / software purchase

-- ---- 400 -- --

-- -- 200 -- -- --
47 कममखपटर अननरकण/ततसममनधज सटदशनरज कध कख

Maintenance of Computer/Purchase of Stationery

-- ---- 200 -- --

04खयग/Total-- 667288 ---- -- ---- ---- 667288 -- --



10

पनवलस एवस जदल

2017-18 275भधग/Part-1

Website :-http://budget.uk.gov.in

अननदधन  ससखखध/Grants No- पपष ससखखध /Page No:-

Police and Jails

 (हजभर रपयद मम/In Thousand)

वधसतववक आसकणद आख- वखक अननमधन पननरजवकत अननमधन आख- वखक अननमधन

Budget EstimatesActuals Revised Estimates Budget Estimates

2015-16 2016-17 2017-182016-17

मतददख भध ररत मतददख मतददख मतददखभध ररत भध ररत भध ररतखयग खयग खयग खयग

2055 पनवलस

Police

800 अनख वख

Other Expenditure

05 मनठभदड मम मपतखन हयनद अरवध सधहवसक कधखर हदतन पनवलस मल कय सहधखतध/पनरसकधर
Assistance/Awards for Police Forces for Death in Encounter/Bravery Activity

-- -- 2000 -- -- --
42 अनख वख

Other expenditure

-- ---- 2000 -- --

05खयग/Total-- 2000 ---- -- ---- ---- 2000 -- --

10 कन मभ मदलध ववसरध
Kumbh Mela arrangements

-- -- 3000 -- -- --
02 मजदपरज

Wages

-- ---- 3000 -- --

-- -- 10000 -- -- --
04 खधतध वख

Travel Expenses

-- ---- 10000 -- --

-- -- 90000 -- -- --
07 मधनददख

Honorarium

-- ---- 90000 -- --

-- -- 10000 -- -- --
08 कधखधरलख वख

Office Expenses

-- ---- 10000 -- --

-- -- 600 -- -- --
09 ववदनत ददख

Electricity Dues

-- ---- 600 -- --

-- -- 1050 -- -- --
11 लदखन सधमगज और फधमर कक छपधई

Stationery and Printing of Forms

-- ---- 1050 -- --

-- -- 150 -- -- --
13 टदलजफयन पर वख

Expenditure on Telephone

-- ---- 150 -- --

-- -- 10000 -- -- --
15 गधवडखर कध अननरकण और पदटयल आदद कक खरजद

Maintenance of vehicles and purchase of petrol

-- ---- 10000 -- --

-- -- 10 -- -- --
17 दकरधखध, उपशनलक और कर-सवधवमतव

Fare, Tax and Ownership-Tax

-- ---- 10 -- --

-- -- 500 -- -- --
19 ववजधपन, वमकक और ववखखधपन व खख

Advertisement,sales and publicity expenses

-- ---- 500 -- --

-- -- 100 -- -- --
22 आवतथख वख ववषखक भतध आदद

Guest Expenses

-- ---- 100 -- --

-- -- 500 -- -- --
23 गनप सदवध वख

Secret service expenses

-- ---- 500 -- --



10

पनवलस एवस जदल

2017-18 276भधग/Part-1

Website :-http://budget.uk.gov.in

अननदधन  ससखखध/Grants No- पपष ससखखध /Page No:-

Police and Jails

 (हजभर रपयद मम/In Thousand)

वधसतववक आसकणद आख- वखक अननमधन पननरजवकत अननमधन आख- वखक अननमधन

Budget EstimatesActuals Revised Estimates Budget Estimates

2015-16 2016-17 2017-182016-17

मतददख भध ररत मतददख मतददख मतददखभध ररत भध ररत भध ररतखयग खयग खयग खयग

2055 पनवलस

Police

800 अनख वख

Other Expenditure

10 कन मभ मदलध ववसरध
Kumbh Mela arrangements

-- -- 1 -- -- --
29 अननरकण

Maintenance

-- ---- 1 -- --

-- -- 1 -- -- --
31 सधमगज और समपपरत

Materials and supplies

-- ---- 1 -- --

-- -- 2000 -- -- --
42 अनख वख

Other expenditure

-- ---- 2000 -- --

-- -- 1 -- -- --
44 पवशकण वख

Training expenses

-- ---- 1 -- --

-- -- 100 -- -- --
47 कममखपटर अननरकण/ततसममनधज सटदशनरज कध कख

Maintenance of Computer/Purchase of Stationery

-- ---- 100 -- --

10खयग/Total-- 128013 ---- -- ---- ---- 128013 -- --

11 रधजख आनदयलन कधरज कलखधण पररषद
Rajya Andoolankari Kalyan Parishd

-- -- 100 -- -- --
02 मजदपरज

Wages

-- ---- 100 -- --

-- -- 100 -- -- --
04 खधतध वख

Travel Expenses

-- ---- 100 -- --

-- -- 1000 -- -- --
07 मधनददख

Honorarium

-- ---- 1000 -- --

-- -- 100 -- -- --
08 कधखधरलख वख

Office Expenses

-- ---- 100 -- --

-- -- 25 -- -- --
09 ववदनत ददख

Electricity Dues

-- ---- 25 -- --

-- -- 10 -- -- --
10 जलकर / जल पभधर

Water Charges/Water Surcharge

-- ---- 10 -- --

-- -- 50 -- -- --
11 लदखन सधमगज और फधमर कक छपधई

Stationery and Printing of Forms

-- ---- 50 -- --

-- -- 50 -- -- --
12 कधखधरलख फनरचर एवस उपकरण

Office Furniture and Equipment

-- ---- 50 -- --



10

पनवलस एवस जदल

2017-18 277भधग/Part-1

Website :-http://budget.uk.gov.in

अननदधन  ससखखध/Grants No- पपष ससखखध /Page No:-

Police and Jails

 (हजभर रपयद मम/In Thousand)

वधसतववक आसकणद आख- वखक अननमधन पननरजवकत अननमधन आख- वखक अननमधन

Budget EstimatesActuals Revised Estimates Budget Estimates

2015-16 2016-17 2017-182016-17

मतददख भध ररत मतददख मतददख मतददखभध ररत भध ररत भध ररतखयग खयग खयग खयग

2055 पनवलस

Police

800 अनख वख

Other Expenditure

11 रधजख आनदयलन कधरज कलखधण पररषद
Rajya Andoolankari Kalyan Parishd

-- -- 50 -- -- --
13 टदलजफयन पर वख

Expenditure on Telephone

-- ---- 50 -- --

-- -- 200 -- -- --
15 गधवडखर कध अननरकण और पदटयल आदद कक खरजद

Maintenance of vehicles and purchase of petrol

-- ---- 200 -- --

-- -- 250 -- -- --
17 दकरधखध, उपशनलक और कर-सवधवमतव

Fare, Tax and Ownership-Tax

-- ---- 250 -- --

-- -- 10 -- -- --
19 ववजधपन, वमकक और ववखखधपन व खख

Advertisement,sales and publicity expenses

-- ---- 10 -- --

-- -- 50 -- -- --
27 वचदकतसध वख पवतपपरत

Medical Reimbursement

-- ---- 50 -- --

-- -- 300 -- -- --
42 अनख वख

Other expenditure

-- ---- 300 -- --

-- -- 50 -- -- --
46 कममखपटर हधणरवदखर/सधफटवदखर कध कख

Computer hardware / software purchase

-- ---- 50 -- --

-- -- 30 -- -- --
47 कममखपटर अननरकण/ततसममनधज सटदशनरज कध कख

Maintenance of Computer/Purchase of Stationery

-- ---- 30 -- --

11खयग/Total-- 2375 ---- -- ---- ---- 2375 -- --

12 आनतररक सनरकध हदतन कद नदजख पनवलस मल आदद कय भनगतधन
Payment to Central Police Forces for internal Security etc.

-- -- 30000 -- -- --
42 अनख वख

Other expenditure

-- ---- 30000 -- --

12खयग/Total-- 30000 ---- -- ---- ---- 30000 -- --

13 वनवधरचन
Election

-- -- 100000 -- -- --
42 अनख वख

Other expenditure

-- ---- 100000 -- --

13खयग/Total-- 100000 ---- -- ---- ---- 100000 -- --

15 रधज ख सनरकध आखयग
State Security Commission



10

पनवलस एवस जदल

2017-18 278भधग/Part-1

Website :-http://budget.uk.gov.in

अननदधन  ससखखध/Grants No- पपष ससखखध /Page No:-

Police and Jails

 (हजभर रपयद मम/In Thousand)

वधसतववक आसकणद आख- वखक अननमधन पननरजवकत अननमधन आख- वखक अननमधन

Budget EstimatesActuals Revised Estimates Budget Estimates

2015-16 2016-17 2017-182016-17

मतददख भध ररत मतददख मतददख मतददखभध ररत भध ररत भध ररतखयग खयग खयग खयग

2055 पनवलस

Police

800 अनख वख

Other Expenditure

15 रधज ख सनरकध आखयग
State Security Commission

-- -- 100 -- -- --
04 खधतध वख

Travel Expenses

-- ---- 100 -- --

-- -- 100 -- -- --
07 मधनददख

Honorarium

-- ---- 100 -- --

-- -- 100 -- -- --
08 कधखधरलख वख

Office Expenses

-- ---- 100 -- --

-- -- 100 -- -- --
15 गधवडखर कध अननरकण और पदटयल आदद कक खरजद

Maintenance of vehicles and purchase of petrol

-- ---- 100 -- --

-- -- 100 -- -- --
42 अनख वख

Other expenditure

-- ---- 100 -- --

15खयग/Total-- 500 ---- -- ---- ---- 500 -- --

16 रधज ख स तरजख पनवलस वशकधखत पधवधकरण  अवधष ठधन
Establishment of District Level Police Complaints Authority

-- -- 5052 -- -- --
01 वदतन

Pay

-- ---- 5052 -- --

-- -- 100 -- -- --
02 मजदपरज

Wages

-- ---- 100 -- --

-- -- 6625 -- -- --
03 महसगधई भतध

Dearness Allowance

-- ---- 6625 -- --

-- -- 200 -- -- --
04 खधतध वख

Travel Expenses

-- ---- 200 -- --

-- -- 50 -- -- --
05 सरधनधनतरण खधतध वख

Transfer Travelling Allowance

-- ---- 50 -- --

-- -- 1442 -- -- --
06 अनख भतद

Other Allowances

-- ---- 1442 -- --

-- -- 500 -- -- --
07 मधनददख

Honorarium

-- ---- 500 -- --

-- -- 300 -- -- --
08 कधखधरलख वख

Office Expenses

-- ---- 300 -- --



10

पनवलस एवस जदल

2017-18 279भधग/Part-1

Website :-http://budget.uk.gov.in

अननदधन  ससखखध/Grants No- पपष ससखखध /Page No:-

Police and Jails

 (हजभर रपयद मम/In Thousand)

वधसतववक आसकणद आख- वखक अननमधन पननरजवकत अननमधन आख- वखक अननमधन

Budget EstimatesActuals Revised Estimates Budget Estimates

2015-16 2016-17 2017-182016-17

मतददख भध ररत मतददख मतददख मतददखभध ररत भध ररत भध ररतखयग खयग खयग खयग

2055 पनवलस

Police

800 अनख वख

Other Expenditure

16 रधज ख स तरजख पनवलस वशकधखत पधवधकरण  अवधष ठधन
Establishment of District Level Police Complaints Authority

-- -- 150 -- -- --
09 ववदनत ददख

Electricity Dues

-- ---- 150 -- --

-- -- 100 -- -- --
10 जलकर / जल पभधर

Water Charges/Water Surcharge

-- ---- 100 -- --

-- -- 100 -- -- --
11 लदखन सधमगज और फधमर कक छपधई

Stationery and Printing of Forms

-- ---- 100 -- --

-- -- 150 -- -- --
12 कधखधरलख फनरचर एवस उपकरण

Office Furniture and Equipment

-- ---- 150 -- --

-- -- 200 -- -- --
13 टदलजफयन पर वख

Expenditure on Telephone

-- ---- 200 -- --

-- -- 1200 -- -- --
14 कधखधरलख पखयगधरर सटधफ कधरर/मयटर गधवडखर कध कख

Purchase of staff car/Motor car

-- ---- 1200 -- --

-- -- 400 -- -- --
15 गधवडखर कध अननरकण और पदटयल आदद कक खरजद

Maintenance of vehicles and purchase of petrol

-- ---- 400 -- --

-- -- 575 -- -- --
16 वधवसधवखक तरध ववशदष सदवधओ कद  वलए भनगतधन

Payment for consultancy and special services

-- ---- 575 -- --

-- -- 700 -- -- --
17 दकरधखध, उपशनलक और कर-सवधवमतव

Fare, Tax and Ownership-Tax

-- ---- 700 -- --

-- -- 220 -- -- --
19 ववजधपन, वमकक और ववखखधपन व खख

Advertisement,sales and publicity expenses

-- ---- 220 -- --

-- -- 50 -- -- --
22 आवतथख वख ववषखक भतध आदद

Guest Expenses

-- ---- 50 -- --

-- -- 10 -- -- --
23 गनप सदवध वख

Secret service expenses

-- ---- 10 -- --

-- -- 200 -- -- --
26 मशजनम और सजध /उपकरण और ससखसत

Machine & accessories/Tools and equipment

-- ---- 200 -- --

-- -- 336 -- -- --
27 वचदकतसध वख पवतपपरत

Medical Reimbursement

-- ---- 336 -- --



10

पनवलस एवस जदल

2017-18 280भधग/Part-1

Website :-http://budget.uk.gov.in

अननदधन  ससखखध/Grants No- पपष ससखखध /Page No:-

Police and Jails

 (हजभर रपयद मम/In Thousand)

वधसतववक आसकणद आख- वखक अननमधन पननरजवकत अननमधन आख- वखक अननमधन

Budget EstimatesActuals Revised Estimates Budget Estimates

2015-16 2016-17 2017-182016-17

मतददख भध ररत मतददख मतददख मतददखभध ररत भध ररत भध ररतखयग खयग खयग खयग

2055 पनवलस

Police

800 अनख वख

Other Expenditure

16 रधज ख स तरजख पनवलस वशकधखत पधवधकरण  अवधष ठधन
Establishment of District Level Police Complaints Authority

-- -- 100 -- -- --
42 अनख वख

Other expenditure

-- ---- 100 -- --

-- -- 250 -- -- --
45 अवकधश खधतध वख

Leave travelling allowance

-- ---- 250 -- --

-- -- 100 -- -- --
46 कममखपटर हधणरवदखर/सधफटवदखर कध कख

Computer hardware / software purchase

-- ---- 100 -- --

-- -- 120 -- -- --
47 कममखपटर अननरकण/ततसममनधज सटदशनरज कध कख

Maintenance of Computer/Purchase of Stationery

-- ---- 120 -- --

16खयग/Total-- 19230 ---- -- ---- ---- 19230 -- --

17 एस0टज0एफ0
STF

-- -- 10498 -- -- --
01 वदतन

Pay

-- ---- 10498 -- --

-- -- 200 -- -- --
02 मजदपरज

Wages

-- ---- 200 -- --

-- -- 10065 -- -- --
03 महसगधई भतध

Dearness Allowance

-- ---- 10065 -- --

-- -- 556 -- -- --
04 खधतध वख

Travel Expenses

-- ---- 556 -- --

-- -- 60 -- -- --
05 सरधनधनतरण खधतध वख

Transfer Travelling Allowance

-- ---- 60 -- --

-- -- 3588 -- -- --
06 अनख भतद

Other Allowances

-- ---- 3588 -- --

-- -- 11 -- -- --
07 मधनददख

Honorarium

-- ---- 11 -- --

-- -- 300 -- -- --
08 कधखधरलख वख

Office Expenses

-- ---- 300 -- --

-- -- 350 -- -- --
09 ववदनत ददख

Electricity Dues

-- ---- 350 -- --



10

पनवलस एवस जदल

2017-18 281भधग/Part-1

Website :-http://budget.uk.gov.in

अननदधन  ससखखध/Grants No- पपष ससखखध /Page No:-

Police and Jails

 (हजभर रपयद मम/In Thousand)

वधसतववक आसकणद आख- वखक अननमधन पननरजवकत अननमधन आख- वखक अननमधन

Budget EstimatesActuals Revised Estimates Budget Estimates

2015-16 2016-17 2017-182016-17

मतददख भध ररत मतददख मतददख मतददखभध ररत भध ररत भध ररतखयग खयग खयग खयग

2055 पनवलस

Police

800 अनख वख

Other Expenditure

17 एस0टज0एफ0
STF

-- -- 25 -- -- --
10 जलकर / जल पभधर

Water Charges/Water Surcharge

-- ---- 25 -- --

-- -- 100 -- -- --
11 लदखन सधमगज और फधमर कक छपधई

Stationery and Printing of Forms

-- ---- 100 -- --

-- -- 195 -- -- --
12 कधखधरलख फनरचर एवस उपकरण

Office Furniture and Equipment

-- ---- 195 -- --

-- -- 220 -- -- --
13 टदलजफयन पर वख

Expenditure on Telephone

-- ---- 220 -- --

-- -- 1050 -- -- --
15 गधवडखर कध अननरकण और पदटयल आदद कक खरजद

Maintenance of vehicles and purchase of petrol

-- ---- 1050 -- --

-- -- 36 -- -- --
22 आवतथख वख ववषखक भतध आदद

Guest Expenses

-- ---- 36 -- --

-- -- 500 -- -- --
23 गनप सदवध वख

Secret service expenses

-- ---- 500 -- --

-- -- 500 -- -- --
25 लघन वनमधरण कधखर

Minor works

-- ---- 500 -- --

-- -- 351 -- -- --
26 मशजनम और सजध /उपकरण और ससखसत

Machine & accessories/Tools and equipment

-- ---- 351 -- --

-- -- 400 -- -- --
27 वचदकतसध वख पवतपपरत

Medical Reimbursement

-- ---- 400 -- --

-- -- 300 -- -- --
42 अनख वख

Other expenditure

-- ---- 300 -- --

-- -- 154 -- -- --
45 अवकधश खधतध वख

Leave travelling allowance

-- ---- 154 -- --

-- -- 500 -- -- --
46 कममखपटर हधणरवदखर/सधफटवदखर कध कख

Computer hardware / software purchase

-- ---- 500 -- --

-- -- 80 -- -- --
47 कममखपटर अननरकण/ततसममनधज सटदशनरज कध कख

Maintenance of Computer/Purchase of Stationery

-- ---- 80 -- --

17खयग/Total-- 30039 ---- -- ---- ---- 30039 -- --



10

पनवलस एवस जदल

2017-18 282भधग/Part-1

Website :-http://budget.uk.gov.in

अननदधन  ससखखध/Grants No- पपष ससखखध /Page No:-

Police and Jails

 (हजभर रपयद मम/In Thousand)

वधसतववक आसकणद आख- वखक अननमधन पननरजवकत अननमधन आख- वखक अननमधन

Budget EstimatesActuals Revised Estimates Budget Estimates

2015-16 2016-17 2017-182016-17

मतददख भध ररत मतददख मतददख मतददखभध ररत भध ररत भध ररतखयग खयग खयग खयग

2055 पनवलस

Police

800 अनख वख

Other Expenditure

18 रधज ख पनवलस सनधधर आखयग
State Police Reform Commission

-- -- 1 -- -- --
01 वदतन

Pay

-- ---- 1 -- --

-- -- 1 -- -- --
03 महसगधई भतध

Dearness Allowance

-- ---- 1 -- --

-- -- 1 -- -- --
04 खधतध वख

Travel Expenses

-- ---- 1 -- --

-- -- 1 -- -- --
06 अनख भतद

Other Allowances

-- ---- 1 -- --

-- -- 1 -- -- --
08 कधखधरलख वख

Office Expenses

-- ---- 1 -- --

-- -- 1 -- -- --
11 लदखन सधमगज और फधमर कक छपधई

Stationery and Printing of Forms

-- ---- 1 -- --

-- -- 1 -- -- --
13 टदलजफयन पर वख

Expenditure on Telephone

-- ---- 1 -- --

-- -- 1 -- -- --
15 गधवडखर कध अननरकण और पदटयल आदद कक खरजद

Maintenance of vehicles and purchase of petrol

-- ---- 1 -- --

-- -- 1 -- -- --
42 अनख वख

Other expenditure

-- ---- 1 -- --

-- -- 1 -- -- --
47 कममखपटर अननरकण/ततसममनधज सटदशनरज कध कख

Maintenance of Computer/Purchase of Stationery

-- ---- 1 -- --

18खयग/Total-- 10 ---- -- ---- ---- 10 -- --

20 रधज ख मवहलध सहधखतध पकयष ठ
State Women help Cell

-- -- 630 -- -- --
07 मधनददख

Honorarium

-- ---- 630 -- --

-- -- 600 -- -- --
08 कधखधरलख वख

Office Expenses

-- ---- 600 -- --

-- -- 400 -- -- --
11 लदखन सधमगज और फधमर कक छपधई

Stationery and Printing of Forms

-- ---- 400 -- --



10

पनवलस एवस जदल

2017-18 283भधग/Part-1

Website :-http://budget.uk.gov.in

अननदधन  ससखखध/Grants No- पपष ससखखध /Page No:-

Police and Jails

 (हजभर रपयद मम/In Thousand)

वधसतववक आसकणद आख- वखक अननमधन पननरजवकत अननमधन आख- वखक अननमधन

Budget EstimatesActuals Revised Estimates Budget Estimates

2015-16 2016-17 2017-182016-17

मतददख भध ररत मतददख मतददख मतददखभध ररत भध ररत भध ररतखयग खयग खयग खयग

2055 पनवलस

Police

800 अनख वख

Other Expenditure

20 रधज ख मवहलध सहधखतध पकयष ठ
State Women help Cell

-- -- 500 -- -- --
12 कधखधरलख फनरचर एवस उपकरण

Office Furniture and Equipment

-- ---- 500 -- --

-- -- 300 -- -- --
13 टदलजफयन पर वख

Expenditure on Telephone

-- ---- 300 -- --

-- -- 700 -- -- --
15 गधवडखर कध अननरकण और पदटयल आदद कक खरजद

Maintenance of vehicles and purchase of petrol

-- ---- 700 -- --

-- -- 850 -- -- --
16 वधवसधवखक तरध ववशदष सदवधओ कद  वलए भनगतधन

Payment for consultancy and special services

-- ---- 850 -- --

-- -- 660 -- -- --
19 ववजधपन, वमकक और ववखखधपन व खख

Advertisement,sales and publicity expenses

-- ---- 660 -- --

-- -- 600 -- -- --
42 अनख वख

Other expenditure

-- ---- 600 -- --

-- -- 700 -- -- --
44 पवशकण वख

Training expenses

-- ---- 700 -- --

-- -- 500 -- -- --
46 कममखपटर हधणरवदखर/सधफटवदखर कध कख

Computer hardware / software purchase

-- ---- 500 -- --

-- -- 200 -- -- --
47 कममखपटर अननरकण/ततसममनधज सटदशनरज कध कख

Maintenance of Computer/Purchase of Stationery

-- ---- 200 -- --

20खयग/Total-- 6640 ---- -- ---- ---- 6640 -- --

21 अपरधध सद पजडत सहधखतध कयष
Crime victim assistance fund

-- -- 3000 -- -- --
42 अनख वख

Other expenditure

-- ---- 3000 -- --

21खयग/Total-- 3000 ---- -- ---- ---- 3000 -- --

22 रधज ख मधनवधवधकधर आखयग
State Human Rights Commission

-- -- 25000 -- -- --
20 सहधखक अननदधन/असशदधन/रधज सहधखतध

Grants-in-aid

-- ---- 25000 -- --

22खयग/Total-- 25000 ---- -- ---- ---- 25000 -- --



10

पनवलस एवस जदल

2017-18 284भधग/Part-1

Website :-http://budget.uk.gov.in

अननदधन  ससखखध/Grants No- पपष ससखखध /Page No:-

Police and Jails

 (हजभर रपयद मम/In Thousand)

वधसतववक आसकणद आख- वखक अननमधन पननरजवकत अननमधन आख- वखक अननमधन

Budget EstimatesActuals Revised Estimates Budget Estimates

2015-16 2016-17 2017-182016-17

मतददख भध ररत मतददख मतददख मतददखभध ररत भध ररत भध ररतखयग खयग खयग खयग

2055 पनवलस

Police

800 अनख वख

Other Expenditure

23 स टदट वणजधस टर ररसपधन स फयसर
State Disaster Response Force

-- -- 160000 -- -- --
01 वदतन

Pay

-- ---- 160000 -- --

-- -- 1000 -- -- --
02 मजदपरज

Wages

-- ---- 1000 -- --

-- -- 188800 -- -- --
03 महसगधई भतध

Dearness Allowance

-- ---- 188800 -- --

-- -- 5000 -- -- --
04 खधतध वख

Travel Expenses

-- ---- 5000 -- --

-- -- 2000 -- -- --
05 सरधनधनतरण खधतध वख

Transfer Travelling Allowance

-- ---- 2000 -- --

-- -- 60000 -- -- --
06 अनख भतद

Other Allowances

-- ---- 60000 -- --

-- -- 600 -- -- --
07 मधनददख

Honorarium

-- ---- 600 -- --

-- -- 1500 -- -- --
08 कधखधरलख वख

Office Expenses

-- ---- 1500 -- --

-- -- 500 -- -- --
09 ववदनत ददख

Electricity Dues

-- ---- 500 -- --

-- -- 200 -- -- --
10 जलकर / जल पभधर

Water Charges/Water Surcharge

-- ---- 200 -- --

-- -- 800 -- -- --
11 लदखन सधमगज और फधमर कक छपधई

Stationery and Printing of Forms

-- ---- 800 -- --

-- -- 1000 -- -- --
12 कधखधरलख फनरचर एवस उपकरण

Office Furniture and Equipment

-- ---- 1000 -- --

-- -- 600 -- -- --
13 टदलजफयन पर वख

Expenditure on Telephone

-- ---- 600 -- --

-- -- 1000 -- -- --
14 कधखधरलख पखयगधरर सटधफ कधरर/मयटर गधवडखर कध कख

Purchase of staff car/Motor car

-- ---- 1000 -- --



10

पनवलस एवस जदल

2017-18 285भधग/Part-1

Website :-http://budget.uk.gov.in

अननदधन  ससखखध/Grants No- पपष ससखखध /Page No:-

Police and Jails

 (हजभर रपयद मम/In Thousand)

वधसतववक आसकणद आख- वखक अननमधन पननरजवकत अननमधन आख- वखक अननमधन

Budget EstimatesActuals Revised Estimates Budget Estimates

2015-16 2016-17 2017-182016-17

मतददख भध ररत मतददख मतददख मतददखभध ररत भध ररत भध ररतखयग खयग खयग खयग

2055 पनवलस

Police

800 अनख वख

Other Expenditure

23 स टदट वणजधस टर ररसपधन स फयसर
State Disaster Response Force

-- -- 2500 -- -- --
15 गधवडखर कध अननरकण और पदटयल आदद कक खरजद

Maintenance of vehicles and purchase of petrol

-- ---- 2500 -- --

-- -- 10000 -- -- --
16 वधवसधवखक तरध ववशदष सदवधओ कद  वलए भनगतधन

Payment for consultancy and special services

-- ---- 10000 -- --

-- -- 200 -- -- --
19 ववजधपन, वमकक और ववखखधपन व खख

Advertisement,sales and publicity expenses

-- ---- 200 -- --

-- -- 600 -- -- --
23 गनप सदवध वख

Secret service expenses

-- ---- 600 -- --

-- -- 2000 -- -- --
25 लघन वनमधरण कधखर

Minor works

-- ---- 2000 -- --

-- -- 5000 -- -- --
26 मशजनम और सजध /उपकरण और ससखसत

Machine & accessories/Tools and equipment

-- ---- 5000 -- --

-- -- 2500 -- -- --
27 वचदकतसध वख पवतपपरत

Medical Reimbursement

-- ---- 2500 -- --

-- -- 500 -- -- --
29 अननरकण

Maintenance

-- ---- 500 -- --

-- -- 3000 -- -- --
31 सधमगज और समपपरत

Materials and supplies

-- ---- 3000 -- --

-- -- 600 -- -- --
39 औषवध तरध रसधखन

Medicine and chemicals

-- ---- 600 -- --

-- -- 500 -- -- --
42 अनख वख

Other expenditure

-- ---- 500 -- --

-- -- 5000 -- -- --
44 पवशकण वख

Training expenses

-- ---- 5000 -- --

-- -- 500 -- -- --
45 अवकधश खधतध वख

Leave travelling allowance

-- ---- 500 -- --

-- -- 500 -- -- --
46 कममखपटर हधणरवदखर/सधफटवदखर कध कख

Computer hardware / software purchase

-- ---- 500 -- --



10

पनवलस एवस जदल

2017-18 286भधग/Part-1

Website :-http://budget.uk.gov.in

अननदधन  ससखखध/Grants No- पपष ससखखध /Page No:-

Police and Jails

 (हजभर रपयद मम/In Thousand)

वधसतववक आसकणद आख- वखक अननमधन पननरजवकत अननमधन आख- वखक अननमधन

Budget EstimatesActuals Revised Estimates Budget Estimates

2015-16 2016-17 2017-182016-17

मतददख भध ररत मतददख मतददख मतददखभध ररत भध ररत भध ररतखयग खयग खयग खयग

2055 पनवलस

Police

800 अनख वख

Other Expenditure

23 स टदट वणजधस टर ररसपधन स फयसर
State Disaster Response Force

-- -- 300 -- -- --
47 कममखपटर अननरकण/ततसममनधज सटदशनरज कध कख

Maintenance of Computer/Purchase of Stationery

-- ---- 300 -- --

23खयग/Total-- 456700 ---- -- ---- ---- 456700 -- --

24 अवगध खनन वनरयधक सतकर तध इकधई
Prevention of illegal mining  Vigilance Unit

-- -- 3728 -- -- --
01 वदतन

Pay

-- ---- 3728 -- --

-- -- 20 -- -- --
02 मजदपरज

Wages

-- ---- 20 -- --

-- -- 4050 -- -- --
03 महसगधई भतध

Dearness Allowance

-- ---- 4050 -- --

-- -- 250 -- -- --
04 खधतध वख

Travel Expenses

-- ---- 250 -- --

-- -- 100 -- -- --
05 सरधनधनतरण खधतध वख

Transfer Travelling Allowance

-- ---- 100 -- --

-- -- 1322 -- -- --
06 अनख भतद

Other Allowances

-- ---- 1322 -- --

-- -- 10 -- -- --
07 मधनददख

Honorarium

-- ---- 10 -- --

-- -- 200 -- -- --
08 कधखधरलख वख

Office Expenses

-- ---- 200 -- --

-- -- 100 -- -- --
11 लदखन सधमगज और फधमर कक छपधई

Stationery and Printing of Forms

-- ---- 100 -- --

-- -- 100 -- -- --
12 कधखधरलख फनरचर एवस उपकरण

Office Furniture and Equipment

-- ---- 100 -- --

-- -- 100 -- -- --
13 टदलजफयन पर वख

Expenditure on Telephone

-- ---- 100 -- --

-- -- 900 -- -- --
15 गधवडखर कध अननरकण और पदटयल आदद कक खरजद

Maintenance of vehicles and purchase of petrol

-- ---- 900 -- --



10

पनवलस एवस जदल

2017-18 287भधग/Part-1

Website :-http://budget.uk.gov.in

अननदधन  ससखखध/Grants No- पपष ससखखध /Page No:-

Police and Jails

 (हजभर रपयद मम/In Thousand)

वधसतववक आसकणद आख- वखक अननमधन पननरजवकत अननमधन आख- वखक अननमधन

Budget EstimatesActuals Revised Estimates Budget Estimates

2015-16 2016-17 2017-182016-17

मतददख भध ररत मतददख मतददख मतददखभध ररत भध ररत भध ररतखयग खयग खयग खयग

2055 पनवलस

Police

800 अनख वख

Other Expenditure

24 अवगध खनन वनरयधक सतकर तध इकधई
Prevention of illegal mining  Vigilance Unit

-- -- 100 -- -- --
16 वधवसधवखक तरध ववशदष सदवधओ कद  वलए भनगतधन

Payment for consultancy and special services

-- ---- 100 -- --

-- -- 1000 -- -- --
23 गनप सदवध वख

Secret service expenses

-- ---- 1000 -- --

-- -- 100 -- -- --
26 मशजनम और सजध /उपकरण और ससखसत

Machine & accessories/Tools and equipment

-- ---- 100 -- --

-- -- 100 -- -- --
29 अननरकण

Maintenance

-- ---- 100 -- --

-- -- 200 -- -- --
42 अनख वख

Other expenditure

-- ---- 200 -- --

-- -- 10 -- -- --
44 पवशकण वख

Training expenses

-- ---- 10 -- --

-- -- 50 -- -- --
45 अवकधश खधतध वख

Leave travelling allowance

-- ---- 50 -- --

-- -- 100 -- -- --
46 कममखपटर हधणरवदखर/सधफटवदखर कध कख

Computer hardware / software purchase

-- ---- 100 -- --

-- -- 100 -- -- --
47 कममखपटर अननरकण/ततसममनधज सटदशनरज कध कख

Maintenance of Computer/Purchase of Stationery

-- ---- 100 -- --

24खयग/Total-- 12640 ---- -- ---- ---- 12640 -- --

27 रधज ख आन दयलनकधरज कल खधण कयष
State activist Welfare Fund

-- -- 1000 -- -- --
42 अनख वख

Other expenditure

-- ---- 1000 -- --

27खयग/Total-- 1000 ---- -- ---- ---- 1000 -- --

28 खधतधखधत व खवस रध कध सनधधर
Improvement of traffic system

-- -- 20000 -- -- --
42 अनख वख

Other expenditure

-- ---- 20000 -- --

28खयग/Total-- 20000 ---- -- ---- ---- 20000 -- --



10

पनवलस एवस जदल

2017-18 288भधग/Part-1

Website :-http://budget.uk.gov.in

अननदधन  ससखखध/Grants No- पपष ससखखध /Page No:-

Police and Jails

 (हजभर रपयद मम/In Thousand)

वधसतववक आसकणद आख- वखक अननमधन पननरजवकत अननमधन आख- वखक अननमधन

Budget EstimatesActuals Revised Estimates Budget Estimates

2015-16 2016-17 2017-182016-17

मतददख भध ररत मतददख मतददख मतददखभध ररत भध ररत भध ररतखयग खयग खयग खयग

2055 पनवलस

Police

800खयग/Total-- 1620195 -- ---- -- -- ---- 1620195 -- --

2055खयग/Total-- 15085286 -- ---- -- -- ---- 15085286 -- --

2056 जदलम

Jails

001 वनददशन तरध पशधसन

Direction and Administration

03 कधरधगधर अवधषधन
Prison Establishment

-- -- 158000 -- -- --
01 वदतन

Pay

-- ---- 158000 -- --

-- -- 19000 -- -- --
02 मजदपरज

Wages

-- ---- 19000 -- --

-- -- 292400 -- -- --
03 महसगधई भतध

Dearness Allowance

-- ---- 292400 -- --

-- -- 360 -- -- --
04 खधतध वख

Travel Expenses

-- ---- 360 -- --

-- -- 300 -- -- --
05 सरधनधनतरण खधतध वख

Transfer Travelling Allowance

-- ---- 300 -- --

-- -- 2600 -- -- --
06 अनख भतद

Other Allowances

-- ---- 2600 -- --

-- -- 1 -- -- --
07 मधनददख

Honorarium

-- ---- 1 -- --

-- -- 300 -- -- --
08 कधखधरलख वख

Office Expenses

-- ---- 300 -- --

-- -- 17500 -- -- --
09 ववदनत ददख

Electricity Dues

-- ---- 17500 -- --

-- -- 2000 -- -- --
10 जलकर / जल पभधर

Water Charges/Water Surcharge

-- ---- 2000 -- --

-- -- 550 -- -- --
11 लदखन सधमगज और फधमर कक छपधई

Stationery and Printing of Forms

-- ---- 550 -- --

-- -- 200 -- -- --
12 कधखधरलख फनरचर एवस उपकरण

Office Furniture and Equipment

-- ---- 200 -- --



10

पनवलस एवस जदल

2017-18 289भधग/Part-1

Website :-http://budget.uk.gov.in

अननदधन  ससखखध/Grants No- पपष ससखखध /Page No:-

Police and Jails

 (हजभर रपयद मम/In Thousand)

वधसतववक आसकणद आख- वखक अननमधन पननरजवकत अननमधन आख- वखक अननमधन

Budget EstimatesActuals Revised Estimates Budget Estimates

2015-16 2016-17 2017-182016-17

मतददख भध ररत मतददख मतददख मतददखभध ररत भध ररत भध ररतखयग खयग खयग खयग

2056 जदलम

Jails

001 वनददशन तरध पशधसन

Direction and Administration

03 कधरधगधर अवधषधन
Prison Establishment

-- -- 200 -- -- --
13 टदलजफयन पर वख

Expenditure on Telephone

-- ---- 200 -- --

-- -- 2000 -- -- --
14 कधखधरलख पखयगधरर सटधफ कधरर/मयटर गधवडखर कध कख

Purchase of staff car/Motor car

-- ---- 2000 -- --

-- -- 1400 -- -- --
15 गधवडखर कध अननरकण और पदटयल आदद कक खरजद

Maintenance of vehicles and purchase of petrol

-- ---- 1400 -- --

-- -- 30000 -- -- --
16 वधवसधवखक तरध ववशदष सदवधओ कद  वलए भनगतधन

Payment for consultancy and special services

-- ---- 30000 -- --

-- -- 25 -- -- --
17 दकरधखध, उपशनलक और कर-सवधवमतव

Fare, Tax and Ownership-Tax

-- ---- 25 -- --

-- -- 200 -- -- --
19 ववजधपन, वमकक और ववखखधपन व खख

Advertisement,sales and publicity expenses

-- ---- 200 -- --

-- -- 600 -- -- --
22 आवतथख वख ववषखक भतध आदद

Guest Expenses

-- ---- 600 -- --

-- -- 1000 -- -- --
25 लघन वनमधरण कधखर

Minor works

-- ---- 1000 -- --

-- -- 10250 -- -- --
26 मशजनम और सजध /उपकरण और ससखसत

Machine & accessories/Tools and equipment

-- ---- 10250 -- --

-- -- 1100 -- -- --
27 वचदकतसध वख पवतपपरत

Medical Reimbursement

-- ---- 1100 -- --

-- -- 1500 -- -- --
29 अननरकण

Maintenance

-- ---- 1500 -- --

-- -- 18000 -- -- --
31 सधमगज और समपपरत

Materials and supplies

-- ---- 18000 -- --

-- -- 7000 -- -- --
39 औषवध तरध रसधखन

Medicine and chemicals

-- ---- 7000 -- --

-- -- 75000 -- -- --
41 भयजन वख

Food expenses

-- ---- 75000 -- --



10

पनवलस एवस जदल

2017-18 290भधग/Part-1

Website :-http://budget.uk.gov.in

अननदधन  ससखखध/Grants No- पपष ससखखध /Page No:-

Police and Jails

 (हजभर रपयद मम/In Thousand)

वधसतववक आसकणद आख- वखक अननमधन पननरजवकत अननमधन आख- वखक अननमधन

Budget EstimatesActuals Revised Estimates Budget Estimates

2015-16 2016-17 2017-182016-17

मतददख भध ररत मतददख मतददख मतददखभध ररत भध ररत भध ररतखयग खयग खयग खयग

2056 जदलम

Jails

001 वनददशन तरध पशधसन

Direction and Administration

03 कधरधगधर अवधषधन
Prison Establishment

-- -- 500 -- -- --
42 अनख वख

Other expenditure

-- ---- 500 -- --

-- -- 100 -- -- --
45 अवकधश खधतध वख

Leave travelling allowance

-- ---- 100 -- --

-- -- 300 -- -- --
46 कममखपटर हधणरवदखर/सधफटवदखर कध कख

Computer hardware / software purchase

-- ---- 300 -- --

-- -- 300 -- -- --
47 कममखपटर अननरकण/ततसममनधज सटदशनरज कध कख

Maintenance of Computer/Purchase of Stationery

-- ---- 300 -- --

03खयग/Total-- 642686 ---- -- ---- ---- 642686 -- --

04 कधरधगधर मनख खधलख
Prisons Headquarters

-- -- 8000 -- -- --
01 वदतन

Pay

-- ---- 8000 -- --

-- -- 10480 -- -- --
03 महसगधई भतध

Dearness Allowance

-- ---- 10480 -- --

-- -- 50 -- -- --
04 खधतध वख

Travel Expenses

-- ---- 50 -- --

-- -- 30 -- -- --
05 सरधनधनतरण खधतध वख

Transfer Travelling Allowance

-- ---- 30 -- --

-- -- 600 -- -- --
06 अनख भतद

Other Allowances

-- ---- 600 -- --

-- -- 8000 -- -- --
07 मधनददख

Honorarium

-- ---- 8000 -- --

-- -- 200 -- -- --
08 कधखधरलख वख

Office Expenses

-- ---- 200 -- --

-- -- 100 -- -- --
11 लदखन सधमगज और फधमर कक छपधई

Stationery and Printing of Forms

-- ---- 100 -- --

-- -- 150 -- -- --
12 कधखधरलख फनरचर एवस उपकरण

Office Furniture and Equipment

-- ---- 150 -- --



10

पनवलस एवस जदल

2017-18 291भधग/Part-1

Website :-http://budget.uk.gov.in

अननदधन  ससखखध/Grants No- पपष ससखखध /Page No:-

Police and Jails

 (हजभर रपयद मम/In Thousand)

वधसतववक आसकणद आख- वखक अननमधन पननरजवकत अननमधन आख- वखक अननमधन

Budget EstimatesActuals Revised Estimates Budget Estimates

2015-16 2016-17 2017-182016-17

मतददख भध ररत मतददख मतददख मतददखभध ररत भध ररत भध ररतखयग खयग खयग खयग

2056 जदलम

Jails

001 वनददशन तरध पशधसन

Direction and Administration

04 कधरधगधर मनख खधलख
Prisons Headquarters

-- -- 100 -- -- --
13 टदलजफयन पर वख

Expenditure on Telephone

-- ---- 100 -- --

-- -- 1 -- -- --
14 कधखधरलख पखयगधरर सटधफ कधरर/मयटर गधवडखर कध कख

Purchase of staff car/Motor car

-- ---- 1 -- --

-- -- 700 -- -- --
15 गधवडखर कध अननरकण और पदटयल आदद कक खरजद

Maintenance of vehicles and purchase of petrol

-- ---- 700 -- --

-- -- 1500 -- -- --
16 वधवसधवखक तरध ववशदष सदवधओ कद  वलए भनगतधन

Payment for consultancy and special services

-- ---- 1500 -- --

-- -- 200 -- -- --
23 गनप सदवध वख

Secret service expenses

-- ---- 200 -- --

-- -- 250 -- -- --
27 वचदकतसध वख पवतपपरत

Medical Reimbursement

-- ---- 250 -- --

-- -- 50 -- -- --
42 अनख वख

Other expenditure

-- ---- 50 -- --

-- -- 100 -- -- --
45 अवकधश खधतध वख

Leave travelling allowance

-- ---- 100 -- --

-- -- 200 -- -- --
46 कममखपटर हधणरवदखर/सधफटवदखर कध कख

Computer hardware / software purchase

-- ---- 200 -- --

-- -- 100 -- -- --
47 कममखपटर अननरकण/ततसममनधज सटदशनरज कध कख

Maintenance of Computer/Purchase of Stationery

-- ---- 100 -- --

04खयग/Total-- 30811 ---- -- ---- ---- 30811 -- --

001खयग/Total-- 673497 -- ---- -- -- ---- 673497 -- --

2056खयग/Total-- 673497 -- ---- -- -- ---- 673497 -- --

4055 पनवलस पर पपसजजगत पररवख

Capital Outlay on Police

211 पनवलस आवधस

Police Housing



10

पनवलस एवस जदल

2017-18 292भधग/Part-1

Website :-http://budget.uk.gov.in

अननदधन  ससखखध/Grants No- पपष ससखखध /Page No:-

Police and Jails

 (हजभर रपयद मम/In Thousand)

वधसतववक आसकणद आख- वखक अननमधन पननरजवकत अननमधन आख- वखक अननमधन

Budget EstimatesActuals Revised Estimates Budget Estimates

2015-16 2016-17 2017-182016-17

मतददख भध ररत मतददख मतददख मतददखभध ररत भध ररत भध ररतखयग खयग खयग खयग

4055 पनवलस पर पपसजजगत पररवख

Capital Outlay on Police

211 पनवलस आवधस

Police Housing

03 पनवलस ववभधग कद  आवधसजख /अनधवधसजख भवनर कद  वनमधरण हदतन ववसरध (चधलप 

कधखर)
Construction of Residential / Non-Residential buildings for  Police Department 

(Ongoing Work)

-- -- 30000 -- -- --
24 वपहतत वनमधरण कधखर

Major works

-- ---- 30000 -- --

03खयग/Total-- 30000 ---- -- ---- ---- 30000 -- --

04 पनवलस ववभधग कद  आवधसजख/ अनधवधसजख भवनर कध वनमधरण
Construction of  Residential / Non-Residential buildings for  Police Department

-- -- 20000 -- -- --
24 वपहतत वनमधरण कधखर

Major works

-- ---- 20000 -- --

04खयग/Total-- 20000 ---- -- ---- ---- 20000 -- --

06 इवणणखध ररजवर वधवहनज कक सरधपनध
Establishment of India Reserve corps

-- -- 1 -- -- --
24 वपहतत वनमधरण कधखर

Major works

-- ---- 1 -- --

06खयग/Total-- 1 ---- -- ---- ---- 1 -- --

07 पनवलस पवशकण कधलदज कक स रधपनध
Establishment of  Police Training College

-- -- 1 -- -- --
24 वपहतत वनमधरण कधखर

Major works

-- ---- 1 -- --

07खयग/Total-- 1 ---- -- ---- ---- 1 -- --

08 स टदट वणजधस टर ररसपधन स फयसर
State Disaster Response Force

-- -- 20000 -- -- --
24 वपहतत वनमधरण कधखर

Major works

-- ---- 20000 -- --

08खयग/Total-- 20000 ---- -- ---- ---- 20000 -- --

211खयग/Total-- 70002 -- ---- -- -- ---- 70002 -- --

800 अनख वख

Other Expenditure

01 कद न दजख आखयजनधगत/ कद न द पनरयवनधधवनत खयजनधएस
CSS



10

पनवलस एवस जदल

2017-18 293भधग/Part-1

Website :-http://budget.uk.gov.in

अननदधन  ससखखध/Grants No- पपष ससखखध /Page No:-

Police and Jails

 (हजभर रपयद मम/In Thousand)

वधसतववक आसकणद आख- वखक अननमधन पननरजवकत अननमधन आख- वखक अननमधन

Budget EstimatesActuals Revised Estimates Budget Estimates

2015-16 2016-17 2017-182016-17

मतददख भध ररत मतददख मतददख मतददखभध ररत भध ररत भध ररतखयग खयग खयग खयग

4055 पनवलस पर पपसजजगत पररवख

Capital Outlay on Police

800 अनख वख

Other Expenditure

01 कद न दजख आखयजनधगत/ कद न द पनरयवनधधवनत खयजनधएस
CSS

01 पनवलस कध आधनवनकककरण (80:20)01

Modernization of Police(80:20)

-- -- 105000 -- -- --
24 वपहतत वनमधरण कधखर

Major works

-- ---- 105000 -- --

01खयग/Total-- -- -- --105000 -- -- ---- 105000 -- --

01खयग/Total-- 105000 ---- -- ---- ---- 105000 -- --

07 पनवलस पवशकण  कधलदज कक सरधपनध
Establishment of Police Training College

-- -- 1 -- -- --
24 वपहतत वनमधरण कधखर

Major works

-- ---- 1 -- --

07खयग/Total-- 1 ---- -- ---- ---- 1 -- --

09 अवगश मन एवस आपधत सदवध
Fire and Emergency Services

-- -- 1 -- -- --
24 वपहतत वनमधरण कधखर

Major works

-- ---- 1 -- --

09खयग/Total-- 1 ---- -- ---- ---- 1 -- --

800खयग/Total-- 105002 -- ---- -- -- ---- 105002 -- --

4055खयग/Total-- 175004 -- ---- -- -- ---- 175004 -- --

4059 लयक वनमधरण कधखर पर पपपजजगत पररवख

Capital Outlay on Public Works

80 सधमधनख

General

800 अनख वख

Other Expenditure

04 जदलर कध वनमधरण/ भपवम कख
Construction of prisons / Land Purchase



10

पनवलस एवस जदल

2017-18 294भधग/Part-1

Website :-http://budget.uk.gov.in

अननदधन  ससखखध/Grants No- पपष ससखखध /Page No:-

Police and Jails

 (हजभर रपयद मम/In Thousand)

वधसतववक आसकणद आख- वखक अननमधन पननरजवकत अननमधन आख- वखक अननमधन

Budget EstimatesActuals Revised Estimates Budget Estimates

2015-16 2016-17 2017-182016-17

मतददख भध ररत मतददख मतददख मतददखभध ररत भध ररत भध ररतखयग खयग खयग खयग

4059 लयक वनमधरण कधखर पर पपपजजगत पररवख

Capital Outlay on Public Works

80 सधमधनख

General

800 अनख वख

Other Expenditure

04 जदलर कध वनमधरण/ भपवम कख
Construction of prisons / Land Purchase

-- -- 25000 -- -- --
24 वपहतत वनमधरण कधखर

Major works

-- ---- 25000 -- --

04खयग/Total-- 25000 ---- -- ---- ---- 25000 -- --

800खयग/Total-- 25000 -- ---- -- -- ---- 25000 -- --

80खयग/Total-- 25000 -- ---- -- -- ---- 25000 -- --

4059खयग/Total-- 25000 -- ---- -- -- ---- 25000 -- --


